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CONJUNTO CAFÉ ALUMINIO RATÁN
9703717
Estructura de aluminio color negro y ratán sintético color cuero. Cojines polyester color gris oscuro. 
Mesa con sobre de cristal. Mesa de 115 x 60 x h41 cm, sillón de 70 x 68 x h79 cm, sofá de 184 x 68 x h79 cm. 

899’00

NEW

Contenido:
Mueble jardín
Césped artifi cial
Iluminación exterior
Losetas, paneles y vallas
Ocultación,sombreo y mallas
Casetas y arcones
Muebles resina
Huerto urbano y fi tosanitarios
Ahuyentadores

p.02
p. 40
p. 42
p. 46
p. 50
p. 58
p. 67
p. 70
p. 73

Abonos y fungicidas
Pulverizadores y ahuyentadores
Herramientas de jardín
Bombas, herramientas manuales y riego
Duchas y hinchables
Piscinas y accesorios
Barbacoas
Camping y playa
Ferretería, pintura y baño

p. 74
p. 76
p. 84
p. 91
p. 104
p. 106
p. 112
p. 119 
p. 126



3
*CONJUNTO NO APTO PARA ZONAS CON MUCHA HUMEDAD NI ESTANCIAS A LA INTEMPERIE CON LLUVIA DIRECTA.

CONJUNTO
RINCONERO LIBANO* 9695256
Estructura de aluminio color antracita y madera Eucalipto FSC pintada, cojines color gris claro. Banco derecho e 
izquierdo de 170 x 75.5 x 64 cm, mesa centro de 78 x 78 x 36 cm, mesa lateral de 75.5 x 75.5 x 32 cm.

999999’00’00

CONJUNTO ALUMINIO 
LIBANO*
Estructura de aluminio color antracita.

MESA RECTANGULAR
9700048 
Estructura de aluminio color antracita, sobre de madera eucalipto FSC 
pintada. 200x100 cm.

439’00

SILLÓN APILABLE
9700050
Aluminio color antracita y textilene color gris claro.

61’95

Color: Black Yellow Magenta Cyan  - Plancha: A - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 
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48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:1 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:1 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:1 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:1 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 

48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:2 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:2 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:2 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:2 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 
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NEW

SILLÓN
9703721

81 x 80 x 77 cm.

254’00

SOFA DE 3 PLAZAS
9703723

198 x 80 x 77 cm.

585’00

PUFF
9703942

61 x 51 x 40 cm.

125’00

CONJUNTO RATÁN VILA
Estructura de aluminio recubierta con ratán sintético redondo color gris/arena y cojines de poliéster color arena. Presentación en kit.

MESA BAJA
9703722

Sobre de cristal. 111 x 56 x 41 cm.

185’00

COMPOSICIÓN:
- 1 SOFA 3 PLAZAS
- 2 SILLONES
- 1 MESA

12781278’00’00

Color: Black Yellow Magenta Cyan  - Plancha: B - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 
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CONJUNTO RATAN RINCONERO 
CON MESA ALTA MOON 9689115
Estructura de aluminio recubierta con ratán sintético en color gris y cojines de color gris. (Medidas: 
ancho x fondo x alto). Sofá de 3 plazas: 203.5 x 75 x 84 cm, sofá de 3 plazas con brazo desmontado: 
177 x 75 x 84 cm, mesa de 150 x 80 x 67 cm, 2 puffs de 40 x 40 x 66 cm..

1050’00

CONJUNTO CAFE CUERDA MADERA 
FLORIDA
9695255
SOFÁ DE 3 PLAZAS+2 SILLONES INDIVIDUALES+MESA BAJA. Set Florida. Estructura en madera de acacia tratada , 
trenzado en cuerda color beige, cojines en color natural. Mesa de 120 x 70 x 39 cm, sillón de 92 x 86 x 67 cm, sofá de 
182 x 86 x 67 cm. 

1.100’00

Color: Black Yellow Magenta Cyan  - Plancha: C - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 
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MESA CUADRADA SILVER
9689591
Estructura de aluminio color gris plata. 
Sobre de cristal color gris, 70 x 70 cm.

74’95

MESA CUADRADA EXTENSIBLE
9671395
Estructura de aluminio color gris plata con 
sobre de cristal color blanco, 70/140 x 70 cm.

169’00

MESA RECTANGULAR
9689721
Sobre de cristal color gris, 150 x 90cm.

139139’95’95

SILLÓN APILABLE
9689722
Aluminio color gris plata y textilene color gris. 
57x56,5x87 cm

4242’95’95

CONJUNTO ALUMINIO SILVER
ESTRUCTURA DE ALUMINIO COLOR GRIS PLATA.

SILLÓN POSICIONES
9703576
Aluminio color gris plata y 
textilene color gris .

54’95’95

NEW

Color: Black Yellow Magenta Cyan  - Plancha: D - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 
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MESA RECTANGULAR EXTENSIBLE
9689592

Sobre de cristal color blanco, 135/270 x 90cm.

265265’00’00

SILLÓN APILABLE ACOLCHADO
9689593

Aluminio color gris antracita y textilene acolchado color gris.

4949’95’95

SILLÓN POSICIONES ACOLCHADO
9689594

Aluminio color gris antracita y textilene acolchado color gris.

5959’95’95

CONJUNTO ALUMINIO PRACTIC
ESTRUCTURA DE ALUMINIO COLOR GRIS ANTRACITA.

MESA CUADRADA EXTENSIBLE
9699926

Sobre de cristal color blanco, 90/180 x 90cm.

209209’95’95

Color: Black Yellow Magenta Cyan  - Plancha: D - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 

ELECTRA

10%
25%

50%
75%

90%

ELECTRA

10%
25%

50%
75%

90%

ELECTRA

10%
25%

50%
75%

90%

ELECTRA

10%
25%

50%
75%

90%



8 www.opti musferreteria.com

*Disponibilidad principios de Mayo

CONJUNTO ALUMINIO DARK*
Estructura de aluminio color gris antracita y lamas de aluminio color marrón efecto madera.

MESA RECTANGULAR 
EXTENSIBLE

9685399
152/210 x 90 cm.

549549’00’00

SILLÓN APILABLE 
ALUMINIO

9685400

9494’95’95

MESA RECTANGULAR
9680399
Estructura de aluminio anodizado, cristal ácido 
color taupé, 170 x 100 cm.

299’00

SILLÓN APILABLE
9680400   
Estructura de aluminio anodizado, textilene 
color taupé, 89 x 57 x 58 cm.

69’95

CONJUNTO ALUMINIO ARENA
ESTRUCTURA DE ALUMINIO ANODIZADO Y TEXTILENE COLOR TAUPÉ.

DARK ALUMINIO DARK TEXTILENE

SILLÓN APILABLE
9685400
Estructura de aluminio color gris antracita 
y lamas de aluminio color marrón efecto madera.

94’95

SILLÓN APILABLE
9695263
Estructura de aluminio color gris 
antracita  y textilene color marrón.

64’95

TUMBONA ALUMINIO
9695265
Aluminio color gris antracita y textilene color 
marrón. Respaldo con posiciones. 207 x 58 cm.

159’00

Color: Black Yellow Magenta Cyan  - Plancha: C - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 
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NEW

MESA ALUMINO 
POLYWOOD
9703724
180 x 90 cm. 

145’00

MESA ALUMINIO POLYWOOD 
EXTENSIBLE
9703725
160x95 cm, extensible a 210 cm o 
260 cm. 

345’00

SILLÓN POSICIONES
9703726
Aluminio y textilene color 
negro. Posabrazos con acabado 
polywood en color negro.

67’95

SILLÓN APILABLE
9704826
Aluminio y textlene en color 
negro. 

54’95

CONJUNTO ALUMINIO 
POLYWOOD GREY
Estructura de aluminio color negro y sobre en lamas de polywood color gris.

Color: Black Yellow Magenta Cyan  - Plancha: D - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 
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NEW

5

SILLÓN APILABLE
9704704
Estructura de aluminio color gris 
plata y textilene color gris claro. 
59,40x58x88,30 cm.

99’00

CONJUNTO ALUMINIO/DURABOARD MORELLA
Estructura de aluminio color gris plata y sobre de Duraboard color gris claro efecto madera. El Duraboard consta de 2 componentes principales: una mezcla de 
serrín de eucalipto de calidad y resina de polietileno. Propiedades: Acabado duradero, resistente a los rayos UV a condiciones meteorológicas extremas y anti-
rayaduras, libre de mantenimiento, respetuoso con el medioambiente, único en el mercado. 5 años de garantía.

MESA CUADRADA
9704705
88x88 cm.

359’00

MESA RECTANGULAR
9704706
135x88 cm.

499’00

MESA
9704707
201x88 cm.

599’00

GARANTÍA

AÑOS

Color: Black Yellow Magenta Cyan  - Plancha: C - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 
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SILLÓN APILABLE
9671406
Aluminio color marrón oscuro  con textilene color gris grafi to. 
Reposabrazos con acabado en madera tropical FSC.

69’95

MESA RECTANGULAR EXTENSIBLE
9671405
Sobre de madera tropical FSC efecto 
envejecida , 180/240x100 cm. 

345’00

MESA RECTANGULAR 
IBIS
9694579
Estructura de aluminio color 
marrón oscuro y madera 
tropical FSC efecto envejecido. 
150 x 90 cm. 

174’95

CONJUNTO ALUMINIO/MADERA IBIS
ESTRUCTURA DE ALUMINIO COLOR MARRÓN OSCURO Y MADERA TROPICAL FSC EFECTO ENVEJECIDA.

MESA PICNIC MATISSE 9663399
Mesa para 6 personas. Med. bancos: 180x27,5cm. 
Med. mesa: 180x74cm. Med. conj.: 180x165x70cm. Grosor 45mm.

199199’90’90

Color: Black Yellow Magenta Cyan  - Plancha: B - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 
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SILLÓN PLEGABLE 
SIN BRAZOS
9670187
Fabricado en madera 
tropical FSC Acacia.

44’95

MESA RECTANGULAR 
PLEGABLE
9670189
125 x 80cm. Fabricado en 
madera tropical FSC Acacia.

119’95

MESA REDONDA PLEGABLE 
9670188
Ø 90 cm. Fabricado en madera 
tropical FSC Acacia. 

89’95

SILLÓN PLEGABLE 
CON BRAZOS
9670159
Fabricado en madera 
tropical FSC Acacia.

49’95

Mesas y sillas combinables

CONJUNTO MADERA TROPICAL
FABRICADO EN MADERA TROPICAL FSC ACACIA.

MESA 
RECTANGULAR 
EXTENSIBLE
9694051
180/240 x 100 cm.

359359’00’00

SILLÓN PLEGABLE 
CON BRAZOS
9670159

4949’95’95

SILLÓN PLEGABLE 
SIN BRAZOS
9670187

4444’95’95

MESA RECTANGULAR 
EXTENSIBLE
9694051
180/240 x 100 cm. Fabricado en madera 
tropical FSC Acacia.

359’00

Color: Black Yellow Magenta Cyan  - Plancha: A - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 
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48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:1 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:1 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:1 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:1 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 

48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:2 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:2 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:2 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:2 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 
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SILLÓN DIRECTOR
9606463
Asiento y respaldo de poliéster, 
color crudo.

37’95

MESA REDONDA PLEGABLE 
MADERA TROPICAL
9670188
Ø 90 cm.

89’95

CONJUNTO 
PLEGABLE 
MADERA
9695726
Fabricado en madera 
de Acacia. Mesa 
plegable de 60 x 60 
x h72 cm + 2 sillas 
plegables.

94’95

CONJUNTO 
PLEGABLE 
MADERA
9695712
Fabricado en madera 
de Acacia. Mesa 
plegable de 
45 x 75 x h72 cm 
+ 2 taburetes de 
29 x 29 x h45 cm.

99’95

CONJUNTO RESINA 
PLEGABLE
9695706
ROXY. Mesa plegable de 
45x52x h80 cm + 2 sillas 
plegables 39x50xh85 cm, 
color blanco.

49’95

SILLA RESINA 
PLEGABLE
9695707
MISTRAL 39x50x h 85cm.

14’95

CONJUNTO PLEGABLE DECAPÉ
9685436
Fabricado en madera tropical FSC Acacia con acabado decapé. Mesa plegable 70 x70 cm 
+ 2 sillas plegables. 

154’95’95

Conjunt�  plegables ideal balcones

Color: Black Yellow Magenta Cyan  - Plancha: B - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 
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NEW
MESA RESINA 
PLEGABLE PLIA
9703859
Con 2 alas plegables, 
115 x 81 cm, color 
blanco.

54’95

SILLA RESINA 
GRANA
9703862
48 x 53 x 80 cm, 
color blanco.

21’95

MESA NEVERA COLL 
BAR
9703871
Capacidad para 45 latas, 
incluye válvula desague en la 
parte interior. Tapa superior 
con 2 posiciones de apertura: 
mesa coctel y cerrada mesa 
sobremesa. Incluye leds y 
cargador USB para iluminar por 
la noche.

69’90

SILLA ALMERIA
Apilable y ergonómica. 
60,5x55,5x73,5 cm. 

10’95
9703825
Color blanco.
9703826
Color grafi to.

SILLA PLEGABLE
9704543
Acero y textllene color gris antracita. 

2795

MESA RECTANGULAR PLEGABLE
9704544
Aluminio, 110x70xH72 cm, color gris 
antracita. (Disponibilidad mediados de Mayo)

119’00

SILLÓN RATÁN
9703719
Estructura de aluminio 
recubierto con ratán 
sintético redondo color 
gris/arena con cojín 
poliéster de 5 cm. en 
color arena.  Tamaño 
silla h 90 x a 67 x f 
70 cm.  

145’00

MESA 
REDONDA 
Ø 69 CM
9703720
Estructura de 
aluminio recubierta 
con ratán sintético 
redondo color gris/
arena. Sobre de 
cristal de 5 mm.    

135’00

Conjunt� 
ideales para

pequeñ� 
espaci� 

NEWNEW

NEW

SILLA 
PLEGABLE
9688726
Polipropileno, 
fi bra de vidrio.
Color blanco.

34’95

Color: Black Yellow Magenta Cyan  - Plancha: A - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 
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48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:1 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:1 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:1 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:1 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 

48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:2 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:2 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:2 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:2 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 
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NEW

MESA ACERO
9703755
70 x 70 cm, acabado pintado 
antioxidante resistente al exterior. 
Color gris antracita. 

59’95

SILLA ACERO
9703756
Color gris antracita, 89x56x44 cm.   

3939’95

SILLÓN NORA
9700283-9700284
Inyectado en polipropileno 
con tratamiento UV y diseño 
vintage, apta para uso 
interior y exterior. Color 
blanco o antracita.

34’95

MESA CUADRADA 
HUGO
9700281-9700282
Inyectada en polipropileno 
con fi bra de vidrio,  70 x 70 
x h72 cm. Color blanco o 
antracita. 

61’95

MESA ACERO 
POLYWOOD
9703729
58 x 58 cm. Estructura 
de acero color 
negro con sobre en 
polywood color negro.  

4444’95’95

SILLA APILABLE 
METÁLICA
9703728
Respaldo y asiento en 
resina con acabado 
ratán. Color negro. 54 x 
59 x 72 cm.    

1919’95’95

MESA ACERO Ø 60 CM
9703794
Estructura de acero color negro 
con sobre de cristal color negro. 

27’95

SILLA APILABLE 
METÁLICA
9703728
Respaldo y asiento en resina 
con acabado ratán. Color negro. 
54 x 59 x 72 cm.    

19’95

CONJUNTO 
CHELSEA
9695437
Mesa Ø 60 cm + 2 sillas. Estructura de ratán 
de resina plano color antracita  y patas de 
metal. Ideal para espacios reducidos.  

99’00

Color: BlackYellowMagentaCyan   - Plancha: A  - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 
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NEW

CONJUNTO NOVA. 2 SILLONES 
INDIVIDUALES + MESA/BAUL BAJA 
9704193
Estructura de ratán redondo de resina color antracita, 
incluye cojines de color gris. Sillón de 79,3 x 70,7 x 68 
cm, mesa/baul de 63 x 63 x 41 cm.

CONJUNTO RATÁN 
NOVA*

ESTRUCTURA DE RATÁN REDONDO DE RESINA COLOR 
GRIS ANTRACITA. INCLUYE COJINES DE COLOR GRIS. 
COMPOSICIÓN DE: SOFA DE 2 PLAZAS + 2 SILLONES 
DE 1 PLAZA+ MESA/BAUL BAJA.

325325’00’00

9685451  2 SILLONES INDIVIDUALES + 
MESA BAJA. Estructura de ratán redondo 
de resina color gris antracita. Incluye 
cojines de  color gris. Mesa de 40 x 77 x 55 
cm, sillón de 79 x 71 x 69 cm. 

154’95

CONJUNTO 
BALCÓN 
TARIFA

Posibilidad de venta por piezas sueltas del sofá de 2 plazas y mesa baja. Venta del sillón de una plaza sólo en pack 
de 2 sillones de una plaza+ mesa baja.

Consulte precio en su tienda.

SOFÁ DE 2 PLAZAS NOVA 
9704194
Estructura de ratán redondo de resina color antracita, 
incluye cojines de color gris. 138 x 70,7 x 68 cm. 

MESA BAUL BAJA NOVA 
9704739
Estructura de ratán redondo de resina color antracita 
63x63x41 cm.

Color: BlackYellowMagentaCyan   - Plancha: B  - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 
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NEW

CONJUNTO 
RATÁN ST. 
TROPEZ
9689282
SOFÁ DE 2 PLAZAS+ 2 SILLONES 
INDIVIDUALES+ MESA BAJA
Estructura de ratán plano de resina color 
gris antracita, incluye cojines asiento y 
respaldo color gris. Mesa de 92 x 59 x 43 
cm, sillón 65 x 65 x 77 cm, sofá 129 x 67 
x 77 cm.

209’00

CONJUNTO RATÁN MANHATTAN
9703852
SOFÁ DE 3 PLAZAS + SILLÓN INDIVIDUAL + POUF + MESA BAJA
Estructura de ratán plano de resina color gris antracita, incluye cojines asiento y respaldo color gris. 
Sofá de 190 x 66 x 72 cm, sillón de 74 x 66 x 72 cm, Pouf de 56 x 56 x 39 cm, mesa centro de 57 x 57 
x 34 cm.

229229’00’00

BAUL MESA DIVA
9703853
Estructura de ratán plano de resina 
color gris antracita. 117x63x43 cm.    

64’95

POUF DIVA
9703854
Estructura de ratán plano de resina color 
gris antracita con cojín. 56x56x39 cm.    

39’95

Color: BlackYellowMagentaCyan   - Plancha: A  - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 
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CONJUNTO BAHAMAS
9685743
SOFÁ DE 2 PLAZAS + 2 SILLONES 
INDIVIDUALES + MESA BAJA
Estructura de ratán plano de resina color gris 
antracita, incluye cojines asiento de color 
gris. Mesa de 77 x 57 x 42 cm, sillón 75 x 70 x 
79 cm, sofá 128 x 70 x 79 cm.

289289’00’00

NEW

CONJUNTO RATAN RESINA RINCONERO PROVENCE
9704121
Estructura de ratán plano de resina, color gris antracita, incluye cojines asiento y respaldo color gris. 
Sillones centrales: 58 x 67 x 78cm, sofá esquina derecha e izquierda: 67,2 x 67 x 78cm, mesa: 59 x 59 x 33cm.

399’00

Color: BlackYellowMagentaCyan   - Plancha: B  - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 
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CONJUNTO 
IONA
9685458
2 SILLONES + 1 MESA CON TAPA
Estructura de ratán de resina color gris antracita, 
incluye cojines de color gris. Sillón 62 x 60 x 89 
cm, mesa con tapa 39 x 39 x 43 cm. 

129’00

CONJUNTO CALIFORNIA
MESA RESINA ALUMINIO  9700286 
Patas aluminio y sobre de resina, color antracita. 155 x 80 cm

89’95

SILLÓN  9700287
Con topes de goma, 55,5 x 58 x 84 cm, color antracita.

16’95

SILLÓN 
POSICIONES 
MONTREAL 
9653517
Estructura de ratán 
de resina color gris 
antracita. 
63 X 67 X 111 cm.

37’95

Color: BlackYellowMagentaCyan   - Plancha: C  - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 
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MESA REDONDA 
JAZMIN
9700452
Polipropileno con patas 
enlazadas para mayor 
estabilidad. Agujero 
para parasol  de 38 mm. 
Protección UV. Ø 100 cm. 
Color blanco. 

5959’95’95

SILLÓN CON BRAZOS WIND
9689694
Ligero de gran resistencia para uso interior 
y exterior, inyectado en PP, protección UV. 
Color blanco. 

4444’95’95

MESA CUADRADA NOA
9689691
Sobre y patas inyectados en polipropileno, patas en 
polipropileno y fi bra de vidrio. Protección UV. 90 x 90 cm. 
Sobre color arena con patas blancas.

105’00

SILLA WIND
9695643-9695644
Ligera de gran resistencia para uso interior y exterior, 
inyectada en PP, protección UV. Color arena o blanco.

41’95

SILLÓN CON BRAZOS WIND
9689693-9689694
Ligero de gran resistencia para uso interior y exterior, 
inyectado en PP, protección UV. Color arena o blanco.

44’95

MESA RECTANGULAR NOA
9689689
Sobre y patas inyectados en polipropileno, patas en 
polipropileno y fi bra de vidrio. Protección UV. 160 x 90 cm. 
Sobre color arena con patas blancas.

155’00

MESA RECTANGULAR NOA
9689690
Sobre y patas inyectados en polipropileno, patas en 
polipropileno y fi bra de vidrio. Protección UV. 160 x 90 cm. 
Color blanco.

155’00

MESA CUADRADA NOA
9689692
Sobre y patas inyectados en polipropileno, patas en 
polipropileno y fi bra de vidrio. Protección UV. 90 x 90 cm. 
Color blanco.

105’00

SILLA WIND
9695644
Ligera de gran resistencia para uso interior y exterior, 
inyectada en PP, protección UV. Color blanco.

41’95

Color: BlackYellowMagentaCyan   - Plancha: D  - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 
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MESA RECTANGULAR ELEGANCE
9685740
150 x 90 cm.

99’95

SILLÓN APILABLE ELEGANCE
9700412

19’95

CONJUNTO
ELEGANCE
ESTRUCTURA DE RATÁN DE RESINA COLOR NEGRO

MESA CUADRADA ELEGANCE
9695660
80 x 80 cm.

49’95

MESA RECTANGULAR ANTI-INSECTOS*
9695662
Estructura de ratán de resina color taupe. 150x90 cm. Inocua para 
animales y personas, repele mosquitos y otros insectos molestos, 
efi cacia probada por la UPV, 2 años de garantía. No tóxica.

119’95

SILLÓN APILABLE ELEGANCE
9700411
Estructura de ratán de resina color taupé. 

19’95

*Advertencia de uso:
No cubrir la mesa con mantel, reduce su efi cacia. 
No limpiar con productos agresivos.
Lavarla con agua y jabón.

CONJUNTO HARMONY
Fabricado en resina con acabados que imitan el aluminio y la madera.

MESA RESINA
9680816
Patas de color blanco con sobre color 
capuchino, 160x90 cm.

109’95

SILLÓN CON BRAZOS
9680815
Patas de color blanco y asiento y respaldo 
color capuccino. 58x58x86 cm.

42’95

MESA RECTANGULAR 
EXTENSIBLE
9680817
Patas de color blanco con sobre color 
capuchino, 160/240 x 100 cm.

199’95

SILLA SIN BRAZOS
9680818
Patas de color blanco, asiento y respaldo 
color capuchino, 45x58x86 cm.

32’95

Color: BlackYellowMagentaCyan   - Plancha: C  - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 
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NEW

CONJUNTO PAROS
9700288
MESA + 2 SILLONES + SOFÁ
Resina color  blanco con patas grises, incluye cojines color 
gris. Mesa de 80 x 50 x 45 cm, sillón de  68 x 67 x 76 cm, 
sofá de  118,5 x 67 x 76 cm. 

264’95

CONJUNTO RESINA RINCONERO MOLOK
9704200
Compuesto de 4 módulos asiento con respaldo de 65 x 65 x 
32 cm, altura con repaldo 70 cm, y 1 módulo mesita de 65 x 
65 x 32 cm. Cojines de 4 cm de espesor.  

185’00

Color: BlackYellowMagentaCyan   - Plancha: D  - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 
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NEW

SILLA DALLAS
Inyectada en polipropileno con fi bra de vidrio, 
máxima protección contra rayos UV, apilable.
Blanca:  9701097
Verde mint: 9701098
gris claro: 9701185

34’95

MESA RESINA 
MASTER
140 x 80 cm
Color antracita:9703855
Color blanco:   9703856

45’95

MESA RESINA 
MASTER
70 x 70 cm
Color antracita:9703857
Color blanco:   9703858

33’95

SILLON RESINA 
MASTER
67 x 60 x 82 cm
Color antracita:9703860
Color blanco:   9703861

27’95

Color: BlackYellowMagentaCyan   - Plancha: D  - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 
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topes
de goma

SILLÓN VERONA
9685549

Con topes de goma,  56 x 52 x 80 cm, 
color blanco

7’95

SILLÓN VERONA
9685550
Con topes de goma, 56 x 52 x 80 cm, 
color antracita

8’95

MESA REDONDA CRISTOBAL
9685778
Ø 90 cm, con agujero para parasol Ø 5 cm, 
color antracita.

24’95

MESA REDONDA CRISTOBAL
9685542

Ø 90 cm, con agujero para parasol Ø 5 cm, 
color blanco.

21’95

topes
de goma

SILLÓN NAPOLI
9685552
Con topes de goma,  56x 52 x 90 cm, 
color antracita.

11’50

MESA CUADRADA DAITO
9685541
75 x 75 x 73 cm, con agujero para 
parasol ø 5 cm, color antracita.

27’95

topes
de goma

SILLÓN SIN BRAZOS 
ELBA
9687123
Con topes de goma,  48 x 51 
x 83 cm, color antracita.

9’50

MESA RECTANGULAR OLOT
9695635
140 x 90 cm, con agujero para parasol de 
Ø 4.5 cm, color gris antracita.

47’95

MESITA AUXILIAR 
SOLID
9662175
Apilable, 42x37x38 cm, 
color blanco.

4’50

SILLON POSICIONES BLANES
6194256-9695636

 Totalmente plegable. Fabricado en polipropileno 
con protección UV. Respaldo abatible 5 posiciones.  

Color blanco ó gris antracita.

28’95 

TABURETE APILABLE
9662159
35 x 28 x 45 cm, color blanco.

4’50

SILLÓN DENVER
9685547
Con tope de goma, 46 x 58 x 90 cm, 
color blanco.

15’95

SILLÓN SIN BRAZOS ELBA
9687124
Con topes de goma, 48 x 51 x 83 cm, 
color blanco.

8’95

MESA RECTANGULAR OLOT
8710091
140 x 90 cm, con agujero para parasol de 
Ø 4.5 cm, color blanco

44’95

SILLÓN DENVER
9685548
Con tope de goma, 46 x 58 x 90 cm, 
color antracita.

16’95

SILLÓN NAPOLI
9685551

Con topes de goma,  56x 52 x 90 cm, 
color blanco.

10’95

MESA CUADRADA DAITO
9685540

75 x 75 x 73 cm, con agujero para 
parasol Ø 5 cm, color blanco.

25’95

MESA REDONDA GIOTTO
9700280
Ø 60 cm, ideal balcón-terraza, 
color blanco.

23’95

MESA RESINA 
EXTENSIBLE 
ATLANTIC
170+55 x 100 cm, agujero 
para parasol.
Color antracita:9703863
Color blanco:   9703864

109’00

Color: BlackYellowMagentaCyan   - Plancha: C  - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 
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CONJUNTO EDEN-KING
Resina efecto ratán color antracita, apilable.

SILLÓN EDEN
9662167
62 x 60 x 89 cm. 

18’50

MESA CUADRADA KING
9662168
80 x 80cm

37’95

CONJUNTO TULIPÁN-COOL
Polipropileno inyectado para exterior. Tacos de goma antideslizantes.

SILLÓN APILABLE 
JULIE
9703827-28
61,5 x 58,5 x 79 cm. 
color grafi to o blanco. 

17’95

MESA RESINA 
FUTURA
9671547
Estructura de resina 
color blanco, 
165 x 94 cm.

99’95

SILLÓN POSICIONES 
BRASILIA
9671548
Totalmente plegable,color 
antracita.

3737’95

SILLÓN APILABLE 
COOL
9648205-03-04
58 x 60 x 79 cm, color 
violeta, gris oscuro o 
verde lima

16’95

MESA RECTANGULAR TULIPÁN
Polipropileno con patas enlazadas para 
mayor estabilidad, agujero para parasol 
38 mm. protección uv. Color blanco.
140 x 90 cm.  9700451  69’95
180 x 90 cm.  9704005  84’95

Color: BlackYellowMagentaCyan   - Plancha: B  - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 
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NEW

TUMBONA RESINA ACQUA
9685702
190 x 73 x 35 cm. Estructura fabricada en polipropileno 
y fi bra de vidrio, respaldo con 4 posiciones, incorpora 
posavasos,  apilable, con ruedas. Textilene en color azul.   

105105’00’00

TUMBONA RESINA 
SATURNO
9695708
190x72x h 60cm, respaldo 
posiciones, plegable, con ruedas.  

49’95

TUMBONA RESINA LENA
9701092
190x66x42cm. Estructura fabricada 
en polipropileno inyectado, respaldo 
con 5 posiciones, apilable, con ruedas. 
Textilene color taupé.   

89’95

TUMBONA MALIBÚ
9701091
190x66x42cm. Estructura fabricada 
en polipropileno inyectado. 
Respaldo con 5 posiciones, apilable, 
con ruedas. Color blanco.   

34’95

TUMBONA JAIPUR
9689350
Estructura de ratán de resina color 
gris antracita. Respaldo con 4 
posiciones. 187 x 58 x 29 cm. 

69’95

TUMBONA ATLANTIC 9671545
Cuerpo monoblock de ratán de resina 

color gris antracita, apilable, respaldo 5 
posiciones, 197 x 74 x 36 cm. 

99’95

MESITA/TERMO ICE CUBE 9653464
Estructura de ratán de resina color gris antracita, 
termo con 40 L de capacidad. 42 x 42 x 41 cm. 

44’95

TUMBONA RESINA 
HAITI
Incluye cojín de 2.5 cm de 
espesor, respaldo con 5 
posiciones, 195x65x32 cm,
Color antracita:9704199
Color blanco:   9704198

109’00

MESA BAJA MAYA 9701093
Inyectado en polipropileno con fi bra de vidrio, 
protección UV, apilable, 53 x 53 x 48 cm. 

14’95

Color: BlackYellowMagentaCyan   - Plancha: A  - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 
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TUMBONA ALUMINIO 
CALELLA
9703048-9630010-08, 9647689
Estructura en aluminio color plata, tejido en textilene, apilable. Respaldo 
abatible y posiciones. Colores: taupé, pistacho, negro o blanco. 200 x 67cm.109109’95’95

TUMBONA ACERO CON
REPOSACABEZAS
9694168
Estructura de acero color plata, tejido textilene color 
negro, apilable, respaldo con posiciones. 199 x 61 cm.

74’95

TUMBONA MADERA CON MESA 
LATERAL
9670190
Madera tropical, 196 x 71cm. 
Dispone de ruedas para fácil transporte. 
Respaldo multiposición.

159’95

MESA AUXILIAR BAJA
9670192
Madera tropical, 
45 x 45 x 40 cm.

39’95

TUMBONA ALUMINIO
9647835
Estructura de aluminio color gris antracita y textilene color 
negro, respaldo con posiciones, apilable, 220 x 56 cm.  
Existencias limitadas.

145’00

TUMBONA ALUMINIO
Respaldo con posiciones. 207x58cm.
Aluminio color negro  y textilene color negro: 9703675
Aluminio color blanco  y textilene color blanco: 9700058
Aluminio color gris antracita y textilene color marrón: 9695265
Aluminio color blanco  y textilene color taupe: 9695266

159’00

HAMACA PLEGABLE
9700010
Madera de acacia y tela 
poliéster de 230 gr/m2 color 
gris claro. 106 x 60 x h80cm . 

49’95

MESA 
AUXILIAR 
PLEGABLE
9700011
Madera de Acacia, 
45x45x45cm.  

24’95

Color: Black Yellow Magenta Cyan  - Plancha: A - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 
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NEW

NEW
NEW

NEW

BANCO JARDÍN RESINA
9653824
ORCHIDEA, 145 x 49 x 74 cm.

39’95

BANCO JARDÍN METÁLICO 
9700014
116x62x88 cm, color negro. 

77’95

BANCO JARDÍN  MADERA 
PLEGABLE
9700012
Fabricado en madera de Acacia. 
118 x 63 x h89 cm.

84’95

BALANCÍN CAMA RELAX 
9694527
Estructura de acero color gris antracita y tejido 
poliéster en color gris. 
Ancho 230 cm x alto 164 cm x fondo 120 cm.

239’95

Convertible 
en cama

HAMACA
9703718
Estructura de acero color gris, hamaca 
de poliéster y algodón. Color gris y negra. 
Tamaño cuadro 300 x 120 x 105 cm. Máximo 
peso soportado 120 kg.

64’95

BANCO JARDÍN MADERA
9703757
Fabricado en madera de acacia. 
110 x 65 x 86 cm.

89’95

BANCO JARDÍN 
POLYWOOD
9703727
Estructura metálica con lamas 
en polywood color negro. Altura 
banco 79 cm . Altura asiento 41 
x f 42 x 120 cm. Máximo peso 
soportado 240 kg.

109’00

BALANCÍN ACERO 3 PLAZAS 
9703557
Estructura de acero color gris plata y tejido 
poliéster de 140 gr/m2 de color gris claro, 
cojín de grosor 5 cm.  Ancho 170 cm x alto 153 
cm x fondo 112 cm. 

99’95

Color: Black Yellow Magenta Cyan  - Plancha: B - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 
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SILLÓN PLEGABLE 
MOON 
9689137-38
Tela de poliéster acolchada 
de 5 cm de grosor, 
diámetro 100 cm, altura 
de respaldo: 64 cm, fondo 
asiento: 57 cm, altura total: 
95 cm. Fácil de plegar, con 
bolsa de transporte. 
12 kg. Color negro o taupé.

74’95

Máxim
a 

com
od

idad

HAMACA COLGANTE 
9703730
Estructura metálica y 
ratán sintético color 
negro. Cojines poliéster 
desenfundables color gris. 
Tamaño total. altura 179 x 
fondo 104 x ancho 62 cm. 
Máximo peso soportado 
120 kg.

299’00

HAMACA BALANCIN 
CON MOSQUITERA 
9703672
Estructura metálica en 
color gris plata y textilene 
en color negro. Poliéster 
en color negro de 180 gr/
m2.  233 x 139 x 205 cm. 
Soporta un peso de 125 kg. 

209’00

NEW

NEW

NEW

HAMACA RELAX 
CABANA
Estructura de acero pintado 
y fi bra de resina, 72 x 88 
x 36 cm.
Negro:  9700440
Bambú:  9700441
Antracita: 9700442
Rojo:  9700443
Mostaza: 9704807

57’95

HAMACA ALUMINIO PLEGABLE
Con cojín, 5 posiciones de respaldo, 
textilene.
Color azul:   9704545
Color taupé:   9704546

54’95

Color: Black Yellow Magenta Cyan  - Plancha: C - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 
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2,5m. 1,
25

m
.

Ø2m.

GUIRNALDA LED SOLAR 
72 LEDS PARA PARASOL
9695693
Para varillas de parasol. Para 
parasoles hasta 3m de diámetro.

1010’95’95

PARASOL ALUMINIO CON 
MANIVELA
9699905
Ø 2 m, tejido poliéster 140 gr/m2,  
tubo gris antracita Ø 32 mm, con 
manivela, 6 varillas de acero de 
12x18mm, tela color arena.

27’95
ARENA

BEIGE

GRIS

Parasoles

PIE RESINA RELLENABLE 
PARA PARASOL BALCÓN
15 L, tubo Ø19-33 mm, 
48 x 38 cm.
Color blanco:    9685554
Color antracita: 9687125

9’95

PARASOL ALUMINIO PARA 
BALCÓN CON MANIVELA
Medio parasol de Ø 2.5 m, tejido poliéster de 
160 gr/m2, mástil de aluminio de color gris 
oscuro, tubo Ø 32 mm, 5 varillas de acero.  
Tela color gris:    9703753
Tela color beige: 9703754

34’95

Color: Black Yellow Magenta Cyan  - Plancha: D - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 
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Ø3m.

Ø3m.

3m
.

2m.

3m
.

3m.
Ø2,5m.
Ø3m.

Ø3m.

ARENA
9694181

TAUPÉ
9694182

PARASOL ALUMINIO CON 
MANIVELA
Ø 3 m, tejido poliéster 160 g/m2, 
mástil de aluminio de color gris 
antracita, tubo Ø 48 mm, 6 varillas 
de acero. Tela color arena o taupé.

44’95

PARASOL MADERA
Montura y varilla de madera de indonesia, 
densidad dura, sistema de apertura de 
doble polea.

99’95

9699904
Color crudo, poliéster 230gr/m²
Ø3m, tubo Ø48mm, 8 varillas de 17x22mm.

54’95

9699903
Color crudo, poliéster 230gr/m², 
Ø2,5m, tubo Ø38mm, 6 varillas de 
13x23mm.

Pie no incluido

CRUDO

CRUDO

PARASOL 
ALUMINIO
Ø3 m, tejido poliéster 
250 gr/m², montura 
y varillas totalmente 
en aluminio, sistema 
de apertura con doble 
polea, tubo Ø48 mm. 
8 varillas de aluminio.

99’95

PARASOL ALUMINIO
Montura y varillas totalmente en 
aluminio, sistema de apertura 
de doble polea. Mástil de 48 mm 
de diámetro de una sola pieza. 
Color blanco.

3 x 2 m, 6 varillas de aluminio, 
tejido poliéster 250 gr/m²:

3 x 3 m, 8 varillas de aluminio, tejido 
poliéster 250 gr/m²:

99’95

139’00

Pie no incluido

Pie no incluido

BLANCO
9606633

TAUPÉ
9675854

BLANCO
9647821

BLANCO
9647822

ARENA
9671419

Blanco
Arena

Taupé

PARASOL ALUMINIO CON 
MANIVELA
Ø 3 m, tela poliéster 200 g/m2, 
mástil de aluminio de color gris 
antracita, tubo Ø 48 mm, 8 varillas 
de acero, inclinable.  Tela color 
antracita, rojo o pistacho.

57’95

ANTRACITA
9700444

PISTACHO
9700446

ROJO
9700445

InclinableVarillas de 12x18mm

Varillas de 12x18mm

Varillas de 14x20mm

Varillas de 14x20mm

Inclinable

Ø2,5m.

Varillas de 12x18mm

TAUPÉ
9703677

ARENA
9703676

PARASOL ALUMINIO CON 
MANIVELA
9703676-77
Ø 2.5 m, inclinable, tejido 
poliéster 180 g/m2, mástil de 
aluminio de color gris antracita, 
tubo Ø 38 mm, 6 varillas de 
acero de 12x18 mm. Tela color 
arena o taupé.

47’95

Color: Black Yellow Magenta Cyan  - Plancha: D - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 
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Ø3m.

Ø3m.

3m
.

3m.

PARASOL ACERO 
EXCÉNTRICO

9699906
Ø 3 m, tejido poliéster de 160 gr/m2, 
6 varillas de acero de 12x18mm, tela 

color beige.

7979’95’95

BEIGE

PARASOL ALUMINIO 
EXCÉNTRICO
9635522
Ø 3 m, tejido poliéster 250 gr./m2, 
mástil de aluminio color antracita 
con tela en color arena, 8 varillas 
de acero de 14x20mm. 

135’00

Parasoles � céntric� 

ARENA

Pie no incluido Manivela apertura parasol.

PARASOL ALUMINIO EXCÉNTRICO
9635527
3 x 3 m, montura y varillas totalmente de 
aluminio, tejido poliéster 300 gr/m2, 8 varillas 
de 14,5x23mm, palanca con mecanismo 
giratorio de 360º, asa aluminio para fi jar 
diferentes inclinaciones del parasol, tela color 
arena. Incluye funda para parasol.

359’00

Pie no incluido

ARENA

Manivela aluminio apertura parasol.

Palanca con mecanismo giratorio 
de 360º.

Asa aluminio para fi jar diferentes 
inclinaciones del parasol.

Color: Black Yellow Magenta Cyan  - Plancha: C - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 
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PIE PARASOL RESINA 
RELLENABLE
9700279
20 litros, tubo Ø22-35 mm, 45x45 cm.  

7’50

PIE PARASOL RESINA RATÁN RELLENABLE
9695703
20 litros, para tubos de Ø 19-33 mm, Ø 45 cm, h 15 cm. 
Color antracita.

8’50

PIE PARASOL RESINA RELLENABLE CON RUEDAS
9695705-9695704
37 litros, para tubos de 
Ø 33-48 mm, 53 x 53 cm, color antracita o blanco. 

2121’95

Pies parasol

PIE PARASOL CEMENTO OCTOGONAL MARTE
9630137
Fabricado en cemento, peso 27 kg, color negro y asas de transporte. 
Para tubo de Ø 35-38-48 mm, adaptadores incluidos. 

34’95

PIE PARASOL GRANITO 
CON RUEDAS JUPITER
9675610
Fabricado en granito y abs color 
negro, peso 37 kg, para tubo de Ø 
35-38-48 mm. Medida: Ø 55x8 cm. 

5959’95’95

PIE PARASOL GRANITO-INOX CON 
RUEDAS SATURNO
9662057
Base de granito de 52 x 52 x 6 cm,  40 kg, con 
asa y ruedas, para tubo de Ø 35-38-48 mm.   

79’95’95

PIE PARASOL RESINA RELLENABLE CON RUEDAS
9700006
40 kg, para tubos de Ø 21-54 mm, 49 x 41.5 cm, color negro. 

3434’95

PIE RESINA RELLENABLE 
PARA PARASOL BALCÓN
9685554-9687125
15 L, tubo Ø19-33 mm, 
48 x 38 cm. Color blanco o antracita

9’95

Para parasol 
balcón

PIE DE PARASOL 
CEMENTO VENUS
9647840
1/4 25 kg. Para parasol 
excéntrico. El pie se vende por 
cuartos (Pie completo 99,80€).   

24’95

PIE PARASOL RESINA RELLENABLE
9695713
1/4 16 kg. Para parasol excéntrico. El pie se vende por 
cuartos (Pie completo 75.80 €).

18’95

Para parasoles � céntric� 
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CARPA PLEGABLE 
ALUMINIO
9675203-9675205
3X3 m, tela poliéster de 160 
gr/m2 color blanco o azul. 
Incluye bolsa de transporte. 
Peso 14 kg. 

8484’95’95

Plegable

CARPA PLEGABLE 
PROFESIONAL ALUMINIO
9675201
3X3 m, tela poliéster de 180gr/m²,
color arena. Incluye bolsa de transporte. 
Peso 16 kg. Color tela arena.

154154’95’95
9675202
Cortina arena sin ventana

Plegable

SOPORTE CARPA 
RELLENABLE
9678513
Soporte para carpa, 
rellenable de agua, 8 litros, 
Ø 24 cm ,altura 25,5 cm, 
ajustable a tubos de 20 a 
32 mm. No es válido como 
soporte de parasoles.

11’50

9675204
Cortina blanca sin ventana
9675206-9675207
Cortina azul sin o con ventana

VELADOR RAFIA
9680795
3x6 m. Con 6 cortinas con ventana.

105105’00’00

PÉRGOLA METÁLICA
9689136
3,96 x 2,92 x 2,10/2,65 m. 
Estructura de acero color antracita. 
Patas de 48mm y tubos de 18mm. 
Toldo de 160gr/m², color crudo.

145’00

PÉRGOLA METÁLICA
9671400
2,95 x 3,95 x 2,55 m, estructura de acero color antracita, patas de 37mm y tubos 
de 15 mm. Toldo de 150 gr/m2, color crudo. Con 6 cortinas de 140 gr/m2. 

195’00 Recambio toldo: 9671401
Recambio cortina: 9671402

PÉRGOLA ALUMINIO 
TOLDO CORREDERO
9671403
3 x 4 x 2,3 m, estructura de 
aluminio color antracita, patas de 
80x80 mm, tubos de 25 x 50 mm. 
Toldo de 160 gr/m2, color crudo.

335’00
Recambio toldo: 9671404

Recambio toldo: 9700057

Pérgolas

NEW

PÉRGOLA MADERA EMMA
9704635
300x300x240 cm. Fabricado con madera maciza tratada en autoclave nivel 4.  Superfície de 9 
m2. Formado por 4 postes de 7x7x240 cm. 4 vigas de 2.8x7x300 cm y 5 travesaños superiores de 
2.8x7x300 cm. 

169’00

AUTOCLAVE CL IV
MADERA MACIZA
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NEW

NEW
300x300xh264 cm. Superfície de 9 m2. Formado por 4 postes de 12x12x250 cm. 2 
vigas de 6x12x300 cm y 5 travesaños superiores de 6x12x300 cm. 
9704628 525’00

400x300xh264 cm. Superfície de 12 m2. Formado por 4 postes de 12x12x250 cm. 2 
vigas de 6x12x400 cm y 6 travesaños superiores de 6x12x300 cm.
9704629 575’00

400x400xh264 cm. Superfície de 16 m2. Formado por 4 postes de 12x12x250 cm. 2 
vigas de 6x12x400 cm y 6 travesaños superiores de 6x12x400 cm.
9704630 625’00

PÉRGOLA MADERA NEUS
Fabricado con madera laminada GL24h. 

Medidas: 400x300cm. Altura 266cm. Superfície de 12m2. Cuenta con 4 postes 
12x12x250cm. 2 vigas 8x16x400cm. 
6 travesaños superiores 6x12x300cm.
9695670 659’00

Medidas: 500x300cm. Altura 266cm. Superfície de 15m2. Cuenta con 4 postes 
12x12x250cm. 2 vigas 8x16x500cm. 
7 travesaños superiores 6x12x300cm. 
9695671 729’00

Medidas: 500x400cm. Altura 266cm. Superfície de 20m2. Cuenta con 4 postes 
12x12x250cm. 2 vigas 8x16x500cm. 
7 travesaños superiores 6x12x400cm.
9695672 795’00

PÉRGOLA MADERA FIGUERES
Madera de abeto laminado natural GL 24h. Sin tratamiento. 

CARPORT PÉRGOLA LLEIDA
Fabricado en madera de pino macizo  tratado con autoclave clase IV de color verde. 
Formado por 6 postes de 7x7x240 cm, 4 vigas de 2.8x9.5x255 cm. 12 escuadras.
510x300cm, 6 travesaños superiores de 2.8x9.5x300 cm.  9701255 289’90
510x420cm, 6 travesaños superiores de 2.8x9.5x420 cm.  9701256 319’90

AUTOCLAVE CL IV
MADERA MACIZA

300x300xh252 cm. Superfi cie de 9m2. Formado por 2 postes de 9,5x9,5x240 cm. 
2 vigas de 4,5x9,5x300cm y 5 travesaños superiores de 2,8x9,5x300cm.   
9704631 249’00

420x300xh252 cm. Superfi cie de 12,6m2. Formado por 2 postes de 9,5x9,5x240 cm. 
2 vigas de 4,5x9,5x420cm y 7 travesaños superiores de 2,8x9,5x300cm.
9704632 299’00

510x300xh252 cm. Superfi cie de 15,3m2. Formado por 3 postes de 9,5x9,5x240 cm. 
4 vigas de 4,5x9,5x255cm y 8 travesaños superiores de 2,8x9,5x300cm.
9704633 349’00

PÉRGOLA MADERA ADOSADA TORTOSA
Fabricada con madera maciza tratada con autoclave clase IV color verde. 

9,5x9,5x240cm. 2 vigas 2,8x9,5x420cm. 8 escuadras.
420x300cm. 7 travesaños 2,8x7x300cm.  9695664 269’90
420x420cm. 7 travesaños 2,8x7x420cm.  9695665 289’90

PÉRGOLA MADERA IRIS
Madera de pino nórdico macizo. Tratamiento al autoclave 
verde IV.  Con 4 postes

AUTOCLAVE CL IV
MADERA MACIZA AUTOCLAVE CL IV

MADERA MACIZA
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Estructura en aluminio, funcionamiento manual, tubo de enrolle de aluminio 
Ø60mm, barra de torsión de acero: 35x35mm, barra frontal de aluminio: 
37x29mm, brazos ovalados de aluminio: 58x29/40x21mm, manivela manual de 
acero: 148cm, con soporte fi jación pared. 

SOPORTE TOLDO 
9676482
Soporte para anclajes tanto 
a techo como a pared con 
adaptador de 40 mm a 35 mm.

1919’95’95

TOLDO MANUAL CRUDO
Tela poliéster 280gr/m², color crudo.
9676479 3x2m
9676481 4x2,5m

179’90
Desde:

Con semicassete para 
proteger la lona de la 
intemperie cuando 
esté cerrado.

TOLDO MANUAL GRIS 
Tela acrílica de 300 gr/m² de 
gran resistencia y durabilidad. 
Color gris.
9689871 3x2m. 
9689872 4x2,5m. 

249’00
Desde:

Told� 

TOLDO MANUAL 
SEMICASSETE CRUDO
Tela poliéster 280gr/m², color 
crudo.
9689873 3x2m.
9689874 4x2,5m.

229’00
Desde:

Color: Black Yellow Magenta Cyan  - Plancha: A - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 

ELECTRA

10%
25%

50%
75%

90%

ELECTRA

10%
25%

50%
75%

90%

ELECTRA

10%
25%

50%
75%

90%

ELECTRA

10%
25%

50%
75%

90%

48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:1 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:1 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:1 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:1 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 

48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:2 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:2 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:2 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:2 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 



37

FUNDAS PROTECTORAS MUEBLE JARDÍN
Fabricadas en polietileno, color taupé, cuerda ajustable.

FUNDA 
SILLAS 
APILABLES
9681218

10’50

FUNDA MESA RECTANGULAR
9681219

1919’95

FUNDA MESA RECTANGULAR 
+ 4 SILLAS
9681220

2626’95’95

FUNDA MESA RECTANGULAR + 8 SILLAS
9681221

3636’50

FUNDA MESA 
REDONDA
9681223

1111’95

FUNDA TUMBONA
9681224

15’50

FUNDA BANCO
9681225

15’95’95
FUNDA 
SILLÓN
9681227

11’50

FUNDA SOFÁ 
2 PLAZAS
9681228

13’50

FUNDA SOFÁ 
3 PLAZAS
9681229

18’50

FUNDA 
PARASOL
9681226

9’50

FUNDAS PROTECTORAS MUEBLE JARDÍN EASY COVER: 
Parte superior no-tejida de 70g/m2 igual a poliéster de 400 g/m2 y revestimiento de polietileno 
de 90 g/m2. Resistente a los rayos UV (casi no se decoloran). Costuras completamente 
soldadas. 100 % impermeable. Ojales de latón que no se oxidan. Cordón inferior con cierres. 
Lavable. Casi imposible de rasgar incluso cuando está dañado.

FUNDA 
CONJUNTO 
MESA 
RECTANGULAR 
4 PLAZAS
9704528

59’95

FUNDA 
MESA 
REDONDA
9704529

49’95

FUNDA MESA 
RECTANGULAR 
8 PLAZAS
9704530

48’95

FUNDA 
SILLAS 
APILABLES
9704531

26’95

FUNDA 
TUMBONA
9704536

44’95

FUNDA 
SOMBRILLA 
CANTILEVER 
CIRCULAR
9704535

2929’95

FUNDA 
SILLON 
GRANDE
9704532

37’95

FUNDA SOFA 
2-3 PLAZAS 
GRANDE
9704533

49’95

SOFA 3 
PLAZAS 
GRANDE
9704534

59’95

Fundas protectoras de mueble jardín
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COJÍN PARA PALET RESPALDO 
Poliéster, desenfundable.
Color crudo,  120x45x8cm 9701107
Color negro,  120x45x8cm 9701109

39’95

COJÍN PARA PALET ASIENTO 
Poliéster, desenfundable.
Color crudo,  120x80x10cm 9701106
Color negro,  120x80x10cm 9701108

59’95

COJÍN ASIENTO 
PARA PALET 
9689750
Algodón poliéster. 
Color gris. 
120x80x10 cm.

69’95

COJÍN RESPALDO 
PARA PALET 
9689751
Algodón poliéster. 
Color gris. 
120x47x7 cm.

39’95

COJÍN COLCHÓN
Algodón poliéster. 
50x50x10 cm.
Crudo: 9689752
Gris: 9689754
Optical: 9689755

24’95
COJÍN OPTICAL 
9689756
Algodón poliéster. 
Desenfundable. 50x50 cm. 

17’95 COJÍN 
Poliéster, desenfundable, 45x45 cm.
AYANNA: 9704824
BLUME: 9704825
HOJA 2: 9704908

12’95
12’95
11’95

BIOMBO DE MADERA
3 paneles, 132 x 1.8 x 170 cm de altura.
Color mimbre natural: 9700426
Color mimbre oscuro: 9704152

79’95 Disponem�  de un amplio surtido en luces led 

para decorar tu zona  de jardin.

Tenemos la herramienta necesaria para el montaje de sofás 
hechos con palets, consulte en la pagína 139.
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COJÍN TUMBONA AQUA 
9676519-9695146

Tejido de celda abierta y espuma especial que 
permiten que el agua se escurra y el cojín se seque 

por sí solo en contacto con el aire.
Con cremallera, secado rápido. 

190(80+110)x60x6cm. Color blanco o beige.

6969’95’95

COJÍN ASIENTO AQUA 
9685807-9695145
Tejido de celda abierta y espuma especial 
que permiten que el agua se escurra y el 
cojín se seque por sí solo en contacto con 
el aire. Con cremallera, secado rápido. 
45x45x6 cm. Color blanco o beige. 

1818’50’50’50

ESPECIAL 
PISCINA Color blanco

Color beige

COJÍN SILLA ALGODÓN
40x40cm.

7’50

GRIS OSCURO
9703674

GRIS CLARO
9700255

VERDE OLIVA
9700256

CRUDO
9700254VERDE PISTACHO

9700257

SERIE ZIPPO COLOR CRUDO 100 % algodón, relleno Fiberform poliéster transpirable, hidro repelente, desenfundable.

COJÍN 
SILLA 
9704307
40x40x5 cm.

99’95’95

COJÍN SILLA CON 
RESPALDO BAJO 
9704305
95x48x6 cm.

21’95’95

COJÍN SILLA CON 
RESPALDO ALTO 
9704303
115x48x6 cm.

27’50’50

COJÍN TUMBONA 
9704309
190x60x7 cm.

4444’95’95

SERIE COLOR TAUPÉ 100% poliéster, desenfundable, con cremallera.

COJÍN SILLA 
9704854
40x40x3 cm.

5’50

COJÍN SILLA 
+ RESPALDO 
9704855
95 (54+41)
x44x3 cm.

12’50

COJÍN 
POSICIONES 
9704856
120(75+45)
x49x3 cm.

16’50

COJÍN TUMBONA 
9704857
192(113+79)x58x3 cm.

28’50

SERIE COLOR GRIS OSCURO/CLARO 100% poliéster, desenfundable, con cremallera y volante. 
Reversibles: gris oscuro y gris claro.  

COJÍN SILLA 
9704858
42x42x3 cm.

7’95

COJÍN SILLA 
+ RESPALDO 
9704859
100x49x4 cm.

18’95

COJÍN 
POSICIONES 
9704860
120x50x4 cm.

24’95

COJÍN TUMBONA 
9704861
190x63x4 cm.

39’95
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7
83

4

NEW

7mm

20mm

NEW NEW

Césped artificial

6521

Cuidado e instalación del césped artificial

Césped

Cuidado e instalación del césped artificial

Referencia Descripción PVP

1. 9675976 Desinfectante césped artificial. 500 ml. 8,95

2. 9631206 Adhesivo cartucho césped artificial. 290 ml. 5,95

3. 9685125 Adhesivo monocomponente césped. 1Kg. 10,50

4. 9672237 Cinta doble cara para la fijación de césped artificial. 5 cm x 10 m. 7,50

Referencia Descripción PVP

1. 9675976 Desinfectante césped artificial. 500 ml. 8,95

2. 9631206 Adhesivo cartucho césped artificial. 290 ml. 5,95

3. 9685125 Adhesivo monocomponente césped. 1Kg. 10,50

4. 9672237 Cinta doble cara para la fijación de césped artificial. 5 cm x 10 m. 7,50

Referencia Descripción PVP

5. 9695558 Banda de unión autoadhesiva. 30 cm x 10 m 8,95

6. 9675594 Adhesivo césped artificial. 750 ml. 10,95

7. 9672236 Banda de unión autoadhesiva. 15 cm x 15 m. 14,95

8. 9631207 Adhesivo bicomponente césped. 6 Kg. 34,95

ESPÁTULA ENCOLAR DENTADA ACERO 
MANGO MADERA

Referencia Descripción PVP

5. 9695558 Banda de unión autoadhesiva. 30 cm x 10 m 8,95

6. 9675594 Adhesivo césped artificial. 750 ml. 10,95

7. 9672236 Banda de unión autoadhesiva. 15 cm x 15 m. 14,95

8. 9631207 Adhesivo bicomponente césped. 6 Kg. 34,95

ESPÁTULA ENCOLAR DENTADA ACERO
MANGO MADERA

Referencia Medidas

9698480 120 mm

9698481 180 mm

9698482 250 mm

Referencia Medidas

9698480 120 mm

9698481 180 mm

9698482 250 mm

ESCOBA 
JARDÍN MANGO 
TELESCÓPICO 
9700059 
80-130 CM. Perfecta para 
barrer hojas, piedras, 
polvo y suciedad en 
general y peinado del 
césped.

18’50 ESCOBA METÁLICA 
CON MANGO PARA 
CÉSPED 9700971 
Plegable, con 15 dientes 
y 1170 mm. 

7’95

LIMPIADOR DE 
CÉSPED ARTIFICIAL 
9697931 
Motor eléctrico de 300W. 
Anchura de trabajo 40cm. 
Diámetro de rodillo 
14,1cm.  Transmisión de 
engranajes. Peso 4,8kg. 

129’90

LIMPIADOR BATERIA 
DE CÉSPED ARTIFICIAL, 
MADERA Y PIEDRA 
9700090 
Limpia y airea el césped 
artificial devolviéndolo a su 
esplendor original. Disponibles 
cepillos adicionales para 
limpieza de suelos de madera y 
piedra. Batería no incluida (Ref. 
9700156). 

119’95
129

ReferenciaReferencia MedidasMedidas mmmm PVPPVP PVP/mPVP/m22

96753829675382 2x52x5 m m 77 49,5049,50 4,954,95

96753819675381 2x102x10 m m 77 99,0099,00 4,954,95

CÉSPED ARTIFICIAL MOQUETA
Moqueta césped. 7mm 28.000 puntadas. 
Drenaje: 800-1000 l/h/m². Garantía: 8 años.

Referencia Medidas PVP PVP/m2

9704422 1x5 m 49,75 9,95

9703985 2x5 m 99,50 9,95

9703986 2x10 m 199,00 9,95

9703987 2x20 m 398,00 9,95

Referencia Medidas PVP PVP/m2

9704422 1x5 m 49,75 9,95

9703985 2x5 m 99,50 9,95

9703986 2x10 m 199,00 9,95

9703987 2x20 m 398,00 9,95

ReferenciaReferencia MedidasMedidas PVPPVP PVP/mPVP/m22

97044249704424 1x51x5 m m 59,7559,75 11,9511,95

97039889703988 2x52x5 m m 119,50119,50 11,9511,95

97039899703989 2x102x10 m m 239,00239,00 11,9511,95

97039909703990 2x202x20 m m 478,00478,00 11,9511,95

CÉSPED ARTIFICIAL PANAMA 
Compuesto por filamentos en forma de 
diamante, polietileno 100% sobre una base 
de látex. Con 17.850 puntadas por m2 y 
densidad: 8.500 Dtex.

CÉSPED ARTIFICIAL COLOMBIA 
Compuesto por filamentos en forma de "C".
Con 15.750 puntadas por m2 y densidad: 
7.000 Dtex. Efecto memoria.  
 

30mm
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NEW

NEW

NEW

NEW

MALLA ANTIHIERBAS 
130 GR 
Malla tejida de polipropileno. 
Densidad 130 GR. 
1x10m. 9703981 

11’95

CéspedCésped artificial

Referencia Medidas PVP PVP/m2

9703991 2x5 m 149,50 14,95

9703992 2x10 m 299,00 14,95

9703993 2x20 m 598,00 14,95

Referencia Medidas PVP PVP/m2

9703991 2x5 m 149,50 14,95

9703992 2x10 m 299,00 14,95

9703993 2x20 m 598,00 14,95

Referencia Medidas PVP PVP/m2

9704423 1x5 m 84,75 16,95

9703994 2x5 m 169,50 16,95

9703995 2x10 m 339,00 16,95

9703996 2x20 m 678,00 16,95

Referencia Medidas PVP PVP/m2

9704423 1x5 m 84,75 16,95

9703994 2x5 m 169,50 16,95

9703995 2x10 m 339,00 16,95

9703996 2x20 m 678,00 16,95

ReferenciaReferencia MedidasMedidas PVPPVP PVP/mPVP/m22

97039989703998 2x52x5 m m 199,50199,50 19,9519,95

97039999703999 2x102x10 m m 399,00399,00 19,9519,95

97040009704000 2x202x20 m m 798,00798,00 19,9519,95

CÉSPED ARTIFICIAL NICARAGUA 
Compuesto por filamentos en forma de diamante, 100% 
polietileno  de 30 mm de altura. Con 18.900 puntadas por 
m2 y densidad: 8.500 Dtex. Efecto memoria.

CÉSPED ARTIFICIAL ECUADOR 
Compuesto por filamentos en forma de "C", de 35 mm de 
altura. Con 16.800 puntadas por m2 y densidad: 10.000 
Dtex. Efecto memoria.

CÉSPED ARTIFICIAL ATENAS 
Compuesto por filamentos en forma de "C", de 42 mm de 
altura. Con 25.200 puntadas por m2 y densidad: 6.800 
Dtex. Efecto memoria. 8 años de garantía.

GRAPAS METÁLICAS 
FIXSOL 9685062 
Color verde. Para la sujeción 
al suelo de mallas antihierbas, 
geotextiles, céspedes artificiales. 
17 x 3,5 cm. 
Bolsas de 10 unidades.

3’50

BANDA DE SOLAPE 
Tejido no tejido 100% de 
polipropileno con capa de apoyo 
impermeabilizada. Color verde.

0,30x50m. 9700762 

21’95

0,30x10m. 9704003 

6’45

MALLA DE DRENAJE DE NUEVA 
GENERACIÓN 
9700772 
Compuesta de 3 mallas termofijadas entre 
sí. Drenaje + antihierbas + confort en la 
pisada. Alta capacidad de evacuación del 
agua. Material: PP (tejidonotejido) + HDPE. 
Peso g/m² : 800. Drenaje: 0,4 l/m/segundo. 
Medidas: 1x4 m. Con banda de solape.

32’95

MALLA ANTIHIERBAS 
GEOTEXTIL 
9635671 
En PP tejido marron 80 g/
m2. Permeable al aire y al 
agua. Gran resistencia al paso 
(animales, cortacésped...). 

19’952x10m. 9703982 

21’95

30mm

35mm

42mm
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Iluminación jardín farolas

APLIQUE SOLAR
220LM Recargable. Tiempo de 
carga 5-6 horas. Sensor de
presencia 2-6m. Doble ilumina-
ción, frontal fría y trasera cálida.
La luz frontal aumenta la potencia 
de alumbrado al detectar movimi-
ento. Uso interior/exterior IP65.

15’95

Negro. 9695848

Blanco. 9695849

 jardín

LUZ SOLAR 9695388
15 Lumens. Luz blanca cálida. Con tecnología 
Intelligent Solar: hasta 8 horas de luz los 365 días 
del año.

11’00

APLIQUE SOLAR 
RANA 9700670
15 lumens. Luz blanca 
cálida. Con tecnología 
Intelligent Solar: hasta 
8 horas de luz los 365 
días del año.

11’95

Referencia W Rosca Color PVP

9637149 60W E27 Negro 6,95

9637150 60W E27 Blanco 6,95

Referencia W Rosca Color PVP

9637151 100W E27 Negro 13,95

9637152 100W E27 Blanco 13,95

APLIQUE REDONDO  CON REJILLA IP44

APLIQUE OVAL CON REJILLA IP44

Horizontal.
Blanco. 9685874
Negro. 9685875

Vertical.
Negro. 9685877
Blanco. 9685876

APLIQUE SURREY 9661244
Acabado Acero Inox.Portalámparas 
E-27 para lámparas hasta 60W (no 
incluida). IP44.

19’95

APLIQUE ECOLED
E-27, 18W.

14’95

ORLANDO
- Aluminio y cristal
- 6 caras
- Casquillo E-27
- 60 W
- IP44
- Bombilla no incluida

Aplique colgante.
Negro. 9656480
Blanco. 9656481

Farola. Altura 2,17m.
217 x 22,6 x 20,2 cm.
Negro. 9641595
Blanco. 9647864

FAROLA SOLAR 9695387
Telescópica de hasta 1,4 m de altura. Fabricada en 
PVC. 2 LED. 10 Lumens. Luz blanca cálida.

21’40
Farola. Altura 1,7m.
170 x 22,6 x 20,2 cm.
Negro. 9647863
Blanco. 9647934

Aplique pared.
35,2 x 22,6 x 20,2 cm.
Negro. 9647860
Blanco. 9647861

Aplique pared.
35,2 x 22,6 x 20,2 cm.
Negro. 9641589
Blanco. 9641590

Aplique sobremuro.
40,9 x 22,6 x 20,2 cm.
Negro. 9641591
Blanco. 9641592

Farol. Altura 1m.
101 x 22,6 x 20,2 cm.
Negro. 9641594
Blanco. 9647862
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GUIRNALDAS LED DECORA TU JARDÍNGUIRNALDAS LED DECORA TU JARDÍN

3LM
SOLAR

SOLAR SOLAR

SO
LA

R

SO
LA

R

SO
LA

R

SOLAR

SOLAR
SOLAR

SOLAR

50LM
DECO-
COLORES

NEW
SOLAR

SOLAR SOLAR

FOCO SOLAR 
LUNAR
9704853
Foco solar de 50 Lm. 
Material: plástico. 
Batería recargable. Luz 
color blanco cálido.

19’95

LUMINARIA SOLAR 
PULZAR 9700673
Acero Inox. Y cristal. 10 
Lumens. Luz blanca cálida.  
Con tecnología Intelligent 
Solar: 8 horas garantizadas 
de luz los 365 días del año. 
Alto: 38 cm.

13’45

LUMINARIA SOLAR MIZAR 
9700671
Acero Inox. y Cristal. 50 lumens. Luz 
blanca cálida. Alto 60cm. Tecnología 
intelligent solar, 8 horas de luz 
garantizadas los 365 días del año.

29’50

LÁMPARA SOLAR
9680934
Fabricada en acero 
inoxidable, 1 batería 
recargable NI-MH 
600 mAh, Ø 5 x 70 cm. 

4’95

LUZ SOLAR 
RECARGABLE
9700732
37 cm. Con pincho. 
Incluye bareía 
recargable. Con 
interruptor on/off.

4’95

LÁMPARA 
SOLAR
9695729
 Luz fría. 
Ø4,5x36cm.

1’50

50LM
SOLAR

BALIZA DECORATIVA 9654075
Color blanco con siluetas de 
mariposas. Brillan en la oscuridad. 
6 horas de autonomía con carga 
completa. 1 LED blanco y 1 LED que 
cambia de color.

5’95

BALIZA DECORATIVA SOLAR
9689643
3 Lm.

9’95

LAMPARA SOLAR LED
9704828
Diametro 15cm, altura 47cm.
2 leds de luz cálida y rotativa de 
bonito efecto decorativo.

9’95

ESTACA JARDÍN LED
9700707
IP64 6W 400 Lm. Luz 
blanca cálida 38º.

9’95

Sobremuro.
Ø7,6cm.
45cm. 9641580

20’95
60cm. 9641581

24’95

SERIE ATLANTA
Acabado acero inox 
y plástico, casquillo 
E-27, 60W, IP44. 
Bombilla no incluida.

LUMINARIA
SOLAR
POLARIS 9700672
Aluminio. 20 Lumens.
Luz blanca cálida. 
Con tecnología 
Intelligent Solar: hasta 
8 horas de luz los 365 
días del año.

25’80

ANTORCHA 
DECORATIVA 
SOLAR
9689652
Funciona con 
una batería AAA 
200mAh 1,2V 
recargable. Luz LED
cálido con efecto 
llama. IP44.

4’25

ANTORCHA DE 
BAMBÚ CON LED Y 
CITRONELLA
9690178
Esencia de citronella 
repelente insectos y led 
que cambia de color.

4’95

SOLAR ALICANTE 9700701
10 LED. Luz blanca cálida. Modos: 
ON/OFF/Intermitente. Largo: 3,8m.

14’50

SOLAR LANZAROTE 9700702
10 LED. Luz blanca cálida. Modos: 
ON/OFF/Intermitente. Largo: 3,8m.

15’50

10 LUCES LED
Bombillas de plástico, funcionan 
con 3 pilas 1.2V AA no incluidas, 
bombillas Ø5x8,5cm, 20cm entre 
bombillas. 4,2m.

9’95
Bombillas blancas. 9685648
Bombillas color. 9685649

20 LED COLOR 9695692 
3m con 20 bombillas. Incluye adaptador a 
corriente IP44. 

19’95

10 LED BLANCAS 9704829
3 m. 10 bombillas. Uso exterior e 
interior. IP44

14’95

10 BOMBILLAS LED
Bombillas transparentes con una 
cadena de luz multicolor en su 
interior, de 8 cm cada 50 cm. total 
7.5 m + 3 m de cable.
Bombillas blancas. 9695689

18’95
Bombillas color. 9704830

22’95
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NEW

NEW

NEW

LAMPARA DE EXTERIOR ESFERA 9690003 
Lámpara a batería recargable. Cargador incluido. Luz 
RGB de color variable controlado desde un mando 
distancia. Ø37x27cm. 

39’95

Iluminación jardín jardín 

LÁMPARA SOLAR PARA COLGAR FORMA 
BOMBILLA 9685647 
Luz LED blanca, fabricado en cristal, provisto de 
gancho para colgar, 14 x 7 cm.

4’20

SOLAR LUZ SOLAR DE 
EXTERIOR LED 
9695410 
Fabricada en nylon rsistente 
al agua y panel solar de 
carga de bateria. Funciona 
con una pila recargable AAA 
1,2V incluida. Ø 28 cm. Color 
blanco. 

4’95

ROCA SOLAR DECORATIVA 9704832 
Material: pc. Inclinación de la luz ajustable. 
30 Lumens, color blanco cálido 3000K. 
Panel solar policristalino. Protección IP44.  

22’95

FAROL CON VELA LEDS 9704833 
10x10x23cm. Fabricado en polipropileno 
acabado cobre viejo. temporizador de 6 
horas. Funciona con tres pilas AA. 

8’95

LÁMPARALÁMPARA 
DECORATIVADECORATIVA SOLAR SOLAR 
LEDLED DORTMUND DORTMUND 
97006989700698 
MetalMetal con con bombilla bombilla de de 
plástico.plástico. Acabado Acabado cobre cobre 
antiguo.antiguo. 2 2 LEDs LEDs en en forma forma 
de filamento. 13x13x16cm.de filamento. 13x13x16cm.

1010’90’90

DECORACIÓNDECORACIÓN SOLAR SOLAR 
MANCHESTERMANCHESTER 97006999700699 
CuerpoCuerpo metálico metálico con con bombilla bombilla 
dede vidrio. vidrio. 2 2 LEDs LEDs en en forma forma de de 
filamento. 20x20x27cm.filamento. 20x20x27cm.

1616’50’50

LÁMPARA FAROL SOLAR LED 9700733 
Metal. Con asa de metal. Batería recargable 
incluida. Ø 21,5x21cm. 

17’95

LÁMPARA FAROL SOLAR LED 9704831 
Blanco mate. Con asa de metal. Batería recargable 
incluida. Ø 21,5x21cm..  

16’95

LAMPARA DE EXTERIOR 
CUBO 9690002 
Lámpara a batería recargable. 
Cargador incluido. Luz RGB de 
color variable controlado desde 
un mando distancia. 40X40cm. 

49’95

LAMPARA DE EXTERIOR
CUBO 9690002
Lámpara a batería recargable.
Cargador incluido. Luz RGB de
color variable controlado desde
un mando distancia. 40X40cm.

49’95
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Norai Panchito

LÁMPARA EXTERIOR LOLA
Incluye fl uorescente LED. IP65. Longitud del cable 4 metros.
9689997
1600Lm. 
Ø25x110cm. 

99’95

9689998
2200Lm. 
Ø45x160cm.

209’95

9690000
Luz blanca. Funciona con 
cable a red. IP65. Ø17x30cm. 
Longitud del cable 2 metros.

35’95

9695744
Lámpara RGB, color ajustable de la 
lámpara. Funciona con 3 pilas AAA 
incluidas. IP43. Ø10x20cm.

14’95

LÁMPARA DE SOBREMESA LOLA

LÁMPARA JARDÍN BULY 
SOLAR 9695743
Lámpara de carga solar, con pila 
de lítio recargable. Esférica de 
Ø20 cm. Luz fría. 16Lm. IP65, 
por sus características puede 
usarse como iluminación en 
piscinas, estanques, fl otando en la 
superfície. No sumergida.

29’95

LÁMPARA DE EXTERIOR DECORATIVA
Funciona con cable de conexión a red. Incluye bombillas LED. 
Longitud del cable 2 metros.
9690001
Ø30x25,5cm.

37’95

9695741
Ø40x35cm.

49’95

9695742
Ø50x44cm.

69’95

LÁMPARA DE SOBREMESA 
EXTERIOR 9700650
IP43 Ø14 x 20cm. Encendido y 
apagado táctil. Lámpara a bareía 
recargable. 3 intensidades de 
luz. Autonomía 4h/20h (según 
intensidad).

24’50

LÁMPARA EXTERIOR FITY
Incluye fl uorescente LED.  IP65. Longitud del cable 4 m.

9695746 2200Lm. 
19x160cm.

99’95

9695745 1400Lm. 
19x100cm.

74’95

LÁMPARA A BATERÍA 
Lámpara led recargable con USB. 
Incluye cable de carga (cargador no 
incluido). Regulable, multicolor o luz 
blanca. Con mando a distancia. IP65.

33’95

LÁMPARA DE 
SOBREMESA EXTERIOR 
 IP43 Encendido y apagado táctil. 
Batería recargable. Autonomía de 
4h/20h (según intensidad).

24’50Beige. 9698380
Gris. 9698381

Blanco. 9700651
Lima. 9700652

LÁMPARA EXTERIOR EXTERIOR LOLA
Incluye fl uorescente LED.LED. IP65. Longitud del cable cable 4 metros.
9689997
1600Lm.
Ø25x110cm.

99’95

96899989689998
2200Lm.2200Lm.
Ø45x160cm.Ø45x160cm.

209209’95

96900009690000
Luz blanca. blanca. Funciona con
cable a red. IP65. Ø17x30cm.
LongitudLongitud del cable 2 metros.

3535’95

9695744
Lámpara RGB, color color ajustable de la
lámpara. Funciona Funciona con 3 pilas AAA
incluidas. IP43. Ø10x20cm. Ø10x20cm.

14’95

LÁMPARA DE DE SOBREMESA SOBREMESA LOLA LOLA

LÁMPARA DE EXTERIOR DECORATIVA
Funciona con cable de conexión a red. Incluye bombillas LED.
Longitud del cable 2 metros.
9690001
Ø30x25,5cm.

37’95

9695741
Ø40x35cm.

49’95

9695742
Ø50x44cm.

69’95

Incluye
incluido).

Beige.
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NEW

NEW

NEW

Losetas, borduras y complementosLosetas,  y complementos

BALDOSA DE MADERA TANE
Madera de pino. Grueso 2,8cm. Tratado con 
autoclave clase III. Producto con certificado FSC.

BALDOSA DE MADERA CLEIA 
Grosor 30mm. Tratamiento autoclave clase III. 
Producto con certificado FSC.

BALDOSA DE MADERA BOLENIA 
Grosor 36mm. Tratamiento autoclave clase III. 
Color marrón. Producto con certificado FSC.

Referencia Medidas PVP

9617643 50x50 cm 3,95

9617644 100x100 cm 17,95

Referencia Medidas PVP

9617643 50x50 cm 3,95

9617644 100x100 cm 17,95

Referencia Medidas PVP

9704053 50x50 cm 4,20

9704054 100x100 cm 16,95

Referencia Medidas PVP

9704053 50x50 cm 4,20

9704054 100x100 cm 16,95

Referencia Medidas PVP

9664029 50x50 cm 6,95

9664030 100x100 cm 25,95

BALDOSA DE MADERA LARA 9700964 
Medida: 40x40 cm, esp. 24 mm, madera de pino 
tratada autoclave. Producto con certificado FSC.

1’99

SUELO DE MADERA ENRROLLABLE 
9704016 
Medidas: 200x90 cm y espesor de 9 mm. 
Fabricado en madera de pino con tratamiento 
AUTOCLAVE CLASE IV. 

69’95

Referencia Medidas PVP

9664029 50x50 cm 6,95

9664030 100x100 cm 25,95

9,6x240cm y un espesor de 
1,9cm. Madera de pino tratada al 
autoclave. 9700961

4’50

12x240cm y un espesor de 
2,8cm. Madera de pino tratada al 
autoclave. 9696311 

6’95

Tabla de madera ranurada para terrazas

240x12cm y un espesor de 2.8 cm,.  
Tratada en autoclave color MARRÓN 
CLASE III. 9704012 

8’95

TRAVESAÑO MADERA 
AUTOCLAVE 
Madera de pino tratada 
autoclave III. 

Tabla de madera ranurada para terrazas

ReferenciaReferencia MedidasMedidas PVPPVP

97009629700962 2,8x6x2402,8x6x240 cm cm 4,504,50

96946179694617 3,3x7x2403,3x7x240 cm cm 6,956,95

LOSETA TERRATINE 9663213 
Loseta de polipropileno. 40x40 cm. Sistema cómodo, prácticamente 
insonoro y resistente a alta temperatura. Permite estar colocado 
tanto en paredes como en suelos. Sin mantenimiento. Antideslizante. 
Fácil de instalar. Sin herramientas. Sistema click de instalación.

29’95 
(PACK 6 LOSETAS) 31’20€/m2

LosetasLosetas sistema sistema sistema CLICKCLICK

LOSETA LOP IMITACIÓN MADERA 9685052 
Medidas: 30x30cm. Grueso 2cm. Material ecológico, Sin 
mantenimiento, montaje clip, ligero, tratamiento anti UV, de 
alta resistencia.  

37’95 
(PACK 9 UNIDADES) 46’85€/m2

1.1.

1.1.

2.2.

2.2.

3.3.

3.3.

LOSETA INERFLEX
Medidas: 33x33x2cm. Polietileno de baja 
densidad aditivado.Resistencia media: 
1.500Kg/m2  - 130Kg/cm2. Resistencia 
temperaturas -40ºC a 100ºC.

51’75  
(Paquete 9 losetas, 
1m2 /5,75€ unidad)

Referencia Color

9663296 Azul oscuro

9663297 Gris

9663298 Verde intenso

Referencia Color

9663296 Azul oscuro

9663297 Gris

9663298 Verde intenso

ReferenciaReferencia MedidasMedidas ColorColor PVPPVP

96634009663400 20x12020x120 cm cm MarrónMarrón 4,954,95

96536769653676 Ø5Ø5 20x180 20x180 cm cm PinoPino 7,907,90

96536729653672 Ø530x180Ø530x180 cm cm PinoPino 9,509,50

BORDURA 
Enrollable para que ajuste a los parterres.

9653679 
28/45x109 cm, lama 14x65 mm. Pino.

5’50

BORDURA 
Madera pino 
tratada 
autoclave.

9676632 
28/45x110 cm, lama 16x88 mm. Marrón.

6’99

9653677 
Madera pino Autoclave III. Tablas 
semiredondas. 20/35x112cm. 
Lamas de Ø 70mm. 

8’45

BORDURA 
Madera pino tratada autoclave.

9653678 
Ø7x21/40x110 cm, esp. 35 mm, 
retención de tierra. Pino.

8’95
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Celosias

BORDURA DE JARDÍN BLANCA 
9704006 
Medias de alto 32 cm y de largo 3.2 m.

14’95

TRAVIESA MADERA PINO 
TRATADO 
Robustas, rústicas y muy decorativas. 
Tratadas Autoclave III.

ReferenciaReferencia MedidasMedidas PVPPVP

96320339632033 120x20x10120x20x10 cm cm 16,9516,95

96320349632034 180x20x10180x20x10 cm cm 24,9524,95

CELOSÍA DE 
MIMBRE 
EXTENSIBLE 
97040449704044 
Medidas:Medidas: 0.5X1.5 0.5X1.5 m. m.

44’’9595

CELOSÍA EXTENSIBLE PLÁSTICO 
TRELLIFLEX
1x2 m. Plegable ideal para decorar una pared, balcón 
o terraza y facilitar el crecimiento de las plantas. Perfil 
22x6 mm.

11’90

Referencia Color

7542859 Blanco

7542960 Verde

Referencia Color

7542859 Blanco

7542960 Verde

ReferenciaReferencia ColorColor

97043269704326 ChocolateChocolate

97043279704327 AntracitaAntracita

CELOSÍA EXTENSIBLE 
DE MADERA 9617193 
Medidas 1 x 2 m. Perfil de 25x7 
mm. Fabricada en madera de 
pino natural.

15’95

CELOSÍA EXTENSIBLE MIMBRE 
CON HOJAS 9685101 
1x2 m. Oculta y decora a la vez. Ideal balcón.

18’95

CELOSÍA LOP COLOR MIMBRE 
9704045 
1x2 m. Ligero, flexible y con aspecto 
natural.

24’95

CELOSÍA SOPRANO 9676575 
 Con marco. Medida 90 x 180 cm. 
Marco 30x42 mm. Recta. Paso de 
luz 12,5x12,5cm. 

29’95

CELOSÍA SEVILLA 
Espesor 3 cm. Tratamiento 
autoclave CLASE III. 
Producto FSC.

CELOSIA PREMICES 
Pino silvestre. Paso de luz:  
6x6cm. Acabado autoclave 
color marrón.

Referencia Medidas PVP

9694524 40x180 cm 25,95

9653673 90x180cm 39,95

Referencia Medidas PVP

9694524 40x180 cm 25,95

9653673 90x180cm 39,95

Referencia Medidas PVP

9704029 60x140 cm 14,95

9704030 90x140cm 22,95

CELOSÍA CLEMATITE
Malla 15x15 mm, con marco, 
madera pino tratada autoclave.

Referencia Medidas PVP

9704029 60x140 cm 14,95

9704030 90x140cm 22,95

Referencia Medidas PVP

9704055 90x180cm 26,95

9700965 60x180 cm 28,95

9700963 90x180cm 47,95

Referencia Medidas PVP

9704055 90x180cm 26,95

9700965 60x180 cm 28,95

9700963 90x180cm 47,95

NEW
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1

2

3

NEW

AnclajesAnclajes paneles paneles y y postes postes de madera

PANEL DE 
MADERA TEA
Marco de 20 mm 
y espesor de 20 
mm. Tratamiento 
autoclave CLASE III. 
Producto FSC.

PANEL DE 
MADERA ISYA 
9704023 
Medidas 180X176 cm, 
Espesor de 40 mm. 
Tratamiento autoclave 
CLASE III. 

89’90

PANEL DE MADERA 
CLEVELAND 9704022 
Medidas 80x185cm. 
Espesor 30mm. 

97’95

PANEL MADERA SAVANNE
Marco de 36 mm. Tratado con 
autoclave clase III. Color marrón.

ReferenciaReferencia MedidasMedidas PVPPVP

9700954 90x200 cm 35,9535,95

9701543 180x200 cm 62,9562,95

ReferenciaReferencia MedidasMedidas PVPPVP

9704024 90x180cm 14,9514,95

9704025 180x180cm 22,9522,95

ReferenciaReferencia MedidasMedidas ColorColor autoclave autoclave PVPPVP

97009559700955 7x7x1807x7x180 cm cm VerdeVerde 9,959,95

96951919695191 7x7x1807x7x180 cm cm MarrónMarrón 9,959,95

97040579704057 7x7x2407x7x240 cm cm VerdeVerde 12,9012,90

96633939663393 9x9x1809x9x180 cm cm VerdeVerde 14,9514,95

97040219704021 9x9x24t09x9x24t0 cm cm VerdeVerde 19,9019,90

POSTE MADERA CUADRADO 
Madera de pino silvestre. Extremidades planas. Autoclave III.

NEW
NEW

NEW

2. Base plana. Para suelos duros (cemento).

3. Con punta. Terrenos blandos.

9648174 70x70 mm 70x70 mm 4,45

9648175 90x90 mm 90x90 mm 4,95

9648174 70x70 mm 70x70 mm 4,45

9648175 90x90 mm 90x90 mm 4,95

9648172 70x70 mm 7,1x15x15  cm 5,50

9648173 90x90 mm 9,1x15x15 cm 6,50

9701261 12x12mm 12,1x15x20  cm 9,95

9648172 70x70 mm 7,1x15x15  cm 5,50

9648173 90x90 mm 9,1x15x15 cm 6,50

9701261 12x12mm 12,1x15x20  cm 9,95

9648170 70x70 mm 7,1x75x15  cm 6,95

9648171 90x90 mm 9,1x75x75 cm 8,95

9648170 70x70 mm 7,1x75x15  cm 6,95

9648171 90x90 mm 9,1x75x75 cm 8,95

ReferenciaReferencia PostePoste de de MedidasMedidas PVPPVP
1. B.P. vertical. Para suelos duros (cemento), 
con ajuste vertical.

AccesoriosAccesorios poste poste

PLETINA CUADRADA
EN FORMA DE T
Para postes y vallados.

ReferenciaReferencia PostePoste de de MedidasMedidas PVPPVP

96963099696309 70x7070x70 mm mm 7,1x20x167,1x20x16 cm cm 6,956,95

96630599663059 90x9090x90 mm mm 9,1x20x199,1x20x19 cm cm 7,757,75

CELOSÍA BANKIRAI BIRDY 
Espesor de las tablas: 38 mm.

Referencia Medidas PVP

9704052 40x57 cm 11,95

9704026 40x97cm 19,90

Referencia Medidas PVP

9704052 40x57 cm 11,95

9704026 40x97cm 19,90
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Madera de pino tratado autoclave (N3) con certifi cado 
FSC. 180 cm ancho x 80 cm alto, Lamas: ancho 9 cm, 
grueso 2 cm y separadas 5 cm. Tornillos inox.

Madera de pino tratado autoclave (N3) con certifi cado 
FSC. 180 cm ancho x 80 cm alto, Lamas: ancho 9 cm,
grueso 2 cm y separadas 5 cm. Tornillos inox.

NEW

NEW

ReferenciaReferencia MedidasMedidas PVPPVP

96633989663398 ØØ 4x150 4x150 cm cm 3,953,95

96948059694805 ØØ 6x150 6x150 cm cm 3,753,75

96804679680467 ØØ 6x200 6x200 cm cm 5,955,95

97040589704058 ØØ 6x200 6x200 cm cm clase clase IV IV 5,205,20

96634019663401 ØØ 8x200 8x200 cm cm 8,958,95

Vallas, puertas y y postes de de de madera madera madera
Espesor 25mm. Tratamiento AUTOCLAVE CLASE III.

VALLA 
9704020
100x250cm. 
Extensible.

31’95

POSTE MADERA 
Acabado en punta. 
Madera de pino con 
tratamiento autoclave 
clase III.

VALLA 
9704019
100x180cm.

22’95

Grueso 15 mm. Madera de pino con tratamiento AUTOCLAVE CLASE III.

VALLAVALLA
96356799635679
80x180cm80x180cm..

2525’90’90

PUERTA 
9704018
100x100cm.

49’95

PUERTA 
9704017
100x100cm.

44’95

PUERTAPUERTA
96356819635681
80x100cm80x100cm..

2222’90’90

VallaValla y y puerta puerta de de madera madera PONY PONY VallaValla y y puerta puerta de de madera madera CLASSICA CLASSICA CARLA CARLA

VallaValla y y puerta puerta de de madera madera MUSTANG MUSTANG VERDE VERDE

POSTE MADERA CUADRADO 
IDEAL CERCADO 9695189
7x7x100 cm. Color verde. Madera de 
pino silvestre. Extremidades planas. 
Autoclave III.

4’95

POSTE MADERA 
CUADRADO IDEAL 
CERCADO 9695190
7x7x120cm. Color marrón. Madera 
de pino silvestre. Extremidades 
planas. Autoclave III.

6’45

HERRAJES 
GALVANIZADOS PARA 
PUERTAS METAL CARLA
9617653
Incluye cerradura, 2 bisagras, 2 
goznes y sus tornillos necesarios.

24’95
NEW

ReferenciaReferencia MedidasMedidas PVPPVP

96804519680451 80x18080x180 cm cm 20,9520,95

96139549613954 80x21080x210 cm cm 25,9525,95

96804529680452 100x180100x180 cm cm 24,9524,95

96618839661883 100x210100x210 cm cm 29,9529,95

VALLA CLÁSICA 
MADERA
Pino Autoclave III. 
Acabado rayado. Lamas 
8,5cm ancho y 1,9cm 
grueso.

ACABADO
RALLADO

ReferenciaReferencia MedidasMedidas PVPPVP

96618929661892 7x7x807x7x80 cm cm 5,505,50

96618829661882 7x7x1007x7x100 cm cm 6,956,95

96618809661880 9x9x809x9x80 cm cm 8,458,45

96618849661884 9x9x1009x9x100 cm cm 11,9511,95

POSTE PARA 
VALLAS MADERA
Acabado rayado.
Pino autoclave III.

ReferenciaReferencia MedidasMedidas PVPPVP

96618799661879 80x10080x100 cm cm 19,4519,45

96618859661885 100x100100x100 cm cm 24,9524,95

PUERTA
CLÁSICA MADERA
Pino autoclave III. 
Acabado rayado.

VALLA 
MUSTANG 
9700957
100x180 cm, grueso 
15 mm, tintada 
marrón, madera pino 
tratada autoclave.

24’95

PUERTA MUSTANG 
9700956
100x100 cm, con 
tornillería y bisagras 
montadas, esp. 15 mm, 
tintado marrón, madera 
pino tratada autoclave.

34’95
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NEW

Ocultación

BREZO NATURAL 
EXTRAGRUESO (5 CM)
Densidad 8.700-9.100 gr/m².

ReferenciaReferencia MedidasMedidas PVPPVP

96176299617629 11 x x 5 5 m m 34,9534,95

96176309617630 1,51,5 x x 5 5 m m 49,9549,95

96176319617631 22 x x 5 5 m m 69,9569,95

MIMBRE NATURAL NACIONAL 
Cosido cada 10 cm con alambre 
galvanizado. Ideal para sombreo, 
ocultación vallado, decoración, etc.

Referencia Medidas PVP

9648243 1 x 5 m 15,95

9648244 1,5 x 5 m 24,95

9648245 2 x 5 m 31,95

Referencia Medidas PVP

9648243 1 x 5 m 15,95

9648244 1,5 x 5 m 24,95

9648245 2 x 5 m 31,95

Referencia Medidas PVP

7548418 1 x 5 m 31,95

7548519 1,5 x 5 m 47,95

7548620 2 x 5 m 64,95

Referencia Medidas PVP

7548418 1 x 5 m 31,95

7548519 1,5 x 5 m 47,95

7548620 2 x 5 m 64,95

ReferenciaReferencia MedidasMedidas PVPPVP

96374129637412 11 x x 3 3 m m 32,9532,95

96374149637414 1,51,5 x x 3 3 m m 48,9548,95

96374169637416 22 x x 3 3 m m 64,9564,95

CERCADO NATURAL VIBRUC 
Fabricado con la combinación de 
mimbre y brezo, proporcionando 
una elevada ocultación y un acabado 
estético y natural. Medida 1x3 m.

ReferenciaReferencia MedidasMedidas PVPPVP

97043239704323 11 x x 3 3 m m 23,9523,95

97043249704324 1,51,5 x x 3 3 m m 34,9534,95

97043259704325 22 x x 3 3 m m 45,9545,95

CAÑIZO MEDIA CAÑA 
NACIONAL
Fabricado con caña natural del 
país. Cosido cada 20 cm con 
alambre galvanizado.

ReferenciaReferencia RolloRollo PVPPVP

96953569695356 11 x x 5 5 m m 9,959,95

96953579695357 1,51,5 x x 5 5 m m 14,9514,95

96953589695358 22 x x 5 5 m m 19,9019,90

CAÑIZO BAMBÚ PELADO 
Fabricado con alambre 
galvanizado-plastificado de 1 
mm, cosido a cada 10 cm.

BREZO NATURAL
2cm. Tejido de brezo natural unido 
mediante alambre galvanizado 
Ø0,9mm horizontalmente cada 
10cm. Densidad: 1,7-2,1kg/m².

9704935 1 x 3 m 14,95

9704936 1,5 x 3 m 22,95

9704937 2 x 3 m 29,95

CORTEZA DE PINO 
SIMPLE CARA
Fabricado con lamas de 
pino natural de 3.5 cm de 
ancho aproximadamente 
y cosido con alambre 
galvanizado.

9704935 1 x 3 m 14,95

9704936 1,5 x 3 m 22,95

9704937 2 x 3 m 29,95

ReferenciaReferencia MedidasMedidas PVPPVP

43382234338223 11 x x 5 5 m m 29,9529,95

43384254338425 1,51,5 x x 5 5 m m 44,9544,95

96083859608385 22 x x 5 5 m m 59,9059,90

CERCADO MIMBRE NORTENE NORT VIMET 
Cercado de mimbre tejido rama a rama con alambre 
galvanizado. Una ocultación natural y decorativa. Fácil de 
instalar. Ø de los troncos de mimbre: aprox. 6 a 8 mm. Alambre 
galvanizado Ø 0,75 mm colocado horizontalmente cada 10 cm.
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Referencia  Color Medidas PVP

9695286 Chocolate 1 x 3 m 18,95

9695288 Blanco 1 x 3 m 18,95

9695287 Verde 1 x 3 m 18,95

9695290 Chocolate 1,5 x 3 m 27,95

9695292 Blanco 1,5 x 3 m 27,95

9695291 Verde 1,5 x 3 m 27,95

9696271 Chocolate 2 x 3 m 37,95

Referencia  Color Medidas PVP

9695286 Chocolate 1 x 3 m 18,95

9695288 Blanco 1 x 3 m 18,95

9695287 Verde 1 x 3 m 18,95

9695290 Chocolate 1,5 x 3 m 27,95

9695292 Blanco 1,5 x 3 m 27,95

9695291 Verde 1,5 x 3 m 27,95

9696271 Chocolate 2 x 3 m 37,95

ReferenciaReferencia  Color Color MedidasMedidas PVPPVP

96767329676732 BambúBambú 11 x x 5 5 m m 34,9534,95

96767349676734 MimbreMimbre 11 x x 5 5 m m 34,9534,95

96767369676736 GrisGris 11 x x 5 5 m m 34,9534,95

96804159680415 VerdeVerde 11 x x 5 5 m m 34,9534,95

96767339676733 BambúBambú 1,51,5 x x 5 5 m m 52,9552,95

96767359676735 MimbreMimbre 1,51,5 x x 5 5 m m 52,9552,95

96767379676737 GrisGris 1,51,5 x x 5 5 m m 52,9552,95

96804169680416 VerdeVerde 1,51,5 x x 5 5 m m 52,9552,95

PLASTICANE OVAL DOS CARAS
Cañizo de pvc. Decorativo cañizo 
sintético, sencillo y funcional. Perfi l 
semi-oval. No precisa mantenimiento. 
Ocultación 85%.

CAÑIZO SINTÉTICO DECORATIVO
Cañas enteras 7mm parecidas al mimbre. Resistente a 
los rayos UV. No se pudre, sin mantenimiento. Fácil de 
colocar y de cortar, las cañas están cosidas y encoladas 
individualmente.

Referencia  Color Medidas PVP

9701584 Marrón 1 x 3 m 37,95

9700768 Antracita 1 x 3 m 37,95

9701585 Natural 1 x 3 m 37,95

9701586 Marrón 1,5 x 3 m 54,95

9700769 Antracita 1,5 x 3 m 54,95

9701587 Natural 1,5 x 3 m 54,95

9701588 Marrón 2 x 3 m 72,95

9700770 Antracita 2 x 3 m 72,95

9701589 Natural 2 x 3 m 72,95

Referencia  Color Medidas PVP

9701584 Marrón 1 x 3 m 37,95

9700768 Antracita 1 x 3 m 37,95

9701585 Natural 1 x 3 m 37,95

9701586 Marrón 1,5 x 3 m 54,95

9700769 Antracita 1,5 x 3 m 54,95

9701587 Natural 1,5 x 3 m 54,95

9701588 Marrón 2 x 3 m 72,95

9700770 Antracita 2 x 3 m 72,95

9701589 Natural 2 x 3 m 72,95

Referencia  Color Medidas PVP

9685058 Antracita 1 x 3 m 35,95

9704065 Bambú oscuro 1 x 3 m 35,95

9704062 Madera 1 x 3 m 35,95

9685056 Mimbre 1 x 3 m 35,95

9701023 Verde 1 x 3 m 35,95

CAÑIZO SINTÉTICO 
FENCY WICK
Ocultación: 90%. 
Composición: 
Polipropileno (40%) 
y polietileno (60%). 
Diámetro caña (cm): 0,6. 

Referencia  Color Medidas PVP

9685058 Antracita 1 x 3 m 35,95

9704065 Bambú oscuro 1 x 3 m 35,95

9704062 Madera 1 x 3 m 35,95

9685056 Mimbre 1 x 3 m 35,95

9701023 Verde 1 x 3 m 35,95

3 GARANTÍAGARANTÍA
AÑOSAÑOS

SETO ARTIFICIAL BICOLOR CON HOJAS 
DE HIEDRA 9704074
Medidas: 1.5X3 m.

59’90

Antracita Madera VerdeBambú oscuro Mimbre

PERFIL "U" LOP
Largo 1.5m.

3’25

ReferenciaReferencia RolloRollo PVPPVP

97008319700831 11 x x 3m 3m 26,9526,95

97008329700832 1,51,5 x x 3m 3m 39,9539,95

97008339700833 22 x x 3m 3m 54,9554,95

SETO ARTIFICIAL 
BICOLOR MAXI HOJA 
ANCHA
43 varillas/m. Ocultación 
máxima. Con tratamiento 
anti U.V.A., para evitar la 
decoloración.

ReferenciaReferencia RolloRollo PVPPVP

96258099625809 11 x x 3m 3m 23,9523,95

96258109625810 1,51,5 x x 3m 3m 34,9534,95

96258119625811 22 x x 3m 3m 46,9546,95

SETO ARTIFICIAL
Hoja fi na 126 varillas. Fácil y 
rápido de instalar. Protección 
contrarayos UV. 
42 varillas por cada metro 
lineal.

MIMBRE SINTÉTICO LOP
Producto sostenible. En su composición 
se utilizan triturados procedentes de la 
recuperación de materiales orgánicos 
empleados en otros productos , natural, ligero, 
fl exible, resistente y con tratamiento UV.

MimbreMimbre sintetico sintetico LOPLOP

Referencia  Color

9704069 Antracita

9704073 Bambú oscuro

9704072 Madera

9704070 Mimbre

9704071 Verde

Referencia  Color

9704069 Antracita

9704073 Bambú oscuro

9704072 Madera

9704070 Mimbre

9704071 Verde

9704066 Antracita 1,5 x 3 m 54,95

9685059 Bambú oscuro 1,5 x 3 m 54,95

9704063 Madera 1,5 x 3 m 54,95

9685057 Mimbre 1,5 x 3 m 54,95

9701024 Verde 1,5 x 3 m 54,95

9704066 Antracita 1,5 x 3 m 54,95

9685059 Bambú oscuro 1,5 x 3 m 54,95

9704063 Madera 1,5 x 3 m 54,95

9685057 Mimbre 1,5 x 3 m 54,95

9701024 Verde 1,5 x 3 m 54,95

9704067 Antracita 2 x 3 m 69,95

9695300 Bambú oscuro 2 x 3 m 69,95

9704064 Madera 2 x 3 m 69,95

9695299 Mimbre 2 x 3 m 69,95

9701025 Verde 2 x 3 m 69,95

9704067 Antracita 2 x 3 m 69,95

9695300 Bambú oscuro 2 x 3 m 69,95

9704064 Madera 2 x 3 m 69,95

9695299 Mimbre 2 x 3 m 69,95

9701025 Verde 2 x 3 m 69,95
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VIDEOVIDEO

NEW

NEW NEW NEW

Decoración

1,001,00 x x 2m. 2m. Fabricado Fabricado en en polipropileno. polipropileno. 
ImitaciónImitación acabado acabado madera. madera. Muy Muy resiistetes. resiistetes. 
AgujeroAgujero de de luz: luz: 25 25 mm. mm. Grosor: Grosor: 5 5 mm. mm. Con Con 
tratamientotratamiento anti anti UV. UV.

Compuesto por hojas artificiales Compuesto por hojas artificiales 
unidasunidas a a una una malla. malla. Ideal Ideal decora- decora- 
ciónción interior interior y y exterior. exterior. Se Se puede puede 
cortar.cortar. Med.: Med.: 1x1m. 1x1m.

97007659700765 
Antracita.Antracita.

5959’95’95

75432637543263 
Blanco.Blanco.

5959’95’95

PanelPanel decorativo decorativo 
privatprivat

JardínJardín 
verticalvertical

FOREST LAURO

JAZMIN MUSGO SAUVAGE

81338528133852 
Verde.Verde.

5959’95’95

*GARANTÍA*GARANTÍA 5 5 AÑOS AÑOS

97041959704195 
Oxido.Oxido.

5959’95’95

9704077 

49’95
9704079 

68’95
9704078 

89’90

9700771 

44’95
9695294 

44’95

ReferenciaReferencia ModeloModelo PVPPVP

97007719700771 FORESTFOREST  44,95 44,95 € € 

96952949695294 LAUROLAURO  44,95 44,95 € € 

97040779704077 JAZMINJAZMIN  49,95 49,95 € € 

96952959695295 TROPICTROPIC  44,95 44,95 € € 

97040799704079 MUSGOMUSGO  68,95 68,95 € € 

97040789704078 SAUVAGESAUVAGE  89,90 89,90 € € 

TROPIC
9695295 

44’95
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NEW

NEW NEW NEW NEW NEW

Mallas de ocultación

Referencia Medidas Color PVP

9695572 2 x 5 m Negro 6,95

9695571 2 x 5 m Verde claro 6,95

9695583 3 x 4 m Negro 8,45

9695573 3 x 4 m Verde claro 8,45

MALLA SOMBREADORA 70% 
Producto indesmallable, compuesto de monofilamento de Alta densidad HDPE, y cinta 
de rafia de Polietileno. Facilita la intimidad en los trabajos exteriores. Con tratamiento UV 
para protección 2 años. Malla fabricada en Europa.

MALLA SOMBREADORA 90% 
Intimidad total en jardines, blacones y cercas, ... Alta calidad, 
resistente y ligera. Fácil colocación. Tratamiento UV para 
protección 2años. Permeable y deja pasar el aire.nferior, 
adaptándose a la medida que se necesite por su fácil corte, 
tejido muy resistente al deshilachado. Con tratamiento UV para 
protección dos años. Malla fabricada en Europa.

Referencia Medidas Color PVP

9695572 2 x 5 m Negro 6,95

9695571 2 x 5 m Verde claro 6,95

9695583 3 x 4 m Negro 8,45

9695573 3 x 4 m Verde claro 8,45

 SOMBREADORA 70%
Producto indesmallable, compuesto de monofilamento de Alta densidad HDPE, y cinta 
de rafia de Polietileno. Facilita la intimidad en los trabajos exteriores. Con tratamiento UV 

 SOMBREADORA 90%
 blacones y cercas,

 colocación.

ReferenciaReferencia MedidasMedidas ColorColor PVPPVP

9695579 11 x x 5 5 m m VerdeVerde oscuro oscuro 4,954,95

96955679695567 1,51,5 x x 5 5 m m VerdeVerde oscuro oscuro 7,957,95

96534569653456 22 x x 5 5 m m VerdeVerde oscuro oscuro 9,959,95

96962729696272 1,51,5 x x 10 10 m m VerdeVerde oscuro oscuro 13,9513,95

96955779695577 22 x x 10 10 m m VerdeVerde oscuro oscuro 17,9517,95

MALLA OCULTACIÓN OCULTACIÓN 80% 80% VERDE VERDE 
Producto indesmallable, compuesto de monofilamento de Producto indesmallable, compuesto de monofilamento de 
Alta densidad HDPE, y cinta de rafia de Polietileno. Facilita 
la intimidad en los trabajos exteriores. Con tratamiento UV 
para protección 2 años. Malla fabricada en Europa.

9695582 4 x 5 m Negro 13,95

9695574 4 x 5 m Verde claro 13,95

9700842 4 x 8 m Negro 21,95

9695566 6 x 10 m Negro 44,95

9695575 6 x 10 m Verde claro 44,95

9695582 4 x 5 m Negro 13,95

9695574 4 x 5 m Verde claro 13,95

9700842 4 x 8 m Negro 21,95

9695566 6 x 10 m Negro 44,95

9695575 6 x 10 m Verde claro 44,95

Referencia Unidades

9676279 10

9676280 100

CLIP DE FIJACIÓN PARA 
MALLAS PLÁSTICAS 
SOMBREO

Referencia Unidades

9676279 10

9676280 100

CLIP DE FIJACIÓN PARA
MALLAS PLÁSTICAS
SOMBREO

Referencia Medidas Color PVP

9641510 1 x 5 m Marrón 7,95

9641507 1 x 5 m Verde oscuro 7,95

MALLA OCULTACIÓN 95% 
Intimidad total en jardines, blacones y cercas, ... Alta calidad, resistente y ligera. Fácil colocación. 
Tratamiento UV para protección 2años. Permeable y deja pasar el aire.nferior, adaptándose a la 
medida que se necesite por su fácil corte, tejido muy resistente al deshilachado. Con tratamiento UV 
para protección dos años. Malla fabricada en España.

Referencia Medidas Color PVP

9641510 1 x 5 m Marrón 7,95

9641507 1 x 5 m Verde oscuro 7,95

 OCULTACIÓN 95%
 jardines, blacones

ReferenciaReferencia MedidasMedidas ColorColor PVPPVP

9704201 11 x x 5 5 m m NegroNegro 5,955,95

96415049641504 11 x x 5 5 m m VerdeVerde 5,955,95

97042029704202 1,51,5 x x 5 5 m m NegroNegro 8,958,95

96534529653452 1,51,5 x x 5 5 m m VerdeVerde 8,958,95

97042039704203 22 x x 5 5 m m NegroNegro 11,9511,95

96415069641506 22 x x 10 10 m m VerdeVerde 22,9522,95

9653451 2 x 10 m Marrón 29,95

9653450 2 x 10 m Verde oscuro 29,95

9653451 2 x 10 m Marrón 29,95

9653450 2 x 10 m Verde oscuro 29,95

9641511 1,5 x 5 m Marrón 11,95

9641508 1,5 x 5 m Verde oscuro 11,95

9641511 1,5 x 5 m Marrón 11,95

9641508 1,5 x 5 m Verde oscuro 11,95

9704204 1,5 x 10 m Mimbre 23,95

9704205 1,5  x 10 m Verde oscuro 23,95

9704204 1,5 x 10 m Mimbre 23,95

9704205 1,5  x 10 m Verde oscuro 23,95
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NEW

NEW

Toldos sombra

Referencia Medidas Color PVP

9689128 3,6x3,6 m Crudo 29,95

9689130 5x5 m Crudo 42,95

Referencia Medidas Color PVP

9689128 3,6x3,6 m Crudo 29,95

9689130 5x5 m Crudo 42,95

ReferenciaReferencia MedidasMedidas ColorColor PVPPVP

96891319689131 3,6x3,63,6x3,6 m m CrudoCrudo 49,9549,95

96891339689133 5,5x5,55,5x5,5 m m CrudoCrudo 94,9594,95

TOLDO VELA SOMBREO 
IMPERMEABLE 
Tejido 100% poliester virgen (recubierto 
con PU). Impermeable. Malla tejida 
reforzada lateralmente. Anillas inoxidables 
y cuerdas incluidas. 90% ocultación. 
165gr/m2.

TRIANGULAR

CUADRADO

TOLDO VELA SOMBREO 
CAMUFLAJE 
TRIANGULAR 
Medidas: 3.6x3.6x3.6m, 
fabricado en poliester. 

29’95

Referencia Color

9704235  Color arena

9700989  Color gris claro

Referencia Color

9704235  Color arena

9700989  Color gris claro

Referencia Color

9704229 Arena

9704230 Gris

TOLDO VELA 
SOMBREO 
TRIANGULAR 
Medidas: 3.6x3.6x3.6m. 

14’95

Referencia Color

9704229 Arena

9704230 Gris

Referencia Medidas Color PVP

9684911 3,6x3,6 m Tierra 21,95

9684913 5,5x5,5 m Tierra 34,95

Referencia Medidas Color PVP

9684911 3,6x3,6 m Tierra 21,95

9684913 5,5x5,5 m Tierra 34,95

ReferenciaReferencia MedidasMedidas ColorColor PVPPVP

96849159684915 3,6x3,63,6x3,6 m m TierraTierra 39,9539,95

96849179684917 5,5x5,55,5x5,5 m m TierraTierra 75,9575,95

TOLDO VELA SOMBREO 180GR/M2 
Tejido y protección UV. 180gr/m2. Ganchos 
de acero inox y cuerdas.

TOLDO VELA 
SOMBREO 
CAMUFLAJE 
CUADRADO 
Tejido y protección UV. 
180gr/m2. Ganchos de 
acero inox y cuerdas.

TRIANGULAR

CUADRADO Referencia Medidas Color PVP

9700988 2x3m Gris claro 19,95

9704231 2x3m Arena 19,95

9704232 3x3m Blanco 29,95

9704233 3x3m Gris claro 29,95

9704234 3x3m Arena 29,95

Referencia Medidas Color PVP

9700988 2x3m Gris claro 19,95

9704231 2x3m Arena 19,95

9704232 3x3m Blanco 29,95

9704233 3x3m Gris claro 29,95

9704234 3x3m Arena 29,95 NEW

NEW

NEW

NEW
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NEW

205gr/m2

205gr/m2 340gr/m2

Referencia Color

9703661 Tierra

9703662 Grafito

Referencia Color

9703661 Tierra

9703662 Grafito

Referencia Color Medidas PVP

9695297 Gris 2,4x3 m 49,95

9676278 Bicolor 3x4 m 79,95

TOLDO SAHARA 
Reversible. Refuerzos en los extremos, cuerda para 
tensar integrada. Crea sombra con toque decorativo.

Referencia Color Medidas PVP

9695297 Gris 2,4x3 m 49,95

9676278 Bicolor 3x4 m 79,95

Referencia Color Medidas

9703655 Gris Triangular 3x3x3m

9703656 Tierra Triangular 3x3x3m

9703657 Gris Cuadrado 3x3m

9703658 Tierra Cuadrado 3x3m

TOLDO VELA SOMBREO 
Polietileno de alta densidad, 125 gr/m2, con 
tratamiento UV. Agarre de lona con cordón 
incluído de 5m.

Referencia Color Medidas

9703655 Gris Triangular 3x3x3m

9703656 Tierra Triangular 3x3x3m

9703657 Gris Cuadrado 3x3m

9703658 Tierra Cuadrado 3x3m

2727’95’95

3939’95’95

125gr/m2

Referencia Forma PVP

9684953 Triangular 3,6x3,6x3,6m 44,95

9703659 Triangular 3,6x3,6x3,6m 44,95

9684954 Cuadrado 3,6x3,6m 79,95

9703660 Cuadrado 3,6x3,6m 79,95

Referencia Forma PVP

9684953 Triangular 3,6x3,6x3,6m 44,95

9703659 Triangular 3,6x3,6x3,6m 44,95

9684954 Cuadrado 3,6x3,6m 79,95

9703660 Cuadrado 3,6x3,6m 79,95

ReferenciaReferencia ColorColor FormaForma PVPPVP

96849569684956 TierraTierra TriangularTriangular 5x5x5m 5x5x5m 89,9589,95

97036639703663 GrisGris RectandularRectandular 5x3m 5x3m 129,00129,00

96849559684955 TierraTierra CuadradoCuadrado 5,4x5,4m 5,4x5,4m 199,00199,00

VERY SAIL 205 gr/m² 
90% protección de los rayos UV.  
5 años de garantía. 3,6 m.

TOLDO VELA SOMBREO 
Tejido transpirable, reduce la temperatura 
hasta 20%. No retiene humedades. 
Color tierra.

TOLDO VELA SOMBREO 
RECTANGULAR 
Med.: 5x3m. Polietileno de 
alta densidad, 205 gr/m2, con 
tratamiento UV. Anilla D en acero 
inoxidable Grado 304 60x8 mm. 5 
años de garantía de la lona.  

99’95
TOLDO VELA SOMBREO 
Polietileno de alta densidad, 
340 gr/m2, con tratamiento UV. 
Anilla D en acero inoxidable 
Grado 316 60x8 mm.

NEW

NEW

NEW
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Mallas plastificadas y galvanizadas

MALLA CUADRANET  
Malla 10x10 mm. Densidad 300gr/m². 

15’90

 plastificadas y galvanizadas

Referencia   Rollo Color

9608386 1x5 m Blanco

9694758 1x5 m Gris

8832454 1x5 m Marrón

6894373 1x5 m Verde

MALLA CUADRANET  
Malla 5x5 mm. Densidad 300gr/m².

Referencia  Rollo Color

9608386 1x5 m Blanco

9694758 1x5 m Gris

8832454 1x5 m Marrón

6894373 1x5 m Verde

Referencia   Medida Color PVP

9661230 1x5 m Blanco 15,90

9671606 1x5 m Gris 15,90

9671607 1x5 m Marrón 15,90

9661229 1x5 m Verde 15,90

9695061 1x25 m Blanco 49,75

9695062 1x25 m Gris 49,75

9695060 1x25 m Verde 49,75

Referencia  Medida Color PVP

9661230 1x5 m Blanco 15,90

9671606 1x5 m Gris 15,90

9671607 1x5 m Marrón 15,90

9661229 1x5 m Verde 15,90

9695061 1x25 m Blanco 49,75

9695062 1x25 m Gris 49,75

9695060 1x25 m Verde 49,75

MALLA CUADRANET 
PREMIUM 
Malla 20x20 mm. 
Densidad 400gr/m². 

79’50
Rollo (ml sale a 3'18€)

MALLA AVIARIA NEGRA 
1X10 M 9680461 
Malla fina y muy resistente y 
ligera 70gr/m2. Ideal para contruir 
jaulas de aves. Agujero de la malla 
17x24mm. 

14’95

Referencia   Medida Color

2699125 1x25 m Blanco 

2699226 1x25 m verde

MALLA CUADRANET PREMIUM 
Malla 10x10 mm. Densidad 400gr/m². 

79’50
Rollo (ml sale a 3'18€)

Referencia  Medida Color

2699125 1x25 m Blanco

2699226 1x25 m verde

Referencia   Medida Color

9691996 1x25 m Gris

2699024 1x25 m Verde

907150 1x25 m Blanco

MALLA CUADRANET 
PREMIUM 
Malla 5x5 mm. Densidad 400gr/m². 

79’50
Rollo (ml sale a 3'18€)

Referencia  Medida Color

9691996 1x25 m Gris

2699024 1x25 m Verde

907150 1x25 m Blanco

Referencia   Medida Color

2698822 1x25 m Verde 

2698721 1x25 m Blanco

Referencia  Medida Color

2698822 1x25 m Verde

2698721 1x25 m Blanco
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MALLA ELECTROSOLDADA GALVANIZADA

Referencia   Malla Ø alambre Medida PVP

9695588 13x13 mm 0,9 mm 1x5 m 13,95

9704282 13x13 mm 0,9 mm 1x10 m 29,95

9695587 6x6 mm 0,6 mm 1x5 m 18,95

9704283 6x6 mm 0,6 mm 1x10 m 34,95

9695589 19x19 mm 1,4 mm 1x5 m 24,95

9704284 19x19 mm 1,4 mm 1x10 m 47,95

Referencia  Malla Ø alambre Medida PVP

9695588 13x13 mm 0,9 mm 1x5 m 13,95

9704282 13x13 mm 0,9 mm 1x10 m 29,95

9695587 6x6 mm 0,6 mm 1x5 m 18,95

9704283 6x6 mm 0,6 mm 1x10 m 34,95

9695589 19x19 mm 1,4 mm 1x5 m 24,95

9704284 19x19 mm 1,4 mm 1x10 m 47,95

NEW

NEW

NEW

MALLA ELECTROSOLDADA GALVANIZADA 
PLASTIFICADA EN VERDE
Referencia   Malla Ø alambre Medida PVP

9700828 25x25 mm 1,4 mm 1x5 m 17,95

9700827 19x19 mm 1,4 mm 1x5 m 19,95

9700826 13x13 mm 1,2 mm 1x5 m 24,95

Referencia  Malla Ø alambre Medida PVP

9700828 25x25 mm 1,4 mm 1x5 m 17,95

9700827 19x19 mm 1,4 mm 1x5 m 19,95

9700826 13x13 mm 1,2 mm 1x5 m 24,95 NEW

NEW

NEW

MALLA TRIPLE TORSIÓN 
GALVANIZADA
Referencia Luz Medida PVP

9695592 51 mm 1x10 m 8,95

9704285 51 mm 1x25 m 21,95

9695591 25 mm 1x10 m 11,95

9704286 25 mm 1x25 m 24,95

9695590 13 mm 1x10 m 16,95

9704287 13 mm 1x25 m 35,95

Referencia Luz Medida PVP

9695592 51 mm 1x10 m 8,95

9704285 51 mm 1x25 m 21,95

9695591 25 mm 1x10 m 11,95

9704286 25 mm 1x25 m 24,95

9695590 13 mm 1x10 m 16,95

9704287 13 mm 1x25 m 35,95

Referencia Medida PVP

794285 100m  4/13/15 29,95

747708 250m  4/17/15 44,95

794386 250m  4/13/15 64,95

MALLA GANADERA 
9615596 
1x 50 mts. Fabricada a partir de 
alambre galvanizado reforzado. 
8 hilos horizontales cada 15 
cm. Varias utilizades, pero en 
especial para uso ganadero 
(ovejas). 

54’95

MALLA SIMPLE TORSIÓN 
GALVANIZADA 
Luz 50 mm. Diametro del cable 
2mm.

Referencia Medida PVP

794285 100m  4/13/15 29,95

747708 250m  4/17/15 44,95

794386 250m  4/13/15 64,95

Referencia Ø alambre Medida

915234 2 mm 1x25 m

915436 2 mm 1,5x25 m

915537 2 mm 2x25 m

9615573 2,2 mm 1x25 m

9615574 2,2 mm 1,2x25 m

9615575 2,2 mm 1,5x25 m

9615576 2,2 mm 2x25 m

MALLA SIMPLE TORSIÓN 
PLASTIFICADA 
Luz 50 mm. Diametro del cable 
3mm.

Referencia Ø alambre Medida

915234 2 mm 1x25 m

915436 2 mm 1,5x25 m

915537 2 mm 2x25 m

9615573 2,2 mm 1x25 m

9615574 2,2 mm 1,2x25 m

9615575 2,2 mm 1,5x25 m

9615576 2,2 mm 2x25 m

Referencia Ø alambre Medida

915941 3 mm 1x25 m

916042 3 mm 1,5x25 m

916143 3 mm 2x25 m

Referencia Ø alambre Medida

915941 3 mm 1x25 m

916042 3 mm 1,5x25 m

916143 3 mm 2x25 m

ALAMBRE DE ESPINO
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NEW

Cobertizos y y contenedores

ARCÓNARCÓN DE RESINA 9701447 
Capacidad 845lt. Med.: 125,5x71x112,5cm. Con amortiguadores. 

139’95

EJEMPLO DE USO. ESTANTES Y CUBOS NO INCLUIDOS.

Sio Arc 1200lt. 9675953 
Med.: 146x120x86.  

199’00

COBERTIZO RESINA EXTERIOR KETER 
2puertas frontales y tapa abtible superior con pistones hidráulicos para apertura automática. 
Permite cierre con candado (no incluido). Suelo con rampa para fácil acceso. Bloqueo de puerta 
con pie. Acabado imitación madera.

Sio Ultra 2000lt. 9679129 
Med.: 177x134x113cm. 570lt. Capacidad hasta 4bicicletas o 2 
contenedores de hasta 363lt. 

349’00

ARMARIO RECOLECCIÓN 
BASURA 9701412 
Fabricado en polipropileno 
inyectado liso. Medidas: 92 x 68 
xx 39 39 cm. cm.  Con Con apertura apertura superior superior 
yy frontal. frontal. Sujeta Sujeta bolsas bolsas de de 100L 100L 
ColorColor gris/negro. gris/negro. 

5959’95’95

CONTENEDOR JARDÍN 
9701398 
Capacidad 80L. Dispone de tapa, 
anillo, ruedas y pedal. 

5454’95’95

COBERTIZO DE RESINA 
PREMIER ALTO 9704458 
Medidas 140X73.6X170.4 CM. 
Fabricado con materiales de ultima 
generación. Gran estabilidad. 
Suelo elevado para proteccion del 
agua. Acabado rallado imitacion 
madera. Paredes dobles que 
confiere gran resistencia y dureza 
al panel y al cobertizo. Bisagras de 
metal con apertura 105º. 

299’00
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NEW

NEW

NEW

Baúles, arcones y casetas de perro
ARCON RESINA BASIC I 
9701021 
Capacidad 190 lt. Med.: 
96x45,8x48,2cm. 

34’95
ARCON RESINA BASIC I 
9704150 
Capacidad 270 litros. Dimensiones 
exteriores: 107x51,3x53,7cm.  

38’95

ARCÓN JARDIN 
HOLLYWOOD 
9648269 
Paneles de polipropileno. 
Tapa apertura fácil. Unión 
sistema click. Cierre apto 
candado. Protección UV. 
Med.: 117x45x57,5cm. 

35’95

ARCON DE RESINA 9701022 
Capacidad 390 litros. Con asiento y amortiguadores. 
Dimensiones  esteriores: 143,5x53,4x56,8cm. 

99’95

BANCO-BAÚL  KETER 9676420 
Medidas 140x60x84 cm. Capacidad 265 litros. Permite cierre 
con candado (no incluido).  

129’90

ARCÓN DE MADERA SPRINGWOOD 9704409 
Capacidad 305 litros.Acabado imitación madera, color 
marrón. Medidas: 123x54x57cm. 

62’95

ARCÓN EXTERIOR 
BORNEO 9704410 
Capacidad 390 l. Medidas 
130x70x63cm. 100% 
polipropileno reciclable. 
Fácil montaje mediante 
sistema click. Extra 
resistente. Estilo trenzado. 
Pistón hidráulico de cierre. 

119’00

ARCÓN DE RESINA 
9685177 
Dimensiones: 
145x60x70cm (ancho x 
alto x fondo), con acabado 
en color gris y 455 litros 
de capacidad. Fabricado 
en polipropileno reciclable 
con imitación a madera 
raspada. 

129’95

ARMARIO PARA 
BICICLETAS 9704411 
Capacidad 3.2 m2. Techo a 
un agua con doble puerta y 
bisagra cierre de seguridad para 
candado. 

349’00

 y  perro

ARCÓN PREMIER 9695627  
PREMIER 150. Med.: 151,7x72,5x70cm. 
570lt. Arcon para exterior. Fabricado 
en extrusión con doble capa de pared 
y material de gran resistencia. Incluye 
pistones para fácil apertura. Posibilidad 
de cierre con candado (no incluido). 

129’95

CASETA RESINA PARA PERRO GRANDE 
9700993 
Medidas: 95 x 99 x 99 cm. Fabricada en resina 
ultraresistente, con suelo elevado. Sistema de 
ventilación y sin uniones en el techo. 

89’90
Kira. 59x75x66cm. Peso 6Kg. 
9694526 55’90 
Dakota. 72x87x75cm. Peso 9Kg. 
9694525 82’90

Ideal para perros de tamaño mediano. No 
necesita herramientas para su montaje. 
Unión de las juntas a presión. Cubierta a 
dos aguas. Con ventana. Color beige/verde. 

CASETA RESINA PARA PERRO

CASETA GRANDE PARA 
PERRO 9701399 
Fabricada en polipropileno, Alta 
resistencia. Ventilada y lavable. 
Dimensiones: 97,8x77,8x74,3cm. 

104’95

CASETA MADERA WILLOW 9653690 
Madera tratada al autoclave. Techo con fieltro asfáltico 
abatible los 2 lados. Entrada: 50 x 55cm alto. La caseta 
hace 101cm ancho (120 cm con voladizo), alto 101cm y 
fondo de 98cm (114cm con voladizo). 

164’00

Color: Black Yellow Magenta Cyan  - Plancha: B - PLIEGO: 03 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 

ELECTRA

10%
25%

50%
75%

90%

ELECTRA

10%
25%

50%
75%

90%

ELECTRA

10%
25%

50%
75%

90%

ELECTRA

10%
25%

50%
75%

90%



60 www.optimusferreteria.com

Casetas resina TUSCANY
Estructura PVC resistente a los rayos UV, sin mantenimiento, fáciles de montar (kit incluido). 
Cierre apto para candado (no incluido).

SUELO 
COMPOSITE 
INCLUIDO

TUSCANY 100.1 REVERSIBLE 9692702 
Puerta reversible con posibilidad de instalar en uno o 
otro lado y/o revertir la apertura, lo que permite una 
posición perfecta en función de las necesidades.Medi-
das interior: 177-193x76x116 cm. (HxAxF). No incluye 
estanterias (de venta por separado, ref.9693161). 

399’00

TUSCANY EVO 100.1P TERRAZA
9693082 
Medidas interior: 177-193x76x116 cm. (HxAxF). 
No incluye estanterias (de venta por separado, 
ref.9693161). 

425’00

PUERTA 
REVERSIBLE

PUERTA INSTALABLE 
EN AMBOS LADOS

TUSCANY EVO 100.1P 9693043 
Medidas interior: 177-193x116x76cm (HxAxF). 
No incluye estanterias (de venta por separado, 
ref.9693161). 

439’00

IDEA
DECORATIVA

CASETA DE RESINA ALESSIA E 
9701330 
Superficie: 11 m², dimensiones exteriores: 
241x456x38 cm.  2 puertas de 150x183 cm. 
Con suelo y ventanas frontales. Color crudo. 

1.545’00

CASETA DE RESINA ALESSIA D 
9701329 
Superficie: 8,82 m², dimensiones exteriores: 
241x366x238 cm.  2 puertas de 150x183cm. 
Con suelo y ventanas frontales. Color crudo. 

1.295’00

ESTANTES 
UNIVERSALES
96931619693161 
22 unidades. unidades. Para Para casetas casetas 
resinaresina Tuscany. Tuscany. 
SoportanSoportan hasta hasta 15kgs. 15kgs.  
8080 x x 19,5 19,5 x x 2cm. 2cm. 

4949’95’95
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NEW

Casetas de PVC

4X6S 9648268 
2.5m2. Med. exterior: A130xF192x198cm. 
Med.interior A111xF177cm. Incluye puerta 
sencilla 63cm. 

319’95

4X5DD 9676416 
2.8m2. Medidas exterior: A185xF152x226cm. 
Medidas interior A169xF138cm. 
Doble puerta ancho 134cm. 

429’95

6X8DD 9676417 
4,40m2. 7,6m3. Med.: 186x237x227cm. 
Doble puerta ancho 134cm. 

629’95

CASETAS DE RESINA MANOR 
Color gris. Paneles de polipropileno 
extrusionado. 100% reciclable no toxico. 
Perfiles metálicos con tornillería. Suelo 
incluido.Ventana fija. Rejilla de ventilación 
incluida. Cierre apto para candado (no 
incluido). Pared doble.

1

1

2

2

3

3

CASETA DE RESINA STELLA 9701020 
Dimensiones exteriores: 130x103x203cm. 
Una puerta de  75x173cm. Grosor de la resina: 
19mm. Bicolor beige - chocolate. Con ventana 
lateral y rejilla de ventilación. 

319’00

CASETA DE RESINA 9687402 
Medidas: 1,78x2,08x1,14m y 2,02 m2 de superficie total. Acabado en beige 
y marrón. Es perfecta para el almacenamiento de todo tipo de herramientas 
y utensilios de jardín, gracias a su gran resistencia. Incluye doble puerta 
que facilita la entrada y salida de materiales. Ofrece la posibilidad de cierre 
con candado para mayor seguridad (no incluido). 

489’00

CASETA DE RESINA GAMA FACTOR 9685193 
Medidas 178 x 195.5 x 208 cm. Suelo incluido, doble pjuerta, 
ventana fina, lucera superior, canalón para la recogida del agua, 
incluye 2 escuadras y 2 estanterías de 0,9m.  

695’00
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543

1 2

Referencia Medidas Superficie PVP

9704422 4,3x2,5 m 10,75 m2 845,00

9703985 5x3 m 15 m2 945,00

Referencia Medidas Superficie PVP

9704422 4,3x2,5 m 10,75 m2 845,00

9703985 5x3 m 15 m2 945,00

NEW

Casetas metálicas

Modelo Area (m2) Med ext. 
ancho x fondo (cm)

Med int. 
ancho x fondo (cm) Altura ext. (cm) Puerta Medida puerta (cm) Cubierta Características

9695749 RUTLAND SILVER 3,93 277x142cm 267x117cm 184cm Doble deslizante 117x162cm 1 agua Tragaluz de policarbonato

9695751 DARLINGTON 
ANTRACITA 4,07 213x191cm 203x181cm 205cm Doble deslizante 96x172cm 2 aguas Ventana lateral

9701348 BRISTOL GRIS 7,74 321x241cm 311x231cm 205cm Doble deslizante 130x157cm 2 aguas Rejilla ventilación

9689226 NORFOLK VERDE 15,96 380x420cm 370x410cm 232cm Doble deslizante 295x198cm 2 aguas Puerta lateral

9695752 OXFORD VERDE 20,52 380x540cm 370x530cm 232cm Doble deslizante 295x198cm 2 aguas Puerta lateral

9701349 OXFORD GRIS 20,52 380x540cm 370x530cm 232cm Doble deslizante 295x198cm 2 aguas Puerta lateral

Modelo Area (m2) Med ext.
ancho x fondo (cm)

Med int.
ancho x fondo (cm) Altura ext. (cm) Puerta Medida puerta (cm) Cubierta Características

9695749 RUTLAND SILVER 3,93 277x142cm 267x117cm 184cm Doble deslizante 117x162cm 1 agua Tragaluz de policarbonato

9695751 DARLINGTON
ANTRACITA 4,07 213x191cm 203x181cm 205cm Doble deslizante 96x172cm 2 aguas Ventana lateral

9701348 BRISTOL GRIS 7,74 321x241cm 311x231cm 205cm Doble deslizante 130x157cm 2 aguas Rejilla ventilación

9689226 NORFOLK VERDE 15,96 380x420cm 370x410cm 232cm Doble deslizante 295x198cm 2 aguas Puerta lateral

9695752 OXFORD VERDE 20,52 380x540cm 370x530cm 232cm Doble deslizante 295x198cm 2 aguas Puerta lateral

9701349 OXFORD GRIS 20,52 380x540cm 370x530cm 232cm Doble deslizante 295x198cm 2 aguas Puerta lateral

5

6

4

1

2

3

Estos precios no incluyen transporte ni montaje.*Material acero galvanizado. Mantenimiento mínimo.

MARQUESINAMARQUESINA CON CON TECHO TECHO 
EstructuraEstructura en en aluminio aluminio y y techo techo con con 
planchasplanchas de de policarbonato. policarbonato.

GARAJE OXFORD GRIS 
ANTRACITA 9701349 
Color gris con bordes blancos. 

1.495’00

Incluye puerta 
lateral viandantes.

6

BRISTOLBRISTOL GRIS GRIS 9701348 
Color gris blanco. 

479’00

GARAJEGARAJE NORFOLK NORFOLK 
96892269689226 

999999’00’00

ColorColor verde verde oscuro. oscuro. 
AceroAcero galvanizado. galvanizado. 
TratamientoTratamiento de de 
pre-pintadopre-pintado por por 
inmersióninmersión y y un un 
pintadopintado en en polvo polvo 
verde.verde.

Incluye puerta 
lateral viandantes.

GARAJEGARAJE OXFORD OXFORD 
96957529695752 

1.4991.499’00’00

RUTLAND 
9695749 
Color silver. 

385’00

DARLINGTON 
9695751 
Color gris antracita. 

469’00
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ModeloModelo AreaArea (m (m22)) MedMed ext. ext. 
anchoancho x x fondo fondo (cm) (cm)

MedMed int. int. 
anchoancho x x fondo fondo (cm) (cm) AlturaAltura ext. ext. (cm) (cm) PuertaPuerta MedidaMedida puerta puerta (cm) (cm) CubiertaCubierta CaracterísticasCaracterísticas

97009229700922 BUCKINGHAMBUCKINGHAM VERDE VERDE 2,432,43 201x121cm201x121cm 191x111cm191x111cm 176cm176cm DobleDoble deslizante deslizante 90x157cm90x157cm 11 agua agua RejillaRejilla ventilación ventilación

96891629689162 READINGREADING GRIS GRIS 3,163,16 261x121cm261x121cm 251x111cm251x111cm 176cm176cm DobleDoble deslizante deslizante 109x157cm109x157cm 11 agua agua RejillaRejilla ventilación ventilación

97013469701346 CAMBRIDGECAMBRIDGE MARRÓN MARRÓN 4,724,72 261x181cm261x181cm 251x171cm251x171cm 198cm198cm DobleDoble deslizante deslizante 109x157cm109x157cm 22 aguas aguas RejillaRejilla ventilación ventilación

96933709693370 YORKSHIREYORKSHIRE VERDE VERDE 2,432,43 201x121cm201x121cm 191x111cm191x111cm 190cm190cm DobleDoble deslizante deslizante 90x157cm90x157cm 22 aguas aguas RejillaRejilla ventilación ventilación

96945769694576 MANCHESTERMANCHESTER VERDE VERDE 3,643,64 201x181cm201x181cm 191x171cm191x171cm 190cm190cm DobleDoble deslizante deslizante 90x157cm90x157cm 22 aguas aguas RejillaRejilla ventilación ventilación

96891639689163 CAMBRIDGECAMBRIDGE VERDE VERDE 4,724,72 261x181cm261x181cm 251x171cm251x171cm 198cm198cm DobleDoble deslizante deslizante 109x157cm109x157cm 22 aguas aguas RejillaRejilla ventilación ventilación

96891649689164  BRISTOL BRISTOL VERDE VERDE 7,747,74 321x241cm321x241cm 311x231cm311x231cm 205cm205cm DobleDoble deslizante deslizante 130x157cm130x157cm 22 aguas aguas RejillaRejilla ventilación ventilación

96914619691461 COVENTRYCOVENTRY VERDE VERDE 9,669,66 231x301cm231x301cm 311x291cm311x291cm 205cm205cm DobleDoble deslizante deslizante 130x157cm130x157cm 22 aguas aguas RejillaRejilla ventilación ventilación

96957509695750 BEDFORDBEDFORD VERDE VERDE 11,5911,59 321x361cm321x361cm 311x351cm311x351cm 205cm205cm DobleDoble deslizante deslizante 130x157cm130x157cm 22 aguas aguas RejillaRejilla ventilación ventilación

Estos precios no incluyen transporte ni montaje.*Material acero galvanizado. Mantenimiento mínimo.

LEÑERO HOLMAN 
9694578 
Area 1,37m2. Med. 
ext. 182x75cm. Med. 
int. 170x63cm y 
altura 160cm. Color 
verde. Material acero 
galvanizado.Tipo de 
Unión: tornillos, tuercas 
y arandelas. Peso: 19.5 
kg. Sin pared trasera. 

132’90

ARMARIO METÁLICO 
NEWCASTLE 9689225 
Superficie: 1.27m2. Medidas 
exterioes 143x89x186cm. 
Puerta abatile 66 x 170 cm. 
Diseño compacto a 1agua. 
Color verde con bordes 
blancos. Se vende sin suelo 
y no esta disponible por 
separado. 

199’00
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1 BUCKINGHAM 9700922 
Espesor de las paredes: 0,25. Para 
montar mediante tuercas y tornillos. 
Color verde y partes en blanco. 
Superficie 2,43 metros cuadrados. 
Medidas exteriores: ancho 201 
cm, fondo 1221 cm y 176 cm de 
alto. Medias interiores: 191 x 11 
cm. La puerta es doble y se abre 
deslizándola. Las medias de la puerta 
son 90 (Ancho) x 157 (Alto)cm. 
Diseño compacto a 1 agua en el techo. 
No incluye suelo ni ventana. 

219’00

2

READING GRIS 9689162 
 Superficie 3,16m2.  Medidas exteriores L261xA121xH176 cm . 
Puerta abierta 109x157cm. Grosor paredes 0.25 mm. Uniones 
mediante panel atornillado. Dos puertas correderas. Rendija de 
ventilación en frontal/posterior. Color gris. No incluye suelo.  

299’00

CAMBRIDGE MARRÓN 
9701346 
Superficie: 4,72 m². Medidas 
exteriores: 261x181x198cm. Doble 
puerta deslizante: 109x157cm y 
tejado a dos aguas. Color:Marrón 
/ Blanco. 

349’00

3

ColorColor verde-blanco. verde-blanco. 
TipoTipo de de Unión: Unión: tornillos, tornillos, tuercas tuercas y y arandelas. arandelas. 
MaterialMaterial acero acero galvanizado. galvanizado. Estructura Estructura de de 
aceroacero zincado zincado (0,5-0,8 (0,5-0,8 mm). mm). Espesor Espesor 0.25mm. 0.25mm.

YORKSHIREYORKSHIRE 
96933709693370 
Peso:Peso: 46 46 kg. kg. 

219219’00’00

4

BEDFORDBEDFORD 
96957509695750 

595595’00’00

COVENTRYCOVENTRY 
96914619691461 

495495’00’00

BRISTOLBRISTOL 96891649689164 
Peso:Peso: 91 91 kg. kg. 

429429’00’00

CAMBRIDGECAMBRIDGE 
96891639689163 

319319’90’90

MANCHESTERMANCHESTER 
96945769694576 
Peso:Peso: 55 55 kg. kg. 

284284’90’90

Color: BlackYellowMagentaCyan   - Plancha: A  - PLIEGO: 03 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 

ELECTRA

10
%

25
%

50
%

75
%

90
%

ELECTRA

10
%

25
%

50
%

75
%

90
%

ELECTRA

10
%

25
%

50
%

75
%

90
%

ELECTRA

10
%

25
%

50
%

75
%

90
%

48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:3 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:3 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:3 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:3 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 

48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:3 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:3 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:3 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:3 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 



64 www.optimusferreteria.com

1
2

3

Casetas de madera

*

Grosor 
de 

pared

Medidas 
de 

pared

Medidas 
exteriores Voladizo

Altura 
pared 
lateral

Altura 
total Área

Grosor 
tabla 
tejado

Medidas 
puerta y 
ventana

Peso

9641732 16mm 234x95cm 230x93cm 17cm 173cm 189cm 2,15m2 16mm P. 140x160,6cm 200 Kg

9701293 19mm 206x176cm 190x160cm 22cm 177cm 218cm 2,9m2 16mm P. 80x163cm 
V. 50x50cm 280 Kg

9675959 19mm 189x189cm 205x205cm 22cm 177cm 217cm 3,4m2 16mm P. 80x163cm 
V. 50x50cm 300 Kg

9653887 19mm 240x180cm 260x200cm 20cm 165cm 205cm 4,3m2 16mm P. 80x163cm 
V. 57x47cm 350 Kg

9701295 19mm 240x240cm 260x260cm 20cm 165cm 205cm 5,7m2 16mm P. 80x163cm 
V. 57x47cm 400 Kg

9672402 19mm 279x279cm 295x295cm 20cm 177cm 177cm 7,6m2 16mm P. 118x82cm 
V. 57x47cm 400 Kg

9701295 19mm 320x214cm 244 + 76 x260cm 20cm 194cm 228cm 51+1,5m2 16mm P. 151x174cm 
V. 57x47cm 420 Kg

Estos precios no incluyen transporte ni montaje. Tela asfáltica incluida. Grosor tabla suelo opcional.

Grosor
de

pared

Medidas
de

pared

Medidas
exteriores Voladizo

Altura
pared
lateral

Altura
total Área

Grosor
tabla
tejado

Medidas
puerta y
ventana

Peso

9641732 16mm 234x95cm 230x93cm 17cm 173cm 189cm 2,15m2 16mm P. 140x160,6cm 200 Kg

9701293 19mm 206x176cm 190x160cm 22cm 177cm 218cm 2,9m2 16mm P. 80x163cm
V. 50x50cm 280 Kg

9675959 19mm 189x189cm 205x205cm 22cm 177cm 217cm 3,4m2 16mm P. 80x163cm
V. 50x50cm 300 Kg

9653887 19mm 240x180cm 260x200cm 20cm 165cm 205cm 4,3m2 16mm P. 80x163cm
V. 57x47cm 350 Kg

9701295 19mm 240x240cm 260x260cm 20cm 165cm 205cm 5,7m2 16mm P. 80x163cm
V. 57x47cm 400 Kg

9672402 19mm 279x279cm 295x295cm 20cm 177cm 177cm 7,6m2 16mm P. 118x82cm
V. 57x47cm 400 Kg

9701295 19mm 320x214cm 244 + 76 x260cm 20cm 194cm 228cm 51+1,5m2 16mm P. 151x174cm
V. 57x47cm 420 Kg

5

7 

4

6

1

2

3

LEÑERO SMART 
9641732 
Lateral con doble puerta. 
Ideal trastero o leñero. 
No incluye pared trasera, 
ni tela asfáltica. 

449’90

CASETA PABLO 9701293 
Puerta de madera con 
plexiglás y la tela asfáltica 
para el tejado. Suelo madera 
opcional.  Certificado FSC. 

629’00

*Suelo no disponible.

SUELOSUELO PARA PARA 
CASETACASETA PABLO PABLO 
97012949701294 
SueloSuelo de de 16mm. 16mm. 
VienenVienen sin sin tratar tratar 
alal autoclave. autoclave. 

154154’00’00

AKRO 9653887 

829’90
AKRO II 9701295 

929’90
CASETAS AKRO 
Puerta de madera con plexiglás, 
una ventana con plexiglás y 
la tela asfáltica para el tejado. 
Suelo de madera es opcional. 
Certificado FSC. Vienen sin 
tratar al autoclave.

4 5

SUELOSUELO AKRO AKRO 
SueloSuelo de de 16mm. 16mm. Vienen Vienen sin sin tratar tratar al al autoclave. autoclave.

CasetaCaseta 9653887. 9653887. 
SUELOSUELO 9669839 9669839 

229229’00’00

CasetaCaseta 9701295. 9701295. 
SUELOSUELO 9701296 9701296 

279279’00’00

SUELOSUELO PARA PARA CASETA CASETA 
PATRICIOPATRICIO 9675960 9675960 
SueloSuelo de de 16mm. 16mm. 
VienenVienen sin sin tratar tratar al al 
autoclave.autoclave. 

189189’00’00
CASETA PATRICIO 9675959 
Incluye puerta de madera con plexiglás y la tela asfáltica 
para el tejado. Suelo madera opcional. Certificado FSC. 

719’90

TODAS LAS CASETAS DE ESTE CATÁLOGO REQUIEREN DE MONTAJE, NO INCLUIDO EN EL PRECIO.

Productos r 
egistrados en el 
MINISTERIO DE 
SANIDAD, S.G. 
de SANIDAD 
AMBIENTAL y 
SALUD LAB
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208cm

103cm6cm

208cm
208cm

103cm103cm6cm

ComplementosComplementos casetas casetas madera madera

SUELOSUELO CASETA CASETA MARIBEL MARIBEL 9691915 9691915 
SueloSuelo de de 16mm. 16mm. Vienen Vienen sin sin tratar tratar al al 
autoclave.autoclave. 

329329’00’00

CASETA MADERA SAM  9672402 
Incluye una puerta de dos hojas con plexiglás y 
la tela asfáltica para el tejado. No incluye suelo. 

1.099’00

CASETA MADERA MARIBEL 9672403 
Incluye una puerta de dos hojas con plexiglás, un 
trastero lateral con una puerta de madera, un porche y 
la tela asfáltica para el tejado. 

1.249’00

SUELOSUELO CASETA CASETA SAM SAM 9681256 9681256 
SueloSuelo de de 16mm. 16mm. Vienen Vienen sin sin tratar tratar 
alal autoclave. autoclave. 

329329’00’00

IncluyeIncluye puerta puerta 
laterallateral viandantes. viandantes.
*Suelo*Suelo no no disponible. disponible.

MIKHAILMIKHAIL I  9701370 15m². Med. exteriores: 
500x300x222/192cm.500x300x222/192cm. Puertas abatibles 
dede 200 x188cm. Ventanas laterales. Techo 
impermeableimpermeable con cubierta asfáltica. 

1.4851.485’00

GARAGEGARAGE DE MADERA MIKHAIL 
MaderaMadera de pino panelada de 19 mm de 
gruesogrueso sin tratamiento. Ventanas laterales. 
TechoTecho impermeable con cubierta asfáltica.

MIKHAILMIKHAIL II  9701371 18m². Med. exteriores: 
600x300x222/192cm.600x300x222/192cm. Puertas abatibles de 
200x188cm.200x188cm. 

1.6951.695’00

CUBIERTA IMITACION TEJA COPPO:

BARRO ENVEJECIDO 
9695561 

54’95
pendientependiente mínima 
dede puesta en obra

BARRO 
9695560 

49’95

Accesorios opcionales: Cumbrera (para instalación cubierta a dos aguas) longitud total 1740mm. Terracota 9662287. Terracota envejecida 
9662289. LIFE terracota 9702265.  Kit de fijación (bolsa 10 unidades) 9662286.

Med.: 203x103x6cm, útiles 198x97x6cm.

Solapa

Ancho

Cubierta útil
Paso

SolapaSolapa

AnchoAncho

CubiertaCubierta útil útil
PasoPaso

Referencia Color

5508788 Roble

5509192 Castaño

5509596 Caoba

5509903 Nogal

LASUR DECOR MATE 
750 ml. Protector decorativo acabado mate, que protege la madera frente 
a la intemperie (Sol, lluvia,humedad y hongos-mohos superficiales). 

18’95

Referencia Color

5508788 Roble

5509192 Castaño

5509596 Caoba

5509903 Nogal

5510307 Teca

5507980 Incoloro

5508384 Sapelly

5511115 Pino

5510307 Teca

5507980 Incoloro

5508384 Sapelly

5511115 Pino

5511519 Palisandro

5511923 Pino Oregon

5512327 Pino Tea

9626061 Wengue

FONDO IMPRIMACIÓN 
Preventiva de insectos xylófagos, carcomas, polillas y 
hongos de pudrición y azulado. Repelente al agua. Alto 
contenido en resinas, previene movimiento natural de las 
maderas. Mínimo nivel de olor, que facilita la aplicación. 
Base disolvente. Productos registrados en el MINISTERIO 
DE SANIDAD, S.G. de SANIDAD AMBIENTAL y SALUD 
LABORAL.

5511519 Palisandro

5511923 Pino Oregon

5512327 Pino Tea

9626061 Wengue

Referencia MOD. Capacidad PVP

5507374 IFA 750 ml 14,45

5507475 IF-T 750 ml 14,95

Referencia MOD. Capacidad PVP

5507374 IFA 750 ml 14,45

5507475 IF-T 750 ml 14,95

Productos r 
egistrados en el 
MINISTERIO DE 
SANIDAD, S.G. 
de SANIDAD 
AMBIENTAL y 
SALUD LAB

7 6
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NEW

NEW

Juegos en el jardín
CASETA MADERA 
INFANTIL MARINA 
9680537 
Medidas 123x120xh158,5. 
Ventana hueca, con suelo, 
se entrega sin pintar y sin 
tela asfáltica. 

209’90

CASETA DE MADERA 
INFANTIL WINNY 
ELEVADA 9704015 
Con escalera, balcón y 
ventana en pared frontal. 
Paredes de madera 
panelada de 10 mm. 
Dimensiones 1.55x1.75m 
y alto de 2.10 m.  

399’00

MESA DE PICNIC 
INFANTIL 9704157 
Medidas 90x70x50 cm. 
Aconsejable + de 3 años. 

49’50

CARRETILLA INFANTIL 
METÁLICA 9641398 
Cubeta de 80x38x41 cm. 

25’45

GUANTE INFANTIL 
Para huerto y jardín. Con goma en 
la muñeca para evitar su pérdida. 
Talla 4 años. 9703736  
Talla 8 años. 9703737 

2’65

CASETA INFANTIL 9700923 
Color gris y blanco. Fabricada en 
madera con banco incluido  ( largo 
103 cm x  ancho 20 cm x alto 30 
cm). La caseta es para montar. 
Herrajes incluidos. Incluye ventana, 
repisa exterior, banco, medía puerta 
y techo a dos aguas para evitar la 
acumulación de agua. Certificado 
Europeo EN71 ( uso infantil 
doméstico). 

319’00

CASETA MADERA 
INFANTIL MIKKEL 
9695835 
Caseta de madera 
infantil panelada de 16 
mm de grosor y uniones 
reforzadas de 40 mm. 
Incluye suelo de madera 
Medidas exterior 
180 x 112 x h 117  
(Altura total 169cm)  
1.9m2. Madera natural, 
sin pintar. Medidas bulto:  
190x 118x alto37cm. 
152Kgs. 

495’00

NO INCLUYE TELA ASFÁLTICA.

CASETA MADERA INFANTIL FELIX 9701297 
Madera panelada de 16 mm de grosor y uniones reforzadas de 40 mm. Incluye 
suelo de madera de 16 mm, 2 ventanas con plexiglás, 1 puerta de 1 hoja. 
Medidas 180x112cm. Altura caseta: 169cm. Madera natural, sin pintar. 

545’00
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CASETA MADERA INFANTIL AROA 9675109 
CASETA MADERA INFANTIL AROA. Caseta de madera infantil panelada de 16 mm de grosor y uniones reforzadas de 
40 mm. Incluye suelo de madera, 1º piso con escalera y barandillas de madera, 4 ventanas con plexiglás, 1 puerta de 
1 hoja, contraventanas y jardineras decorativas, embellecedor frontal y vigas de cimentación tratadas en autoclave. 
Medidas 220x180cm. Altura caseta: 228cm. Madera natural, sin pintar. 

895’00NO INCLUYE TELA ASFÁLTICA. NO INCLUYE TELA ASFÁLTICA.

COLUMPIO 9664520 
Inyectado con cuerda, 2m. 

9’95

Juegos  jardín

MESA
INFANTIL
Medidas
Aconsejable

49

 INFANTIL
9641398

 80x38x41 cm.

’65

NO INCLUYE TELA ASFÁLTICA.
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NO INCLUYE TELA ASFÁLTICA. NO INCLUYE TELA ASFÁLTICA.
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20Kg20Kg

10Kg

20Kg

70Kg

NEW

Muebles de resina, resina, ordenación

54’95119’9579’9579’95

9688985
187,5x90x45 cm. 
Estanteria de 5 estantes.  
Cada uno soporta 70 kg. 

9688981
181x102x39 cm. 
3 puertas. Cada estante 
soporta 20 kg.

9688986
120x54x57 cm. Baúl de 308 litros. 
Apto para la intemperie, resistente 
al agua IP3, con 2 ruedas.

66’95

9688982
181x68x39 cm. 
2 puertas. Cada estante 
soporta 20 kg.

9688983
181x68x39 cm. Armario 
escobero, 2 puertas. Cada 
estante soporta 10 kg.

9688984
102,5x68x39 cm. Armario bajo, 2 
puertas. Cada estante soporta 20 kg.

52’95

97044639704463 
102x78x44cm. 

84’90

97044649704464 
143x78x44cm.143x78x44cm. 

119119’90

9704465 
185x78x44cm. 

139’90

9704466 
226x78x44cm. 

164’90

BISAGRA 
METÁLICA

POSIBILIDAD 
DE CIERRE CON 

CANDADO

PATAS 
DELANTERAS 

REGULABLES EN 
ALTURA

6 PATAS

APTO PARA LA 
INTEMPERIE CON 
CERTIFICADO IP43

Pie central 
Estabilidad superior

Estantes regulables

Serie Sahara  
Armarios de resina, color arena con detalles en color marrón. Con 
patas. Posibilidad de cierre con candado. Candado no incluido.

Serie Transforming  
Armarios de resina color gris. Con 6 pies, los dos 
delanteros regulables en altura, bisagras metálicas, 
baldas modulables, capacidad de carga de las baldas 
40 Kg (25+15), capacidad de carga de la base 80 Kg, 
protección contra los rayos UV, diseño apto para la 
intemperie con certificado IP43, posibilidad de cierre 
con candado. Candado no incluido.
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NEW

NEW

NEW

NEW

NEW NEW

Antorchas y y accesorios

9700803 
5l. 

24’95

Para antorchas y quinqués. Uso interior y exterior. 100% origen vegetal, sin 
humo, sin olor y sin hollín. Repelente de mosquitos.

LAMPARAS DE 
JARDÍN DE ACEITE 
PARA ANTORCHAS 
9662902 
Capacidad 500ml. 

7’95

LINTERNA EFECTO LÁMPARA 
9704430 
30X18X14 cm. 

16’95

LÁMPARA DE AXCEITE 
VEGETAL BIO TANGO 
9700801 
Con citronela, 160 ml. 
Vaso interior y exterior. 

9’95

ANTORCHA 
ACERO 
INOXIDABLE 
9696713 
115 cm. Con depósito 
de 3,5 v, 20 cm. 
Precio por unidad.

9’95

9704460 
750 ml. 

3’95

ANTORCHA BAMBÚ 
No incluye tapones. Con depósito de gasolina.

ReferenciaReferencia   Medidas Medidas PVPPVP

96777369677736 9090 cm cm 2,202,20

96967149696714 120120 cm cm 2,502,50

96777379677737 150150 cm cm 3,953,95

COMBUSTIBLECOMBUSTIBLE PARA PARA ANTORCHA ANTORCHA

ACEITEACEITE BÍOLOGICO BÍOLOGICO PARA PARA ANTORCHAS ANTORCHAS CON CON CITRONELA CITRONELA

MACETAMACETA COLGAR COLGAR CON CON GANCHO GANCHO

QUINQUÉQUINQUÉ CLÁSICO CLÁSICO 

9628118 
Parafina. 5 L.
19’95

9628116 
Parafina. 1 L.
4’95

Cobre 9696717 

9’95
Plata 9704274 

9’95

25 cm. Puede 
usarse con 

aceite biológico 
o bien con 
queroseno.

Zinc 
9700976 

1’95
Acabado zinc. Ø135x130mm, 
base Ø96mm, altura total 
285mm.

Blanco o negro 
9704393 

1’95
KIT BALCÓN NATURE GARDENA 9690115 
Para balcón, patio o terraza.  Estructura de 15 módulos ( 5 
niveles de 3 módulos). Sistema de riego integrado en cada 
uno de los módulos. Con; Goteros interlineales, reductor de 
presión, conexiones y tubería de 4,6mm. 

99’95

MACETA 
COLGANTE 
9704180 
Color cemento negro. 
Uso interior y exterior. 
Capacidad 2.5 L. 

9’95

MACETA PARA CULTIVAR 
TOMATES 9704181 
Incluye estructura de 1.152 mt.  

14’95

96967169696716 
MechasMechas planas planas 
parapara quinqués quinqués  

ØØ 1,6 1,6 cm. cm.

2’502’50

MECHA PARA ANTORCHAS 
Mechas de mayor duración y bajo 
consumo. 

1’95

Referencia   Medidas

9701541 6 mm x 1 m

9628120 8 mm x 1 m

Referencia  Medidas

9701541 6 mm x 1 m

9628120 8 mm x 1 m
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NEW
NEW

Referencia Medidas PVP

9676935 70 - 100cm 21,95

9676934 100 - 140cm 25,95

9681020 150 - 200cm 34,95

Referencia Medidas PVP

9676935 70 - 100cm 21,95

9676934 100 - 140cm 25,95

9681020 150 - 200cm 34,95

Jardineras

MACETA BOARDEE BASIC 
Color antracita. Uso exterior e interior.  interior.

Referencia   Medidas PVP

9704174 1,4lt 15cm 2,50

9704175 12lt 29cm 7,95

Referencia  Medidas PVP

9704174 1,4lt 15cm 2,50

9704175 12lt 29cm 7,95

Referencia   Medidas Color PVP

9680563 18x48x20cm Antracita 9,95

9700763 18x60x20cm Antracita 14,95

9704206 62x24x20cm Antracita 14,95

9704207 62x24x20cm Teja 14,95

Referencia  Medidas Color PVP

9680563 18x48x20cm Antracita 9,95

9700763 18x60x20cm Antracita 14,95

9704206 62x24x20cm Antracita 14,95

9704207 62x24x20cm Teja 14,95

ReferenciaReferencia   Medidas Medidas ColorColor PVPPVP

97041779704177 1,4lt1,4lt AntracitaAntracita  2,95 2,95 € € 

96959659695965 1,4lt1,4lt BlancoBlanco  2,95 2,95 € € 

97041789704178 2,2lt2,2lt AntracitaAntracita  3,50 3,50 € € 

97044679704467 2,2lt2,2lt BlancoBlanco  3,50 3,50 € € 

97041799704179 4,9lt4,9lt AntracitaAntracita  4,95 4,95 € € 

96959719695971 4,9lt4,9lt BlancoBlanco  4,95 4,95 € € 

0’39

Ø22x19cm 9689808 
Ø26x22cm 9689809 
Ø32x27cm 9689810 
Ø38x32cm 9689811 
Ø48x39cm 9689812 
Ø60x48cm 9689813

PLATO NO INCLUIDO 
(VENTA POR SEPARADO)

Ø18cm, para maceta 
Ø22 9689816 
Ø20cm, para maceta 
Ø26 9689817 
Ø26cm, para maceta 
Ø32 9689818 
Ø30cm, para maceta 
Ø38 9689819 
Ø34cm, para maceta 
Ø48 9689820 
Ø44cm, para maceta 
Ø60 9689821

Desde

MACETAS GARDENIA

MACETAMACETA 
MATUBAMATUBA SLIM 
9704176 
Capacdidad 8l. 
Tamaño 30 cm. 
Color antracita. Uso 
interior/exterior.

21’95

JARDINERA RECTANGULAR 9704013 
Med.: 110x50xH.38cm 141L, madera pino tratada autoclave. 
Con asas y malla geotextil.

79’95

MACETA SANDY 
9704138 
Tamaño 26 cm. 
Capacidad 7.9 l. 
Color antracita. Liner 
incluido.

9’95

JARDINERA RÚSTICA 
Madera pino tratada autoclave. 
Con asas y malla geotextil.

Rectangular. 
70x30xH.28cm 31lt. 
9700959 34’95
90x40xH.33cm 73lt. 
9700960 59’95

Cuadrada. 
40x40xH.27cm 30lt. 
9700966 18’95

ForroForro interior interior de de geotextil geotextil

JARDINERA MADERA 
MaderaMadera de de pino pino tratada tratada con con autoclave autoclave y y tintada tintada 
dede color color marrón, marrón, con con forro forro interior interior de de geotextil. geotextil. 
Grosor lama 3 cm. Certificado FSC.Grosor lama 3 cm. Certificado FSC.

‘SPIRO’ J. cuadrada:
9680566
40x40x30cm. 

9680570
100x50x40cm. 

9680569
80x40x35cm. 

‘GAIA’ J. rectangular:

34’95

9680567
50x50x40cm. 
57’95 59’95 89’95

BARANDA VENTANA EXTENSIBLE 
Color plateado. Para evitar la caída de macetas.

JARDINERA DE BALCÓN ELENIA 
Tamaño 62x24x20cm. Material polipropileno, resistente y 
duradera, con plato de reserva de agua incorporado. Con 
tratamiento anti UV. 

6’95

Color antracita. 9680560
Color teja. 9680562

JARDINERA DE BALCÓN FLORIA 
Soporte metálico y plato incluidos. Tratamiento anti UV.

JARDINERA COLGANTE HOOK 
Con ganchos para balcón. Plástico inyectado. 
Para interior o exterior.

NEW

NEW

NEW
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Compostadores y accesoriosCompostadores y accesorios

Huertos urbanosHuertos urbanos

NEW

NEW

NEW

DISPONEMOS DE BASES PARA 
COMPOSTADOR 96382469638246 / / 9676918 9676918

CompostadoresCompostadores y y huertos urbanos

ECO GRIS 300L 9680521 
300lt. Peso Bruto 4,70 kg. 
61x61xH83 cm. Packaging 
80x60xh10cm. No lleva base y 
no hay opcional. 

39’90

COMPOSTADOR 9648138 
Capacidad 300 Litros. Color 
negro. Con una gran obertura 
superior para verter el residuo y 
dos oberturas inferiores para la 
extracción del compost. Alto 90 cm 
Largo y ancho 60 cm. 

39’90
ECO KING 
Fabricada en Polipropileno reciclado. Sistema 
Wind-Fix contra apertura por viento.
400L. 83 x 70 x 70cm. 
9635626 

54’95

600L. 95 x 80 x 80cm. 
9635627

59’95

AIREADOR 96630429663042 
En varilla de acero de 8mm. 1m de longitud. Ideal 
para remover y coger muestra de compost. 

19’50

HUERTO URBANO 9704173 
Capacidad 3.6 litros. Con tapa. 

22’95

HUERTO URBANO BASIL 9704014 
100x100x30cm. 190L. Incluye 4 
separaciones y geotextil. 

45’95

THERMO-KING VERDE 
Fabricada plástico térmico, favo-
rece y acelera la descomposición. 
Ajuste de la tapa contra el viento. 2 
oberturas superiores y 2 inferiores 
para el compost.

400L. 84 x 74 x 74cm. 
9676919 

69’95
600L. 104 x 80 x 80cm. 
9663043 

79’95

900L. 100 x 100 x 100cm. 
9676920 

149’00

HUERTO URBANO ANGELIC 9695193 
Huerto con geotextil, madera pino tratada autoclave. 
100x80x36cm. 

49’50

HUERTO ELEVADO PAPRIKA 9704056 
Capacidad 50 l. Medidas 80x40x87 cm. Madera 
autoclave clase III. 

69’90

HUERTO URBANO BASIL 9695194 
Huerto con geotextil, madera pino tratada 
autoclave. 140x60x40cm. 

44’95

9700780 
Dos estantes. 85x120x60cm.   

74’95

HUERTOS 
URBANO 
METÁLICO 
Color verde 
y galvanizado.

9700779 
41x120x60cm.  

54’95

HUERTO ELEVADO 
PRUNELLA 9700967 
80/60x40x78,5cm, con 
geotextil, 4 separaciones y ruedas.

69’95

COMPOSTER COMPO 
9607905 
Envase de 2 Kg. Acelera la 
descomposición. Puede 
usarse como mejorante de 
la vida orgánica y fertilidad 
del suelo. Contiene guano.

11’95

 separaciones y ruedas.

Color: BlackYellowMagentaCyan   - Plancha: D  - PLIEGO: 03 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 

ELECTRA

10
%

25
%

50
%

75
%

90
%

ELECTRA

10
%

25
%

50
%

75
%

90
%

ELECTRA

10
%

25
%

50
%

75
%

90
%

ELECTRA

10
%

25
%

50
%

75
%

90
%



71

NEW

Semillas, tierras y sustratos

SUBSTRATO 
COMPO 
PLANTA 
VERDE 9704247 
10 litros, ideal para 
plantas verdes. Uso 
interior y exterior. 

4’10

12 L. 9627770 

5’95

SUBSTRATO 
COMPO SANA 
CONFORT 
Sustrato 
compactado, mayor 
facilidad de manejo. 
Cierre para cerrar la 
bolsa una vez abierta.

25L. 9393539 

9’95
SUBSTRATO PLANTACIÓN 
COMPO 7008753 
Saco de 80 litros.  

12’95

SEMILLAS CÉSPED

 y

Referencia Tipo Cantidad PVP

9689908 Repoblador 1 Kg 8,95

9689907 Rústica 1 Kg 8,95

9696655 Universal 1 Kg 8,95

SUBSTRATO UNIVERSAL 
JARDINERO VERDE 
Con perlita, es una mezcla diseñada 
para proporcionar todos los 
nutrientes y las condiciones más 
apropiadas para el desarrollo y 
crecimiento de todo tipo de plantas. 
Buena aireacíon y drenaje.

Referencia Cantidad PVP

9671460 5 L 1,00

9671461 15 L 1,95

9671462 40 L 4,95

9683250 70 L 9,95

SUBSTRATO BLUMENERDE FLOWERPACK 
Procede de la descomposición de material vegetal y aporta 
beneficiosas propiedades a nivel de estructura, retención 
hídrica y nutrición. Ideal para plantación.

25L. 9626496 

6’50

70L.+10L.70L.+10L. 
9702518 

9’95

SUBSTRATO COMPO 
SANA UNIVERSAL 
Substrato de máxima calidad, 
idóneo para interior y exterior. 
Contiene Agrosil® y Perlita.

Referencia Cantidad PVP

9675701 10 L 3,95

9641282 20+5 L 6,50

9641283 40+10 L 11,95

SUBSTRATO 
COMPOST 
ORGÁNICO 
9696690 
20 L. Producto natural 
100% que estimula 
la actividad biológica 
del suelo y mejora 
sus propiedades 
físicas y químicas. 
Recomendado como 
enmienda orgánica. 
Ideal huerto urbano. 

4’95

SUBSTRATO 
HUERTO URBANO 
9696691 
20 L. Está especialmente 
indicado para incentivar 
la producción de 
hortalizas en casa, 
pudiendo, en espacios 
pequeños disponer 
de un verdadero 
huerto urbano que nos 
proporcionará hortalizas 
100% naturales.

5’95

SUSTRATO 
DE CULTIVO 
TURBA COMPO 
GREEN 80L 
696626 
Listo uso para 
la plantación y 
trasplante sobre el 
terreno, en maceta 
o semilleros.

13’95

SUBSTRATO 
HUERTO 
URBANO 
COMPO 9647849 
20lt. Para el cultivo 
de hortalizas, 
frutales y plantas 
aromáticas con 
abono guano 
con nutrientes 
necesarios para las 
primeras semanas. 

7’35

SUBSTRATO 
RECEBO 9648607 
40 L. Está preparado 
con los componentes 
necesarios para 
garantizar el éxito de 
la cubresiembra o 
resiembra y el recebado 
de cualquier tipo de 
césped. 

6’95

REGENERADOR DE 
CÉSPED 9635271 
Mezcla de semillas y abono 
de liberación controlada que 
permite repoblar zonas del 
césped dañadas o deterioradas. 
Durabilidad 6 meses.

8’99

ABONO CESPED 9689909 
2Kg. Abono granulado 
completo NPK de liberación 
lenta para la nutrición 
equilibrada del césped durante 
todo el año. Actúa mejorando 
las propiedades del suelo.

4’50

ABONO CÉSPED ACCIÓN 4 EN 1 
9701100 
3KG, efecto reverdeciente, con suplementos 
para un césped sano, denso y fuerte. 

19’95
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NEWNEW NEW

NEW

NEW
NEW

NEW

Herbicidas, antihierbas y termometros
HERBICIDA 
TOTAL 
SISTÉMICO 
9662317 
50ml. Líquido 
concentrado para 
la destrucción de 
las malas hierbas.

6’95

HERBICIDA TOTAL 
FLOWER 1000ML 
9644916 
No selectivo, de acción 
sistémica, para el 
control de las malas 
hierbas en el jardín.

10’95

HERBICIDA TOTAL 
CONCENTRADO 
9700607 
50gr. Herbicida en 
gránulos solubles para 
el control de la mayoría 
de malezas anuales y 
perennes.

3’95

ANTIMUSGO 
9704469 
1Kg. Producto 
especialmente 
adecuado para 
eliminar el musgo, 
algas y líquenes en 
céspedes.

8’95

HERBICIDA 
MALAS HIERBAS 
9696393 
750ML. Herbicida 
no selectivo, 
con ingredientes 
naturales. Resultados 
visibles de 1 a 3 horas. 
Apto para agricultura 
ecológica. 100% 
biodegradable.

9’95

ÁCIDO 
PELARGÓNICO 
9685954 
500 ML. Herbicida no 
selectivo para el control 
de malas hierbas con 
ingredientes naturales. 
Resultados visibles de 
1 a 3 horas. Funciona 
mediante el contacto. 
100% biodegradable.

16’95

HERBICIDA 
TOTAL 
CONCENTRADO 
COMPO 9701170 
0.5l. No selectivo. 
Sistemico. No deja 
residuos. LLega 
hasta la raiz. 

12’95

QUEMADOR 
ELÉCTRICO 
DE MALEZAS 
9700603 
2000W. Para 
eliminar malas 
hierbas sin 
herbicidas. 

24’95

TERMÓMETRO 
MÁXIMA Y MÍNIMA 
9704319 

8’90

TERMÓMETRO 
ATMOSFÉRICO METAL 
NEGRO 9704320 

8’45

TERMÓMETRO 
ATMOSFÉRICO 
METÁLICO 9704318 

3’95

TERMOMETRO 
ATMOSFÉRICO 9640748 

1’99

MALLA ANTIHIERBAS 
Tejida en 100 gr. Para cubrir el suelo y 
evitar la aparición de maleza. Favorece el 
cultivo ahorrando riego.

TIRA PLÁSTICA VERDE 
Para ataduras. Alma de alambre.

 y

TERMÓMETRO

Referencia Color Medidas PVP

9701179 Negro 1x10 m 7,95

9701181 Verde 1x10 m 7,95

9701180 Negro 2x10 m 14,95

9701182 Verde 2x10 m 14,95

Referencia Color Medidas PVP

9701179 Negro 1x10 m 7,95

9701181 Verde 1x10 m 7,95

9701180 Negro 2x10 m 14,95

9701182 Verde 2x10 m 14,95

Referencia Medidas PVP

9661236 25 m 1,95

9674809 100 m 4,95

Referencia Medidas PVP

9661236 25 m 1,95

9674809 100 m 4,95

Referencia Medidas PVP

9704515 Ø8mm/ largo 0.9m 0,50

9704290 Ø11mm/ largo 1.2m 0,80

9704294 Ø16mm/ largo 1.8m 1,50

9704295 Ø16mm/ largo 2.1m 1,95

MALLA ANTIHIERBAS BIODEGRADABLE 
9701177 
49 cm x 3 mt. 70% cáñamo y 30% Lino. Favorece el 
ahorro de agua protegiendo el cultivo del contacto 
con la tierra y aumentando la temperatura del suelo.

10’95

MALLA ANTIHIERBAS 
GEOTEXTIL9701183 
80gr. 1x10m. Color marrón. para no favorecer el 
crecimiento de malas hierbas en panterres o zonas 
decorativas.

5’95

PLUVIOMETRO 
TRANSPARENTE 
9700979 
Ø7,5cm, vaso medidor 18,5cm.

4’95

PLUVIÓMETRO 
PÁSTICO 9704321 
35 litros con soporte para 
mástil.

3’45

MALLA ENTUTORAR 
9704289 
Fabricado en poliestireno 
extrusionado. Medida 2X25 m.

9’95

TUTOR DE ACERO 
PLASTIFICADO 
Color verde.

LOTE DE 6 TUTORES 
REDONDOS 9700958 
Ø2,7x150cm, madera pino 
tratada autoclave. 

9’95

TUTOR ACERO 
ESPIRAL TOMATERO 
9704301 
Diámetro 7mm, alto 1.8m. 

2’10

Referencia Medidas PVP

9704515 Ø8mm/ largo 0.9m 0,50

9704290 Ø11mm/ largo 1.2m 0,80

9704294 Ø16mm/ largo 1.8m 1,50

9704295 Ø16mm/ largo 2.1m 1,95
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RepelentesRepelentes y y ahuyentadores ahuyentadores

AHUYENTADOR AVES REPELIN 
MIGRACIÓN 9681205 
250 gr. Granulado. Modifica los hábitos 
de las aves, las desaloja y evita su retorno.

11’95

AHUYENTADOR 
AVES REPELIN 
MIGRACION 
9702644 
500ml. Modifica los 
hábitos de las aves, 
las desaloja y evita su 
retorno.

11’95

CABAÑA PARA 
PÁJAROS 
97044289704428 

44’95’95

BANDA ESPANTAPÁJAROS 
9704228 
Color oro/plata. ancho 50 mm y 
largo de 100 m.  

3’75

BÚHO AHUYENTADOR 
EÓLICO 96997069699706 
41cm41cm de de alto. alto. Mueve Mueve la la cabeza cabeza 
concon el el viento. viento.

99’95’95

BÚHO AHUYENTADOR 
SOLAR 9699707 
43 cm. Mediante placa 
solar mueve la cabeza 
sin neceisdad de viento. 
Opcionalmente emite 
sonido y luz led en ojos.

28’95

BÚHO AHUYENTADOR CON ALAS 
9690103 
Ahuyemtador eólico de pajaros. La rotación de su 
cuerpo 360º, su color natural y la luz reflejada de 
los ojos hacen que pueda disuadir de forma natural 
cualquier tipo de aves. Con  tubo para sujeccion y 
gancho para colgar. colgar.

22’95

ReferenciaReferencia MedidasMedidas PVPPVP

9701188 2x102x10 m m 3,45

97011899701189 4x124x12 m m 6,95

9701190 8x108x10 m m 13,95

ReferenciaReferencia MedidasMedidas PVPPVP

9704302 2x102x10 m m 4,45

97043139704313 4x64x6 m m 5,95

9704311 4x124x12 m m 9,95

9704314 8x108x10 m m 17,95

MALLA ANTIPÁJAROS 
Fabricada en HDPE. Peso 7 
gr /m2.  Color verde.

ACCIONADO POR 
VIENTO GIRA 360º

AHUYENTADOR ANIMALES SALVAJES 9701660 
4000ml en gránulos para ahuyentar jabalíes, ciervos, 
cabras...Fórmula a base de sustancias naturales impregnadas 
de arcilla seca, que aporta un sabor desagradable en las 
plantas del terreno tratado. No contiene sustanc ias tóxicas 
y es inofensivo para las personas, plantas y animales no 
objetivos. Una vez que se completa el efecto, los gránulos de 
arcilla se integran en el suelo sin causar daños.

21’95

AHUYENTADOR  SOLAR 
PARA TOPOS 9696649 
Repelente solar para , topos 
y  topillos, funciona 24h. Carga 
solar. Cobertura hasta 650 m2.

13’95

AHUYENTADOR SOLAR DE 
ANIMALES 9701200 
Ahuyenta a perros, gatos y otros 
animales mediante ondas de 
ultrasonido y opcionalmente 
con un flash (útil por la noche). 
Con detector de movimiento y 
funcionamiento con energia solar.

28’95

REPELENTE PERROS 
Y GATOS 9662340 
Pistola listo uso 750ml. Provoca 
rechazo del animal en la zona aplicada.

8’99

ReferenciaReferencia PúasPúas

9637631 2020

96376329637632 3030

9637633 4040

Consulte precio en su ferretería

AHUYENTADOR DE PALOMAS 
Tira de 50 cm. Púas inoxidables.Tira de 50 cm. Púas inoxidables.Tira de 50 cm. Púas inoxidables.

MALLA ANTIPÁJAROS 
LARGA DURACCIÓN 
Fabricada en polietileno cosido, 
mayor duración.
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44’’9595

55’’5050

77’’9595

NEWNEW NEW

NEW

NEW

NEW

Fertilizantes y y abonos

Referencia Cantidad PVP

9685969 750+250 gr 3,95

9685970 3+1 Kg 11,95

FERTILIZANTE 
LÍQUIDO UNIVERSAL 
COMPO 6231137 
1000 + 300 ml. Formulación 
mineral universal idónea 
para todo tipo de plantas 
ornamentales, tanto verdes 
como de flor, de interior o 
terraza.

7’95

ABONO UNIBVERSAL 9672185 
De alta calidad especialmente estudiado 
para todas las plantas del jardín. plantas 
ornamentales, plantas verdes, rosales, 
arbustos, setos, cítricos, etc. Nueva 
técnología NovaTec®. Respeta el medio 
ambiente.

19’95
Referencia Cantidad PVP

9662315 750 gr 3,25

9662327 2 Kg 6,95

9675561 7 Kg 17,95

ABONOABONO LÍQUIDO LÍQUIDO 
UNIVERSALUNIVERSAL FLOWER FLOWER 
96265039626503 
1000+3001000+300 ml. ml. Equlibrado, Equlibrado, 
parapara todo todo tipo tipo de de plantas. plantas.

ABONO GRANULADO AZUL + 
OLIGOELEMENTOS 
Abono granulado complejo ideal para 
aportaciones de fertilizante en horticultura y 
jardineria, gracias a su composición nutritiva 
NPK más el aporte de magnesio, azufre y boro. 

ABONO NITROFLOWER AZUL  
Garnulado completo de alta solubilidad, 
equilibrado N.P.K. incorpora 
micronutrientes como el magnesio, 
azufre y boro, rápidamente asimilables.

FERTILIZANTE 
PLANTA VERDE 
9696627 
300 ml. Idónea para 
plantas de hoja verde 
de interior, terraza y 
balcón.

7’65

FERTILIZANTEFERTILIZANTE AZUL AZUL 
UNIVERSALUNIVERSAL 97040049704004 
11 litro. litro. Estimula Estimula el el crecimiento. crecimiento. 
NitrógenoNitrógeno disponible disponible para para la la 
plantaplanta más más tiempo. tiempo.

FERTILIZANTE 
TOMATES COMPO 
9680910 
500ml. Para el cultivo 
de huerto urbano en 
superfícies aptas.

5’45

ABONO CLAVOS 
Caja de  20 unidades. 

2’95

Referencia Tipo

9696689 Flor

9672179 Verde

ABONO CÍTRICOS 9700606 
1 Kg. Granulado completo NPK. Con 
elevadas dosis de nitrógeno, con 
fósforo para intensificar la floración y 
el cuajado de los frutos.

6’25

ABONO LIQUIDO ORQUIDEAS 
300ML 9694807 
Estimula la floración y aumenta las 
defensas. Bajo contenido en sales. 
Con Vitamina K3. Abono completo y 
equilibrado. 

4’95

ABONO LÍQUIDO PARA 
CACTUS 9704317 
Asegura un ritmo de crecimiento 
progresivo y evita el reblandecimiento 
de sus tejidos. 

4’95

ABONO MACETAS Y 
JARDINERAS 9704248 
250+50 grs. Abono granulado se 
disuelve fácilmente en contacto con el 
agua de riego  

4’30

ABONO PARA HORTENSIAS 
9704249 
750 grs. Ideal para todo tipo de 
plantas que requieren tierra ácida: 
hortensias, azaleas, magnolias, 
camelias. 

6’95

ABONO LÍQUIDO 
GUANO 9700605 
1 L. Aporta los nutrientes 
necesarios para toda clase 
de plantas. Incorpora 
guano, con lo que 
conseguimos mejorar la 
estructura y propiedades 
del suelo.

6’95

ABONO LIQUIDO 
PARA GERÁNIOS 
9700604 
Capacidad 1 l. Especial 
para plantas de larga 
floración.

6’95

GUANOGUANO LÍQUIDO LÍQUIDO 
COMPOCOMPO 96537349653734 
1000+3001000+300 ml. ml. Abono Abono 
orgánicoorgánico natural natural con con 
sustanciassustancias nutritivas nutritivas para para 
plantasplantas las las plantas. plantas. Estimula Estimula 
elel crecimiento, crecimiento, el el aroma aroma y y la la 
floración, mejorando el suelo.floración, mejorando el suelo.

ABONO ORGÁNICO 
GUANO 9662320 
Formato granulado a base 
de sustancias orgánicas 
vegetales y animales. 
Apto tanto para cultivos 
hortícolas como florales. 

8’95

ABONO PARA 
HUERTO Y 
FRUTALES 8127990 
1Kg. Con componentes 
orgánicos 100% 
naturales. Ecológico por 
su origen y por su bajo 
contenido en fosfatos. 

12’95

HIERRO LÍQUIDO 
9704250 
500 ml de quelato de 
hierro de alta calidad y 
eficacia inmediata. 

7’95

FERROTRENE-
QUELATO HIERRO 
9697530 
Sobre 50 gr. Para 
la corrección de las 
carencias de hierro 
(clorosis) en todo tipo de 
cultivos. Enriquecido con 
nitrógeno y potasio. 

2’95
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NEW
NEW

NEW

FungicidasFungicidas y y insecticidas plantas plantas

AZUFRE FUNGICIDA 
ANTIOIDIO 9675864 
450 gr. Microgránulos mojables, 
idóneo contra el oidio de frutales, 
plantas ornamentales, arbustos y 
árboles, la negrilla y la araña roja u 
otros ácaros.

7’95

FUNGICIDA POLIVALENTE 
SISTÉMICO 9704322 
10 ml. Fungicida de contacto 
y sistémico con actividad 
preventiva, curativa y erradicante.

7’50

FUNGICIDA POLIVALENTE SISTÉMICO 
9662324 
750 ml. Fungicida para aplicar directamente sin diluir, 
sistémico, desarrollado para el control preventivo y 
curativo de diversas enfermedades provocadas por 
hongos (oídio, roya, moteado, antracnosis...) sobre 
plantas ornamentales.

9’95

FUNGICIDA DUAXO 
POLIVALENTE 9675867 
750 ml. De amplio espectro 
especialmente eficaz contra 
oidio, roya y manchas negras.

12’25

FUNGICIDA PARA 
ROSALES 9704252 
750 ml. Idóneo para eliminar 
las enfermedades causadas 
por los hongos más 
habituales en los rosales.

12’25

TRIPLE ACCIÓN 9696394 
750 ml. Fórmula lista para usar 
triple acción: Fungicida, insecticida 
y acaricida. 

12’75

INSECTICIDA AFIDOR TRIPLE 
ACCIÓN 9675865 
500 ml. Fitosanitario Triple acción para 
el control de pulgones, orugas, ácaros y 
oídio en las plantas ornamentales. 

7’95

ANTI-TALADRO GERANIO 
9689878 
Listo uso. 750ml. 

8’95

INSECTICIDA UNIVERSAL  
PARA DILUIR 9701169 
50 ml para diluir en 15 litros. Efecto de 
choque contra pulgón, mosca blanca 
y oruga. 

7’45

TRIPLE ACCIÓN ECOLÓGICO 
9641290 
750 ml. Contienen Terpenos con 
eficacia insecticida (mosca blanca, 
pulgones, psila, orugas, cotonet, 
araña roja) y fungicida (oídio, mildiu, 
botritis); contiene Boro. 

9’95

INSECTICIDA EFECTO 
MÁXIMO COMPO PISTOLA 
9653819 
750 ml. Específico para jardinería 
doméstica en interior y exterior. 
actúa por contacto e ingestión, con 
excelente actividad insecticida y 
acaricida, rápido efecto derribo.

11’85

INSECTICIDA AXIENDO 
ULTRA POLIVALENTE 
9696392 
750 ml. Actúa por contacto e 
ingestión con un efecto de choque.  
Combate pulgones, cochinillas, 
trips, etc..

12’45

ANTIAMARRONAMIENTO 
DE CONIFERAS 9704251 
Activa la formación de hojas verdes 
y mejora su eficacia. 1kg. 

9’50

ANTICARACOLES Y LIMACOS 
TALQUERA 
9662319 
250 gr. Microgranulado de gran 
duración y resistencia a la humedad 
para aplicar directamente al suelo.

4’95

INSECTICIDA POLIVALENTE 
9662316 
500 ml. Insecticida sistemico 
polivalente de amplio espectro.

6’95

FIN INSECTOS 
9685994 
1lt. Insecticida con 
efcecto preventivo 
(efecto barrera) y 
con efecto curativo. 
(erradica plagas)- 
Eficaz en voladores, 
rastreros y ácaros en 
interior y exterior.

8’95

CINTA ARBORÍCOLA 
ENCOLADA 9701168 
5 m. Colocada a unos 50 
cm en el tronco o tallo, 
evita que insectos rastreros 
trepen. Encolada con resinas 
naturales.

8’50

LISTO PARA 
DILUIR 
ANTIPULGONES 
9700608 
1 L. Insecticida Listo 
para diluir anti pulgones, 
específico y eficaz 
contra esta plaga.

9’95

INSECTICIDA 
BIOLÓGICO 9685966 
Producto a base de 
sustancias procedenteS 
de extractos naturales 
y su origen es 
orgánico y totalmente 
biodegradable. 

10’75

ANTI-PULGONES 
INSECTICIDA 
FLOWER 9691556 
Actúa por contacto e 
ingestión, con efecto 
choque. Resistente al lavado 
por lluvia. Concentrado 
líquido. 15gr. 

8’95
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NEW

NEW

A A

B y CB y C

5
AÑOSAÑOS

GARANTÍAGARANTÍA

Pulverizadores

PULVERIZADOR 
AQUACOM BASIC 
9704158 
Capacidad 0.75 litros. 

1’65

PULVERIZADOR PRESION PREVIA 
MATABI EVOLUTION 2 9704162 
2L. Capacidad útil 1,5L. Amplia boca de 
llenado. Pulsador ergonómico y asa para 
presurización. Válvula de seguridad interno. 

12’45

PULVERIZADOR 
IRONSIDE 9660778 
1 litro. Uso doméstico. 

1’95

SULFATADORA 
PRESIÓN 9704255 
Capacidad 8 litros, 
presión nominal 3 Bares.  

14’95

PULVERIZADOR DOMÉSTICO 
MULTICOLOR 1000 9617394 
Capacidad total y útil: 1000 c.c. Dos 
colores: azul y verde. Disponible en 0,6L  
Ref. 9701691. 

1’95

PULVERIZADOR DE 
PRESIÓN 
Con boquilla de latón.
ReferenciaReferencia CapacidadCapacidad PVPPVP

9660781 1,51,5 L L 4,75

96607799660779 22 L L 4,95

PULVERIZADOR 
PRESION PREVIA 
IGS 9660636 
1 L. 

11’95

SET 
PULVERIZADORPULVERIZADOR 
PRESIÓN 
9660780 
5 litros + 1 litro. 

14’95
NEW

PULVERIZADOR 
IGS 7 
9660626 
5L. De presión 
previa. Visor de 
nivel de líquido. 
Filtro con juntas de 
vitón y muelle inox. 
Boquilla cónica 
regulable, adaptador 
y accesorios.

30’95

PULVERIZADOR 
PRESION PREVIA 
MATABI, BERRY 7 
9628803 
7L. Capacidad útil 5L. 
Depósito translúcido 
que permite visualizar el 
nivel de líquido. Nueva 
válvula de seguridad. 
Lanza de fibra de 
vidrio y boquilla cónica 
regulable. Incorpora asa 
que facilita el llenado y 
el transporte. 3 años de 
garantía.

37’25

MOCHILA 
PULVERIZADOR 
9700512 
Capacidad 16 L. 
Lanza en acero inox. 
Boquillas incluidas. 

19’95

PULVERIZADORPULVERIZADOR 
DE MOCHILA MOCHILA 
KREATORKREATOR 12L 12L 
96854209685420 
PresiónPresión sostenida, sostenida, 
capacidadcapacidad 12 12 litros, litros, 
depósitodepósito traslúcido. traslúcido. 
PresiónPresión nominal, nominal, 
3 bars. bars. Incluye Incluye 4 4 
boquillas.boquillas. 

2626’95’95

PULVERIZADOR IGS PROFESIONAL 
Pulverizador de espalda (presión retenida). 
Costilla interior de refuerzo Cámara de presión 
excéntrica, de gran capacidad y alta resistencia. 
Boquilla cónica regulable y adaptador de 
accesorios. Lanza en fibra de carbono.

ReferenciaReferencia CapacidadCapacidad MedidasMedidas PVPPVP

9660635 1212 L L 43x18x59cm43x18x59cm 50,95

96606279660627 1616 L L 43,5x18,5x59,5cm43,5x18,5x59,5cm 53,95

PULVERIZADORESPULVERIZADORES DE 
ESPALDA  
MATABI 
Calidad profesional. Accesorios 
y recambios disponibles en su 
Ferretería Optimus. Presión asistida.

ReferenciaReferencia CapacidadCapacidad PVPPVP

A. 9680831 1212 L L 60,95

B.B. 9653989 9653989 1616 L L 66,95

C. 8930868 1616 L L 70,95
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NEW

AccesoriosAccesorios para para pulverizadores pulverizadores

NEW

CAMPANA 
CÓNICA 
96606289660628 

10’25

CAMPANA RECTANGULAR 
97041649704164 
ParaPara ser ser usada usada con con pulverizadores 
Matabi de previa presión y presión 
retenida. 

10’15

LANZA STANDAR PARA 
PULVERIZADOR 96612199661219 
ParaPara los los modelos: modelos: KIMA KIMA 6 6 - - 9 9 y y 12, 12, 
MERKMERK 7, 7, STYLE STYLE 5 5 y y 7 7 

1919’95’95

LANZA TELESCÓPICA PARA 
PULVERIZADOR 9660634 
Para los modelos: KIMA 6 - 9 y 12, 
MERK 7, STYLE 5 y 7 

24’95

PULVERIZADOR 
ELÉCTRICO PARA 
JARDÍN E1  9700516 
Capacidad útil 1 L. 
Pulverizador a pilas 
(no incluidas) con una 
autonomía mínima de 15 L. 
Con una carga. Ideal para 
hogar, terrazas y jardines. 
Fácil de usar, sin esfuerzo 
y silencioso. Bloqueo 
de seguridad. Depósito 
translúcido. 

17’95
PULVERIZADOR A 
BATERÍA 9700513 
16 L. 12V. 8A. Lanza inox. 
de capacidad. Autonomía 
máx. 1 hora de trabajo 
normal. 

49’95

PULVERIZADORA A 
BATERIA OMEGA 
9700514 
16 L. Batería litio de 18 V y 6 A.   
lanza y boquilla en Inoxidable. 
Presión 3,5 bar.

109’00

PULVERIZADOR 
MANUAL DE PRESIÓN 
PREVIA GARDENA 
9703980 
Capacidad 5 l, sin necesidad 
de bomba. Zona ancha de 
apertura (120mm) Nuevo 
agarre que incluye la función 
de bloqueo. 

49’95

PULVERIZADOR A 
BATERÍA 9703848 
Capacidad 1 litro. Fácil de 
rellenar y vaciar Indicador 
de nivel translucido 
Función 360º. 

19’95

TOMIZADOR CON 
MOTOR 2T 9703979 
Potencia 0.7Kw/0,9 
hp. Cilindrada 25.6CC 
Capacidad de Pulverizado: 
3-8L/min. Depósito 20L. 
Motor Refrigerado por Aire. 
Accesorios: Manguera 1.2 
m, Pistola, Lanza con 3 
Boquillas. 

129’00

ESPOLVOREADOR MANUAL 
DE FUELLE MATABI 9613363 
CapacidadCapacidad 2 2 l. l. Sistema Sistema de fuelle 
dede efecto efecto simple. simple. Tubo de salida 
regulableregulable terminado terminado en difusor-
abanico.abanico. 3 3 años años de de garantía. 

2424’95’95

CARRETILLA 
PULVERIZADORA CP4-502 
9635630 
Motor 4 tiempos CAMPEON 97cc. 
Potencia 2,5 Cv. Bomba UDOR 
KAPPA15 de membrana 16bar-15l/m 
Ruedas neumáticas, Manetas 
abatibles para almacenaje, Depósito 
en polietileno alta densidad con 
escala visible, Incluido : 10 mt de 
manguera y pistola. TAMAÑO Y PESO 
IDEAL PARA TRANSPORTAR EN 
VEHICULO ( 2 RUEDAS = MAYOR 
ESTABILIDAD )

689’00

CARRETILLA PULVERIZADORA 
100 L CAMPEON 1 RUEDA 9641428 
Motor 4 tiempos CAMPEON 97cc. Potencia 
2,5 Cv. Bomba COMET C25 de membrana 
25bar-23l/m Rueda neumática, Manetas 
abatibles para almacenaje, Depósito en 
polietileno alta densidad con escala visible, 
Incluido : 10 mt de manguera y pistola. Apta 
para uso en huertas GRAN AUTONOMIA Y 
VERSATILIDAD DE USO

795’00
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NEW

Mosquiteras ventanaMosquiteras
NEW

Móntela usted mismo. Pídalas a medida en su ferretería y en 3 días las 
tendrá listas para instalarlas en su casa.

TODO EN MOSQUITERAS 
ENROLLABLES A MEDIDA 

Mosquiteras BAZZAR fabricadas 
en perfilería de aluminio y tela 
de fibra de vidrio. Se presentan 

en dos grandes familias.

MOSQUITERA FIBRA DE VIDRIO 
Tela mosquitera de fibra de vidrio para usos 
de bricolaje. Color gris.

ROLLO TELA MOSQUITERA FIBRA 
VIDRIO GRIS

TODO EN MOSQUITERAS
ENROLLABLES A MEDIDA

Mosquiteras BAZZAR fabricadas
en perfilería de aluminio y tela
de fibra de vidrio. Se presentan

en dos grandes familias.

Referencia   Modelo Med. PVP

9695596  Minirollo 1x5m 6,50

9695597 Minirollo 1,2x5m 7,95

9695598 Minirollo 1,5x5m 9,95

Referencia  Modelo Med. PVP

9695596  Minirollo 1x5m 6,50

9695597 Minirollo 1,2x5m 7,95

9695598 Minirollo 1,5x5m 9,95

Referencia   Modelo Med. PVP

9695599  Rollo 0,8x30m 24,95

9695593 Rollo 1x30m 30,00

9695594 Rollo 1,2x30m 36,00

9695595 Rollo 1,5x30m 45,00

MOSQUITERA CON FIJACIÓN TEXTIL 
130x150cm. Tela mosquitera acrílica. Se 
suministran 1 pieza de tela. Lavable.

Referencia  Modelo Med. PVP

9695599  Rollo 0,8x30m 24,95

9695593 Rollo 1x30m 30,00

9695594 Rollo 1,2x30m 36,00

9695595 Rollo 1,5x30m 45,00

Referencia Color PVP

9700818 Blanco 3,50

9700819 Negro 3,50

Referencia Color PVP

9700818 Blanco 3,50

9700819 Negro 3,50

Referencia Color PVP

9704367 Blanco 69,90

9704368 Negro 69,90

MOSQUITERA FIJA EXTENSIBLE 
Colocacion en la guia de las persianas. Perfiles de 
aluminio anodizado. Tela mosquitera de fibra de vidrio. 
Sin ningun tipo de instalación. Fácil y rápido.

Referencia Color PVP

9704367 Blanco 69,90

9704368 Negro 69,90

Referencia   Color Med. PVP

9685246  Blanco 40x50cm 9,95

9685247 Bronce 40x50cm 9,95

9650683 Blanco 75/142x50cm 12,95

9696187 Bronce 75/142x50cm 11,95

9650684 Blanco 100/193x75cm 17,95

9696186 Bronce 100/193x75cm 17,95

MOSQUITERA 
MAGNETICA 
9700821 
150x180cm. 

9’95

MOSQUITERA DE ALUMINIO CON 
MARCO PLEGABLE 
Flexible: ajustable para dimensiones de ventana 
de 80 cm x 80 cm a 140 cm x 140 cm. 

Referencia  Color Med. PVP

9685246  Blanco 40x50cm 9,95

9685247 Bronce 40x50cm 9,95

9650683 Blanco 75/142x50cm 12,95

9696187 Bronce 75/142x50cm 11,95

9650684 Blanco 100/193x75cm 17,95

9696186 Bronce 100/193x75cm 17,95

TELA MOSQUITERA REFLECTION 
9701029 
150x130cm. Recortable. Fácil instalación. 
Parte exterior con capa de aluminio que 
refleja luz solar y favorece la privacidad del 
interior, al tiempo que protege del sol. 

10’45

MOSQUITERA MARCO 
FLEXIBLE MAGNÉTICO 
Color blanco. Montaje rápido 
con cuter en 15'. Perfiles de PVC. 
Malla fibra de vidrio antracita . 
Incluido fijaciones especiales en 
caso de viento fuerte.

Referencia Med PVP

9696216 100x120cm 18,95

Referencia Med PVP

9696216 100x120cm 18,95

MOSQUITERA ENROLLABLE 
VERTICAL 'EASY' 
Perfiles en aluminio y tela 
mosquitera de fibra de vidrio. 
Sistema con muelle que permite 
la corrección de posibles errores 
de medida. Fijación a la pared muy 
simplificada con tornillos. 

Referencia Med PVP

9675978 100x150cm 39,95

9675979 130x150cm 44,95

9675980 160x150cm 49,95

MOSQUITERA CORREDERA 
PARA VENTANA BLANCA 
9700816 
70x130cm. Perfileria de aluminio color 
blanco, tela mosquitera de fibra de 
vidrio. Adaptable a ventanas o puertas 
correderas. 

26’95

MOSQUITERA FIJA PARA 
VENTANA 9696185 
1,20 x 1,20 cm. máximo. Aluminio color  
blanco y malla de fibra de vidrio en 
color gris.  

29’95

Referencia Med PVP

9675978 100x150cm 39,95

9675979 130x150cm 44,95

9675980 160x150cm 49,95
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NEW

4x3x2m. 9700808

59’95

3x3x2m. 9700807

54’95

Mosquiteras puerta

MOSQUITERA DE FIJACIÓN CON 
CIERRE TEXTIL
Tela mosquitera acrílica. 1 pieza de tela de 
150x180. Lavable. Fácil instalación.

Mosquiteras puerta

Referencia Color PVP

9653441 Blanco 3,95

9653444 Negro 3,95

MOSQUITERA DE FIJACIÓN 
TEXTIL PARA PUERTAS
150x250cm. Se suministran 2 piezas 
de tela 80x250 cada una. Lavable. Facil 
instalación.Referencia Color PVP

9653441 Blanco 3,95

9653444 Negro 3,95

Referencia   Modelo Color PVP

9653442  2 piezas Blanco 4,95

9653443  2 piezas Negro 4,95

MOSQUITERA MAGNETICA 
PARA PUERTA 120x230cm. 
Fijación mediante 14 piezas de fi jación 
textil con adhesivo doble de 8x2cm. 
Cierre magnético garantizado por 8 
piezas de imán de 24 cm cada uno.

MOSQUITERA CORTINA
Antracita. Ancha franja continua 
magnética insertada. Montaje 
fácil, sin taladrar. Acortable a 
medida en anchura y largura. 
Lavable 30ºC, resistente a los  
rayos UV

Referencia  Modelo Color PVP

9653442  2 piezas Blanco 4,95

9653443  2 piezas Negro 4,95
Referencia Color PVP

9685249 Blanco 9,95

9700820 Gris 9,95

Referencia Color PVP

9685249 Blanco 9,95

9700820 Gris 9,95

Referencia Med. PVP

9698213 90x120cm 12,95

9698214 120x240cm 18,95

MOSQUITERA TELESCOPICA
Montaje rápido. Fijación con tornillos 
(escuadras) o fi jación textil fuerte (sin taladrar). 
Tela de fi bra de vidrio de lata calidad en 
antracita. Desmontable.

Referencia Med. PVP

9698213 90x120cm 12,95

9698214 120x240cm 18,95

Referencia   Modelo Telescópico PVP

9696218 9,5x22m.
3 lamas 70 a 95cm 21,95

9696219 13x25m.
4 lamas 105 a 130cm 27,95

CORTINA MOSQUITERA TESA 9528026
Para puerta de hasta 220 x 95 cm. A base de 5 
lamas que permiten acccesibilidad. Instalación y 
desintalación rápida. Reutilizable. Paso máximo 
de 45 cm.

28’95

KIT MOSQUITERA CORREDERA 
9700817
100x220cm. Perfi leria de aluminio color blanco, 
tela mosquitera de fi bra de vidrio. Adaptable a 
ventanas o puertas correderas.

44’95

MOSQUITERA ABATIBLE 9700806
100x220cm. Fabricada en alumino lacado 
blanco y malla de fi bra de vidrio en color gris. 
Ancho máximo 1,00m y alto máximo 2,20m.

69’95

MOSQUITERA ENROLLABLE 
LATERAL 9700805
150x220cm. Fabricada en alumino 
lacado blanco y malla de fi bra de 
vidrio en color gris. Ancho máximo 
1,50m y alto máximo 2,20m.

74’95

MOSQUITERA 
PARA PUERTAS
9704369
Color negro. Medidas 
220x195cm. Fijacción 
con powerstrip.

34’95

Referencia  Modelo Telescópico PVP

9696218 9,5x22m.
3 lamas 70 a 95cm 21,95

9696219 13x25m.
4 lamas 105 a 130cm 27,95

PARCHE REPARACION 
MOSQUITERA 9701028
5x100cm. Color antracita. 
Autoadhesiva. Recortable. 
Resistente al intemperie y 
rayos UV.

4’95

CEPILLO ESPECIAL 
LIMPIEZA 
MOSQUITERA 
9675987

6’50

IMAN ADHESIVO 
EN TIRAS
9700823
10ud. 20cm. Útil para 
fi jar mosquiteras a 
elementos metálicos.

11’95
CINTA ADHESIVA REPARACION 
MOSQUITERA 9700822
Para reparación de telas mosquiteras. 
Color gris. Medida 2m x 5cm.

10’90

MOSQUITERA DE CAMA BLANCA 9700809
850x220cm. De poliéster blanca de fácil instalación a 
techo. 240x120x120cm, blanca.

12’95

MOSQUITERA PARA PERGOLA ARENA
En poliéster de color crudo. Cubre los 4 costados, cerrando 
en los centros con una cremallera. La sujección superior 
es con ollaos.

PARCHE REPARACION
MOSQUITERA 9701028
5x100cm. Color antracita. 
Autoadhesiva. Recortable. 
Resistente al intemperie y
rayos UV.

4’95

CEPILLO ESPECIAL
LIMPIEZA
MOSQUITERA
9675987

6’50

IMAN ADHESIVO
EN TIRAS
9700823
10ud. 20cm. Útil para
fi jar mosquiteras a 
elementos metálicos.

11’95
CINTA ADHESIVA REPARACION
MOSQUITERA 9700822
Para reparación de telas mosquiteras.
Color gris. Medida 2m x 5cm.

10’90
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NEW
NEW

HormigasHormigas

CucarachasCucarachas

INSECTICIDA 
ANTIHORMIGAS 750ML 
9662337
Aplicar sin diluir, empleado en 
el control de hormigas y otros 
insectos. 

8’95

PREBEN HORMIGAS 
AEROSOL 300ML 
7377252 
Insecticida concentrado 
de larga duración para 
el control  de hormigas. 
Acción inmediata y una  
larga duración . No mancha. 

4’99

GEL JERINGA 
HORMIGAS 

25GR 9632381 
Cebo que después 

de ser ingerido, 
pueden llevarse 

restos de gel al nido.

7’95

INSECTICIDA 
UN AÑO SIN 
HORMIGAS ZUM 
405CC 9619195 
Especial contra las 
hormigas con eficacia 
y durabilidad.

6’45

LACA INSECTICIDA
9638116 
Anticucarachas, 600 ml.

8’95

ANTICUCARACHAS 
GEL JERINGA 
5+5GR 9641344 
Cebo para cucarachas, 
infectadas mueren en 
el nido y provocan la 
mortalidad de las larvas 
en el nido. 

6’15

ANTIPLAGAS INSECTOS 
RASTREROS 200+50GR 
9701215 
En polvo. Eficaz contra  piojos, 
pulgas, garrapatas, mosquitos, 
hormigas, cucarachas y otros 
insectos. 

3’25

AvispasAvispas
INSECTICIDA AEROSOL 
PREBEN AVISPAS 200ML 
7377151 
Con materia prima que tiene un efecto 
demoledor contra las avispas. Igual de 
eficaz contra abejorros , moscardones 
, moscas, etc. 

5’95

INSECTICIDA FIN 
AVISPAS 800CC 

9700834 
Aerosol de alta 

concentración. 5m. 

9’95

INSECTICIDA 
AEROSOL PREBEN 
AVISPEROS 750ML 
9638115 
Excelente acción 
inmediata y eliminación 
total del nido. Con 
sistema vaporizador 
a distancia, hasta 4 
metros. 

11’45

ATRAYENTE AVISPA 
VETULINA 9701214 
Atrayente para usar con 
trampa de avispas, en 
especial avispas vetulina.

8’45

CEBO ATRAYENTE 
AVISPAS 9632380 

Es un cebo concentrado 
, a base de extractos 
naturales de aromas 

alimenticios , que atrae 
avispas , avispones, 

moscas y otros insectos. 

5’45

TRAMPA PARA AVISPAS ECOFIN 
9700841 
El insecto entra y queda atrapado sin poder 
salir. No tóxica. Sin pesticidas. 

5’95

TRAMPA AVISPAS 
9701217 
Eficaz contra la avispa 
asiatica o vetulina. 
Requiere atrayente. 

8’95

NEW
66’’9999
ANTIHORMIGAS 97044169704416 
ActuaActua por por ingestión ingestión y y contacto contacto 
durantedurante un un largo largo período. período. 
LasLas hormigas hormigas lo lo llevan llevan al al 
hormiguero.hormiguero. 50 50 grs. grs.

TRAMPA ADHESIVA CUCARACHAS 
PREBEN9641345 
Trampa adhesiva Preben contra cucarachas. Sin 
activos químicos de uso simple y eficaz. Con 
atrayentes alimenticios.

5’75

ZUM TRAMPA 
+ GEL PARA 
CUCARACHAS 
9704264 
La trampa contiene 
un gel que repele y 
elimina las cucarachas 
y otros insectos 
rastreros. 4 Unidades.

4’95

ZUM GEL 
CUCARACHAS 
9704265 
Envase de 65 gr. Sin olor, 
Fácil y seguro de aplicar y 
respetuoso con el medio 
ambiente.

6’45

ANTIHORMIGAS 
TALQUERA 9662341 
 Insecticida microgranulado de 
aplicación directa en el suelo en 
el control de hormigas. Fácil y 
cómoda aplicación. 400 gr.

5’95

INSECTICIDA DESCARGA 
TOTAL 9689910 
150ml. Elimina todo tipo de 
insectos rastreros como 
chinches, hormigas, cucarachas, 
ácaros, arañas, ciempiés. Para 
uso en trasteros, buhardillas, 
desvanes, falsos techos garajes...

6’95

TRAMPA CEBO HORMIGAS 
9672651 
2x10gr. Gel para el control de hormigas. 
Soporta las inclemencias del tiempo en el 
exterior.

6’99

CUCAL TRAMPA DOBLE CONTRA 
CUCARACHAS 9704647 
Efecto dominó. Erradica la colonia y el nido. Doble cebo. 
Máximo poder de atracción Hasta 1 año sin cucarachas. 

5’95

CUCAL JERINGA 
CONTRA 
CUCARACHAS 
9704646 
Máxima eficacia. 
Formula gel 
concentrado. Elimina 
la colonia. Aplicación 
fácil.

5’95

CUCAL BARRERA 
CUCARACHAS, 
HORMIGAS Y 
ARAÑAS 9704645 
Sellado del hogar. Acción 
Inmediata. Incluso 
contra sus huevos. Larga 
duración - 4 semanas. 

5’95

LACA 
INSECTICIDA 
RASTREROS ZUM  
Para eliminar 
cucarachas, hormigas, 
arañas. 
405 cc:  
9699900
4’95  
650 cc:  
9701224  
7’95

RastrerosRastreros
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RaticidasRaticidas

BARRERA ROEDORES ULTRA 
9701101 
300 gr. Cebo bloque listo para su uso, 
extremadamente efectivo en 1 ingestión.

14’95

COLA ATRAPA RATONES 
MASSÓ 7376646 
Cola adhesiva de contacto 
destinada al control de pequeños 
roedores e insectos. 135 gr.

1’95

TRAMPA 
ADHESIVA 
PARA RATONES 
9648343 
Contiene un 
irresistible atrayente 
para ratas y ratones 
que les atrae y 
quedan adheridos 
a ella. Contiene 4 
trampas.

2’75

PORTACEBOS 
RATONES MASSÓ 
9681209 
De gran durabilidad y 
resistencia. Diseño de 
laberinto que mejora 
la eficacia del raticida. 
Incluye llave de 
seguridad.

2’45

RATICIDA MASSÓ ROE-
BLOCK 260 GR 9691348 
En bloque, eficaz contra todo 
tipo de ratas, ratones y topillos. 
Resistente a la humedad. Diseño 
multi arista, donde roer con 
facilidad. 

5’80

RATICIDA EN GRANO 
9691349 
Eficaz contra todo tipo de ratas, 
ratones y topillos. Contiene 
sustancia de sabor amargo para 
reducir los riesgos de niños. 
150gr (6 bolsitas 25 gr) 

2’45

RATICIDA CEBO 
FRESCO PARA 
RATONES 9693219 
Contiene 10 monodosis de 
15 gr cada una. 150 grs. 

3’95

PORTACEBO RATA Y RATONES 
9694822 
Su diseño interior en forma de laberinto y 
gran capacidad  invita  al ratón y la rata al 
consumo del raticida.

5’95

AHUYENTADOR HORMIGAS 
DOMÉSTICO  
9675968 
De uso interior. Consumo 6 w. 5 años de 
garantía.

19’95

ANTIRATONES 
Y CUCARACHAS 
RADARCAN HOGAR  
9675969 
Uso interior. Protección 
contra ratones y cucarachas. 
Cobertura de 25m2. Uso activo 
y preventivo. Muy bajo consumo 
(0,5W). 5 años de garantía.

16’95

AHUYENTADOR RATAS, RATONES, 
CUCARACHAS Y MUCIÉLAGOS  
9675970 
Uso interior (hasta 500m2) y exterior ( hasta 
100 m2). Consumo reducido 10W.

59’95

ANTIPLAGAS ELECTRÓNICO 
RADARCAN COMPETO HOGAR  

9675971 
Uso interior, para moscas, mosquitos 

(cobertura 40m2), ratones y cucarachas 
(150m2) y hormigas(400m2). Libre de 

productos químicos y de olores.

37’95

TRAMPA METÁLICA 
ROEDORES 9648344 
Diseñada específicamente 
para ratas y ratones. 
Dispone de unos potentes 
dientes de sierra que 
retienen al animal atrapado. 
Eliminación higiénica y 
sin contacto con el roedor 
eliminado. Reutilizable.

2’95

TRAMPA MECÁNICA 
ROEDORRES 9648345 
2 Unidades. Diseñada 
específicamente para ratas y 
ratones. Dispone de unos potentes 
dientes de sierra que retienen 
al animal atrapado. Eliminación 
higiénica y sin contacto con el 
roedor eliminado. Reutilizable.

3’15
RATONERA DE MADERA 
2 agujeros. 
Ø 28mm: 1561902 1’25  
Ø 37mm:  3828466 5’95
Ø 50mm:  2436619 8’50

AHUYENTADORES RADARCANAHUYENTADORESAHUYENTADORES RADARCAN

RATONERA TELA 
METÁLICA  
24369222436922 
 21 21 cm.

1414’95
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BARRERA DE 
INSECTOS 
9678148 
Pulverizador 1 l. 
Acción choque y 
preventivo. Contra 
insectos voladores, 
rastreros.  

8’95

PREBEN AEROSOL 
VOLADORES 750 ML 
9657519 
Insecticida en destinado a matar 
todo tipo de insectos voladores. 
Compuesto de piretroides.  

6’50

PREBEN TIRAS 
ATRAPA-MOSCAS 4 
UDS 96575209657520 
EsEs un un producto producto contra contra las las 
moscasmoscas que que las las atrapa atrapa gracias gracias 
aa un un sistema sistema de de tiras tiras fabricado fabricado 
concon ingredientes ingredientes alimenticios alimenticios 
SinSin insecticida, insecticida, Sin Sin vapores vapores . .  

11’15’15

ELIMINA 
CHINCHES Y 
PULGAS 
9677450 
Aplicar sobre sofás, 
alfombras, moquetas, 
etc.. Elimina chinches 
y pulgas y evita su 
proliferacion. Envase 
de 300 ml.  

6’25

CONTENEDOR ESPIRALES TAPA TERRACOTA 
96966439696643 
EspiralesEspirales antimosquitos. antimosquitos. Duración Duración 8 8 horas horas sin sin mosquitos. mosquitos. 
ConCon base base y y tapa tapa de de terracota. terracota.  

77’95’95

ESPIRALES ANTIMOSQUITOS 
10 UNIDADES 
96966449696644 
ConCon insecticida. insecticida. 8 8 horas horas sin sin mosquitos. mosquitos.   

22’20’20

ESPIRALES REPELENTES 
ANTIMOSQUITOS 
96966459696645 
1010 unidades unidades . . Con Con citronela citronela y y 
extractosextractos naturales, naturales, sin sin insecticida, insecticida, 
usouso exterior. exterior.   

11’45’45

TOALLITAS 
REPELENTES DE 
MOSQUITOS 
9700800 
Con citronela y 
esencias naturales. 
Apto para uso infantil. 
Dermatológicamente 
probado. 15 unidades.   

1’75

VELA CITRONELA 
TEALIGHT 
9704276 
45 gramos.  
8 unidades  
por envase. 

2’50

SPRAY REPELENTE 
DE MOSQUITOS 
9704278 
Para uso corporal de 8h de 
eficacia. De uso familias a 
partir de los 3 años. Muy 
eficaz contra el mosquito 
tigre. Formato: 125ml.   

4’95

QUEMADOR ESPIRAL ANTIMOSQUITOS + 
10 ESPIRALES 96442329644232 
ColorColor terracota. terracota. Una Una forma forma natural natural para para repeler repeler los los 
insectos.insectos.   

66’25’25

CITRONELA 
REPELENTE DE 
MOSQUITOS GEL 
125 GR 9641289 
Con efecto repelente 
de insectos, agradable 
olor cítrico.   

3’25

PULSERA DE SILICONA 
ANTIMOSQUITOS 
9653905 
Natural, no tóxico (sin DEET). 
Resistente al agua.  
7 días de proteccion  
efectivo incluso en  
climas tropicales.   

3’50

REPELENTE  MOSCAS 
GEL 125 GR 
96810119681011 
ActúaActúa auyentando auyentando a a las las 
moscas a la vez que moscas a la vez que 
perfuma.perfuma.   

33’25’25

VELA PLATO TERRACOTA 
PEQUEÑO, PACK-2 
9696659 
Vela plato terracota pequeño con 
citronela repelente de insectos. 
14 cms, 2 uds .   

4’25

ESPIRAL INSECTICIDA 
97008369700836 
10 unidades. máxima eficacia 10 unidades. máxima eficacia 
insecticidainsecticida contra contra mosquitos mosquitos 
yy otros otros insectos insectos voladores voladores en en 
ESPACIOSESPACIOS EXTERIORES EXTERIORES como como 
terrazas, jardines, campings, etc..  terrazas, jardines, campings, etc..   

22’55’55

VELA CITRONELA 
TERRACOTA 
9697361 
Tamaño 77 mm y 63 
mm de diámetro.   

1’90

CARGA 
DISPENSADOR 
INSECTICIDA 
AEROSOL 
96182149618214 
EliminaciónEliminación de de 
insectosinsectos en en todo todo tipo tipo 
dede instalaciones instalaciones y y 
establecimientos.establecimientos. 
InsecticidaInsecticida atmosférico atmosférico 
de alta eficacia.  de alta eficacia.   

77’95’95

DISPENSADOR 
PARA AEROSOL 
96330129633012 
ParaPara uso uso continuo continuo 
yy profesional. profesional. 
ElectrónicoElectrónico a a pilas. pilas. 
SeisSeis velocidades velocidades de de 
descarga.descarga. Campo Campo 
dede acción acción 150 150 m3 m3 - - 
¡GARANTÍA¡GARANTÍA 4 4 AÑOS! AÑOS!   

3232’95’95

INSECTICIDA 
EFECTO 
BURBUJA 
9653912 
Pistola 500ml. 
Crea una barrera 
protectora en al 
zona aplicada de 
efecto continuo.   

9’95

INSECTICIDA EFECTO 
BURBUJA BUBBLE 
KILL GRANULOS 
400 GR 
9653915 
De vaporización continua, 
para uso en espacios 
abiertos, que mantiene 
alejados a moscas y 
mosquitos de las áreas 
tratadas: jardín, terrazas, 
piscinas, porches, etc. 
Aplicación extensiva 
exterior.   

18’95

REPELENTE 
MOSQUITOS 
9700519 
Indicado para todas 
las edades. Protege 
hasta 8 horas. 
100 ml.   

3’95

INSECTICIDA 
VOLADORES 
CONCENTRADO 
8332704 
Envase de 520 cc.    

6’95

INSECTICIDA 
MULTINSECTOS 
KADE PLUS 
9704266 
Especialmente 
indicado para insectos 
voladores. Envase de 
520 cc.    

4’95

ZUM 
DESINFECTADOR 
DESCARGA TOTAL 
9704267 
Elimina chinches, pulgas, 
garrapatas, hormigas, 
arañas cucarachas y 
más. Spray 250 ml.    

6’95

VELA TERRACOTA 
CON CITRONELA 
9697015 
Tamaño 6.5 cm y 13 cm 
de diámetro.   

2’95

CUBO VELA 
METAL 
9704396 
Medida 10X10 cm. 
Con citronela.   

2’95

Repelentes, ahuyentadores, insecticidas

VELAS DE TE BLANCAS 
9704275 
Bolsa de 50 unidades. unidades. 

4’95

VELA CITRONELA 
9697362 
15 unidades.   

3’45’45

VELAS DE TE LED 
ELÉCTRICAS 
9704277 
Blister de 4 unidades.   

3’95’95

VELA LED 
DECORATIVA 
9700977 
Vaso de 75x75 mm, 
con led que cambia de 
color, pilas incluidas.   

3’95

Velas citronela

AntimoscasAntimoscas

REPELENTE 
INSECTOS 
9690087 
Spray  
100ml.  

5’45

BLOMM 
AEROSOL 
REPELENTE 
9704640 
6 horas de 
protección 
rápida. Absorcion 
acción inmediata. 
Aplicación directa 
sobre la piel.  

5’95

TRAMPA ECOLÓGICA 
CAZAMOSCAS 
96381179638117 
ParaPara exterior. exterior. Elimina Elimina Elimina de de 
formaforma efectiva efectiva y y limpia limpia limpia las las 
moscas.moscas. Muy Muy fácil fácil fácil de de usar. usar. usar.  

66’95’95

BLOOM HOGAR 
CONTRA MOSCAS 
Y MOSQUITOS 
97046439704643 
EnvaseEnvase de de 600ml. 600ml. 
RespetusosoRespetusoso con con las las 
plantasplantas Fórmula Fórmula con con 
basebase de de agua agua Fragancia Fragancia 
brisabrisa fresca. fresca.  

66’50’50

Uso exterior

Uso personal

NEW
BLOOM 
INSECTICIDA 
EXTERIOR 
9704642 
Efectivo contra 
moscas, 
mosquitos 
y hormigas 
Hasta 8 horas 
de protección. 
Especifico para 
exteriores.   

6’95
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ATRAPAMOSQUITOS 
LED BLANCO
9700781
Portatil. Área de cobertura: 
30-40m2 Con interruptor 
para controlar las dos 
funciones (atrapa insectos y 
luz quitamiedos). 

16’50

ATRAPAMOSQUITOS MOSTRAP 
EXTERIOR
96539209653920
100% Efi caz y ecológico. 25 W. Área de acción 100% Efi caz y ecológico. 25 W. Área de acción 
1.0001.000 m2. m2. Uso Uso exterior. exterior. Potente Potente ventilador ventilador que que 
succionasucciona al al mosquito. mosquito. Cartucho Cartucho para para 40-50 40-50 días. días. 
MedidasMedidas Ø Ø 24cm 24cm x x altura altura 34cm. 34cm. 

9999’90’90
CARTUCHO PARA MT8
96539229653922
UsoUso para para 40 40 - - 50 50 días. días. Presentación Presentación Pack Pack de de 
33 unidades. unidades. 

2929’95’95

ANTIMOSQUITOS 
ELECTRÓNICO RADARCAN 
HOGAR
96759669675966
UsoUso interior. interior. Con Con tecnología tecnología 
INSonuerit1.0.INSonuerit1.0. . . Libre Libre de de productos productos 
químicosquímicos ni ni olores. olores. Indicado Indicado contra contra 
elel mosquito mosquito común, común, tigre, tigre, mosquito mosquito 
deldel denge denge y y de de la la malaria. malaria. Cobertura Cobertura 
25m2.25m2. 

1616’95’95

MATA INSECTOS 
ELECTRICO
9690106
1x6w. Uso interior, 
radio de acción 7,5m2. 
Ø12x30cm. Luz 
actinica.  

14’95

44’’9595

MATAMOSQUITOS 
ELÉCTRICO
97009849700984
DirectoDirecto a a enchufe. enchufe. Ideal Ideal 
para viaje. 4X LED, 220 V.  para viaje. 4X LED, 220 V.  

MATAINSECTOS MURAL SILENCIOSO
9696662
Acabado en acero epoxi blanco.  Luz actínida muy 
efectiva y fi lm adhesivo, atrapa sin ruidos ni olores 
moscas y mosquitos.  

44’95

LAMPARA 
MATAINSECTOS
9700970
Con bandeja recoge 
insectos. Pincel 
para limpieza 
incorporado. Color 
gris Tipo de tubo: 1 
lámpara BL 18W.   

24’95

MATA INSECTOS ELECTRICO
Con 2 tubos UV. Radio de acción de 340º. 

Referencia area acción   Medidas Potencia PVP

9690104 50m2 31,6x26,5x10 cm 2x6 W 24,95

9696660 100m2 43,7x26,5x10 cm 2x10 W 34,95

9690105 200m2 54,2X26,5X10 cm 2x15 W 39,95

Insecticidas y antimosquitos eléctricos

Referencia area acción  Medidas Potencia PVP

9690104 50m2 31,6x26,5x10 cm 2x6 W 24,95

9696660 100m2 43,7x26,5x10 cm 2x10 W 34,95

9690105 200m2 54,2X26,5X10 cm 2x15 W 39,95

NEWMATA 
INSECTOS 
CON PLACA 
ADHESIVA
97041399704139
1X18W.1X18W.  3737’’9595

BLOOM ELÉCTRICO 
MOSQUITOS, COMÚN Y TIGRE
97046419704641
IncluyeIncluye 2 2 recambios. recambios. El El modo modo MAX MAX te te 
protegeprotege en en la la mitad mitad de de tiempo. tiempo. 100% 100% 
protecciónprotección incluso incluso con con la la ventana ventana 
abierta y la luz encendida.  abierta y la luz encendida.  

77’95’95

RECAMBIO ELÉCTRICO 
BLOOM MAX
97046499704649
Efi caz contra moscas y Efi caz contra moscas y 
mosquitos,mosquitos, común común y y tigre. tigre. El El 
modomodo MAX MAX te te protege protege en en la la mitad mitad 
dede tiempo. tiempo.  

44’90’90

BLOOM ELÉCTRICO MAX 
MOSCAS Y MOSQUITOS, 
COMÚN Y TIGRE
97046449704644
 Incluye Incluye 2 2 recambios. recambios. El El modo modo MAX MAX te te 
protegeprotege en en la la mitad mitad de de tiempo. tiempo. 100% 100% 
protecciónprotección incluso incluso con con la la ventana ventana abierta abierta 
y la luz encendida.  y la luz encendida.  

77’95’95

RECAMBIO ELÉCTRICO 
BLOOM
97046489704648
Efi caz contra mosquitos, común y Efi caz contra mosquitos, común y 
tigre.tigre. 45 45 noches noches de de protección100% protección100% 
Protección: 0% Picaduras Efi caz Protección: 0% Picaduras Efi caz 
inclusoincluso con con las las ventanas ventanas abiertas abiertas y y 
la luz encendida  la luz encendida  

44’90’90

Bombillas LED ANTIMOSQUITOS

LAMPARA LED
RECARGABLE USB 9689649
Con gancho para colgar. Luz amarilla. 
Cable USB.

14’95

LAMPARA LED 
STANDARD 9689647
E27 12W.

14’95

BOMBILLA 
ANTIMOSQUITOS 
NOMADIC 9696390
Led bajo consumo, 
duración hasta 20 horas 
por carga. Uso interior y 
exterior. Resistente al agua. 
Carga por USB.

19’95

Bombillas LED ANTIMOSQUITOS

NEW
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CORTACESPED 
ELECTRICO BLACK & 
DECKER 9690011
Potencia 1600W Ancho corte 
38cm, fácil boton de arranque, 
capacidad depósito 45L, asa 
con nuevo diseño ergonómico, 
empuñadura deslizable 
plegable.  Indicador de bolsa 
llena. Asa de transporte 
secundaria. Ajuste de altura 
parte frontal y trasera. Hasta 
600m2. Guía de corte para 
bordes. Ruedas de goma con 
mejor agarre.

139’00

CORTACÉSPEDESCORTACÉSPEDESCORTACÉSPEDES A A BATERÍA BATERÍA

CORTACÉSPED 
ELÉCTRICO BLACK 
DECKER 9695888
Potencia 1000W. 
Ancho de corte 32 cm. 
Recogedor 30 litros con 
testigo de llenado, asa 
de transporte y manillar 
plegable regulable a 3 
alturas.

69’95

TRACTOR CORTACESPED MTD. SMART RC 
125 9700418
Ideal para jardines de hasta 2.500 m2. Ancho corte 76 cm. 
Recogedor de 200 litros con defl ector incluido. Motor MTD 
OHV 382cc de 8.0 KW. E-starter. 6+6 velocidades. 5 niveles 
de corte (30-95 mm).

1.895’00

TRACTOR CORTACESPED MTD. SMART RE 
130 H 9700419
Ideal para jardines de hasta 3.500 m2. Ancho corte 92 
cm. Recogedor de 240 litros con descarga desde asiento. 
Motor MTD OHV 382cc de 8.0 KW. E-starter. Hidrostático. 
5 niveles de corte (30-95 mm).

2.395’00

CORTACÉSPED 
ELÉCTRICO GARDENA 
9685824
Potencia 1200W,  con 
un ancho de corte de 
32cm Para 300 m2 aprox. 
Manillar ergonómico. Rueda 
trasera grande. Chivato 
llenado césped, capacidad 
recogedor 30 l. Obsequio: 
CORTABORDES: Motor 
300W. Ancho de corte 23 
cm. Ø  .

109’95

CORTACÉSPED 
A BATERÍA 
GARDENA 97038659703865
ConCon batería batería de de 18V 18V 2,6 2,6 
Ah Tres alturas de corte. Ah Tres alturas de corte. 
Indicador LED: siempre Indicador LED: siempre 
visiblevisible el el estado estado de de 
cargacarga durante durante el el trabajo trabajo 
CuchillaCuchilla mulching mulching de de 
22 cm. Se puede usar 22 cm. Se puede usar 
concon ambas ambas manos manos o o 
solosolo con con una, una, para para 
obtenerobtener la la máxima máxima 
maniobrabilidad.maniobrabilidad.

214214’95’95

CORTACESPED 
BATERIA EINHELL 

9700086
Motor sin escobillas. 

Bateria sistema Power 
X-Change de 18 V y 3,0 
Ah. Ancho corte 30 cm. 

Recomendado para 
jardines de  hasta 150 m2.

159’95

CORTACÉSPED ELÉCTRICO 
EINHELL 97042089704208
PotenciaPotencia  W, W, ancho ancho de de corte corte  
cm.cm. Ajuste Ajuste de de altura altura de de corte corte 3. 3. 
CapacidadCapacidad de de la la caja caja de de captura captura 30 30 L. L. 

84 www.opti musferreteria.com

TRACTOR CORTACÉSPED A BATERÍA 9704351
Con batería de 18V 2,6 Ah Tres alturas de corte mpetitivo 
comparable en el mercado Indicador LED: siempre visible 
el estado de carga durante el trabajo Cuchilla mulching de 
22 cm: Corte efi ciente del césped.

1.695’00

CORTACÉSPED 
ELÉCTRICO 
CASTOR 9704243
Potencia W. Ancho de 
corte 38 cm. Capacidad 
del recogedor 40 l. 
Manillar recto repilable, 
regulación en altura.

94’95

CORTACÉSPED A 
BATERÍA ALPINA 

9704372
Potencia 48 V. 

Ancho de corte 42 
cm, Recogedor de 

50 l. Batería de 5A y 
cargador incluido.

379’00

CORTACÉSPED A 
BATERÍA ALPINA 

9704373
Potencia 48 V. Ancho de 

corte 44 cm, batería de 5 
Ah y cargador incluidos. 

Recogedor híbrido de 
60 l con indicador de 

llenado.

499’00

6464’’9595

Cortacéspedes eléctricos

REGALO 
CORTABORDES

REGALO
CORTABORDESCORTABORDES

NEW

NEW NEW

REGALO: BOLSA PARA HOJAS 

HASTA AGOTAR EXISTENCIAS

BATERIA EINHELL 

BATERIA
INCLUIDA
BATERIA
INCLUIDA

BATERIAS INCLUIDAS

48V. 5A
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229229’’0000

ROBOT CORTACÉSPED GARDENA SILENO CITY
ParaPara áreas áreas más más pequeñas. pequeñas. Altura Altura de de corte corte 20 20  50 50 mm. mm.
Para superfi cies de 250m2:  Para superfi cies de 250m2:  96900179690017 799’95
Para superfi cies de 500m2:  Para superfi cies de 500m2:  96900189690018 995’00

ROBOT CORTACÉSPED
Contenido; Router smart, Robot smart SILENO city. Contenido; Router smart, Robot smart SILENO city. 
PuedePuede usarse usarse en en condiciones condiciones climáticas climáticas de de humedad humedad 
o lluvia, protección antirrobo/código PIN, función o lluvia, protección antirrobo/código PIN, función 
mulching, carga automática, colocación fl exible mulching, carga automática, colocación fl exible 
dedede la la estación estación de de carga, carga,  EasyPassage EasyPassage – – manejo manejo 
automáticoautomáticoautomático en en zonas zonas estrechas, estrechas, fácil fácil instalación instalación 
de las actualizaciones del software, Modo ECO. de las actualizaciones del software, Modo ECO. de las actualizaciones del software, Modo ECO. 
Requisitos;Requisitos;Requisitos; router router Wi-Fi Wi-Fi y y acceso acceso a a Internet, Internet, 
smartphone,smartphone,smartphone, tablet tablet o o pc. pc.
Para superfi cies de 250m2:  Para superfi cies de 250m2:  Para superfi cies de 250m2:  97001009700100     899’95
Para superfi cies de 500m2:  Para superfi cies de 500m2:  Para superfi cies de 500m2:  97000999700099     1.099’95

ROBOT CORTACÉSPED SILENO MÍNIMO
Se lava con manguera – ¡Para un lavado rápido y sin Se lava con manguera – ¡Para un lavado rápido y sin 
esfuerzo!esfuerzo!  El El más más silencioso silencioso – – max. max. 58 58 db(A) db(A) Puedes Puedes 
colocarcolocar la la estación estación de de carga carga casi casi en en cualquier cualquier lugar. lugar. 
AsistenteAsistente de de programación programación – – La La guía guía perfecta perfecta para para el el 
usuariousuario Rueda Rueda trasera trasera pivotante pivotante – – gran gran agilidad agilidad en en jardines jardines 
pequeños.pequeños.
Para superfi cies de 250m2:  Para superfi cies de 250m2:  97038499703849 599’95
Para superfi cies de 500m2:  Para superfi cies de 500m2:  Para superfi cies de 500m2:  97038509703850 699’95

CORTACESPED GASOLINA 
AUTOPROPULSADO EINHELL 

9700088
Motor de 139 cc. 3 HP. Ancho corte 

de 46 cm. Regulación altura 5 
posiciones. Ideal para jardines de 

hasta 1.400 m2.

259’00

CORTACÉSPED GASOLINA 
CASTELLGARDEN 9653377

Motor HONDA GCV 160 OHV 160cc Motor HONDA GCV 160 OHV 160cc 
de 4 Tiempos, estárter automático. de 4 Tiempos, estárter automático. 

ChasisChasis de de acero. acero. Ancho Ancho de corte: 
51cm.51cm. Regulación Regulación de de la la altura de 

cortecorte centralizada centralizada de de 5 5 posiciones 
(27(27 a a 90mm). 90mm). Recogedor Recogedor de tela 

dede 55 55 litros. litros. Ruedas Ruedas de 200 / 
280mm280mm montadas montadas sobre sobre casquillos 
lubricados. Sistema de tracción en lubricados. Sistema de tracción en 

laslas ruedas ruedas traseras. traseras. Peso: Peso: 36Kg. 
ConCon Kit Kit mulching

495495495495’00’00

CORTACÉSPED 
DE GASOLINA 

CASTELGARDEN 97043509704350
Motor de 4T B&S de 140 cc. Motor de 4T B&S de 140 cc. 

ChasisChasis de de acero. acero. Ancho Ancho de de corte corte 
dede 46 46 cm. cm. Recogedor Recogedor plastico plastico 

6060 L, L, ruedas ruedas 180/240mm. 180/240mm. Para Para 
superfi cies hasta 1800m2.  Kit superfi cies hasta 1800m2.  Kit 

mulchingmulching incluido. incluido.

369369’00’00

CORTACÉSPED GASOLINA 
CASTOR 97042419704241
Motor STIGA de 123 cc. Chasis Motor STIGA de 123 cc. Chasis 
dede acero, acero, ancho ancho de de corte corte 46 46 cm, cm, 
Regulación de altura. Manillar Regulación de altura. Manillar 
ergonómicoergonómico con con palanca palanca a a dos dos 
manos.manos. Recogedor Recogedor de de tela tela de de 55l. 55l. 
Empuje.Empuje.

CORTACÉSPED GASOLINA 
CASTOR 9704242

Motor STIGA de 123 cc. Chasis 
de acero, ancho de corte 46 cm, 

Regulación de altura. Manillar 
ergonómico con palanca a dos 

manos. Recogedor de tela de 55 l. 
Autopropulsado.

269’00

CORTACÉSPED DE GASOLINA 
ALPINA 97043659704365

Motor de 4T HONDA GCVx 145.Ancho Motor de 4T HONDA GCVx 145.Ancho 
de corte de 46 cm. Tracción trasera. de corte de 46 cm. Tracción trasera. 
RecogedorRecogedor en en polipropileno polipropileno de de 60 60 lt. lt. 

concon indicador indicador de de llenado, llenado, peine peine de de 
proteccionproteccion delantero. delantero.

399399’00’00

NEW

ROBOT A BATERÍA EINHELL 
97044159704415
PotenciaPotencia 18 18 V. V. Para Para jardines jardines de de 
hastahasta 600 600 m2. m2. Capacidad Capacidad de de la la 
bateríabatería 2500 2500 mAh. mAh. Ancho Ancho de de corte corte 
0.180.18 m. m.

679679’95’95

ROBOT A BATERÍA EINHELL 

Cortacéspedes gasolina

Robots cortacéspedes batería

NEW

NEW
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NEW

CORTABORDES. 
ELÉCTRICO BLACK & 
DECKER 9690053
Motor 550w. Ancho de corte 
28cm. Transmisión E-Drive. 
Empuñadura adicional para 
mayor comodidad y control. 
Sistema de gestión de cable. 
Rueda guía. Botón 'Easy feed'; 
control de la alimentación de 
hilo con sólo pulsar botón. 
Mango telescópico para 
ajuste de altura. Øhilo 1.6mm. 
Velocidad corte hilo 7500rpm.

59’95

CORTABORDES 
BLACK&DECKER 18V 
EXCLUSIVE 9695881
El sistema de alimentación 
automática de un hilo 
permite ahorrar tiempo y 
esfuerzo. Cambie fácilmente 
de cortabordes a bordeador 
desbloqueando y girando 
el mango. Guía bordeadora 
metálica para lograr siempre 
unos bordes perfectos en el 
césped. Incluye una bobina 
de hilo de 9m y 1,6mm de 
diámetro + una batería de 
Litio 18V 1,5AH y cargador. 
2ª BOBINA DE REGALO.

89’95

CORTABORDES 
ELECTRICO 
SMALLCUT 
GARDENA 
9682440
Motor 300W. Ancho 
de corte 23 cm. 
Ø  del hilo 1,6 mm.

36’95

MULTIHERRAMIENTA 
4 EN 1 9702596
Sierra, C.Setos, hilo y disco. 
Motor de 32,6cc, Potencia 
0,9 Kw Cuchillas para césped 
incluidas Arnés doble.

269’00

CORTABORDES 
POTENCIA 250 W 
96900529690052
CapacidadCapacidad corte corte 22 22 cm cm 
Doble Hilo automatico Doble Hilo automatico 
1,21,2 mm mm / / 2 2 x x 5 5 m. m.

CORTABORDES 
A BATERÍA 
EINHELL 
9704210
Incluye batería 
y cargador. 
Revoluciones de la la 
cuchilla 8500 rpm 
Ancho de corte del 
cuchillo 24 cm.

89’95

DESBROZADOR MULTIFUNCIÓN 
GARLAND SPECIAL EDITION 3 IN ONE 
9695736
Motor 2 tiempos de 32,6 cc. Potencia 0,9 kW 
Cebador”primer” para facilitar el arranque en frío. 
Empuñadura delta. Transmisión 
desmontable para facilitar el 
almacenaje, transporte y poder 
acoplarle accesorios opcionales. Se 
suministra con arnés, cabezal de 
2 hilos, disco de acero, accesorio 
prolongador de 70 cm y accesorio 
podador.  Regalo Visera de 
protección y Dispensador de hilo de 
nylon 2,4mm de 15m

199’90

DESBROZADORA 
GASOLINA 
GARLAND 
SPECIAL 
EDITION 96957379695737
Motor 2 tiempos 
Garland Cilindrada 
32,6 cc. Potencia 
0,90 kW. Cebador de 0,90 kW. Cebador de 
arranque fácil. Tipo arranque fácil. Tipo 
de empuñadura de 
doble manillar de 
gran comodidad. 
Se suministra con 
arnés, cabezal de 
2 hilos y disco de 
acero. Incluye visera visera 
de protección. y 
dispensador de hilo hilo 
de nylon 2,4mm de 
15 m.

159’90

DESBROZADORA 
OMEGA  52CC 
GXPD 520 PRO 
9676557
Potente motor de 
52cc 2T, 1,6HP 
Barra de transmisión 
profesional 28mm. 
Carburador de 
diafragma, Corte: 
carrete de hilo y disco 
3 puntas, cabezal de 
9 ranuras.

174’95

CORTABORDES 
ELECTRICO 
9690072
Potencia: 550 W. Ø 
de corte: 300 mm. 
2 hilos de 1,6 mm. 
Sistema autómatico de 
alimentación del hilo. 
Cable de conexión de 
350 mm. Peso 2,32 
Kg. Ajuste telescópico 
del mango.

49’95

CORTABORDES 
ELECTRICO 9680274
Potencia 1000W, Velocidad 
6500 rpm., Cabeza 
giratoria: 13,5 grados a 
la izquierda y rotación a 
la derecha, Ø de corte: 40 
cm., Ø del hilo: 1,6 mm., 
Alimentación por golpeo.

89’95

DESBROZADORA 
ELECTRICA 
1.200 W 96802759680275
8.5008.500 rpm., rpm., Cuchilla Cuchilla 
de tres tres dientes dientes de de 
Ø 225 225 mm., mm., Incluye Incluye 
carretecarrete de de hilo. hilo. Peso: Peso: 
3,7 Kg. Kg.

9999’95’95

DESBROZADORA A 
GASOLINA ALPINA 
9704244
Ultraligera de nuevo 
concepto, motor 35,3cc, 
potencia 1,20 kW-1,6 hp, 
-20% ahorro de combustible, 
sistema de arranque facil, 
sistema antivibraciones, 
transmision de 27mm, 
manillar doble con agarre 
de tacto suave, cabezal 
profesional Nikari con 
sistema de corte Tecomec 
Bump&Work doble hilo, 
ancho de corte 430mm, 
cuchilla 3ARC 3 dientes, 
arnes de alta gama.

249’00

DESBROZADORA 
ELÉCTRICA ALPINA 
BY STIGA 9704245
Estructura en aluminio, 
transmisiòn dividida y 
desmontable de 25 mm, 
motor de 1000W, mango 
delantero cerrado regulable, regulable, 
cabezal de nailon Tap & Go, cabezal de nailon Tap & Go, 
ancho de corte 37 cm, arnés arnés 
unico, cuchilla 3 dientes 
incluida, peso 4,60 Kg.

109’00

RECORTABORDES  
BATERIA EINHELL 
9695885
Incluye cargador y 
bateria de 1,5Ah. Maximo 
tiempo de trabajo 40 
min con bateria de 1,5A. 
tiempo de carga 2h. 
Revoluciones 8500 rpm 
Ancho de corte 24 cm.

69’95

CORTABORDESCORTABORDESCORTABORDES A A BATERÍA BATERÍA

Cortabordes eléctricos

Desbrozadoras
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NEW

NEW
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4949’’9595

NEW

TIJERA DE PODA A BATERÍA 
PROFESIONAL 9703960 
Con 2 baterías de litio recargables. 
Autonom¡a de 4 a 6 horas. Diámetro 
de corte hasta Ø25. Corte progresivo y 
por impulso. Rápida y eficiente..

359’90

CORTASETOS ELÉCTRICO BLACK & 
DECKER 9704421 
Cortasetos 500W - Longitud de espada 55cm. 
Incluye un serrucho de 5cm en la punta para 
cortar ramas de hasta 35mm de diámetro. 
Separación entre dientes de 22mm. Diseño 
compacto y ergonómico. Empuñadura ergonómica 
antideslizante y guarda transparente para una 
óptima visibilidad. Interruptor de 2 manos, freno de 
la cuchilla < 1 seg. Sistema de retención del cable. 
Funda protectora para la cuchilla. Peso 2,5kg .

89’95

RECORTASETOS A GASOLINA 
MCCULLOCH 9648157 
Motor 2T 22CC:0,6 Kw Cilindrada : 22 cc Sistema 
anti vibración para una comodidad máxima  Ligero 
y silencioso Peso: 4,8kg Acceso rápido al filtro de 
aire , arranque fácil Cuchilla de doble acción  Espada: 
45cm   Espacio entre dientes: 28 mm.

239’00

RECORTASETOS ELÉCTRICO 
GARDENA 9682442 
EasyCut 420/45. Motor de 420W. 
Longitud de corte: 45 cm. Ø max de 
corte: 18 mm.

64’95

CORTASETOS 
A BATERÍA 
GARDENA 
9703870 
Potencia 14.4 V. 
easycut.

109’00

RECORTASETOS ELECTRICO 
EINHELL GH-EH 4245 96957339695733 

PotenciaPotencia 400 400 W, W, largo largo de de la la espada espada 
5151 cm, cm, largo largo de de corte corte 45 45 cm, cm, espacio espacio 

entreentre dientes dientes 12 12 mm, mm, cuchilla cuchilla de de 
doble filo en acero especial, funda de doble filo en acero especial, funda de 
protecciónprotección del del cuchillo. cuchillo. Empuñadura Empuñadura 

trasera. Revestimiento Softgrip trasera. Revestimiento Softgrip 
Engranaje Metal Cuchilla Afilado de Engranaje Metal Cuchilla Afilado de 

diamante/cortediamante/corte por por láser. láser.

CORTASETOS ELÉCTRICO 2 EN 1 
9694339 
Modo pértiga y standard. Motor eléctrico 
600W cuchilla de 41cm y 20mm de separación 
entre dientes.  Cuchilla pro de triple filo. 
Manillar y cabezal rotables 90º.

149’00

TIJERA DE PODA A BATERIA 
9702595 
Batería Litio 16,8 V.  2 Ah.  Ø de corte 
máximo 30 mm. Incluye 2 baterías.

229’00

CORTASETOS A GASOLINA 
GARLAND 9702607 
Motor 2 tiempos de 25,4 cc. Potencia 
0,85 kW.

185185’00’00

CORTASETOS A GASOLINA OMEGA 9685895 
Motor: gasolina 2T. Potencia: 1HP. Cilindrada: 22.5cc. Espada: 60 Motor: gasolina 2T. Potencia: 1HP. Cilindrada: 22.5cc. Espada: 60 
cm. Espacio entre dientes: 27mm. Empuñadura ajustable giratoria giratoria 
90º. Tipo de cuchilla: doble hoja. Corte izquierda y derecha. 
Depósito para carburante: 0.6 L. Peso: 5.5kg. 

169’00

CORTASETOS A GASOLINA ALPINA 
9704381 
Potencia 0,65 kW, sistema antivibraciòn a resortes 
multiplos, cuchilla doble accion de 700 mm con 
protector metalico56cm de corte, manillar giratorio 
de 180°, ancho de corte 27mm, velocidad de cuchilla 
3000 spm. Peso 4,95Kg.

189’00

Cortasetos
CORTASETOS ELÉCTRICOCORTASETOSCORTASETOS ELÉCTRICO ELÉCTRICO CORTASETOS BATERÍA CORTASETOSCORTASETOS BATERÍA

CORTASETOS GASOLINACORTASETOSCORTASETOS GASOLINA
Tijeras de poda a batería

NEW

NEW

NEW

NEW

CORTASETOS A BATERÍA 
9705116 
Tamaño de la hoja 580mm. Capacidad de corte 18mm. 
Parada rápida. Cuchilla de doble acción. Batería de 20V 2 Ah y Parada rápida. Cuchilla de doble acción. Batería de 20V 2 Ah y 
cargador INCLUIDOS.

9999’95’95
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MOTOSIERRASMOTOSIERRASMOTOSIERRAS ELÉCTRICAS ELÉCTRICAS

MOTOSIERRA BLACK DECKER 45 CM 
9695884
Potencia 2200W.  Velocidad de cadena de 12,5m/s 
para un corte rápido. Tiene una espada de 45CM de 
anchura de corte para trabajos de gran envergadura. 
Equipada con un sistema antivibración que la hace 
más manejable. Incluye una cadena cromada de bajo 
contragolpe de 62 eslabones.

119’00

MOTOSIERRA A GASOLINA MC CULLOCH 
OXYPOWER 9685930
Motor de 35 cc con potencia 1.4 Kw. Espada de 40 cm. 
Cadena Oregon con paso 3/8", freno cadena de doble 
acción con empuñadura antivibratoria. Peso 4.6 kg.

169’00

MOTOSIERRA A GASOLINA MCCULOCH 9700098
CS 42S 16'. 42 cc y 40 cm de espada. Con tecnologia OXYPOWER 
(+potencia,-consumo y - contaminación), tecnologia SOFT STAR 
(FÁCIL AARANQUE) y CCS (redución mantenimiento fi ltro del aire). 
Sistema antivibración top.

229’00

MOTOSIERRA A GASOLINA MCCULLOCH 9702589
Potencia 50 cc. 2,1 Kw. Espada de 18 ´ .́ Con tecnología OXIPOWER 
(+ potencia, - consumo y - contaminación). Arranque SOFT STAR 
(facil arranque y CCS (redución mantenimiento fi ltro de aire). Sistema 
antivibración top.

299’00

MOTOSIERRA ELECTRICA PERTIGA 
GARLAND 9694369
Motor eléctrico de 750 W.  Espada 25 cm. 
Ajuste telescópico de altura regulable de 1,70 m 
hasta 2,85 m.

129’00

MOTOSIERRA ELECTRICA 2200 W 
40 CM 9700265
Engrase automático de cadena. Freno de cadena. SDS 
SYSTEM (Sistema diseñado para tensar y cambiar 
la cadena sin necesidad de herramientas). Gafas de 
protección de regalo.

99’90

REGALO 
GAFAS DE 

PROTECCIÓN

REGALO
GAFAS DE

PROTECCIÓN

MOTOSIERRA A GASOLINA 
MUGELLO 9625192
Motor de 2T. Potencia 25c.c., 1,5HP, 
longitud de espada 25cm. Cadena marca 
Oregon y carburador Walbro. Peso 3,5Kg.

154’00

MOTOSIERRA ELECTRICA 2200W 40CM 9682691
Doble sistema de freno de cadena. Visor de nivel de aceite. Paso cadena 3/8''. 
bomba de aceite automática. Peso 5.5kgs 

109’00

MOTOSIERRA A GASOLINA ALPINA 9704246
Carter en magnesio, motor de nueva concepcion 42,4cc, potencia 1,90 kW-2,50 hp, -20% 
ahorro de combustible, 40cm de espada Pro AM, cadena 325".050'' (95TXL066X), velocidad 
cadena 23.11 m/s, bomba de aceite automatica regulable, tensado de cadena latéral, sistema 
antivibración con 5 resorte, fi ltro aire en red de nailon, fácil acceso al fi ltro de aire, peso de 4,90 
Kg, llave de bujas incluida.

239’00

Motosierras

NEW

MOTOSIERRA GASOLINA 2T GARLAND SPECIAL EDITION 
9695878
Motor 2T 45cc . Espada 40 cms (16"). Arranque fácil con cebador. Tipo de 
cadena (paso/grosor) (paso/grosor) 0.325” 0.325” /0.058”. /0.058”. 
Con cadena de de regalo. regalo.

149’90’90

MOTOSIERRA A GASOLINA 9692017
50cc 45cm. 2T 3HP. Carburador Walbro estrangulador 
automático, cadena y espada OREGON. Ideal para 
trabajos duros e intensos. Jardineria forestal. Corte de 
tronco principal.

189189’90’90
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SOPLADOR 
PROFESIONAL A 
BATERÍA ALPINA 
9704374
Potencia 650W, motor sin 
escobillas, velocidad aire 
55 m/s, volume del aire 
11,4 m3/min, vedocidad 
reglable (3 velocidades), 
panel de control 
electronico con LED, 
desmontaje rápido del 
tubo de aire, batéria 4 Ah y 
cargador incluidos.

209’00 NEW

ASPIRADOR-SOPLADOR-TRITURADOR 
DE MOCHILA BLACK DECKER 9695899
Potencia 3000W. Potentes cuchillas para triturar 
16:1 al aspirar. Gran velocidad de 
soplado 230 - 418KM/H. Bolsa 
mochila con capacidad para 72 litros. 
Alimentación con cable. 

99’95

SOPLADOR A GASOLINA 
MC CULLOCH 9695097

Motor de 25cc  Ligero y comodo 
Arranque fácil de 2 puntos.

139’95

ASPIRADOR SOPLADOR Y 
TRITURADOR DE GASOLINA 

9702604
26 cc. Potencia de 0.8 kw.

199’00

SOPLADOR 
A BATERÍA 
EINHELL 
9704209
Soplado-potencia 
210 km/h. Sin 
carga  12.000 12.000 
min-1 Autonomía Autonomía   
10 min Tiempo 10 min Tiempo 
de carga carga 30 30 min min 
Peso  1,7 kgPeso  1,7 kg

3939’95’95

SOPLADOR/ASPIRADOR 
ELÉCTRICO 3300W 
9702519
Triple función: Tritura, sopla y 
aspira. Velocidad máxima del 
aire: 270km/h. Volumen máximo 
de aire: 10 m3/ min. Triturado 
10:1. Bolsa recolectora de 45L 
de fácil liberación. Ligero y 
con ruedas dobles de soporte. 
Incluye asa para hombro.

29’95

MOTOCULTOR 
ELÉCTRICO VARO 
9704254
Potencia 1500W, Con ancho de 
corte de 450mm y profundidad 
máxima de trabajo de 220 
mm. 6 cuchillas de 1,5 mm de 
grosor.

129’90

ASPIRADOR SOPLADOR 
TRITURADOR TELESCOPICO 
9680235
2800W velocidad variable hasta 
275km/h. Capacidad bolsa 45lt. 
Capacidad aspiracion 14,000l/h. 
Retráctil 30cm. Medida total del 
tubo abierto 78,5cm, Medida 
total del tubo retractilado 
48,5cm. Bolsa Recambio 
9680280. Incluye arnés 
antifatiga. Peso neto 3.5kg

41’95

MOTOAZADA A GASOLINA 
GARLAND 9704315
Motor 4 tiempos de 208 cc OHV. 
Transmisión primaria directa con embrague 
multidisco sin correas que genera menos 
perdidas de potencia. Transmisión 
secundaria de aluminio fundido con 
engranajes en baño de aceite. Rotabator con 
eje hexagonal de 6 grupos y 70 cm de ancho 
de trabajo. Monomarcha. Manillar regulable 
en altura y lateral. Incluye asa y rueda 
delantera de transporte. Peso de 50 kg.

339339’90

MOTOAZADA A GASOLINA 
'LE MANS 140' 9648100
Motor de 4T, 139cc, 3,5hp. Ancho de 
trabajo 36-59cm. 1marcha. 6 fresas 
remachadas y penetración en tierra de 
26cm. Transmisión por eje sinfín en 
caja de aluminio atornillado. Ruedas 
de transporte delantera.  Depósito 
combustible 1.6lt.

284’95

MOTOAZADA A GASOLINA 9699753
Motor 4T, 208cc  7 HP  a 3600rpm, ancho de 
trabajo 110 cm., dotación de 6 fresas y 2 discos 
protegeplantas. 2 marchas hacia delante, punto 
muerto y 1 marcha de retroceso. Embrague por 
doble correa con cable exterior, y transmisión por 
eje sinfín practicable en cárter cerrado de aluminio. 
Penetración a suelo:31cm. Fresas  hexagonales 
atornilladas. Filtro de aire en baño de aceite. 
Filtro aire en Altura. Se suministra con las fresas 
montadas. 

519’90

Eléctrica Gasolina

Sopladores

ASPIRADOR 
SOPLADOR Y 
TRITURADOR 
A BATERIA 
9702605
Incluye Sistema 
de batería IonLitio 
BLi40/160 + 
Cargador rápido.

389’00
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SOPLADOR A 
BATERIA BLACK 
DECKER 9695900
Bateria lítio 18V  2Ah,  
con  una velocidad 
de soplado de 209 
km/h. Su peso de tan 
sólo 1.7kg. REGALO 
BOLSA PARA HOJAS 
- MC63724-QZ.

115’00

So
pl

ad
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 a
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SOPLADOR DE 
MOCHILA 

9702606
Motor de 46cc de 2 
tiempos Potencia; 

1,5 Kw. Arnés doble 
ajustable.

269’00

ASPIRADOR – 
SOPLADOR MC 

CULLOCH 9699502
GBV 322. Motor de 25cc. 

Arranque fácil de 2 puntos. 
3 en 1: soplador de mano, 
aspiradora, y trituradora.  

Velocidad del aire: 322 
km/h.  Capacidad de 

triturado: 10:1. Capacidad 
del Cesto: 45 L. Bomba de 

cebado.

169’00

NEW

NEW

INCLUYE RUEDAS 

DE TRANSPORTE Y 

APARCADOR

999999
REGALO 

BOLSA PARA 
HOJAS

REGALO
BOLSA PARA

HOJAS

NEW

NEW NEW

NEW
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NEW

RegaloRegaloRegalo

LimpiadorasLimpiadoras

accesoriosaccesorios

HIDROLIMPIADORA A PRESION POWERPLUS
9700458
XG90420. Presión máxima 170 bar. Caudal máx. 450l/h. 
Cable 5m. 8m de manguera..  Incluye boquilla ajustable,  
boquilla giratoria, limpiador de terraza, lanza de extensión 
de 330mm y conector para accesorios.

189’95

HIDROLIMPIADORA KARCHER 
K2 POWER CONTROL 9704417
Presión:110 bar. Caudal:360 l/h. 
Potencia:1,4 kW

109’00

HIDROLIMPIADORAHIDROLIMPIADORA KARCHER KARCHER 
K3K3 96714259671425
CaudalCaudal 380 380 l/h. l/h. Presión Presión 120 120 BAR; BAR; 
PotenciaPotencia 1,6 1,6 KW; KW; Manguera Manguera alta alta presión presión 
dede 6 6 m. m.

9999’95’95

HIDROLIMPIADORA 
KARCHER K2 
UNIVERSAL 9700456
360 l/h. Presión 110 Bar máx. 
1,4Kw. Incluye lanza turbo.

59’95

HIDROLIMPIADORAHIDROLIMPIADORA 
KARCHER K3 
POWER CONTROL
9700456
Presión:120 bar. 
Caudal:380 l/h. 
Potencia:1,6 kW

169’00

HIDROLIMPIADORAHIDROLIMPIADORA 
KARCHERKARCHER K4 K4 
POWERPOWER CONTROL CONTROL
97044199704419
Presión:130Presión:130 bar. bar. Caudal: Caudal: 
430430 l/h. l/h. Potencia:1,8 Potencia:1,8 kW

274274’00’00

HIDROLIMPIADORA 
KARCHER K5 
POWER CONTROL
9704420
Presión:145 bar. Caudal: 
550 l/h. Potencia:2.1 kW

389’00

HIDROLIMPIADORA 
KARCHER K7 SMART 
CONTROL 9704261
Presión:180 bar. Caudal: 550 
l/h. Potencia: 3.0 kW. Nuevo 
sistema SMART CONTROL: 
Conexión Bluetooth 
entre máquina y teléfono 
móvil.móvil. Acceso a nueva 
AppApp Home&Garden con 
administrador de servicio y 
aplicaciones.

529’95

HIDROLIMPIADORAHIDROLIMPIADORA A 
BATERIA, PRESIÓN BAJA 
9696555
Portátil y compacta,  para limpieza 
de bicicletas, motos, botes, etc. 
Boquilla con dos posiciones de 
lavado fuerte/suave. Presión de 
trabajo 5 bar. Consumo de agua 2L/
min;. Volumen depósito agua de 4L; 
Manguer 

169’00

LANZA 
PULVERIZADORA 
TELESCÓPICA
9704414
Accesorio adaptable 
a toda la gama de 
hidrolimpiadoras 
de Home&Garden . 
Alcanza hasta 5m de 
altura. Articulación 
180º

149’00

LANZA 
VARIOPOWER 
KARCHER 9704414
Corta articulada, 360º. 

42’95

De 15m de longitud.
5023485

110’00

De 7,5m de longitud.
5023384

78’95

JUEGO 
LIMPIEZA 
TUBERÍAS
Para limpiar y 
desatascar bajantes 
de agua, inodoros.

DETERGENTE 
UNIVERSAL 1L 
9653418
Para el tratamiento 
con limpiadoras de alta 
presión. Elimina aceites, 
grasas y contaminación 
fuertemente mineralizada 
sin esfuerzo incluso con 
agua fría. Acople la botella 
a la limpiadora de alta 
presión.

7’95

SET DE LIMPIEZA AQUACLEAN 24/18 
P4A BATERIA GARDENA 9704262
Batería 18V 2,6 Ah (incluida). Dirección de 
limpieza ajustable (0 ° / 15 ° / 40 °).  
24 bar y 210 l / h de rendimiento de limpieza. 

329’90

HIDROLIMPIADORA 
AUTÓNOMA 9704137
Gasolina 4t, OHV de 208cc. 
Potencia 4.1kW. 150 bar. 
540L/h. 8m manguera. 
Tanque de detergente 
integrado.
Con 4 boquillas
incluidas.

399’00

LIMPIADORA DE ALTA PRESIÓN A 
GASOLINA GARLAND ULLTIMATE 
820QG 9700143
Motor 4 tiempos 210 cc. OHV. Presión máxima 
207 bar. Caudal máximo 600 l/h. Manguera de 
presión de 7 m y pistola PRO. Bomba de latón. 
Peso 39,7 kg.

SET DE LIMPIEZA AQUACLEAN 24/18
P4A BATERIA GARDENA 9704262
Batería 18V 2,6 Ah (incluida). Dirección de
limpieza ajustable (0 ° / 15 ° / 40 °).
24 bar y 210 l / h de rendimiento de limpieza.

399’00
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Grupos de presiónGrupos de presión

MotobombasMotobombas

NEW

Bombas

119119119’95’95’95NEW 119119119119119119119119119119119’95’95

GRUPO PRESIÓN AUTOMATICO EINHELL 
GC-GP 1045 9704211
Potencia 1050 W, 4500 l/h, altura de emisión máx. 
48 m, altura de succión máx. 8 m, CON PRE FILTRO.

GRUPO DE PRESION 
EINHELL CON 
HIDROBOX GC-WW 
6538 9704212
Potencia 600W. Altura 40m., 
Presión Máx. 4.0 Bar, Caudal 
3600 L/H, Temperatura Máx. 
35º, Prof. 8m., Tanque 20L.; 
Salída 1”. Proteccion térmica, 
presostato.

GRUPO PRESIÓN 
SUPER EGO
TPS-360 9694506
Caudal máximo: 
3.600 l./ h. Potencia: 
900W. Altura máxima 
de elevación 40m. 
Profundidad de 
aspiración máxima 8 m. 
Volumen del tanque 20l.

139’00

GRUPO DE PRESION 
PRESX-1200 HIDROBEX 
BY CAMPEON 9685464
Grupo de presión ideal para el 
suministro automatico de agua 
para uso doméstico , cuerpo 
bomba en acero inoxidable, 
presostato y manometro 
montados, Deposito 20 L, Aguas 
limpias. 1.200W.
Caudal máx: 3.600 l./ h. 

154’00

GRUPO PRESION REFRIGERADO POR 
AGUA CAMPEON IPRO 9694502
Muy silencioso. Bomba JET auto asp. 8 m. 
Conexión de asp. e imp. orientables Válvula anti 
retorno integrada. Pies de apoyo anti vibrantes. 
Caudal máx. 3750 l/h Altura máx. 45m.

222’90

KIT DE PRESOSTATO GREEN EXPERT 
9680191
Totalmente cableado y con conector shuko. 
Convierte una bomba de superfi cie en un grupo de 
presión doméstico, sin instalación. Automatiza el 
arranque y paro de la bomba según demanda. 

52’95

’95

GRUPO PRESIÓN AUTOMATICO EINHELL
GC-GP 1045 9704211
Potencia 1050 W, 4500 l/h, altura de emisión máx.
48 m, altura de succión máx. 8 m, CON PRE FILTRO.

GRUPO DE PRESION
EINHELL CON
HIDROBOX GC-WW
6538 9704212
Potencia 600W. Altura 40m.,
Presión Máx. 4.0 Bar, Caudal
3600 L/H, Temperatura Máx.
35º, Prof. 8m., Tanque 20L.;
Salída 1”. Proteccion térmica,
presostato.

by

MOTOBOMBA GASOLINA GARLAND 9700142
Motor 2 tiempos de 25,4 cc. Potencia 0,7 kW. Altura máxima de 
impulsión 35 m. Altura máxima de aspiración 8 m. Caudal máximo 
7.000 l/h. Con 4 metros de manguera de aspiración. 

149’90

MOTOBOMBA 9703003
Motor de 4T/ 97 cc. .4 HP. a bomba se 
suministra con conectores de aluminio.

165’00

MOTOBOMBA ESPA 9700468
MP50. Motor 4 tiempos de 208 cc. Hasta 32.000 l/h. 
Altura máxima hasta 32 mt. Aspiración máxima hasta 7 
mt. Cuerpo de aluminio.

199’00

MOTOBOMBA CAMPEON
9653289
Motor 4 tiempos 212cc. Potencia 
6,5 Cv. Caudal máximo 36.000 
ltr/h. Altura manométrica 25 m. 
Auto-aspirante 7mt. Bomba en 
aluminio ASP e IMP 2"-50mm.

239’90

MOTOBOMBA ESPA 4T 
9702620
208cc Altura máx. de impulsión: 
30m, Caudal máx.: 55000 l/h, 
diám.aspiración e impulsión: 
3'', aspiración máx.: 7m, cuerpo 
bomba: aluminio.

275’00

199
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NEW

Agua limpiaAgua limpia

Agua suciaAgua sucia

by

by by

by

by

Bombas

BOMBA SUMERGIBLE AGUAS 
LIMPIAS 9689986 
350 W. 6000 litros x hora. Altura 
maxima 7 mt. Incluye interruptor 
automatico de flotador. Cable de10 mt. 
.Ø max. partículas 5mm. 

32’95

BOMBA SUMERGIBLE 
AGUAS LIMPIAS 9685471 
Caudal máx 9.000l/h. 400W. 
Altura elevación máx 8mt. 
Profundida inmersión máx 
7mt. Partículas máx 5mm. 

46’95

BOMBA SUMERGIBLE 
AGUAS SUCIAS "GREEN 
EXPERT" BY ESPA 
9680188 
Motor eléctrico de 230V/400W. 
Altura máxima: 5 m. Caudal 
máximo: 7000 l/h. Diám. Máx. 
sólidos: 30 mm. Cable de 10m, 
con enchufe.  

49’95

BOMBA SUMERGIBLE 
AGUAS SUCIAS 
9676312 
1100 W, diám. máx. de sólidos: 
35 mm). Altura máxima: 7 m. 
inmersion Caudal máximo: 
18.000 litros/h. Material: Inox. 
Altura máxima 8 mt.  

89’90 

BOMBA SUMERGIBLE 
AGUAS SUCIAS 
9640862 
Motor Eléctrico, 230V, 1100W, 
caudal máx: 20000l/h,  
aspiración máx.: 10m, 
inmersión máx a nivel del agua: 
7m,  cuerpo de bomba: Inox, 
Diám.paso sólidos: 38mm, IP 
X8, 10m de cable, interruptor 
de nivel.  

129’00 

BOMBA SUMERGIBLE 
AGUAS SUCIAS "GREEN 
EXPERT" BY ESPA 
9680189 
Motor eléctrico de 230V/750W. 
Altura máxima: 8 m. Caudal 
máximo: 11300 l/h. Diám. Máx. 
sólidos: 35mm. 

59’95

BOMBA SUMERGIBLE 
AGUAS SUCIAS 
PLASTICO/INOX "GREEN 
EXPERT" BY ESPA 
9680197 
Motor eléctrico de 230V/900W. 
Altura máxima: 9 m. Caudal 
máximo: 13500 l/h. Diám. Máx. 
sólidos: 35 mm. 

89’95

ELECTROBOMBA 
CAMPEON ITIP-1000 
9685463 
ELECTROBOMBA CAMPEON 
ITIP-1000. 1000W. Apta uso 
continuo. Drenaje potente 
aguas sucias (Ø máx38mm 
paso sólidos). Caudal 
19.200l/h. Altura máx 11m R. 
1"1/2H - racores 40/50mm. 
Profundidad máx inmersión 
7mt. Maneta ergonómica. 
Funcionamiento MAN o AUT.  

256’90

BOMBA SUMERGIBLE 
AGUAS SUCIAS "GREEN 
EXPERT" BY ESPA 
9680230 
Motor eléctrico de 230V/750W. 
Altura máxima: 8 m. Caudal 
máximo: 14000 l/h. Diám. Máx. 
sólidos: 35 mm. 

69’90

BOMBA SUMERGIBLE 
AGUAS SUCIAS 
9689967 
Caudal máximo: 25.000 litros/
hora. Potencia: 1.300 W. 
Altura de elevación máxima: 
11 metros. Profundidad de 
inmersión : 5 metros. Tamaño 
máximo de partículas: 40 mm. 

109’00

BOMBA PARA FOSAS 
SEPTICAS CON 
TRITURADOR
9694515 
Potencia 1.600 w. Caudal max 
18.000l/h altura max. 15m. 
Densidad máx del fluido 1,2gr/
cm3. Cable eléctrico 10 mt. 
Altura min. succión 8cm. En 
cuerpo de fundición y motor en 
acero inox.  

319’90

CON TRITURADOR

BOMBA SUMERGIBLE AGUAS 
LIMPIAS 9704134 
Potencia nominal 750W. Caudal 12.500 
L/h.  Altura máxima de aspiración 8,5m. 
Profundidad máxima 7m. Temperatura 
máx. del agua 35ºC. Asa para transporte. 
Carcasa de plástico. 10m de cable. 

64’95

BOMBA TRABAJO 
CONTINUO AGUAS LIMPIAS 
9648098 
Potencia 80 W, Caudal 3000 l/h. 
Altura máx. elevación: 3,1 m. 
Temperatura máx. líquido: 35º. 
Paso máx. de sólidos: 5 mm. No 
utilizar en seco.  

74’25

BOMBA SUMERGIBLE AGUAS 
LIMPIAS "GREEN EXPERT BY 
ESPA" 9680231 
Material inox, con 3 impulsores 800W. 
Motor eléctrico de 230V. Altura máxima: 
30 m ; inmersión máx 7mt. Caudal 
máximo: 5500 l/h. Diám. Máx. sólidos: 
0,5 mm. 

109’95

BOMBA SUMERGIBLE AGUAS
LIMPIAS 9689986
350 W. 6000 litros x hora. Altura
maxima 7 mt. Incluye interruptor
automatico de flotador. Cable de10 mt. 
.Ø max. partículas 5mm.

32’95

CON TRITURADOR

Color: Black Yellow Magenta Cyan  - Plancha: D - PLIEGO: 03 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 

ELECTRA

10%
25%

50%
75%

90%

ELECTRA

10%
25%

50%
75%

90%

ELECTRA

10%
25%

50%
75%

90%

ELECTRA

10%
25%

50%
75%

90%



93

Bombas de superficieBombas de superficie

Bombas sumergibles de elevaciónBombas sumergibles de elevación

Bombas de transvaseBombas de transvase

by by

Bombas

BOMBA DE SUPERFICIE 
9694507 
Potencia 600 W. Autoaspirante a 7m. Cable de 
1,2 m, lista para usar altura max 35m caudal 
max 3000l/h. Cuerpo en tecnopolimero, salida 
1" Diámetro max de partículas 0,5mm.  

6464’90’90

BOMBA DE SUPERFICIE GREEN EXPERT 
9680185 
Potencia 800W. 230V. Para aguas limpias. Autoaspirante. 
Altura máxima: 38 m. Caudal máx. 3200 l/h. Diám. Máx. 
sólidos: 1 mm. Cable de 1m, con enchufe. 

79’95

BOMBA DE SUPERFICIE 1300W 
9702226 
Altura máxima: 50m. Caudal máximo: 
4.800 litros/h. Material: Inox. 

109’00

BOMBA POZO 4' 
MONOBLOC NATFLOW 
9695903 
Monobloc 4" 6 turbinas, 
Con cable de 20m, lista para 
usar. Válvula de retención 
incorporada. Cuerpo en acero 
inox Altura max 50m Caudal 
max 5.800l/h Salida 1 1/4" 
Profundidad máx inmersión 
15m.  

199’90

BOMBA TRANSVASE 
9641435 
Para trasiego de líquidos 
previamente decantados, 
autoaspirante bidireccional, 
sistema hidraúlico particular 
con gran capacidad de 
autocebado. Altura máxima de 
aspiración 3m ( sin válvula de 
pie ) 8m ( con válvula de pie ). 
Monofásic. 

76’90

82850128285012

5267201 
8285416

BOMBA 
TRASVASE 
PARA TALADRO

Minibomba 
9635564

BOMBA TRASVASE EINHELL 9700465 
Aquinna. 36 V (batería no incluidas). Máxima 
altura de entrega 26 m. Hasta 3000 l / h.  
Altura máxima de succión 8 m. Hasta 2.6 bar. 

119’00

BOMBA DEPÓSITOS 
FLUVIALES 9700497 
Potencia 400 W, caudal 4000 l/h. 

64’95

BOMBA PARA POZO 
AGUAS LIMPIAS 
9702224 
Potencia 1200 w. Altura 
máxima: 54m. Caudal 
máximo: 5.500 litros/h. 
Material: INOX.  

249’00

BOMBA DE SUPERFICIE 
9702225 
Motor 230V, 0,75 kW. Altura máx: 43 m. 
Caudal: 5,6m3/h. 

194’90

BOMBA DE SUPERFICIE INOX GREEN EXPERT 
9680186 
Potencia 1100 W. 230V. Para aguas limpias. Autoaspirante. Altura 
máxima: 45 m. Caudal máximo: 4600 l/h. Diám. Máx. sólidos: 1 
mm. Cable de 1m, con enchufe. 

9999’95

BOMBA SUMERGIBLE GRAN PROFUNDI-
DAD AGUAS LIMPIAS 
Motor 230V. Carcasa exterior, carcasa externa motor 
y acoplamiento en acero inoxidable AISI 304. Eje 
parte hidráulica en acero inoxidable.

ReferenciaReferencia 96854789685478 96854799685479 96854809685480 97026159702615

WW 550550 750750 1.1001.100 1.5001.500

AlturaAltura máx. máx. 65m65m 7979 m m 8787 m m 117117 m m

CaudalCaudal máx. máx. 4,8 m4,8 m33/h/h 4,8 m4,8 m33/h/h 66 m m33/h/h 66 m m33/h/h

CableCable 15m15m 15m15m 30m30m 40m40m

CuerdaCuerda 15m15m 15m15m 30m30m 40m40m

PVPPVP  239,00 239,00  284,00 284,00  340,00 340,00  389,00 389,00

NEW

Referencia 5267201 8285416 8285012 9635564

Marca Wolfcraft Wolfcraft Wolfcraft Gardena

Carcasa Plástico Plástico Metal Plástico

Caudal máx. 1300l/h 3000l/h 3000l/h 2400l/h
Altura 

aspiración 3m 3m 3m 3m

Info

Autoaspiración. 
Racor para 
manguera 1/2" 
(12,7 mm). 
Vástago: ø 6 
mm Manguera 
1/2" (13 mm) / 
15 m. Marcha 
en seco 30s

Autoaspiración. 
Racor roscado 19 
mm (3/4"). Racor 
para manguera 1/2" 
(12,7 mm), 19 mm 
(3/4"). Vástago: ø 
8 mm. Manguera 
1/2" (13 mm) / 24 m. 
Manguera 3/4".

Autoaspiración. Racor 
roscado 19 mm (3/4"). 
Racor para manguera 
1/2" (12,7 mm), 19 mm 
(3/4"). Vástago: ø 8 mm. 
Manguera 1/2" (13 mm) 
/ 30 m. Manguera 3/4" 
(19 mm) / 24.

Presión 
máx. : 3 bar. 
Altura máx. 
de elevación 
: 30 m.

PVP 9,95  22,95  34,95  35,95

Referencia 5267201 8285416 8285012 9635564

Marca Wolfcraft Wolfcraft Wolfcraft Gardena

Carcasa Plástico Plástico Metal Plástico

Caudal máx. 1300l/h 3000l/h 3000l/h 2400l/h
Altura

aspiración 3m 3m 3m 3m

Info

Autoaspiración.
Racor para 
manguera 1/2" 
(12,7 mm). 
Vástago: ø 6 
mm Manguera 
1/2" (13 mm) / 
15 m. Marcha 
en seco 30s

Autoaspiración.
Racor roscado 19 
mm (3/4"). Racor 
para manguera 1/2" 
(12,7 mm), 19 mm 
(3/4"). Vástago: ø 
8 mm. Manguera 
1/2" (13 mm) / 24 m. 
Manguera 3/4".Manguera 3/4".

Autoaspiración. Racor 
roscado 19 mm (3/4"). 
Racor para manguera 
1/2" (12,7 mm), 19 mm 
(3/4"). Vástago: ø 8 mm. 
Manguera 1/2" (13 mm) 
/ 30 m. Manguera 3/4" 
(19 mm) / 24.

Presión
máx. : 3 bar. 
Altura máx. 
de elevación
: 30 m.

PVP 9,95  22,95  34,95  35,95

13mm. (1/2”) máx 10m.
19mm. (1/2”) máx 30m.
13mm. (1/2”) máx 10m.
19mm. (1/2”) máx 30m.

1. 2. 3. 4.

1.

2.

3.

4.
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NEW

YUNQUEYUNQUE
YUNQUEYUNQUE

YUNQUEYUNQUE

Herramienta manual de jardín jardín
TIJERA 
PODA UNA 
MANO 
ALTUNA 
9677042 
Medida 21cm. 
Mangos de 
aluminio con 
empuñadura 
bimateria.

8’95

TIJERA 
CORTARRAMAS 
DOS MANOS 9677047 
Telescópica de 65 a 89 
cm. Mango de aluminio 
ovalado y empuñadura 
ergonómica. Sistema 
de multiplicación 
incorporado. 

34’95

TIJERA 
CORTARRAMAS 
DOS MANOS 
ALTUNA 
PROFESIONAL 
9679113 
Longitud 60 cm. Mangos 
tubulares de aluminio, 
con cuchilla y sufridera 
de acero, templadas y 
rectificadas. Tornillo 
central autoblocante. Ø 
máximo de corte 32 mm. 

34’95

TIJERA 
CORTARRAMA 
DOS MANOS 
PROFESIONAL 
EXTENSIBLE 
9685642 
Mangos tubulares de 
aluminio, extensibles 
de 60 a 90 cm. Cuchilla 
y sufridera de acero, 
templadas y rectificadas. 
Topes de plástico. Tornillo 
central autoblocante 
. Puños de plástico 
ergonómicos. 

42’95

SETSET DOS DOS TIJERA TIJERA TIJERA 

DEDE PODA PODA 970439797043979704397 

UnaUna tijera tijera de de poda poda 

verdeverde tradicional tradicional y y 

otraotra yunque yunque para para 

podapoda seca. seca. Medida Medida 

20.520.5 cm. cm. 

88’90’90

9694110 
18 mm.
9’95 
9692667 
20 mm.
13’95

9677043 
19 mm.
11’40 
9677044 
22 mm.
12’45

897551 
22 mm.
17’95 
897652 
24 mm.
18’95

9679549 
21 mm.
18’95 
9675124 
23 mm.
19’45

896844 
18 mm.
7’45 
1929993 
22 mm.
16’95

TIJERA DE 
JARDÍN 
GARDENA 
CLASSIC 
Cuchilla inferior 
en acero. Mango 
reforzado 
con fibra de 
vidrio.  Diseño 
ergonómico.

TIJERA PODA 
UNA MANO 
PROFESIONAL

TIJERA 
PODA UNA 
MANO 
ALTUNA 
Mango de acero 
templado.

TIJERA PODA 
UNA MANO 
Mango poliamida 
con fibra revestido 
con goma. Hoja de 
acero. 

TIJERA UNA MANO 
VENDIMIA BIKAIN 
Fabricada en acero 
forjado cuchilla 
acero templado. 
Ideal ajos, uva y 
fruta. Con hoja 
bypass curvada 
para maderas 
verdes.

TIJERA PODA 
UNA MANO 
9690038 
Medida: 21.5 cm  
Funda de 
transporte 
de plastico 
incluida.

21’95

TIJERA PODA UNA 
MANO 9680755 
Mangos de aluminio. 
Longitud: 21 cm.

17’95

TIJERA PODAR UNA 
MANO ALTUNA 9659058 
Profesional. 21 cm. Máximo 
corte de Ø 25 mm. 
Hoja aluminio 
y mangos 
ergonómicos.

15’95

TIJERA PODAR 
UNA MANO ALTUNA 
9659057 
Corte yunque. Mangos de 
aluminio  forjado. 
Muy resistente 
y ligera. 
Longitud 
20cm. Ø 
corte máximo 
20mm.

18’95

TIJERA DE PODA 
RECOLECTORA 
BELLOTA PROLINE 
9656000 
Mango de acero 
inoxidable, 
mango bimaterial 
acabado Soft. 
Hoja alargada 
y recta. Ideal 
para recolección 
de uva. Øcorte 
62mm. Largo 
18.6cm.

7’15

TIJERA 
CORTARRAMAS 
9664076 
BYPASS. 62 cm, mango 
aluminio.
12’95 
9664064 
YUNQUE. 71,50 cm, 
mango aluminio.
15’95

YUNQUEYUNQUE

TIJERA 
CORTARRAMAS 
Commit 70cm. Hoja 
teflonada. Mangos de 
aluminio ovalado y 
empuñadura ergonómica. 
Sistema multiplicación 
incorporada 
internamente. 
Ø corte máximo 35mm. 
9677046 DOS MANOS. 
24’95 
9677045 YUNQUE. 
24’50

TIJERA 
CORTARRAMAS 
TELESCÓPICO 
ALUMINIO   
9664065 
De 74 hasta 98 cm.
22’95 
9664077 
De 64 hasta 98 cm. Con 
yunque. 
22’95

TIJERA 
CORTARRAMAS 
DOS MANOS 
PROFESIONAL 
Mangos telescópicos 
de aluminio con agarres 
suaves anti grip. Ø 
maximo de corte: 38. 
Cuchilla de acero forjado. 
9690041 Extensible de 
65.5 a 100cm. 47’95 
9690042 Extensible de 
65.5 a 99 Cm.. 48’95

TIJERA 
CORTASETOS 
9664075 
Mango de madera. 
Corte ondulado 
57 cm.

20’95

TIJERA 
CORTASETOS 
TELESCÓPICA 
9664063 
Media de 64.5 cm 
hasta 85 cm.

24’95

TIJERA 
CORTASETOS 
COMMIT 
9677049 
Corte ondulado. 
Hojas teflonadas. 
Telescopica (68-91 
cm.). Mangos de 
aluminio ovalado 
y empuñadura 
ergonómica. 
Longitud Hoja 
23 cm.

34’95

TIJERA 
CORTASETOS 
EXTENSIBLE 
BELLOTA 
9694180 
Hoja de 27 cm. 
Mangos extensibles 
de 60 a 80 cm. 
mango soft touch.

37’60

TIJERA 
CORTASETO 
IRONSIDE 
9664074 
60 cm. Longitud 
hoja 22 cm. Mangos 
de aluminio. Corte 
ondulado.

13’95

94-95.p1.pdf 21-03-04 13:40:54
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SERRUCHO PODA RECTO IRONSIDE
9660746
Longitud 270 mm. Mango bimateria. Hoja de 
dentado japonés que permite el corte en dos 
sentidos.

13’95

SERRUCHO HOJA RECTA 9641487
Diente japones. 300 mm., con funda.

21’95

SERRUCHO PODA CON 
PERTIGA ALTUNA 9688019
90822. Telescópico de 185 a 290 cm. 
Serrucho desmontable con mango 
antideslizante para uso manual. Hoja 
de corte de 440 mm.

34’90

PÉRTIGA TELESCÓPICA 
CORTARRAMA 9664062
Dos funciones, serrucho y tijera con 
doble polea para suavizar el corte. 
Altura de 1.64 a 3.06 m.

39’65

PÉRTIGA TELESCÓPICA 
CORTARRAMAS ALTUNA 
9694159
J497. Extensible 2+2 metros 
ALTUNA. Pertiga de aluminio muy 
ligera.

54’95

9662678 2 tramos y
2 m. de longitud.

44’95
9641487 2 tramos y
3 m. de longitud.

49’95

9653855 2 tramos y
2 m. de longitud.

51’95
9653856 2 tramos y
3 m. de longitud.

56’95

SERRUCHO TELESCÓPICO
Equipado con hoja curva 330 mm 
de afi lado japonés.

SERRUCHO TELESCÓPICO
Equipado con hoja curva de afi lado 
japonés de 330mm. Con gancho. 

SERRUCHO PODA CURVO IRONSIDE
9660747
Longitud 330 mm. Mango bimateria. Hoja de 
dentado japonés que permite el corte en dos 
sentidos.

14’95

SERRUCHO PODA PLEGABLE IRONSIDE 
9660745
Longitud 180 mm. Mango bimateria. Hoja de 
dentado japonés que permite el corte en dos 
sentidos.

13’95

SERRUCHO HOJA CURVA DIENTE 
JAPONES 9641488
Longitud 33 cm. Incluye funda.

15’95

HACHA
Mango madera de fresno. Agarre antideslizante.
9686976 
300gr. 300mm.
12’95
9680105 
600gr. 360mm.
15’95
9680106
800gr. 380mm.
18’95

9680107 
1000gr. 600mm.
21’95
9680108 
1250gr. 700mm.
24’95
9680109
1600gr. 800mm.
27’95

HACHA FORJADA FORJADA MANGO MANGO DE DE FIBRA FIBRA
Uso forestal.

HACHA VIZCAINA BELLOTA
Cabeza forjada en una sola pieza. 
Tratamiento diferenciado entre ojo 
y fi lo para evitar roturas.

HOZ 
BELLOTA

CUÑA METÁLICA

9694175 
300gr. 
17’15
9694176 
500gr. 
20’70

4130782 1000 gr. 
Medida 18.6X3 cm.
24’95
4130984 2000 gr. 
Medida 23.3X3.8 cm. 
37’95

4136341
39.4x2.2cm.
11’95
9614110
47x2.2cm.
12’95
4136442 
44x3.6cm.
19’95

9694177 
800gr. 
25’75
9694178 
1000gr. 
29’05

9696552 
1200gr. 
29’95

9702678 
600gr.
22’45
9702681 
2.600gr.
42’95

CUÑACUÑA HELICOIDAL 
ALUMINIOALUMINIO PARTIR 
TRONCOSTRONCOS
96842809684280
20cm.20cm. 800 gr. Su forma 
helicoidalhelicoidal facilita el rajado del 
troncotronco a a cada golpe, rompe 
porpor rotación. rotación. Con doble 
ranuraranura y y ranuras ranuras antirretorno.

2424’95’95

MAZA CUÑA 
9660603
Mango de fresno. 
Triple cuña.
3.000grs, 900 mm.

27’95

MAZAMAZA 
CONCON CUÑA CUÑA 
MARTILLOMARTILLO 
96712049671204
3 Kg. Mango Mango de de 
fi bra.  Mango fi bra.  Mango 
bimaterial.bimaterial.

34’90’90

HORCA ESPIGA
4875460
Medida 340x270x1240 mm.

59’95

GUADAÑA 560 MM
5992576
Medida 22 cm.

88’95

94-95.p2.pdf 21-03-04 13:41:12
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NEW

NEW

NEW

Referencia Ancho Dientes PVP

9676772 29,5cm 12  9,95 

9696668 35cm 14  10,45 

9676773 40cm 16  10,95 

Referencia Ancho Dientes PVP

9676772 29,5cm 12  9,95

9696668 35cm 14  10,45

9676773 40cm 16  10,95

Referencia Medidas PVP

903817 120x75mm  18,95 

9613989 160x105mm  21,95 

902908 175x135mm  25,95 

4129570 210x180mm  31,95 

Referencia Medidas PVP

903817 120x75mm  18,95

9613989 160x105mm  21,95

902908 175x135mm  25,95

4129570 210x180mm  31,95

Referencia Medidas PVP

903413 270x70mm  24,95 

903514 300x75mm  26,95 

903615 325x80mm  28,95 

Referencia Medidas PVP

903413 270x70mm  24,95

903514 300x75mm  26,95

903615 325x80mm  28,95

Referencia Ancho Dientes PVP

9700559 32cm 12  16,80 

9699867 38cm 14  16,90 

4875864 43cm 16  17,00 

Herramienta manual de jardín

ESCOBA 
POLIPROPILENO
56CM 9704214 
23 dientes con mango de 
madera 130 cm.

7’95

ESCOBA PLASTICO 
COMBISYSTEM + 
MANGO GARDENA 
9694107
Ancho de trabajo 
regulable: 35 a 52 cm. 
Mango de madera
de 130 cm.

24’95

SET GARDENA 
RASTRILLO DE JARDÍN 
12 PUAS + MANGO 
COMBISYSTEM. 
9696666
El mango puede utilizarse 
con el resto de la familia 
combisystem de Gardena.

21’95

CEPILLO RECOGE HOJAS 
9702685
Combisystem. Recogedor de hojas 
incluso en agua. Dientes robustos para 
ser usados como escarifi cadores.

21’95

MANGO DE 
MADERA 
COMBISYSTEM
9250463
El mango de madera 
FSC combisystem 
GARDENA permite 
la prolongación 
individual de todas 
las herramientas 
combisystem. El alto 
mango de 150 cm es 
antideslizante y se 
adapta bien a la mano. 

17’95

CARRO 
JARDIN 
GARDENA 
4729455
Mulituso. Sirve 
para recoger 
los restos del 
manteniemiento 
del jardín y para 
transportar 
productos.

74’95

AZUELA Y 
HORQUILLA
2 DIENTES
9694112
120 cm. Acero 
pintado. Con 
mango de madera 

9’95

PALA 
METÁLICA
9700561
Mango madera 
de 14 cm. Espada 
metálica de
15x20.5cm.

4’95

PALA 
MULTIUSO 
BELLOTA 
9672419
5526. Para cavar 
y trasvasar tierra, 
arena y nieve, 
idonea para jardin 
y camping, pala de 
21x15 cm, longitud 
total 69 cm 

10’40

PALA 
ALUMINIO 
BELLOTA
5165955
Mango anilla. 

28’95

PALA 
ALUMINIO 
DELLOTA
4876672
Mango largo. 

39’95

PALA 
RECOGEDORA 
DE JARDÍN 
CON 
RASTRILLO
9696550
Color azul.

22’90

AZADILLA 
BINADORA CON 
MANGO 120 CM
9687056
Para escardar y 
quitar malas hierbas 
cortando raíces.

15’10

AZADA CON 
MANGO
5714714
270x70mm.

34’90

BARREDORA 
MANUAL KARCHER 
S6 9700373
Rendimiento máximo: 
2.500 mý/h. Ancho de 
barrido con cepillo lateral: 
670 mm. Capacidad 
del depósito: 38 litros. 
Incluye 1 cepillo lateral 
con altura regulable.

289’00

RASTRILLO METALICO
Altura de los dientes 8cm.
Con mango de madera de 130 cm.

AZADA 
BELLOTA AZADA 

BELLOTA

RASTRILLO METALICO BELLOTA
Altura dientes 9,4cm.
Con mango de madera de 150 cm.

ESCOBA 
POLIPROPILENO
56CM 9621518
23 dientes con mango 
telescópico de 110 a 200 cm.

8’95

ESCOBA 
POLIPROPILENO
45CM 9676763
20 dientes con mango 
madera de 130 cm.

7’95

ESCOBA 
METALICA ACERO 
4136240
Con 21 dientes planos 
regulables de 38.5cm 
a 48 cm. Mango de 
madera de 120 cm.

23’95

ESCOBA 
METALICA
DE ACERO 4136139
Con 21 dientes planos. 
38.5cm. Con mango de 
madera de 120cm.

18’50

ESCOBA 
METÁLICA ACERO
9614089
21 dientes planos, 
38.5cm. Sin mango.

11’90

ESCOBA 
METÁLICA 
ACERO
9624622
21 dientes planos, 
Regulable de 38.5 a 48 
cm. Sin mango.

19’95

ESCOBA METALICA
DE ACERO
Mango 130cm. 43.5x37cm.
Regulable. 21 dientes planos.  
9676765
Fija. 21 dientes redondos  
9676764

12’95

Referencia Ancho Dientes PVP

9700559 32cm 12  16,80

9699867 38cm 14  16,90

4875864 43cm 16  17,00

 jardín

ESCOBA

ESCOBA PLASTICO
COMBISYSTEM +
MANGO GARDENA
9694107
Ancho de trabajo
regulable: 35 a 52 cm.
Mango de madera
de 130 cm.

24’95

SET GARDENA
RASTRILLO DE JARDÍN
12 PUAS + MANGO
COMBISYSTEM.
9696666
El mango puede utilizarse
con el resto de la familia
combisystem de Gardena.

21’95

CEPILLO RECOGE HOJAS
9702685
Combisystem. Recogedor de hojas
incluso en agua. Dientes robustos para
ser usados como escarifi cadores.

21’95

’95

PALA
RECOGEDORA
DE
CON
RASTRILLO
9696550
Color

22

AZADA

BARREDORA
MANUAL KARCHER
S6 9700373
Rendimiento máximo:
2.500 mý/h. Ancho de
barrido con cepillo lateral:
670 mm. Capacidad
del depósito: 38 litros.
Incluye 1 cepillo lateral
con altura regulable.

289’00

ESCOBA

 planos
 38.5cm

 48
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3333’95’95’95

NEW

NEW

NEW

NEW

TIJERA CORTACÉSPED 
9660782
Mango bicomponente. 
Empuñadura de 36 grados. 
Corte de 120 mm.

13’75

TIJERA CESPED GARDENA
9626494
8733-20, Comfort, corte preciso de 
los bordes de césped. Empuñadura 
ergonomica. cuchilas afi ladas al 
temple.

21’95

CAPAZO FLEXIBLE 
MULTIUSOS

ESCOBILLA
9680517
Acero y mango 
bimateria.
40x11,5cm.

PALETIN
9680513
Acero y mango 
bimateria.
33,5x8cm.

PALA
CULTIVADORA
METÁLICA
9700496
Con mango
de plástico 
ergonómico.

Talla 7. 9703738
Talla 8. 9703739
Talla 9. 9703740
Talla 10. 9703741

Talla 7. 9703742
Talla 8. 9703743
Talla 9. 9703744
Talla 10. 9703745

Talla 6. 9700583
Talla 7. 9700584
Talla 8. 9700585
Talla 9. 9700586
Talla 10. 9700587

RASTRILLO
9680516
Acero y mango 
bimateria.
29 x 8,6cm.

AZADILLA
9680515
Acero y mango 
bimateria.
29,5 x 18,5cm

ESCARIFICADOR
9680514
Acero y mango bimateria.
38,5X4,5cm.

RODILLO APLANADO 
JARDIN 9694187
Ancho 50 cm. Para aplanar 
terrenos antes de siembra 
o con motivos decorativos. 
Para rellenar con agua o 
arena.

49’90

ATADORA DE
TOMATES 9704358

24’95

PLANTADORA
PUNTA 
REFORZADA 
9678254

42’50

SET 
HERRAMIENTAS 
DE CULTIVO 
9680925
Mango madera.Paletín, 
rastrillo y azada.

14’95

SET DE 
HERRAMIENTAS 
DE CULTIVO
9704384
Pala pequeña, pala 
grande y garra.

6’95

GUANTE JARDÍN
TRABAJOS DE PRECISIÓN
Horma extra cómoda. No des-
prende pelusa. Manipulación, 
montaje y ensamblaje en
entornos secos, ligeramente 
húmedos o engrasados.

2’10

GUANTE JARDÍN
ROSALES
Evita cortes y pinchazos en la 
poda de rosales, seto y espinos. 
Para entrono secos y húmedos.

2’25

GUANTE JARDÍN
Trabajos ligeros de uso general. 
Ideal plantación y huerto urbano. 
Transpirable, impermeable en 
palma.

2’65

SACO BOLSA 
RESIDUOS POP UP 
9704385
Saco recogedor para la 
limpieza del huerto y jardín. 
Plegado fácil con sistema 
Pop-up Medidas: 40 cm 
de diámetro y 50 cm de 
profundidad Capacidad: 60 L

6’95

BOLSA PARA 
RESIDUOS 9694154
Medidas 60 x 60 x 70 cm. 
250 litros de capacidad. 
Con asas para transportar. 

9’50

AZUELA Y 
HORQUILLA 
GARDEN S1 
9676760
Mango madera.

5’95

SACO DE 
RÁFIA 
9704352
Muy resistente, 
ideal para 
escombros en 
obras y reformas 
tambien para 
recogida de hojas 
en el jardín.

12’95

9695208
50x80cm.

5’50

9704353
60x100cm.

9’95

SACO DE YUTE
Vendido en paquetes
de dos unidades.

ESCOBILLA
9680517
Acero y mango
bimateria.
40x11,5cm.

PALETIN
9680513
Acero y mango
bimateria.
33,5x8cm.

PALA
CULTIVADORA
METÁLICA
9700496
Con mango
de plástico
ergonómico.

RASTRILLO
9680516
Acero y mango
bimateria.
29 x 8,6cm.

AZADILLA
9680515
Acero y mango
bimateria.
29,5 x 18,5cm

ESCARIFICADOR
9680514
Acero y mango bimateria.
38,5X4,5cm.

ATADORAATADORA DE DE
TOMATES 9704358

24’95

 PRECISIÓN

SACO DE
RÁFIA
9704352
Muy resistente,
ideal para
escombros en
obras y reformas
tambien para
recogida de hojas
en el jardín.

12’95

Referencia Litros Color PVP

9693154 26L. Negro  1,95 

9690131 42L. Negro  2,45 

9689793 26L. Azul  3,50 

9689794 26L. Pistacho  3,50 

9689795 26L. Rojo  3,50 

9689796 42L. Azul  4,90 

9689798 42L. Pistacho  4,90 

9689797 42L. Rojo  4,90 

Referencia Litros Color PVP

9693154 26L. Negro  1,95

9690131 42L. Negro  2,45

9689793 26L. Azul  3,50

9689794 26L. Pistacho  3,50

9689795 26L. Rojo  3,50

9689796 42L. Azul  4,90

9689798 42L. Pistacho  4,90

9689797 42L. Rojo  4,90
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NEW

DISTRIBUIDOR DE RIEGO GARDENA
Permite conectar a la vez dos accesorios a un grifo. Las 
salidas son totalmente regulables. Pueden conectarse 
varios programadores de riego al distribuidor. Es apto 
para grifos con rosca de 26,5 mm (3/4").
2 vías. 9632513

21’95

PROGRAMADOR 
DE RIEGO 
9680591
Duración del riego: 
desde 0 hasta 120 
min. Conexión de 
entrada: roscas 
hembra de ¾ y 1. 
Conexión de salida: 
rosca macho de ½ 
+ adaptador para 
conector rápido 
incluido.

8’95

PROGRAMADOR 
DE RIEGO 2 VÍAS 
9685840
Presión 0-8bar

31’90

PROGRAMADOR 
DE RIEGO 
9679607
Conexión: 3/4". 
Mecanismo interno 
de bola. LED: 
Indicador de carga de 
la batería. Dos diales 
para fi jar intervalo y 
duración de riego. ES 
estanco.

17’95

PROGRAMADOR 
DE RIEGO 
DIGITAL GREEN 
EXPERT 9680903
Programación al 
detalle. Elegir días, 
tiempo, hora de 
inicio, descansos y 
frecuencia. Válvula 
apertura solenoide a 
0,50 bar.

24’95

PROGRAMADOR 
DE RIEGO 
CLICKER 9704140
Programación 
sencilla con un solo 
botón. 12 programas 
de riego. Función 
“Delay” manteniendo 
apretado el botón 
durante 3 segundos. 
Compartimento 
estanco para las 
baterías. Mecanismo 
interno de membrana. 
Presión mínima de 

19’95

GRIFO ESFERA 
JARDIN ½"-3/4"
9660788
Conector rapido.

5’95

GRIFO ESFERA JARDIN 
DOBLE ½"-3/4" 9660789
Conector rapido.

11’95

DISTRIBUIDOR DE RIEGO
2 VÍAS 9680900
Con dos salidas independientes con 
grifo  regulable y conector rápido. 
Incluye adaptador a grifo de 3/4"-1"

5’95

PROGRAMADOR
DE RIEGO 9700491
Rápida programación.
8 bares de presión.

22’95

NEW

ProgramadoresProgramadores de riego riego y y accesorios

PROGRAMADOR DE 
RIEGO GARDENA EASY 
CONTROL 9695096
 Con 17 programas 
preestablecidos con duración 
y frecuencia determinadas 
Función manual de 
riego Panel de control 
desconectable.

29’95

PROGRAMADOR DE 
RIEGO GARDENA EASY 
PLUS 9695094
Confi guración fl exible con 
función de girar y apretar, ciclos 
cortos para regar las plantas 
Función manual de riego Panel 
de control desconectable.

39’95

PROGRAMADOR DE 
RIEGO GARDENA FLEX 
9695095
Confi guración fl exible con 
función de girar y apretar
Función manual de riego Panel 
de control desconectable.

46’95

PROGRAMADOR DE 
RIEGO GARDENA SELECT 
9695923
Tres programas diferentes e 
intuitivos con un sólo botón 
Función manual de riego Panel 
de control desconectable para 
quitarlo fácilmente del grifo.

54’95

PROGRAMADOR DE 
RIEGO LOGICA 5581237
Todos los programas de riego 
están resumidos en un diagrama 
pegado en la tapa. La unidad 
incorpora un fi ltro de esponja 
sintética lavable. Presión de 
trabajo.

29’95

CON SMARTSYSTEM DE
GARDENA, CONTROLE 
SU JARDIN DONDE Y

CUANDO LO NECESITE  
MEDIANTE SU
SMARTPHONE

SET CONTROLADOR
MULTICANAL 24V Y
SENSOR 
SMART9700526
Con todo lo necesario para 
su conexión smartsystem. 
Para 6 válvulas de 24V.

349’95

PROGRAMADOR DE 
RIEGO GARDENA 
BLUETHOOTH 9703845
Programador Bluetooth® 
Fácil confi guración con la app 
hasta 10 m Confi gura app de 
Gardena 3 programas que 
cada uno consiste en hora 
de inicio, duración, día de la 
semana.

69’95

PROGRAMADOR DE 
GRIFO SMART 
9700528
Con todo lo necesario 
para su conexión smart-
system

219’95

SENSOR
SMART 
9703869
Mide la tempera-
tura, humedad 
e intensidad de 
la luz. Se puede 
enlazar con 
programadores 
smart para un 
riego inteligente.  
Router no 
incluido.

59’95

ADAPTADOR
DE ENCHUFE 
9700525
Convierta en Smart 
cualquier producto 
que conecte.
Router no incluido.

64’95

DISTRIBUIDOR DE RIEGO
4 VÍAS 9680899
Salidas independientes con grifo  
regulable y conector rápido. Incluye 
adaptador a grifo de 3/4"-1".

6’95 4 vías. 9632514

34’95

CONCON SMARTSYSTEM DE
GARDENA, CONTROLE
SU JARDIN DONDE Y

CUANDO LO NECESITE
MEDIANTE SU
SMARTPHONE

SET CONTROLADOR
MULTICANAL 24V Y
SENSOR
SMART9700526
Con todo lo necesario para
su conexión smartsystem.
Para 6 válvulas de 24V.

349’95

PROGRAMADOR DE
RIEGO GARDENA
BLUETHOOTH 9703845
Programador Bluetooth®
Fácil confi guración con la app 
hasta 10 m Confi gura app de 
Gardena 3 programas que
cada uno consiste en hora
de inicio, duración, día de la
semana.

69’95

PROGRAMADOR DE
GRIFO SMART
9700528
Con todo lo necesario
para su conexión smart-
system

219’95

SENSOR
SMART
9703869
Mide la tempera-
tura, humedad
e intensidad de
la luz. Se puede
enlazar con
programadores
smart para un
riego inteligente.
Router no
incluido.

59’95

ADAPTADOR
DE ENCHUFE
9700525
Convierta en Smart
cualquier producto
que conecte.
Router no incluido.

64’95
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1. Conector enlace rápido. 9680884 15mm. 1,75 9680886 19mm. 2,10  2. Conector enlace rápido con Aquastop. 9680885 15 mm. 1,90 9680887 19mm. 2,40  3. Reparador de manguera. 9680889 15mm. 1/2''.
1,25 9680890 19mm. 1/2''. 1,40  4. Adaptador grifo rosca macho 3/4''. 9680888 0,80  5. Conector manguera espiral 9mm. 9680891 1 2,00  6. Adaptador grifo rosca hembra. 9680881 ½" + ¾". 1,00 9680882 ¾" 
+ 1". 1,20  7. Conectador de prolongación. 9680883 1,20  8. Derivación conexión manguera en "Y". 9688745 1,30  9. Lanza plástico regulable. 9680898 1,95  10. Pistola riego rociadora. 9680893 Plástico. 5,95 
9680897 Metal. 8,95  11. Pistola riego boquilla Jet. 9680892 Plástico. 4,95 9680896 Metal. 9,95  12. Set riego: lanza y 3 conectores 15mm. 9680894 6,50  13. Set riego: pistola rociadora y 3 conectores 15 mm. 
9680895 7,50  14. Aspersor impacto piqueta metal. 9680511 9,95  15. Aspersor impacto piqueta plástico. 9680510 3,95  16. Aspersor oscilante. 9688746 9,95 17. Lanza riego multifuncionari 10. 9704512 3,95
18. Aspersor oscilante 18B raco. 5684402 6,95

1. Adaptador de grifo r.h. 9676955 1/2" + 3/4" bimateria 1,60. 9676956 3/4" + 1". bimateria  1,75 2. Adaptador laton rosca hembra 9677518 ½"conexion rapida 2,95. 9677521 ¾" en codoconexion rapida 
7,95  3. Adaptador de grifo r.m. 3/4" 9676964 1,20 4. Adaptador laton rosca macho 9677522 ½"conexion rapida 3,20. 9677523 ¾"conexion rapida 3,40 5. Conectador de prolongacion 9676957 1,35 
6. Derivación en  y bimateria 9676961 1,80 7. Conector rápido 9674070 std-gr12/15mm 1,50. 9674071 std-gr15/19mm 1,45 8. Enlace rápido bimateria 9676958 15mm 2,25. 9676959 19mm 2,90
9. Enlace rápido bimateria stop 9676962 15mm 2,80. 9676963 19mm 3,15 10. Enlace rápido bimateria 9676968 para manguera helicoidal 2,45. 9676969 bimateria stop / manguera helicoidal 2,60
11. Reparador de manguera bimateria 9676965 15mm 1,90. 9676966 19 mm 2,15 12. Derivacion laton en "y" 2 viascon llave de paso y conexion rapida 9641381 26,60 13. Aspersor difusor con tobera 
regulable0-360º 9690135 6cm 2,10. 9690136 10cm 2,50 14. Lanza de riego bimateria 9676960 2,95 15. Pistola metal/caucho 7 f. de riego 9676974 11,95 16. Set de pistola 7f + conectadores bimat 
9648019 15mm 12,45. 9676972 19mm 12,95

1. Conector rosca 3470172 4,95 2. Macho para para grifo grifo 9675925 16,7mm.rosca h 21mm. ½" 2,40. 9675926 21mm.rosca h 26,5mm. ¾" 2,45. 9675927 26,5mm.rosca h 33,3mm. 1" 2,45 3. Adaptador rosca 
macho 3/4'' plastico 3470576 2,95 4. Conector articulado 9628049 6,95 5. Manguito union rapida 3470778 2,95 6. Manguito union derivacion triple "Y" 3470879 5,75 7. Conector stop manguera 9675930 
13-15mm 4,95 8. Conector stop manguera 9675931 19mm. 5,95 9. Conector stop manguera 9675928 Ø int. de 13 - 15mm. 5,95.  9675929 Ø int. de 19 mm. 6,95 10. Conector rapido manguera PROFI-SYS-
TEM Ø 19mm 3/4'' 5315596 9,95 11. Reparador manguera 9675932 13-15mm 3,95.  9675933 19mm 5,95 12. Distribuidor doble 9608786 11,95 13. Aspersor impacto sectorial 9630859 23,95 14. Aspersor 
difusor Clasic 1098019 9,45 15. Aspersor circular 8125364 19,95 16. Aspersor oscilante polo 220 Classic. 9699500 19,95 17. Lanza riego gran caudal Classic 9675934 6,95 18. Lanza riego regulable CLAS-
SIC 9675935 7,25 19. Pistola de riego multichorro 9695915 9,95 20. Pistola Classic 9675936 13,95 21. Set pistola rociadora + conector 9695918 12,95 22. Pistola para balcones City Gardening 9700811 
14,95 23. Pistola rociadora de riego multichorro 9682432 18,95 24. Pistola de limpieza Premium 9685371 24,95  25. Pistola multifuncional Premium 9689078 35,95 26. Kit completo de riego 9675938 16,95
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Producto de latón BUSSINESS KEYProducto de latón BUSSINESS KEY

1 2 3 4 5

NEW

MANGUERA POROSA
15MM X 15M +CONECTORES 9680819
Presión máx. : 5 bar. Caudal: 500 ml. / min/m.  
Instalación sobre el terreno o enterrado.

15’95

Riego y accesorios

1. Conector enlace rapido laton 9695907 Ø15mm 3,90. 9695908 Ø19mm 4,20 2. Conector enlace rapido laton con stop 9695905 Ø15mm 3,95. 9695906 Ø19mm 4,20 3. Adaptador laton 9695917 rosca 
hembra 3/4"conexion rapida macho 2,10. 9695916 rosca hembra 1"conexion rapida macho 2,20 4. Enlace reparador laton para manguera 9695911 Ø15mm 3,60. 9695912 Ø19mm 5,40 
5. Derivacion grifo jardin laton 9695909 2 salidas 14,90.9695910 laton 3 salidas 15,90.

TUBERÍA PE BD GOTEO 4 BAR
Diámetro 16mm.

Riego y

Referencia Medida PVP

9686029 16mm 25m 5,90

9686028 16mm 100m 19,50

CONO DE RIEGO 
VACACIONAL 3+1 GRATIS
9676942
Cerámico de riego por osmosis.

3’95

KIT DE GOTEO SIN PROGRAMADOR 9695943
15 m. de tubería de 4mm. + reductor de presión + adaptador 
hembra 3/4 x 4mm + 2 tapones + 2 empalmes + 2 codos + 12 
tes + 12 goteros con estaca.

19’95

SET DE RIEGO INICIAL 
GARDENA 9703846

15’95

KIT DE RIEGO GOTA A GOTA 9648537
25m de microtubo de 4 mm. 1 adaptador de grifo 3/4 x 4 mm. 1 reductor 
de presion 3/4 3 tes de 4 mm. 4 cruces de 4 mm. 12 gotero Astadrip con 
estaca. 1 programador de grifo C4099.  

35’95

KIT RIEGO BALCÓN CON BOMBA PROGRAMABLE 9695944
Con baterá de litio recargable. Válido hasta para 10 macetas. Se adaptada a 
cualquier depósito, garrafa, botella, etc.. Ideal para riego vacacional y balcón 
se carga con un USB. Duración de la batería 4 horas en tiempo seguido. Si 
ponemos una frecuencia de 24 horas con una duración de 8 minutos, la batería 
dura 30 días.

39’95

AQUAPLANT 
COMPLET GEL 
9653619
150 ml. proporciona el 
agua y los nutrientes 
necesarios para la 
supervivencia de 
nuestras plantas 
durante un período de 
hasta un mes sin regar.

1’15

BIOGEL 400 ML 9657707
Agua solida para sus plantas. Hasta 30 días sin 
regar. Sencillo, seguro y ecológico

2’20

SET DE RIEGO AQUABLOOM 
9700810
Con todo lo necesario para un riego 
en terraza o balcón si necesidad 
de luz o un grifo. Contiene un 
programador autónomo y solar 
con 20 goteros de 0.5 litros hora, 
20 estacas, 3 baterías recargables 
solares AA, 5 CONECTORES t  

109’95

Referencia Medida PVP

9686029 16mm 25m 5,90

9686028 16mm 100m 19,50

SET DE RIEGO INICIAL
GARDENA 9703846

15’95

AQUAPLANT
COMPLET
9653619
150
aguaagua
necesarios
supervivencia
nuestras
durante
hasta
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1

2

ENROLLADOR 
MANGUERA 
MINI COMPACTO 
9688747
Manguera 
Ø9mmx10m. Incluye 
conectores rápidos y 
pistola de 8 chorros.

15’95

CARRETE DE MANGUERA 
AUTOMÁTICA 9704459
Diámetro de la manguera: 1/2 
"(11,5 mm * 15 mm). Accesorios: 
conectores rápidos + boquilla 
regulable. Soporte de montaje 
giratorio de 180 grados. 

69’95
*DISPONIBLE EN MAYO 2021*DISPONIBLE EN MAYO 2021

NEW

NEW

NEW

NEW

ManguerasMangueras extensibles, carretes y y colgadores colgadores manguera manguera manguera

ENRROLLADROENRROLLADRO MINI MINI MANUAL MANUAL 
9689981
Con manguera de 10 metros y 9 
mm de diámetro. Porta pistola y 
pistola regulable. Asa de transporte. 
Posibilidad de colgar en la pared.

29’95

ENRROLLADORENRROLLADOR DMANGUERA DMANGUERA MINI MINI 
KARCHER 9659443
Incluye manguera sin ftalatos de alta calidad de 10 
metros más 2 metros. Boquilla Plus, 2 conectores 
de mangueras con Aqua Stop pa. Conexión de grifo 
con elemento reductor. Soporte de pared plano. 
Elementos de cone 

39’95

ENROLLADOR MANGUERA 
PARED 9619392
Incluyte manguera de 10 , de 
diámetro 8 x 12 mm.

49’95

PORTAPORTA MANGUERA MANGUERA 
AUTOMÁTICOAUTOMÁTICO CON CON 
PIQUETAPIQUETA ROLLUP ROLLUP 
15M15M  97038479703847
Incl.Incl. lanza lanza pulverizadora, pulverizadora, 
waterwater stop, stop, 2 2 conectores, conectores, 
conectoresconectores de de grifo grifo de de 
33 tamaños tamaños (1/2”, (1/2”, 3/4”, 3/4”, 
1”).1”). Pincho Pincho de de metal metal para para 
una colocación fl exible una colocación fl exible 
yy estable estable en en el el suelo suelo del del 
jardín.jardín. 

129129’00’00

ENROLLADOR MANGUERA 
PARED AUTOREEL
Nuevo Autoreel con un diseño más 
depurado y modifi cado en sus funciones 
claves. Su nuevo sistema de fi jación 
mural permite colgarlo y descolgarlo más 
fácilmente y la posibilidad de ponerle un 
candado antirrobo. Dispone también de 
espacio para guardar los accesorios. Ø 
interior 11 mm Ø exterior 15 mm.

Referencia Medidas PVP

8728582 10 m 74,90

9695924 25 m 125,90

9689954 30 m 144,95

9704355 20 m + Pistola 109,90

Referencia Medidas PVP

8728582 10 m 74,90

9695924 25 m 125,90

9689954 30 m 144,95

9704355 20 m + Pistola 109,90

Referencia Medidas PVP

9703867 15 m 99,95 

9703868 25 m 154,95 

9703866 35 m 174,95 

Referencia Medidas PVP

9703867 15 m 99,95

9703868 25 m 154,95

9703866 35 m 174,95

MINI SET GARDEN CLABER 9661580
Incluye pistola rociadora y conectores, además 
de  manguera, idela para terrazas y balcones.  
Materiales plásticos de calidad CLABER.

22’95

MANGUERA EXTENSIBLE CLABER 
SPRINGY 9695919
15m. Extensible 15 m. Incluye soporte y pistola 
multifunción. Gran calidad y resistencia.

29’95

MANGUERA EXTENSIBLE
9695920
Con pistola 6 formas y accesorio. 
Conectador patentado y exclusivo.

MANGUERA EXTENSIBLE FITT 
YOYO GO 9695920
Diámetro de 10mm. Incluye accesorios, 
pistola y bolsa. Fácil extender y recoger.

PORTAMANGUERAS 
AUTOMÁTICO 
ROLLUP
Incluye lanza pulverizadora, 
water stop, 2 conectores, 
conectores de grifo de 
3 tamaños (1/2”, 3/4”, 
1”), tornillos estándar , 
enganches de pared.

ENROLLADOR MANGUERA 
SUELO 9676829
Incluye 15m de manguera Ø13mm. 
Laza y 3conectores rápidos.

36’95

 FITT

 accesorios,
 recoger.

PORTAMANGUERAS
AUTOMÁTICO
ROLLUP
Incluye lanza pulverizadora,
water stop, 2 conectores,
conectores de grifo de
3 tamaños (1/2”, 3/4”,
1”), tornillos estándar ,
enganches de pared.

Referencia  Medidas PVP

9695920 7,5m x 15mm 8,95

9695921 15m x 15mm 12,95

Referencia  Medidas PVP

9695920 7,5m x 15mm 8,95

9695921 15m x 15mm 12,95

Referencia  Medidas PVP

9689983 10m 24,95 

9689984 15m 29,95 

9689985 30m 45,95 

Referencia  Medidas PVP

9689983 10m 24,95

9689984 15m 29,95

9689985 30m 45,95

ReferenciaReferencia  Medidas Medidas ColorColor AccesoriosAccesorios PVPPVP

9701129 15 m Lima Standard 34,9034,90

9701130 3030 m m AzulAzul PremiumPremium 48,9548,95

MANGUERAMANGUERA 
EXTENSIBLE 
AQUAPOP
Autoextensible. 
Presentada en un cesto 
plástico multiusos para 
su almacenaje. Incluye 
accesorios: 1 conexión a 
grifo, 2 conectores y una 
lanza. 

1

2
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NEW

NEW

COLGADOR MANGUERA 
PARED GARDENA
9678099
Capacidad 25m Ø15 mm.

5’95

NEW

Soportes manguera, carros y regaderas

COLGADO PLASTICO 
'GREEN EXPERT' 9680509
Plástico verde lima.

3’95

Soportes manguera,  y regaderas

Referencia Medidas PVP

9650836 8L. Ø27,5x22cm 9,95 

9696496 10L. Ø30x23cm 10,95 

9696497 12L. Ø32,5x24cm 12,95 

Referencia Medidas PVP

9650836 8L. Ø27,5x22cm 9,95

9696496 10L. Ø30x23cm 10,95

9696497 12L. Ø32,5x24cm 12,95

Referencia Medidas PVP

9689799 3,5L 2,99 

9689800 7L 3,99 

9689801 10L 4,99 

CARRO 
PORTAMANGUERA 
ACERO ZINCADO
Capacidad para 50mts.
de manguera 1/2". 
9704213

42’95
Capacidad para 110mts. 
manguera 1/2" / 90mts. 
Manguera 3/4" 9694511

69’95

CARRO PORTAMANGUERA
Para 60mt de manguera Ø15mm. 
Racor laton.. 9663987

52’95
Para 150mt de manguera Ø15mm. 
Racor laton. 9663988

105’00
CARRO
GARDENA
AQUAROLL
9690564
Capacidad: 13 mm (1/2")
40 m; 15 mm (5/8") 30 m; 19 mm (3/4") 25 m.

39’95
9695926
Con 20m de manguera Classic,
13mm(1/2”) de piezas y Lanza rociadora.

49’95

Referencia Medidas PVP

9689799 3,5L 2,99

9689800 7L 3,99

9689801 10L 4,99

CON MANGUERACON MANGUERA

SIN MANGUERA

CARRO METAL
AQUAROLL L 9695082
Capacidad 13 mm (1/2") 100 m, 
15 mm (5/8") 80 m, 19 mm (3/4") 
50 m. Manivela metal, manillar 
de altura ajustable, conexión 
inclinada de la manguera, sistema 
anti-goteo, manivela lateral de libre 
movimiento (derecha/izquierda).

99’95

CARRO 
PORTAMANGUERAS 
PLEGABLE 9653661
Capacidad hasta 45 m.

19’95

CARRO 
PORTAMANGUERAS 
EQUIPADO 9685486
Con 30 m de manguera 
reforzada de 4 capas y 
diámetro de 15 mm, con 
bandas 3D para una mayor 
resistencia y un fácil 
enrollado.

44’95

CARRO 
PORTAMANGUERAS 
METÁLICO 9694532
Con una manguera de 20 
m y accesorios. Presión de 
funcionamiento 8 bar. 

59’90

CUBO GALVANIZADO
9700981
Capacidad 10 l, con 
agarredero de madera 
en el asa. Medidas 
330X290X290 mm.

4’95

CUBO PLEGABLE
9699998
12 L. Con asa.

7’90

CARRO 
PORTAMANGUERA 
GARDENA 9689077
Manillar de altura ajustable, 
Incluye 25 m de Manguera 
Classic, 15 mm (5/8"), 
piezas original GARDENA 
System y lanza rociadora.

79’95

CARRO 
PORTAMANGUERAS 
EQUIPADO CLABER 
9630954
Incluye:  25 metros de 
manguera de alta calidad
y diámetro 5/8” (15mm);
4 Conectores automáticos, 
1 lanza, 1 Conector de 
grifo.

57’95

CARRO EQUIPADO 
SUPER EGO 9695925
Con 20 m de manguera, 
premontado. Incluye lanza 
y conectores. Con guía de 
manguera incluida.

37’95

CARRO 
PORTAMANGUERAS 
CLABER  9700968
Con 25m de manguera ANTI-
TORSIÓN de 5/8" (15 mm). 
Incluye lanza y accesorios. 
Manguera SILVER Elegant.

49’95

CUBO GALVANIZADO CÓNICO
Asa lisa.

REGADERA PLASTICO
Color naranja.

SIN MANGUERA

CARRO
PORTAMANGUERAS
PLEGABLE 9653661
Capacidad hasta 45 m.

19’95

PORTAMANGUERAS

 mayor
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MANGUERA JARDÍN GREEN EXPERT
AQUA TRICOTADA 4 CAPAS
Alimentaria, tipo anti torsiones,
uso intensivo en jardín, con
refuerzo tricotado en poliéster.
Cuenta con una Alta resistencia
a la presión y a la torsión,
protección anti-UV y
protección.

ManguerasMangueras

MANGUERA FELXIBLE 
ESPIRAL 8MT 9680902
Lanza con un solo jet de apertura 
variable que permite elegir entre 
chorro o nebulización. Manguera 
fabricada con EVA de alta calidad.

9’95

MANGUERA FELXIBLE 
ESPIRAL 9680901
Longitud 15mt. Pistola de 8 
modalidades de riego. Manguera 
fabricada con EVA de alta calidad.

15’95

PMANGUERA ESPIRAL CON 
ACCESORIOS KARCHER 9641397
Longitud 10 m y diámetro 10mm.

29’95

MANGUERA ESPIRAL 
FLEXIBLE GARDENA 9621472
Longitud 15 m y diámetro 9 mm. 

59’95

SOPORTE MANGUERA
9700969
Para colocar en la pared o en 
el suelo. Incluye los soportes 
para la pared. Capacidad 
para 40 metros de manguera

29’95

COLGADOR MANGUERA 
PARED 9688748
Incluye 1 conector para 
manguera y los accesorios 
necesarios para colgar en la 
pared. Para 30 mt de manguera.

34’95

SOPORTE 
MURAL 
ACERO 
ZINCADO 
9626591
Medida 40x14 
cm.

9’95

SOPORTE 
MURAL 
ACERO 
ZINCADO 
9704513

1’65

MANGUERA 
ESPIRAL 
GARDENA CON 
ACCESORIOS 
9685973
Longitud 7.5 m y 
diámetro 0.9 mm.

29’95

MANGUERA IRONSIDE GREEN
3 capas con refuerzo cruzado de poliéster.
Resistente a los rayos UV. Parte interna 
resistente a las algas. Presión de rotura 
20 bar.

Referencia  Medidas

9700611 15m Ø15mm

9700612 25m Ø15mm

9700613 50m Ø15mm

Referencia  Medidas

9700611 15m Ø15mm

9700612 25m Ø15mm

9700613 50m Ø15mm

9700615 15m Ø15mm
Con accesorios

9700616 20m Ø15mm
Con accesorios

9700615 15m Ø15mm
Con accesorios

9700616 20m Ø15mm
Con accesorios

Referencia  Medidas

9689935 Ø15 mm x 15 m

9689930 Ø15 mm x 25 m

9689936 Ø15 mm x 50 m

9689929 Ø19 mm x 15 m

Referencia  Medidas

9689935 Ø15 mm x 15 m

9689930 Ø15 mm x 25 m

9689936 Ø15 mm x 50 m

9689929 Ø19 mm x 15 m

9689931 Ø19 mm x 25 m

9689932 Ø19 mm x 50 m

9689933 Ø25 mm x 25 m

Con accesorios

9689928 Ø15 mm x 20 m

9689931 Ø19 mm x 25 m

9689932 Ø19 mm x 50 m

9689933 Ø25 mm x 25 m

Con accesorios

9689928 Ø15 mm x 20 m

Con accesorios
MANGUERA IRONSIDE 
COMFORT
Con 6 capas anti-torsión con refuerzo 
de doble punto cruzado ATS2 ™. Apta 
para uso alimentario. Resistente a 
los rayos UV, parte interna resistente 
a las algas. Libre de cadmio, bario y 
plomo. Presión de rotura 30 bar.

MANGUERA GARDENA 
FLEX
Gran resistencia y 
durabilidad, optimizada 
para conectores sistema 
Gardena. Garantia Gardena.

MANGUERA FITT FORCEUIDA
Lanza incluida.Malla NTS, única y original, es una 
manguera de gran maleabilidad, impide la formación 
de nudos y torsiones y garantiza un fl ujo de agua.

Con accesorios

MANGUERA FITT FORCEUIDA
Lanza incluida.Malla NTS, única y original, es una
manguera de gran maleabilidad, impide la formación
de nudos y torsiones y garantiza un fl ujo de agua.

Referencia  Medidas

9700617 15m Ø15mm

9700618 25m Ø15mm

9700619 50m Ø15mm

9700620 25m Ø19mm

9700621 50m Ø19mm

Referencia  Medidas

9700617 15m Ø15mm

9700618 25m Ø15mm

9700619 50m Ø15mm

9700620 25m Ø19mm

9700621 50m Ø19mm

Referencia  Medidas

9682436 15m Ø15mm

9682438 25m Ø15mm

9682439 25m Ø19mm

9682437 20m Ø15mm
Con accesorios

Referencia  Medidas

9682436 15m Ø15mm

9682438 25m Ø15mm

9682439 25m Ø19mm

9682437 20m Ø15mm
Con accesorios

97006229700622 10m10m Ø15mm Ø15mm
ConCon accesorios accesorios

97006239700623 20m20m Ø15mm Ø15mm
ConCon accesorios accesorios

MANGUERA RIEGO 
MALLALATEX
Manguera riego tricapa 
mallada tipo látex

Referencia  Medidas

9608118 Ø15 mm x 25 m

9608119 Ø19 mm x 25 m

Referencia  Medidas

9608118 Ø15 mm x 25 m

9608119 Ø19 mm x 25 m

Referencia  Medidas

9635352 Ø15 mm x 21 m

9635353 Ø15 mm x 21 m

Referencia  Medidas

9635352 Ø15 mm x 21 m

9635353 Ø15 mm x 21 m

Referencia  Medidas PVP

9704141 Ø15 mm x 15m 39,95 

9704142 Ø15 mm x 25m 49,95 

Referencia  Medidas PVP

9704141 Ø15 mm x 15m 39,95

9704142 Ø15 mm x 25m 49,95
Referencia  Medidas PVP

9699504 Ø13 mm x 10m 39,95 

9696543 Ø13 mm x 15m 54,95 

9696544 Ø13 mm x 30m 68,95 

MANGUERA TEXTIL LIANO 
GARDENA
Incluye accesorios y conexiones.  
Libre de Ftalatos y metales pesados, 
resistente a los rayos UV y a las 
heladas.

MANGUERA AGRÍCOLA ESPIROASPERSIÓN 
Fabricada por extrusión de compuestos vinílicos, reforzada en su interior por una 
malla de poliéster para aguantar presiones medias.  Para riegos y aspersión en 
general, jardinería, horticultura y fl oricultura.

Referencia  Medidas PVP

9699504 Ø13 mm x 10m 39,95

9696543 Ø13 mm x 15m 54,95

9696544 Ø13 mm x 30m 68,95

heladas.

Referencia  Medidas

9611854 Ø19 mm / 50 m 

9611855 Ø25 mm / 50 m 

9611856 Ø30 mm / 25 m

Referencia  Medidas

9611854 Ø19 mm / 50 m

9611855 Ø25 mm / 50 m

9611856 Ø30 mm / 25 m

Referencia  Medidas

9657871 Ø15 mm / 25 m

9611853 Ø15 mm / 50 m 

9657872 Ø19 mm / 25 m 

MANGUERA AGRICOLA 
DE 3 CAPAS
Con refuerzo trenzado. Capa 
interior de color negro, exterior 
amarillo con dos líneas 
longitudinales verde. Anti UV, 
anti algas.

Referencia  Medidas

9657871 Ø15 mm / 25 m

9611853 Ø15 mm / 50 m

9657872 Ø19 mm / 25 m

Referencia  Medidas

9700785 15mm x 20m
Kit racores incluido

9661437 19mm x 20m sin racores

Referencia  Medidas

9700785 15mm x 20m
Kit racores incluido

9661437 19mm x 20m sin racores

DESDE

6’95
DESDE

15’50

DESDE

22’95
DESDE

17’95

DESDE

29’95

DESDE

12’50
DESDE

14’95
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NEW

NEW

NEW

Duchas piscina

DUCHA GARDENA 
TRIO
8655834
960-20. 2tipos de 
chorro, regulable en 
altura 165-235cm, 
cabezal extraíble y 
fl exible conectado 
a una manguera de 
1,3mt.

58’95

DUCHA SOLAR 
23L 9642213
Grifos de agua fría y 
caliente. Captador de 
sol 360º que ofrece 
agua caliente. Tuberias 
interiores soldadas y 
cuerpo de ducha PVC. 
Ø11x220cm Peso 10kg

124’00

DUCHA ACERO 
INOX 1 BRAZO
9617664
Ducha con tubo de 
43mm y 28mm. 
Piña giratoria. Toma 
de tierra. Anclaje 
incorporado.

149’95

DUCHA JARDÍN 
SOLAR
9704432
Capacidad 40l.
Con grifo lavapiés. 

185’00

DUCHA SOLAR 
CON LAVAPIES. 
35 LITROS
9676916
35 litros. 2,10 mt ed 
altura. 

169’90
BRUMIZADOR GARDENA 
CITY GARDEN 9696199
Set con programado.  Este Set 
aporta un efecto refrescante en 
dias calurosos de verano. Con el 
programador Easyplus, la duración 
y frecuencia puede ser ajustada.

79’95

DUCHA SOLAR
9696494
Fabricada en PVC. 
Con depósito de 
agua de 9 litros. 

92’95

DUCHA SOLAR 
JARDÍN 
IMITACIÓN 
MADERA
9704376
Capacidad 9 litros.

93’95

DUCHA SOLAR 
JARDÍN
9653884
Capacidad 20 
litros. Fabricada en 
PVC. La conexión 
es a manguera de 
jardín standard con 
un adaptador ya 
incluido.

109’00

DUCHA JARDÍN 
CON TRÍPODE 
9704604

17’95

 piscina

DUCHA JARDÍN
SOLAR
9704432
Capacidad 40l.
Con grifo lavapiés.

185’00

DUCHA
JARDÍN
IMITACIÓN
MADERA
9704376
Capacidad

93

DUCHA JARDÍN
CON TRÍPODE
9704604

17’95

DUCHA 
SOLAR
DUCHADUCHADUCHADUCHADUCHA
SOLARSOLARSOLARSOLARSOLAR

DUCHA 
SOLAR
DUCHADUCHADUCHADUCHADUCHA
SOLARSOLARSOLARSOLARSOLAR

DUCHA 
SOLAR
DUCHADUCHADUCHADUCHADUCHA
SOLARSOLARSOLARSOLARSOLAR

DUCHA 
SOLAR
DUCHADUCHADUCHADUCHADUCHA
SOLARSOLARSOLARSOLARSOLAR

DUCHA 
SOLAR
DUCHADUCHADUCHADUCHADUCHA
SOLARSOLARSOLARSOLARSOLAR

DUCHA 
SOLAR
DUCHADUCHADUCHADUCHADUCHA
SOLARSOLARSOLARSOLARSOLAR

Color: BlackYellowMagentaCyan   - Plancha: C  - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 

ELECTRA

10
%

25
%

50
%

75
%

90
%

ELECTRA

10
%

25
%

50
%

75
%

90
%

ELECTRA

10
%

25
%

50
%

75
%

90
%

ELECTRA

10
%

25
%

50
%

75
%

90
%



105

NEW

NEW

NEW

NEW NEW

NEW

*DISPONIBLES A PARTIR DE ABRIL.*DISPONIBLES A PARTIR DE ABRIL.

Referencia Para piscinas PVP

9642249 0-10m3 13,50

9623575 10-20m3 16,95

Piscinas y complementos

POOLPO'S PISCINAS 
4 ACCIONES "Todo 
en uno" ideal piscinas 
elevadas. Mensual 
4acciones (desinfectante, 
antibacterias, antialgas 
y fl oculante). Sin 
manipulación directa del 
producto químico.

KIT PARA PISCINAS HASTA 5M3

9696195
Cloro lento pastillas de 5g - 500g + 
Dosifi cador + Pelota

18’95

TRATAMIENTO 
PISCINAS SIN 
EQUIPO DE 
FILTRADO 9696196
Tratamiento para 
piscinas de niños – 5 
x 25 ml Contiene: 5 
bolsas  de 25 ml 1 
bolsa para piscinas 
entre  400 y 600 litros. 
hasta 1.200 litros

8’95

SET DE LIMPIEZA 
PARA SPAS 9703635

24’95

FILTRO PARA 
SPA BESTWAY 
9703637

6’95

SPA HONOLULU
9703636
196 x 71 cm

659’00

KIT TRATAMIENTO PISCINAS 
PEQUEÑAS 9700791
Algicida y cloro.

9’95

PISCINA 
INFANTIL 
TRES AROS
9704674
Medidas 86x25cm.

5’95

PISCINA INFANTIL 
CUATRO AROS
9704672
Medida 186x46cm.

14’95

COLCHONETA 
COLA DE SIRENA
9704673
Medida 179x71cm.

12’95

COLCHONETA 
HINCHABLE 
VARIOS COLORES
9704675
Medida 183x76cm.

5’45

Referencia Para piscinas PVP

9642249 0-10m3 13,50

9623575 10-20m3 16,95

 y complementos
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NEW NEW

Piscinas y accesorios y

CONSULTE EN SU FERRETERIA OPTIMUS 

DISPONIBILIDAD DE  MODELOS DE 

PISCINAS ENTERRADAS Y ELEVADAS

ESCALERA GRE 
TIPO TIJERA 
9656574 
 2x2 Peldaños. 98cm. 

52’95

LAMPARA LED SOLAR 
FLOTANTE PARA PISCINAS 
9676908 
Con 7 programas que proyectan efectos 
de luces fantasía en paredes y fondo de la 
piscina. Se carga por el sol. Hasta 4 horas 
diarias de autonomía. 

36’95

SET DE  2 PROYECTORES LED CON 
MANDOHAPA 9676907 
Para pisicina elevada, con imán incluido para piscinas 
de chapa. Mando a distancia para controlar el led de bajo 
consumo. 

39’95

ESCALERA DE ACERO 
STANDRAD 
Con tres peldaños. Totalmente 
pulida y con anclajes.

ESCALERA PISCINA CON PLATAFORMA 
Estructura de acero pintado y escalones de plástico 
de alta resistencia. Frontal de escalones extraíble 
para seguridad infantil. 
3 peldaños. Para piscinas altura 1,22m. 9684774 69’95 
4 peldaños. Para piscinas altura 1,22-1,32m. 9684775 79’95

FRONTALFRONTAL 
EXTRAIBLEEXTRAIBLE 

PARAPARA 
SEGURIDADSEGURIDAD 
INFANTILINFANTIL

Referencia  Medidas PVP

9662005 3 peldaños 134,00

9662006 4 peldaños 159,00

FOCO PROYECTOR LED 
Para conectar a la válvula de 
retorno de la piscina. Sin necesidad 
de baterías ni pilas. Adaptable a 
t boquilla de retorno / impulsión. 
Caudal mínimo depuradora: 
3.000 l/h.

Referencia  Medidas PVP

9662005 3 peldaños 134,00

9662006 4 peldaños 159,00

ReferenciaReferencia ColorColor PVPPVP

9704820 BlancoBlanco 33,9533,95

9704821 ColoresColores 33,9533,95 69’95

LAMPARA LEDS 11 COLORES
9700796
Con mando, 180 Leds, 11 colores fijos que 
incluye el blanco y 5 programas automáticos.

LAMPARA LEDS 
9704822
135 Leds, el control se 
efectúa desde el cuadro 
eléctrico general de la 
piscina.

49’95

104-109.p3.pdf 21-03-04 13:42:20
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FILTRACION COMPACT
Valvula 6 vias. Compatible con agua salada (hasta 7g/litro), agua clorada y agua tratada con ozono. Diseño avanzado del 
cuerpo de bomba que permite mejorar el rendimiento con un menor consumo eléctrico. Fabricado en España.
9704362
300. Filtro soplado arena 300mm. 
Carga arena 35kg. Bomba Motor de 
0,20CV. Para pisicinas de hasta 32m3.  

209’90

9696204
Para piscinas con capacidad hasta 15.0 
(220/240V)4500 L/H.

159’90

9704363
350. Filtro soplado arena 350mm. 
Carga arena 50kg. Bomba Motor de 
0,25CV. Para pisicinas de de 48 m3.  

229’90

9696205
Para piscinas con capacidad hasta 30.0
(220/240V)7900L/H 

199’90

9704364
450. Filtro soplado arena 450mm. Carga 
arena 75kg . Bomba Motor de 0,50CV. 
Para pisicinas de de 64 m3.  

339’90

9696206
Para piscinas con capacidad hasta 40.0
(220/240V)10.500L/H 

229’90

SISTEMA DE FILTRADO COMPACTO CON BOMBA, PROGRAMADOR Y  FILTRO
Incluye: válvula de 6 posiciones, prefi ltro, programador (tiempo máximo: 12 horas) y manómetro, tubos: 38 mm.

FILTRO COMPACTO PARA PISCINAS 
ELEVADAS 9704730
Hasta 19000 L de capacidad. Con medio fi ltrante 
AQUALOON “eco friendly” incluido. Caudal 4 m3/h. 
Filtra hasta 2 micras. Conexiones 32 -38 mm. Incluye 
320 gr de aqualoon, que sustituyen a la arena en el 
fi ltro. 

FILTRACION COMPACT
Valvula 6 vias. Compatible con agua salada (hasta 7g/litro), agua clorada y agua tratada con ozono. Diseño avanzado del 
cuerpo de bomba que permite mejorar el rendimiento con un menor consumo eléctrico. Fabricado en España.
9704362
300. Filtro soplado arena 300mm.
Carga arena 35kg. Bomba Motor de
0,20CV. Para pisicinas de hasta 32m3.

209’90

9704363
350. Filtro soplado arena 350mm.
Carga arena 50kg. Bomba Motor de
0,25CV. Para pisicinas de de 48 m3.

229’90

9704364
450. Filtro soplado arena 450mm. Carga
arena 75kg . Bomba Motor de 0,50CV.
Para pisicinas de de 64 m3.

339’90 FILTRO COMPACTO PARA PISCINAS
ELEVADAS 9704730
Hasta 19000 L de capacidad. Con medio fi ltrante 
AQUALOON “eco friendly” incluido. Caudal 4 m3/h.
Filtra hasta 2 micras. Conexiones 32 -38 mm. Incluye
320 gr de aqualoon, que sustituyen a la arena en el
fi ltro. 

114114114114’90’90’90

AQUALOON 700 GR 9704375 Equivale a 25kg de 
arena. Filtra cualquier residuo hasta 3 micras. Ahorro 
de energía. Gran capacidad para atrapar la suciedad. 
Sin arena en la piscina. Polietileno 100% reciclable. 

21’95

AQUALOON 700 GR 9704375 Equivale a 25kg de
arena. Filtra cualquier residuo hasta 3 micras. Ahorro
de energía. Gran capacidad para atrapar la suciedad.
Sin arena en la piscina. Polietileno 100% reciclable.

21’95

Depuradoras y sistema de fi ltrado compacto

DEPURADORA DE CARTUCHO TIPO H 9676892
Con capacidad para fi ltrar hasta 1.250L/h de agua. Dispone 
de purgado de aire para una mejor y más rápida puesta 
en marcha. El diámetro de las mangueras que utiliza la 
depuradora es de 32 mm. 

29’95

FILTRO CARTUCHO PARA 
DEPURADORA TIPO H 
9676893
Durante la temporada, el cartucho 
tiene que limpiarse cada vez que es 
necesario y tiene que cambiarse cada 
2 semanas.

2’75

FILTRO CARTUCHO 
PARA DEPURADORA 
TIPO A 9676891
Altura 24cm, diámetro ext. 
10,5cm interior 5cm.

2’95

DEPURADORA DE CARTUCHO TIPO A 9676890
Con capacidad para fi ltrar 3.778 litros/hora, utiliza cartuchos de 
Tipo A (incluye 1 cartucho).. Dispone de purgador de aire para un 
rápido y mejor funcionamiento del aparato, incluye mangueras 
con conexión de 32 mm. 

37’95

Depuradoras y  compacto
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Bombas piscina y complementos de piscina piscina y complementos  piscina

Referencia Medidas PVP

9680048 ø 32mm x 1,5m  3,20 

9680049 ø 38mm x 1,5m  7,50 

Referencia Medidas PVP

9680048 ø 32mm x 1,5m  3,20

9680049 ø 38mm x 1,5m  7,50

Referencia Medidas PVP

9686083 5x5m  55,90 

9694495 4x8m  59,90 

9686085 6x6m  69,90 

9694496 5x9m  75,90 

9686110 6x10m  99,90 

9701310 7x7m  109,90 

9701309 7x11m  139,90 

ARENA SILICE 
FINA
25 KGS 9702344

VIDRIO FINO PARA 
FILTRO DE PISCINAS 
20KG 9685753
Reduce el número de lavados 
del fi ltro y el tiempo de 
fi ltrado. Ahorro de energía/
económico.

TIRAS ANALIZADORAS 
AQUACHEK WHITE SALT
9657514
Miden los niveles de sal (cloruro 
de sodio) de 400 a 7000 ppm.

17’50

TAPIZ PROTECCIÓN 
SUELO PISCINAS 9696545
Para la protección del fondo de 
la piscina. Contenido: 9 piezas de 
50 x 50 cm (2,25 m²) Espesor: 4,5 
mm Material: polietileno duradero 
en color azul.

12’95

TAPIZ DE SUELO 
PROTECCIÓN PISCINAS 
9700997
Medida 472X472 cm. 

17’95

ADAPTADOR DE 
32MM A 38MM 
9704696
Conecta una manguera 
de 38mm con 
acoplamiento giratorio 
a una  piscina con 
conexión de 32 mm.

1’95

MANGUERA PARA 
DEPURADORAS
Compatible para depuradoras de cartucho 
y cloradores salinos de la marca Intex.

MALLA CUBIERTA 
ANTIHOJAS DE PISCINA

SKIMMER DE 
SUPERFICIE 
PARA PISCINAS 
TUBULARES 9704149
Forma muy efectiva de 
limpiar los desechos de 
su piscina desmontable. 
Simplemente se 
engancha en el interior 
de su piscina, cerca de 
la entrada de succión. 
Acóplelo a su depuradora 
(se ajusta a la depur

19’95

Referencia Medidas PVP

9686083 5x5m  55,90

9694495 4x8m  59,90

9686085 6x6m  69,90

9694496 5x9m  75,90

9686110 6x10m  99,90

9701310 7x7m  109,90

9701309 7x11m  139,90

 SILICE

9702344

TAPIZ DE SUELO

ADAPTADOR DE
32MM A 38MM
9704696
Conecta una manguera
de 38mm con
acoplamiento giratorio
a una  piscina con
conexión de 32 mm.

1’95

SKIMMER DE
SUPERFICIE
PARA PISCINAS
TUBULARES 9704149
Forma muy efectiva de
limpiar los desechos de
su piscina desmontable.
Simplemente se
engancha en el interior
de su piscina, cerca de
la entrada de succión.
Acóplelo a su depuradora
(se ajusta a la depur

19’95

EQUIPO AUTOMÁTICO DE 
CLORACIÓN POR HIDRÓLISIS 
SALINA QPSALT
AutoAuto limpieza limpieza de de la la célula célula por por inversión inversión 
dede polaridad, polaridad, ajustable ajustable según según dureza dureza 
deldel agua. agua. LOW LOW MODO. MODO. Modo Modo cobertor: cobertor: 
parapara variar variar la la producción producción de de cloro cloro 
segúnsegún la la posición posición de de la la cubierta cubierta de de la la 
piscina.piscina. MODO MODO BOOST. BOOST. Función Función súper súper 
cloración:cloración: hasta hasta 24 24 horas horas para para respon- respon-
derder a a una una necesidad necesidad alta alta de de desinfec- desinfec-
tante.tante. Alarma Alarma por por indicador indicador luminoso. luminoso. 
InstalaciónInstalación y y montaje montaje fáciles. fáciles.

BOMBA SUPERFICIE
MULTICELULAR 
MISTRAL
Para bombeo de aguas 
limpias. Cuerpos de 
aspiración e impulsión en 
fundiciónfundición con recubrimiento 
de cataforesis. 

ReferenciaReferencia CaracterísticasCaracterísticas PVPPVP

9704782 3030 M3 M3 - - 7 7 Gr Gr 499,95499,95

9648311 5050 M3 M3 - - 13 13 Gr Gr 599,00599,00

9704783 8080 M3 M3 - - 18 18 Gr Gr 699,00699,00

ReferenciaReferencia ModeloModelo PotenciaPotencia CaudalCaudal máx, máx, AlturaAltura max max PVPPVP

9704135 3333 5 5 M M 450W450W 35003500 l/h l/h 41m41m  164,90 164,90 

9704136 9090 9 9 M M 450W450W 60006000 l/h l/h 32m32m  179,90 179,90 

ReferenciaReferencia ModeloModelo MotorMotor CaudalCaudal máx, máx, PVPPVP

9704359 5050 12 12 M M 230V,230V, -0,5 -0,5 HP HP 12m12m33/h./h.  169,00 169,00 

9704360 7575 15M 15M  230V,-0,75 230V,-0,75 HP HP 15m15m33/h/h  184,90 184,90 

9704361 100100 18M 18M 230V,230V, -1,00 -1,00 HP HP 18m18m33/h/h  194,90 194,90 

BOMBABOMBA CALOR CALOR MINI MINI
97047819704781
ParaPara pequeño pequeño volumen volumen 
dede agua, agua, hasta hasta 30m 30m33.. No No 
necesitanecesita Bypass Bypass Conexiones Conexiones 
3232 - - 38 38 mm. mm. Instalación Instalación 
simplesimple y y rápida rápida en en el el circuito circuito 
de fi ltración de la piscina. de fi ltración de la piscina. 
Efi ciencia energética. Efi ciencia energética. 

549549549549’00’00’00

BOMBA DE PISCINA 
SIROCCO
Muy silenciosas. Diseño avanzado 
del cuerpo de bomba que permite 
mejorar el rendimiento con un menor 
consumo eléctrico. Con prefi ltro tapa 
transparente. Autoaspirante hasta 
4 mts. con racores de aspiración e 
impulsión para conexión incluidos.
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Limpiafondos hidraulicos y aspiración
ROBOT LIMPIAFONDOS 
DELTA 9704155
Para piscinas sobre suelo, sin 
cables, sin mangueras. Batería 
recargable de litio, 33 l/m. 
Paroximadamente 90 minutos de 
funcionamiento necesita 5 horas 
de carga.

299’00

ROBOT LIMPIAFONDO 
NAIA 9642236
Electrónico con procesador. Modo 
de trabajo: Manual o automático 
on programas de 3 ó 5 horas de 
limpieza. Fácil mantenimiento: 
después de cada uso basta con 
limpiar los fi ltros y listo de nuevo 
para su uso.

369’00

ROBOT LIMPIAFONDO 
ELÉCTRICO PARA 
PISCINAS 9700784
Se adapta a todo tipo de piscinas.  
Ciclos de limpieza: 2h30 (fondo/
paredes). Superfi cie: 480 
cm2. Nivel de fi ltración: 100 
µ. Longitud del cable: 16,5 m. 
Accesorios incluidos: Unidad de 
control.

649’00
ROBOT LIMPIAFONDOS ELÉCTRICO PARA PISCINAS 9704431
Equipado con tecnología de aspiración ciclónica ultra potente, con boca de aspiración extra ancho y 
fi ltro de 5L. Apto para suelo y paredes y linea de agua. Dos ruedas motrices. Longitud del cable 18m. 
Dimensiones 43x48x27cm,

899’00

KIT LIMPIAFONDOS
LITTLE VAC 9696189
Para todo tipo de piscinas desmonta-
bles elevadas que dispongan de 
conexión de aspiración (depuradora 
con un caudal mínimo de 2000 
l/h). Limpiafondos de aspiración 
manual manguera 5 m,  pértiga en 4 
secciones. 

34’95

LIMPIAFONDOS DE 
ASPIRACIÓN
9653883
Kit de mantenimiento para piscinas 
autoportantes o elevadas. Contiene: 
un limpiafondos de aspiración manual 
que incluye dos boquillas, una de ellas 
con cepillo + manguera 9m + pértiga 6 
secciones + 3 piezas de conexión.

47’95

ASPIRADOR A BATERIA 
PARA PISCINA O SPA 9701344
Se carga mediante USB (no incluye 
cargador) y es ideal para aspirar 
residuos que puedan estar en el SPA o 
en piscinas pequeñas. 

74’95

LIMPIAFONDOS 
AUTOMÁTICO PARA 
PISCINAS SMALL CONFORT 
9644185
Por aspiración. Se conecta 
directamente al skimmer, compatible 
con bombas a partir de 1/3cv. Incluye 
manguera de 6mt (en 8 tramos). 
Limpieza del fondo de la piscina. 

69’95

LIMPIAFONDOS AUTOMÁTICO 
PARA PISCINAS 9688990
Su sistema de membrana le permite 
garantizar un rendimiento óptimo y más 
silencioso. Limpia el fondo y las paredes 
de su piscina. Funciona con sistemas 
de fi ltración de una potencia mínima de 
0,5 cv .

124’90

LIMPIAFONDOS HIDRAULICO MX8
9689891
Sistema de navegación X-Drive: limpia 
todas las zonas de la piscina. Sistema de 
desplazamiento por correas para una perfecta 
estabilidad y agarre. Dos hélices de succión y 
una potente turbina de aspiración.

399’00

ROBOT LIMPIAFONDO
MANGA PLUS 9704711
Innovador limpiador robótico 
inalámbrico para piscinas diseñado 
para limpiar piscinas elevadas y 
enterradas con un fondo plano. Es un 
robot asequible y fácil de usar que es 
único en el mercado. SIN CABLES NI 
TUBOS.

399’00

Limpiafondos  y aspiración
ROBOT LIMPIAFONDOS
DELTA
Para  suelo, sin
cables,  mangueras. Batería
recargable  33 l/m.
Paroximadamente 90 minutos de
funcionamiento necesita 5 horas
de

299

69

ROBOT
MANGA
Innovador
inalámbrico
para
enterradas
robot
único
TUBOS.

399
*DISPONIBLE EN ABRIL*DISPONIBLE EN ABRIL

*DISPONIBLE EN ABRIL*DISPONIBLE EN ABRIL
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Piscina

DOSIFICADOR 
FLOTANTE 
PASTILLAS DE 
20GR 
9655730
12 x 12 x12 cm.

3’95

TERMÓMETRO 
PISCINA
9685341
Flotante.

2’95

RecogehojasRecogehojas

LimpiafondosLimpiafondos manuales manuales

CepillosCepillos

MangosMangos telescópicos telescópicos

ReferenciaReferencia   Medidas Medidas PVPPVP

96175869617586 88 m m 18,9018,90

93912169391216 1010 m m 20,9520,95

93913179391317 1212 m m 24,9024,90

96353599635359 1515 m m 29,9529,95

RECOGEHOJAS 
PLANO
9655722
Sin mango. 

3’95

LIMPIAFONDOS 
PISCINA MICRO 
VENTURY
9656564
Diseñado para trabajar 
conectado a la manguera 
del jardín. La suciedad se 
deposita en la bolsa fi ltrante 
del limpiafondos, sin afectar al 
skimmer o al fi ltro.  

11’95

CEPILLO LINEA DE AGUA
9655727

3’50

CEPILLO PISCINA RECTO
9655725
De 20cm. Conexión clip. 

3’95

MANGO TELÉSCOPICO 135-240 CM
9696223
Medida desplegado 240, plegado 135. 2 tramos de 120 m, 
diámetro interior 30 mm. 

10’95

MANGO TELESCOPICO
Mango telescópico ergonómico de aluminio plateado. 
9685335
3,60m de longitud en 2 tramos de 1,80m.
15’95
9685336
4,80m de longitud en 2 tramos de 2,40m.
20’95

CEPILLO PISCINA CURVO
9655726
De 45cm. Conexión clip. 

44’50

CEPILLO GRAN FORMATO
9680981
Para limpiar el fondo de la piscina. 
Medidas: 48 x 18 x 9 cm. 

8’99

LIMPIAFONDOS MANUAL 
TRIANGULAR ROTATIVO
9699861
Contiene cepillos inferiores y 
laterales permite una mayor 
limpieza en ángulos y esquinas. 
Tiene una conexión a manguera 
de aspiración de Ø32 mm – 
Ø38mm.  

15’95

LIMPIAFONDOS PISCINA 
PARA MANGUERA 
JARDÍN
9676281
Incluye pértiga desmontable, 
ruedas y bolsa. La suciedad 
se deposita directamente en la 
bolsa del limpiafondo,sin afectar 
al skimmer o fi ltro si lo hubiese. 

12’95

LIMPIAFONDO PISCINAS 
FLEXIBLE
9657513
Gran calidad y acoplable a todas 
las pértigas de fi jación clip. Se 
conecta con el skimmer.

15’95

LIMPIAFONDOS 
MANUAL
9685333
Forma ovalada y con cepillos 
en los laterales para facilitar 
el limpiado. Se conecta con el 
skimmer.

14’95

LIMPIAFONDOS MANUAL 
ALUMINIO
9685332
Fabricado en aluminio, mayor 
durabilidad. La manguera se 
conecta con el skimmer o la zona 
de aspiración.

26’95

RECOGEHOJAS PLANO
9655723
Con mango de 122 cm. 

6’95

RECOGEHOJAS 
ULTRABOLSA
6988343
Facilita la recogida 
de suciedad y hojas 
en la piscina. Fijación 
al skimer mediante 
sistema click.  

4’95

RECOGEHOJAS 
ULTRABOLSA GRAN 
FORMATO
9680809
Estructura reforzada para una 
mayor resistencia y durabilidad. 
Fijación rápida al mango 
mediante sistema universal 
tipo "clip".   

8’95

RECOGEHOJAS 
LUXE
9685340
Con bolsa. Malla 
resistente de nylon en 
color blanco. Fijación 
a mango mediante 
sistema clip.  

6’50

RECOGEHOJAS PLANO 
GRAN FORMATO
9680808
Estructura reforzada para una 
mayor resistencia y durabilidad. 
Fijación rápida al mango mediante 
sistema universal tipo "clip".  

7’95

RECOGEHOJAS + 
MANGO
9685338
Mango telescópico 
extensible. Medidas Plegado: 
95 x 29,5 x Ø 3 cm. 

12’95

PÉRTIGASPÉRTIGAS TELESCÓPICAS TELESCÓPICAS 
FIJACIÓNFIJACIÓN CLIP CLIP

ReferenciaReferencia MedidasMedidas PVPPVP

9621794 1,22 - 2,44 m 12,9512,95

6989151 1,801,80 - - 3,60 3,60 m m 15,9515,95

TERMÓMETRO PARA 
PISCINAS 
9655728
Medidas: 17 x 3 x 3 cm.

2’95

DOSIFICADOR DE 
CLORO FLOTANTE  
6989959
Para pastillas de 200 grs.

4’95

TERMINAL 
MANGUERA 
FLOTANTE Ø 38 
9696191

3’95

UNIÓN 2 
MANGUERAS 
FLOTANTES 
Ø 38MM / 32 MM
9696192

3’25

MANGUERA AUTOFLOTANTE 
PISCINA
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Mantenimiento agua  piscina

CLORO CHOQUE POOL 
EXPERT
Pastillas de  20 g. Permite destruir 
rápida y de manera de forma 
efectiva los microorganismos, 
hongos y bacterias.

ReferenciaReferencia EmbaseEmbase PVPPVP

96557189655718 1 kg 11,9011,90

9653868 5 kg 31,9531,95

CLORO RÁPIDO 
DOSACLOR
Para tratamiento de choque 
en las piscinas.

ReferenciaReferencia EmbaseEmbase PVPPVP

97041609704160 5 kg 19,9519,95

9704161 30 kg 125,00125,00

CLORO 4 ACCIÓNES POOL 
EXPER
Adecuado para el mantenimiento 
regular de la piscina. Completo efecto 
desinfectante, fl oculante, anticalcareo 
y algicida.

ReferenciaReferencia PastillasPastillas EmbaseEmbase PVPPVP

96962259696225 2020 gr gr 1 kg 9,959,95

9653867 200200 gr gr 5 kg 25,9525,95

9655717 200200 gr gr 1010 kg kg 59,9559,95

MULTIFUNCION SIN SULFATO DE 
COBRE
Fórmula innovadora permite en una sola 
aplicación, eliminar las bacterias, virus y 
microrganismos en general.

ReferenciaReferencia EmbaseEmbase PVPPVP

96751189675118 1 kg 10,9510,95

9662153 5 kg 34,9534,95

CLORO GRANULAR LENTO POOL EXPERT
Adecuado para el mantenimiento regular de la 
piscina. Incrementar la dosis recomendada en caso 
de días muy calurosos o uso intensivo de la piscina. 

ReferenciaReferencia FormatoFormato PVPPVP

96557169655716 Granular 28,9528,95

9653866 Tabletas de 200 gr 27,9527,95

ANTIALGAS 
CONCENTRADO NO 
ESPUMANTE 1LT
9680721
Previene la formaciónde 
algas y elimina las 
existentes. Fórmula 
concentrada. 1 lt 
equivale a 5lt.

9’95

CLORO MULTIFUNCIÓN 
SIN SULFATO 5 KG
9621801
Tabñetas de 200 gr., Algicida, 
Bactericida, Fungicida, 
Floculante.

29’95

CLORO 5 ACCIONES 
POOL EXPERT 5KG
9696226
En tabletas de 200 
gr. Formula avanzada 
multifunción con efecto 
desinfectante, algicida, 
fl oculante, antical y 
estabilizante. 

30’95

CLORO GRANULAR RÁPIDO 5KG POOL 
EXPERT
9653865
Permite destruir rápida y de manera efi caz los 
microorganismos, hongos y bacterias. Conviene 
realizar una cloración de choque. 

32’95

FLOCULANTE CARTUCHO 
4X125GR POOL EXPERT
9653869
Favorece la precipitación de las 
partículas en suspensión que 
enturbian su piscina.

5’95

TOTAL 10 ACTIONS 
5 KG
9662151
Producto revolucionario. 
Controla 10 acciones.
Envase de 10 kg con 
pastillas de 200gr.

37’95

INCREMENTADOR 
DE PH LÍQUIDO 
DOSACLOR
9700795
Envase de 6 l, 
de acción inmediata.

9’90

INCREMENTADOR DE PH EN 
POLVO POOL EXPERT
9653871
Envase de 5 kgs.

11’95

REDUCTOR 
DE PH 
LÍQUIDO 
DOSACLOR
9700793
Envase de 6 l. 
Poco agresivo.

9’90

REDUCTOR DE 
PH LÍQUIDO
9700793
Envase de 25 l. 
Ideal para piscinas 
con sistema 
automático de 
reductor de pH.

29’95

MINORADOR 
PH
9653872
Producto 
granulado 
envase de 5 kg.

12’90

  Video control 
de Ph

TIRAS 
ANALIZADORAS 
DE CLORO Y PH 
9648310

7’95

ANALIZADOR AGUA 
PH Y CLORO
9685331
Analizador de cloro/bromo 
+ pH (Oto/Phenol).

6’95

9685337
Recambio reactivos OTO y PH.

3’95

ABSORBENTE 
GRASA AGUA 
PISCINA
9676282
Para todo tipo de 
pisicinas. Ideal para 
absorber aceites y 
cremas solares del 
agua superfi cial. 

11’90

CLOROCLORO 4 4 EFECTOS EFECTOS 
DOSACLORDOSACLOR 4 4 KG KG 
97007929700792
TabletasTabletas de de 200 200 gr. gr. Efectos Efectos 
Cloro, antialgas, fl oculante Cloro, antialgas, fl oculante 
yy antical. antical. Tratamiento Tratamiento 
completo.completo.

CLOROCLORO 4 4 EFECTOS EFECTOS 
DOSACLORDOSACLOR 25 25 KG KG
97041599704159
TabletasTabletas de de 200 200 gr. gr. Efectos Efectos 
Cloro, antialgas, fl oculante Cloro, antialgas, fl oculante 
yy antical. antical. Tratamiento Tratamiento 
completo.completo. 

17171717’95’95’95 99999999’95’95’95

FLOCULANTE 
LÍQUIDO DOSACLOR 
9700794
Envase de 5 Lts.

9’90

FLOCULANTE 
LIQUIDO 5LTS POOL 
EXPERT 
9653870

11’95

ALGICIDA LÍQUIDO 
5 LTS
9644973
Elimina todo tipo de algas.

8’95

ALGUICIDA 
LIQUIDO 5LTS 
POOL EXPERT
9653864

11’95

ALGUICIDAALGUICIDA 
LIQUIDO 
CONCENTRADO 
POOL EXPERT 1 LT
9696193
Para prevenir la 
proliferación de algas en 
temporada. 

4’95

Tallas. 
8.   9703734
9.   9692004
10. 9703735

GUANTE TRATAMIENTO 
PISCINAS
Nitrilo satinado sin soporte. Largo 
46 cm. Patrón antideslizante. Ideal 
limpieza y manipulación de botes 
con sustancias químicas de piscinas, 
desatascos de arquetas y análisis de 
agua.

7’65
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BARBACOA 
DE LADRILLO 
"MULACÉN"
9701378
Fabricada en 
ladrillo y hormigón  
refractario. Con 
dos minibancadas. 
Medidas: 105 
(ancho) X 47 
(profundo) X 200 
(alto). Ancho de la 
zona de fuego 53 
cm. Incluye parrilla 
simple. Se entrega 
sin pintar. Peso 
340 kgs.

194’00

BARBACOA DE LADRILLO 
"ANETO"
97013819701381
FabricadaFabricada en en ladrillo ladrillo y hormigón  
refractario.refractario. Con Con bancada. Medidas: 160 
(ancho)(ancho) X X 58 58 (profundo) (profundo) X 240 (alto). Ancho 
dede la la zona zona de de fuego fuego 65 cm. Incluye parrilla y 
braserobrasero con con recoje recoje cenizas. Se entrega sin 
pintar.pintar. Peso Peso 7 7 

399399’00’00

BARBACOA DE LADRILLO 
"MONCAYO"
9701382
Fabricada en ladrillo y hormigón  
refractario, acabado con arena color beige. 
Con dos minibancadas. Medidas: 124 
(ancho) X 58 (profundo) X 245 (alto). Ancho 
de la zona de fuego 63 cm. Incluye parrilla y 
brasero con recoje cenizas.  

399’00

BARBACOA 
DE LADRILLO 
"VELETA"
9701379
Fabricada en 
ladrillo y hormigón hormigón  
refractario. 
Medidas: 92 
(ancho) X 58 
(profundo) X 230 
(alto). Ancho de la 
zona de fuego 61 
cm. Incluye parrilla parrilla 
simple. Se entrega 
sin pintar. Peso 
500 kgs.

254’00

BARBACOA 
DE LADRILLO 
"TEIDE"
9701380
Fabricada en 
ladrillo y hormigón  
refractario. Con 
dos minibancadas. 
Medidas: 124 (ancho) 
X 58 (profundo) X 
240 (alto). Ancho de 
la zona de fuego 65 
cm. Incluye parrilla 
y brasero con recoje 
cenizas. Se entrega 
sin pintar.

324’00

Barbacoas de ladrillo (carbón y leña)

Zona fuego: 53cmZona Zona fuego: 61cmZona  61cm Zona fuego: 65cmZona

Zona fuego: 65cmZona fuego: 65cm
ZonaZona fuego: 63cm

BARBACOA DE LADRILLO 
"BULNES"
97013839701383
FabricadaFabricada en en ladrillo ladrillo y hormigón  
refractario,refractario, acabado acabado con arena color beige. 
ConCon una una bancada. bancada. Medidas: Medidas: 160 (ancho) 
XX 58 58 (profundo) (profundo) X X 245 245 (alto). Ancho de 
lala zona zona de de fuego fuego 63 63 cm. Incluye parrilla y 
braserobrasero con con recoje recoje cenizas. cenizas.  

474474’00’00

ZonaZona fuego: fuego: 63cm 63cm

BARBACOA DE LADRILLO "PUIGMAL"
97013849701384
FabricadaFabricada en en ladrillo ladrillo y y hormigón hormigón  refractario refractario 
acabadoacabado liso. liso. Medidas: Medidas: 80.5 80.5 (ancho) (ancho) X X 58 58 
(profundo)(profundo) X X 198 198 (alto). (alto). Ancho Ancho de de la la zona zona de de 
fuegofuego 62 62 cm. cm. Incluye Incluye parrilla parrilla y y brasero brasero con con 
recojerecoje cenizas. cenizas. Peso Peso 600 600 kgs. kgs. 

529529’00’00

ZonaZona fuego: fuego: 62cm 62cm
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Barbacoas de sobremesa

BARBACOA PLEGABLE 
9635790
50x45x26 cm. Barbacoa rústica plegable,con 
gran fortaleza, con parrilla. Se puede utilizar 
tanto leña como carbón vegetal.  

37’95

BARBACOA SOBREMESA 
9689687
Para carbón y leña. Parrilla zincada. 
Hierro forjado. 31x21x14cm.  

26’95

BARBACOA RECTANGULAR 
CARBÓN, LEÑA Y GAS 
96896819689681
ConCon soporte soporte paella paella 60x75cm. 60x75cm. 
AdaptableAdaptable para para quemadores quemadores de de gas gas (no (no 
incluido).incluido). Para Para carbón carbón vegetal vegetal y y leña. leña. 
ParrillaParrilla cromo. cromo. 60x40x75cm 60x40x75cm  

6969’95’95

BARBACOA CON 
PARRILLA INOX 
9608452
Medida 75x44x37 cm. Barbacoa 
rústica con gran fortaleza, con 
parrilla inox y escurre grasa. Se 
puede utilizar tanto leña como 
carbón vegetal. Altura total 90 cm. 

92’50

BARBACOA CHAPA 
CON RUEDAS  
9700982
Diámetro 45 vm y 75 cm 
de altura. Apta para carbón 
vegetal. Con bandeja inferior y 
asa de transporte.

29’95

BARBACOA 
CON PARRILLA 
CINCADA 
9696370
Medida 49x48x73 
cms. Apta para leña leña y y 
carbón vegetal.  

54’95

BARBACOA 
CON PARRILLA 
ZINCADA 
9704224
Medidas 67X34X70 
cm. Apta para carbón 
y leña.  

49’95

BARBACOA 
CAMPING DE 
CHAPA 
9687262
Adecuada para 
carbón.  Diámetro 
29 cms. Altura total 
46 cms. Con tres 
pies, parrilla de 29 
cms de diámetro 
y paravientos 
incluido.     

9’95

BARBACOA SOBREMESA  
9700990
Acabado zincado con patas abatibles. 
Ø 22cm. 

14’95

9700991
Con ruedas para su 
desplazamiento. Diámetro 
51 cm y altura 81 cm. Con 
bandeja interior y asa para 
transporte.

39’90

carbón leña

BARBACOA 
INSTANTÁNEA DE 
UN SOLO USO 
9696377
Ideal camping, picnic, 
playa...

5’99

BARBACOABARBACOA PARA PARA CARBON CARBON 
96892379689237
DiámetroDiámetro 35.5 35.5 cm. cm. Tapa Tapa Ø36.5x0.04 Ø36.5x0.04 
mm.mm. Altura Altura cocción cocción 30 30 cm. cm. Parrilla Parrilla 
coccióncocción cromada cromada Ø34 Ø34 cm. cm. Espesor Espesor 
2.5mm2.5mm

3232’95’95

BARBACOABARBACOA 
RECTANGULARRECTANGULAR 
PARAPARA CARBÓN CARBÓN 
97043869704386
MedidasMedidas 54X34X6.5 54X34X6.5 
cm.cm. Con Con un un estante estante 
laterallateral y y otro otro 
inferior.inferior. Fabricada Fabricada 
enen acero acero y y madera. madera. 
ParrillaParrilla de de coción coción de de 
6969 cm. cm.

4949’95’95

NEW

NEW

BARBACOA 
PAELLERO 
CARBON Y 
LEÑA
Barbacoa redonda 
carbón y leña. 
Altura 75 cm. 
Con soporte para 
paellas.  Adaptable 
para quemadores 
de gas. Parrilla 
cromo.

ReferenciaReferencia   Medidas Medidas PVPPVP

9676196 Ø 50x75 cm 61,9061,90

9676197 Ø 60x75 cm 69,9069,90
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NEW NEW

NEW

Barbacoas

BARBACOA CON RUEDAS Y 
PARRILLA INOX  
9608453 
Medidas 88x68x40 cm. .Barbacoa rústica 
con gran fortaleza, con parrilla inox y escurre 
grasa. Se puede utilizar tanto leña como 
carbón vegetal.

174’90

9685297 
Ø47cm. 

32’95

FUNDA WEBER  
Para barbacoas de carbon WEber. 
Impermeable y anti-UV.

9685298 
Ø57cm.

39’95

de regalo

BARBACOA CARBÓN WEBER COMPACT 
KETTLE 47 
9701646 
REGALO 2 KG DE BRIQUETAS.  Cuba y tapa en acero 
vitrificado. Asa de nailon reforzado con fibra de vidrio. 
Parrilla de cocción en acero cromado de 47 cm. 2 
válvulas de ventilación de aluminio (1 en tapa y otra en 
la cuba). Parrilla de carbón de acero. Plato recogedor 
de cenizas de aluminio. Ruedas de termoplástico 
endurecido resistentes a la intemperie. Gancho soporte-
tapa en el interior de la tapa. Cuenco medidor de 
briquetas. Color negro. 87.9 x 53.1 x 5 4.1 cm.

99’00

BARBACOA PARA CARBÓN Y LEÑA 
9704226 
Con tres alturas de asados, bandejas 
laterales y central. Medidas: 80X40X105 cm. 
Fabricada con chapa de 1.5 mm y acabada 
con pintura anticalórica. Incluye cajón 
recopge cenizas.

169’90

BARBACOA ARGENTINA CAJON CURVO 
9704227 
Mayor capacidad de combustible, apta para leña o carbón. 
Fabricada en chapa de 1.5 mm. Medidas 127X50 cm, altura total 
118 cm. Con cadena para adaptar la altura del asado. bandejas 
laterales y central. Con ruedas para facilitar el movimiento. 

219’90

BARBACOABARBACOA IDEAL IDEAL ASADOS ASADOS O O CALÇOTS CALÇOTS 
97016359701635 
LeñaLeña o o carbón. carbón. Barbacoa Barbacoa curva curva para para aumentar aumentar la la capacidad. capacidad. 
ConstruidaConstruida en en chapa chapa de de 1.5 1.5 mm mm y y pintada pintada con con pintura pintura anticalórica. anticalórica. 
IncluyeIncluye un un cajón cajón para para recoger recoger las las cenizas cenizas y y las las grasas. grasas. Incorpora Incorpora 
22 ruedas ruedas para para su su desplazamiento desplazamiento y y bandeja bandeja central. central. La La parrilla parrilla de de 
acero cincado homologado tiene superficie de asado 87 x 50 cm y acero cincado homologado tiene superficie de asado 87 x 50 cm y 
graciasgracias a a sus sus patas, patas, permite permite ser ser utilizada utilizada también también sobre sobre tierra. tierra.

199199’00’00

BARBACOABARBACOA MONTANA MONTANA 
DEDE LUXE LUXE 
97047319704731 
BarbacoaBarbacoa de de carbón carbón y y 
leña,leña, Parrilla Parrilla de de cocción cocción de de 
hierrohierro fundido fundido y y rejilla rejilla de de 
calentamientocalentamiento cromada. cromada. 
BandejaBandeja porta porta carbón carbón 
ajustable.ajustable. Estantes Estantes laterales laterales 
parapara la la preparación preparación de de la la 
comida.comida. Reloj Reloj de de temperatura. temperatura. 
BandejaBandeja porta porta ceniza. ceniza.

349349’00’00

BARBACOA CARBON WEBER COMPACT 
KETTLE 57 
9696078 
Cuba y tapa en acero vitrificado, asas de nylon reforzado 
con fibra de vidrio, 4 Válvulas de ventilación de aluminio 
(1 en la tapa y 3 en la cuba), parrilla de carbón de acero 
cromado, plato recogedor de ceniz de cenizas de aluminio, 
ruedas de termoplástico endurecido resistentes a la 
intemperie, gancho soporte-tapa en el interior de la tapa. 
Superficie de cocción Ø57cm. Aprox 8 comensales. 
Garantía cuba y tapa 10años. 

154’00

BARBACOA CHAR-BROIL BARREL  
 Barbacoa de carbón y leña, Parrilla de cocción 
de hierro fundido con revestimiento de porcelana 
yy rejilla de calentamiento. Bandeja porta carbón 
ajustable.ajustable. Estantería lateral y otra frontal plegable. 
Reloj de temperatura. Bandeja porta cenizas 
extraíble para una fácil limpieza. Múltiples 
reguladores de ventilación para un fácil control del 
calor, asa fría al tacto. Estante inferior.Con 2 ruedas 
para una mejor movillidad.

ReferenciaReferencia ModeloModelo   Medidas Medidas ParrillaParrilla PVPPVP

9701466 MEDIUM 88,9x73,66x125,73 cm 50x51 cm 215,00215,00

9701467 BIG 106,68x74,93x125,73 cm 50x69 cm 259,00259,00
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NEW

NEW

NEW

Barbacoas pellet

FUNDA PREMIUM PARA BARBACOA 
Funda que protege de la lluvia y el sol y evita la condensación y 
formación de humedad. Material: Poliéster recubierto de poliuretano 
300x300D, transpirable, resistente al sol, la lluvia y el frÍo.

ReferenciaReferencia   Medidas Medidas PVPPVP

9704332 136 x 62 x 102 cm 31,0031,00

9704331 146 x 65 x 118 cm 33,0033,00

9704333 159 x 65 x 118 cm 39,0039,00

9704334 174 x 62 x 106 cm 44,0044,00

BARBACOA XPERT PLUS 100L
9685252
Potencia: 7,100 W.  Medidas de la cocina: 
44,5X34,50 cm. 2 Quemadores de acero 
aluminizado.  Encendido Piezo.  Parrilla 
Cromada.  2 Mesas laterales plegables con 
ganchos para colgar accesorios de cocina.  
estampado. 2 ruedas. Pantalla frontal de tela.

125’00

BARBACOA A GAS 4 SERIE CLASIC 
LBD
9689684
Potencia:  12,800W. 4 Quemadores de acero 
inoxidable .Superfi cie de cocina: 3,500cm2. 
Plancha /Parrilla de acero esmaltado. 
Sistema Insta Clean ™para fácil limpieza en 
lavavajillas. Temperatura homogénea gracias 
a Tecnología EvenTemp®.

379’00

BARBACOABARBACOA DE PELLET WEBER
9704132
Dimensiones tapa abierta 157X109X84 cm, 
parrillas de coción de acero inoxidable, la 
superior de 25X61 cm y la inferior de 46X61 
cm. Cajón para cenizas, amplia mesa laterale 
de acero inoxidable. Incluye una sonda para la 
carne y alertas a través de weber conect.

1399’00

BARBACOA A GAS EXPERT 200 L VARIO
9704335
Potencia:  7,100 W . Superfi cie de cocina: 1,880 cm2. 
2 Quemadores de acero aluminizado Encendido 
Piezo.  Parrilla de acero esmaltado. 2 Mesas laterales 
plegables. Tapa de acero estampado. 2 ruedas. 
Pantalla frontal de acero con bandeja integrada.

175’00

BARBACOA GAS CAMPING GAZ XPERT 
200 LS ROCKY
9696380
Potencia: 7,100 W. Hornillo lateral: 2,100 W. 
Superfi cie de cocina: 1,880 cm2. 2 Quemadores. 
Encendido Piezo. Parrilla de hierro fundido. 
Compatible con piedra lava. 1 Mesa lateral plegable 
y otra con hornillo lateral.   

199’00

BARBACOA GAS CAMPINGAZ 3 
CLASSIC LBD
9689683 
Potencia: 9,600W. 3 Quemadores de acero 
inoxidable. Superfi cie de cocina: 2,800cm2. 
Plancha/ Parrilla de acero esmaltado. Sistema 
Encendido Piezo. Opción motor de asar. 
Termómetro. Mesas laterales plegables. 

299’00

BARBACOA A GAS 3 SERIE CLASSIC LS PLUS
9701004 
Potencia: 9,600W . Hornillo lateral: 2,300W. 3 Quemadores de 
acero inoxidable. Encendido Piezo Parrilla / Plancha reversible 
de hierro fundido. Parrilla de calentamiento y opción motor 
de asado. Termómetro. Superfi cie de cocina 2.800 cm2. 1 
Mesa lateral plegable + Mesa lateral con hornillo. 4 ruedas 
con freno. Dimensiones (L x An x Al) (abierto): 144 x 66 x 147. 
Dimensiones (L x An x Al) (cerrado): 120 x 64 x 116.

424’00

BARBACOA A PELLET
9704408 
Facilidad con la que se mantiene el calor interno con la mínima cantidad 
de combustible. El depósito con 2 Kg de capacidad. Parrilla reversible. 
Fácil de utilizar y transportar. Se puede montar y desmontar rápidamente 
y de una manera sencilla. Equipado con ruedas giratorias. y sistema de 
bloqueo. Fácil de limpiar, debido al acero inoxidable y la parrilla anti-
adherente. Cajón recoge grasa. 

499’00

BARBACOA A GAS SPIRIT II E-210 GBS WEBER
9701643
Potencia de 8,9 kw (butano), 7,9 kw (propano). Parrillas 
de hierro fundido. Cuba en aluminio colado. Tapa en acero 
vitrifi cado integrado. Parrillas de cocción de hierro colado 
vitrifi cado. 2 quemadores en acero inoxidable. 2 ruedas 
grandes para fácil transporte. 3 barras. 2 mesas de trabajo de 
acero inoxidable con 6 ganchos porta utensilios, 1 abatible. 
Bandeja extraíble con cavidad para la recuperación de la grasa. 

524’00

Funda 
disponible
9697548

Barbacoas a gas
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5 AÑOS DE 
GARANTIA
5 AÑOS DE
GARANTIA

NEW

Barbacoas portátiles

Planchas a gas

PLANCHAPLANCHA A A GAS GAS CAMPINGAZ CAMPINGAZ L L
9696386
Potencia: 7,500W. Superfi cie de cocina: 2,800 cm². 2 Quemadores 
de acero aluminizado.Encendido Piezo. Plancha de acero esmaltado. 
Asas laterales. Soporte para espátula.

169’00

PLANCHAPLANCHA A A GAS GAS TWIN TWIN 2 2 QUEMADORES QUEMADORES
97043489704348
Potencia: 6.000W. Superfi cie de cocina: 2,400 cmý. 2 Quemadores Potencia: 6.000W. Superfi cie de cocina: 2,400 cmý. 2 Quemadores 
dede acero acero aluminizado. aluminizado. Encendido Encendido electrónico. electrónico. Plancha Plancha y y parrilla parrilla 
integradaintegrada de de hierro hierro fundido fundido esmaltado. esmaltado. Asas Asas laterales laterales

169169’00’00

BARBACOA PORTATIL CAMPINGAZ A GAS 
ATTITUDE 2100 LX. 5,000W
9701455
2 Quemadores de acero aluminizado.Superfi cie de 
cocina 2.100 cm2. Plancha / Parrilla de hierro fundido 
esmaltado semibrillante. Temperatura homogénea 
gracias a Tecnología Even Temp® . Múlti ples opciones 
de cocinado con Módulo Culinario. Encendido Piezo 
electrónico.Sistema Insta Clean™ integrado para 
fácil limpieza en lavavajillas. Termómetro. Formato 
compacto preensamblado, con asas integradas, para 
fácil transporte

299’00

BARBACOA A GAS ATTITUDE 
2GO
9704330
Potencia:  2,500 W. Superfi cie de cocina: 
1,200 cm2. 1 Quemadores de acero 
inoxidable. Encendido Piezo. Parrilla de 
hierro fundido esmaltado. Bandeja frontal 
recoge grasa. Tapa de acero estampado 
con termómetro. 

189’00

PLANCHA A GAS SEMIPROFESIONAL
9672768
3 quemadores Potencia de los quemadores principales: 2.4 kW Capacidad total: 
7.2 kW Quemadores de acero Superfi cie de cocción: 72 x 41.6 cm Encendido 
piezoeléctrico Bandeja recoge grasa Parrilla esmaltada de hierro fundido 
Dimensiones: 73 x 52.5 x 25.5 cm Peso: 26 kg.

249’00

PAELLEROPAELLERO PLANCHA PLANCHA CON CON RUEDAS RUEDAS RUEDAS 
97007899700789
DobleDoble función: función: paellero paellero de de gas gas regulable regulable o o plancha, plancha, que que se se convierte convierte en en mesa mesa 
cuandocuando se se usa usa como como paellero.Plancha paellero.Plancha de de 5 5 mm. mm. de de grueso grueso Incluye Incluye paellero paellero 
gas vitrifi cado de 40 cm, regulador y manguera Con recoge grasas, bandeja gas vitrifi cado de 40 cm, regulador y manguera Con recoge grasas, bandeja 
central.central. Pintada Pintada con con pintura pintura anti anti calórica. calórica. Dos Dos ruedas. ruedas. 77x53x90cm. 77x53x90cm.

BARBACOA DE GAS WEBER 
Q 1200 NEGRA
9704131
Quemadores de 2.49 kw. Dimensiones 
tapa cerrada 103X104X56.5 cm. Area de 
cocción 45X32 cm. Con 2 mesas laterales. 
Parrillas de cocción de hierro colado. Tapa 
y cuba de aluminio colado con termómetro 
en la tapa. 

395’00

BARBACOA DE GAS PORTATIL WEBER
9704130
Dimensiones tapa cerrada 103X104X56.5 cm. Area de cocción 2065 cm2. Un quemador 
de acero inoxidable. combustible propano líquido. Parrillas de hierro colado.

495’00
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CAJÓN BARBACOA CON PARRILLA DE HIERRO 
9661828
Con pintura anticalórica que aguanta hasta 800 ºC. Ideal para 
acoplar a barbacoas de piedra.   

83’95

FUNDA PARA BARBACOA UNIVERSAL
9704740
Medida 95X50 cm. Altura 75 cm. Pequeña.   

7’95
9704741
Medida 125X62 cm. Altura 95 cm. Grande.  

9’95

CAJÓN BARBACOA CON PARRILLA INOX 
9661829
Medidas 61x40x33 CM. Cajón Barbacoa rústico con gran fortaleza, 
con parrilla inox. Se puede utilizar tanto leña como carbón vegetal.    

124’90

CAJÓN BARBACOA CON ELEVADOR Y PARRILLA INOX 
9642351
Medidas 61x40x33 cm. Cajón Barbacoa rústico con gran fortaleza, con 
elevador y parrilla inox. Se puede utilizar tanto leña como carbón vegetal.   

159’90

CAJÓN PARA BARBACOA DE OBRA 
9653935
Medidas 54X40X10 cm. Para Carbón Vegetal.   

69’95

PASTILLA ENCENDIDO 
ECOLÓGICA
9633237
Compuestas de madera vegetal 
y aceites vegetales. Sin humos, 
sin olor. Aptas para uso en leña, 
chimeneas y barbacoas. 24+8ud.

ENCENDEDOR PARA BARBACOA Y 
CHIMENEA Ø17X27 CMS
9696371
Asa atornillada y mango de madera. Fácil 
manejo.

15’90

CARBON VEGETAL ENCINAS SACO DE LEÑA SECA
9662531
Entre 8 y 10 piezas aprox.

5’95

SARMIENTO. CON FINAS 
RAMAS SEMITRITURADAS
9699608
100% Natural. Hasta  4 Kg. 
aproximadamente. 

7’95

BRIQUETAS WEBER
9685299
Saco 4kgs. Se encienden en sólo 20 minutos 
y proporcionan hasta 3 horas de brasas 
calientes. Fabricadas a partir de madera 
desechada con certifi cación FSC. Permiten 
conseguir los mismos resultados con menos 
brasas. 

99’95

GEL PARA FONDUE
9662960
Mezcla de alcoholes y 
espesantes especialmente 
concebido para un fácil 
encendido. Proporciona más de 
una hora de llama. 3X100 ml. 

4’95

SET CHIMENEA ENCENDIDO WEBER
9681054
Incluye chimenea encendido, briquetas y pastillas 
de encendido.

34’95

PASTILLA AUTOENCEDIDO 
ECOLÓGICA
9633236
Romper y encender una o más patillas 
con el rascador. Colocar en el carbón o 
madera a encender. 16+8.

TRONCO ENCENDIDO 
ECOLOGICO
9639017
1,1kg. Con aceite vegetal, sin 
keroseno. Mantiene el fuego 
vivo más de 2 horas. Ideal 
para el encendido de madera 
húmeda y grandes piezas 
de leñas.

3’75

LIQUIDO 
ENCENDIDO DE 
BARBACOAS 
750ML
9662895
Con total seguridad, 
sin retroceso de 
llama y sin olor.

3’95

LIQUIDO 
ENCENDIDO 
BARBACOA 
BIOLOGICO
9681032
100%natural. 
1Litro.

5’95

BRIQUETAS CARBÓN 
VEGETAL CON 
AUTOENCENDIDO 1.5KG 
9685785
Encendido instantáneo y limpio 
de la bolsa completa con 1 cerilla, 
brasas de alto poder calorifi co, 
duración aprox. 2h. 

4’95

CHIMENEA ENCENDIDO 
BARBACOA DE CARBÓN 
9684999
Metal de 0.5 mm de espesor. 
Diámetro de 16 cm y altura de 
27.5 cm. Con mango de madera. 

6’95

VENTILADOR PARA ENCENDIDO 
DE BARBACOA
9704387 

3’95

ReferenciaReferencia BolsaBolsa PVPPVP

9626381 3 kgs 3,953,95

9626383 10 kgs 12,9512,95

9661441 20 kgs 19,9519,95
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Accesorios y complementos barbacoa

PARRILLA ESTAÑADA 
DOBLE INOX

Referencia   Medidas PVP

2502192 20x25 cm 7,95

4305483 25x30 cm 9,25

4451892 30x35 cm 10,25

4304978 35x40 cm 12,25

4305584 40x45 cm 14,25

2502600 50x50 cm 18,25

PARRILLA PESCADO ZINCADA
Abombada, ideal para hacer pescado y 
mariscos a la brasa.  Altura patas 90 mm.

Referencia  Medidas PVP

2502192 20x25 cm 7,95

4305483 25x30 cm 9,25

4451892 30x35 cm 10,25

4304978 35x40 cm 12,25

4305584 40x45 cm 14,25

2502600 50x50 cm 18,25

Referencia   Medidas PVP

9688918 25x30 cm 15,95

9655559 30x35 cm 18,95

9655560 40x45 cm 24,95

9688919 50x50 cm 27,95

PARRILLA RECORTABLE 
ZINC
Mangos madera. Se puede cortar 
a medida. 

Referencia  Medidas PVP

9688918 25x30 cm 15,95

9655559 30x35 cm 18,95

9655560 40x45 cm 24,95

9688919 50x50 cm 27,95

Referencia   Medidas PVP

9688917 60 x 40 cm 25,95

9681025 70 x 40 cm 27,95

9681024 80 x 40 cm 29,95

9681023 100 x 40 cm 34,95

PARRILLA DOBLE INOX
Grueso de las varillas:  3-5 mm. Patas dobles de 
7,5 cm de alto, con una altura total de 15,5 cm. 
Mango de 31 cm. con cierre de seguridad, que 
permite un giro fácil y seguro.Referencia  Medidas PVP

9688917 60 x 40 cm 25,95

9681025 70 x 40 cm 27,95

9681024 80 x 40 cm 29,95

9681023 100 x 40 cm 34,95

PARRILLA DOBLE INOX

Referencia   Medidas PVP

9661654 18/825x30 cm 30,95

9618536 18/830x35 cm 37,95

9661653 18/835x40 cm 41,95

9618537 18/840x45 cm 52,95

9636823 18/850x50 cm 68,95

PARRILLA EXTENSIBLE 
ZINCADA
Adaptable a cualquier barbacoa.
Mangos de madera y varillas 
reforzadas.

Referencia  Medidas PVP

9661654 18/825x30 cm 30,95

9618536 18/830x35 cm 37,95

9661653 18/835x40 cm 41,95

9618537 18/840x45 cm 52,95

9636823 18/850x50 cm 68,95

Referencia   Medidas PVP

9653932 50-60x40 cm 34,95

9653933 60-70x40 cm 37,95

9653934 70-80x40 cm 41,95

PARRILLA BESUGUERA
Abombada, ideal
para pescado y mariscos. Inox 18/8.

Referencia  Medidas PVP

9653932 50-60x40 cm 34,95

9653933 60-70x40 cm 37,95

9653934 70-80x40 cm 41,95

ReferenciaReferencia   Medidas Medidas PVPPVP

96357999635799 54x13,5x8cm. 20,9520,95

96959949695994 60x19x14cm. 28,9528,95

PARRILLA BARBACOA INOX 
Con parrilla cromo. Adaptable para 
quemadores de gas. Para carbón 
vegetal y leña.

ReferenciaReferencia   Medidas Medidas PVPPVP

9696372 60x41 cm 47,9047,90

9696373 66x41 cm 51,9051,90

9696374 71x41 cm 57,9057,90

Referencia   Medidas PVP

9704733 30 x 35 cm 16,95

9704734 40 x 45 cm 24,95

Sin patas

ÚTILES BARBACOA
Inox.

Referencia  Medidas PVP

9704733 30 x 35 cm 16,95

9704734 40 x 45 cm 24,95

ReferenciaReferencia   Tipo Tipo   Medidas Medidas PVPPVP

9695783 Tenedor 46cm 2,952,95

9695784 Espátula 46cm 3,953,95

9689239 Tenazas 40cm 3,953,95

9689238 Cepillo puas 30x14 cm 3,503,50

9700992 Cepillo rasqueta 30x6,5cm30x6,5cm 3,503,50

PINZA BARBACOA INOX
9631032
Inox 18/8. Largo 55 cm. Ø 6 mm.

8’20

PINZAPINZA BARBACOA INOX
9688920
Inox. 45 cm. Con guia central para 
evitar que se cruce. Con gancho 
para tirar de la parrilla.

10’50

ESPATULA PREMIUM 
CORTA
9704339 
30 cm. Apto para lavavajillas.

12’95

SET 3 PIEZAS BARBACOA
9704389 
Pinzas 42 cm, espátula 42 cm y tenedor de 39,5 
cm. Fabricadas en acero inoxidable y mango en 
polipropileno negro.

9’95

SET ACCESORIOS PARA BARBACOA
9704388 
Inox. Mango madera.

13’95

KIT ACCESORIOS ACCESORIOS CAMPINGAZ INOX
9696384
Compuesto por: Cuchilla, tenazas, 8 pinchos, 
espátula y tenedor. Con práctico estuche de tela.

19’95
GUANTE BARBACOA
9703733
100% Algodón Vulrizo, largo 34 cm. 
Talla única.

7’35
LIMPIADOR BARBACOAS

9654718
500 ml. Fácil y rápida aplicación.

6’95

PALETA BARBACOA
9689236
Metal. Color negro.

2’95

MUEBLEMUEBLE ACCESORIO ACCESORIO IDEAL IDEAL PARA PARA BARBACOAS BARBACOAS
96852019685201 
ParteParte superior superior de de gran gran dureza dureza para para poder poder cocinar cocinar y y trabajar trabajar con con 
seguridad.seguridad. Capacidad Capacidad de de almacenamiento almacenamiento 279l. 279l. Incluye Incluye dos dos ruedas. ruedas. 
FabricadoFabricado en en PVC. PVC.

CARRO DELUXE PARA BBQ / PLANCHA
9704336 
De metal, fácil de transportar con almacenamiento 
de bombona 13kg, mesa lateral plegable y 2 ruedas 
resistentes. Compatible con modelo Attitude LX y L. 
Bandeja 78 x 50. Carro 93/120 x 53 x 73cm. 22 kg.

179’90
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QR COCINA 
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Cocinas

Hornillos

LÁMPARA PORTATIL 
CAMPINGAZ 
9635813
Potencia: 80 W. Peso: 300 g. 
Consumo: 40 g/h. Encendido: Piezo 
Eléctrico Conexión directa a botella 
Campingaz.

21’95

CARTUCHO 
SUPER EGO 
C 470 
9653976

6’95

HORNILLO CAMPINGAZ 
PORTATIL
6464442
Potencia: 2900 W. Peso: 274g. 
Conexión Easy Clic® Plus Encendido 
piezo eléctrico Estuche incluido. No 
incluye cartucho.

25’95

COCINA CAMPING GAZ 
SÚPER CARENA
9696507
Potencia: 3000 W Peso: 600 g 
Consumo: 140 gr/h. Diseñado 
para soportar recipientes 
pesados. Paravientos 
carenados incluidos. Conexión 
directa a botella.

18’95

HORNILLO 
PORTATIL 2 KW
3532719
Medida 22 cm. 
Adaptable a botella 
popular azul. Grifo 
incluido.

13’95

HORNILLO 
CARTUCHO 
CAMPINGAZ
5614983

16’95

HORNILLO GRANDE 
PARA BOTELLA 
SUPER EGO
9676987
Potencia 1900w. Tiempo 
ebullición agua (o mts) 6 
minutos. Inox con asa.

17’95

HORNILLO PAELLERO 
BUTANO
9659098
Estructura reforzada de una 
sola pieza. Dimensiones: 
41x41x18 cm.  12.500 
kcal./h.  Homologado CE.

22’95

LAMPARA PORTATIL A 
CARTUCHO DE 190 GRS SUPER 
EGO
9648334
Encendido piezo eléctrico. Potencia 80 
W. Incluye cristal y camisa. Funciona con 
cartucho universal de 190 gramos.

17’95

HORNILLO PORTATIL A 
CARTUCHO DE 190 GRS 
SUPER EGO
9648335
Con encendido piezo eléctrico. 
Funciona con cartucho universal de 
190 gramos.

17’95

LINTERNA FAROL CAMPING
9700980
Carcasa muy resistente en ABS, 3 LED. 
Ø85x125 mm y extendida 185 mm. 
200 lumens. Funciona con 3 pilas AA 
(no incluidas).

4’45

COCINA DE GAS SUPER EGO
9641368
Cocina portátil a cartucho de gas (propano/
butano). Encendido piezoeléctrico. Parrilla 
esmaltada. Potencia regulable. Consumo 
160g/h.

14’95

ReguladoresReguladores de de gas gas
1159350
Para bombona butano. 
Presión de salida: 
28-30mb. Caudal 
garantizado 2,5 Kg/h.

88’90

3953859
Con valvula de 
seguridad.

17’95

COCINA DE GAS CAMPING GAZ BASE 
CAMP LID
9696505
1500W/quemador. Consumo de gas 180 g/h. 
Autonomía 12h 30m con botella 907. 43x21x8,5 cm.

37’95

HORNILLO PORTATIL CAMPINGAZ
9676986
Potencia: 1250 W.Peso: 280g. Consumo de 
gas: 90 g/h. Cierre de seguridad. Soporte de 
cacerolas de acero inoxidable, en forma de 
cruz. Funciona con cartucho (no incluido).

24’95

COCINA CAMPING BISTRO
9704341
Potencia : 2200W. Consumo: de 160 
g/h. Hornillo de acero inoxidable 
fácil de limpiar.  Encendido piezo 
eléctrico. 

39’95

COCINACOCINA SERIE SERIE 600 600 CON CON GRILL GRILL 
XCELERATEXCELERATE
97043379704337
4400W4400W (2200W/Quemador). (2200W/Quemador). 
ConsumoConsumo de de gas: gas: 310 310 g/h g/h (155 (155 g/h g/h 
porpor quemador). quemador). 2 2 parrillas parrillas extraíbles. extraíbles. 
PermitenPermiten cocinar cocinar y y asar asar a a la la parrilla parrilla 
simultáneamente.simultáneamente. Patas Patas telescópicas telescópicas 
yy bandeja bandeja inferior. inferior. Encendido Encendido Piezo Piezo 
eléctricoeléctrico Quemadores Quemadores con con “Windblock” “Windblock” 
(Protegen(Protegen la la llama llama del del viento) viento) 
Autonomía:Autonomía: 9h 9h 30 30 min min (Con (Con Botella Botella 
R907).R907). 60,4x 60,4x 41,5x 41,5x 13 13 cm. cm. 10 10 kg kg . . 

159159’90’90

COCINACOCINA SERIE SERIE 400 400 CON CON GRILL GRILL GRILL 
XCELERATEXCELERATE
96941739694173
4400W4400W (2200W/Quemador). (2200W/Quemador). 
ConsumoConsumo de de gas: gas: 310 310 g/h g/h (155 (155 g/h g/h g/h 
porpor quemador). quemador).  2 2 parrillas parrillas extraíbles. extraíbles. extraíbles. 
PermitenPermiten cocinar cocinar y y asar asar a a la la parrilla parrilla parrilla 
simultáneamente.simultáneamente. Encendido Encendido 
PiezoPiezo eléctrico. eléctrico. Quemadores Quemadores con con 
“Windblock”“Windblock” (Protegen (Protegen la la llama llama del del del del 
viento).viento).  

119119’90’90

COCINACOCINA A GAS GAS DOS DOS 
FUEGOS CON TAPA
9704588
Potencia 3,4 + 4,3 Kw- 
Encendido piezo eléctrico. 
Máximo rendimiento y efi cacia. 
Cuerpo de acero inoxidable de 
alta calidad.  

84’95

COCINA PORTATIL A GAS DOS FUEGOS
9653977
Medida 61X34X10 cm. Sistema de encendido 
manual. Rejilla de la cocina esmaltada.  

31’95

COCINA COMPACTA A DOS FUEGOS 
+ PLANCHA
9704589
Con cartuchos de gas incorporado ( No 
incluido) Potencia: 2,2 Kw. Kw. Incorpora Incorpora plancha plancha 
de hierro colado.

67’95

NINGÚN PVP DE HORNILLO O LÁM
PAR

A 
INCLU

YE EL CAR
TUCHO, BOM

BON
A O CARG

A.
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Camping

Consulte precios en su ferretería Consulte precios en su ferretería

ConsulteConsulte precios en su ferretería

SILLA PLEGABLE 
COLECTIVIDADESCOLECTIVIDADES
96887259688725
AbsAbs y y acero 25*1.0mm.

MESA COLECTIVIDAD MULTIUSO
Patas plegables. Material HDPE. Espesor: 
4cm, tubo Ø 25x1.0mm. 180x74xh74 cm. 

ReferenciaReferencia   Tablero Tablero MedidasMedidas

96926819692681 PlegablePlegable 180X74XH74180X74XH74 cm cm

96992099699209 FijoFijo 180X74XH74180X74XH74 cm cm

96926809692680 PlegablePlegable 240x76xh74240x76xh74 cm cm

BANCO PLEGABLE
9694147
180X28XH43 cm. Grueso 4.5cm. Acero 
22x1mm. 

MESA PLEGABLE CAMPING 
9704390
80x60 cm. Aluminio. Patas plegables. Con 
asa de transporte.

24’95

MESITAMESITA PLEGABLE PLEGABLE CAMPING CAMPING 
9704391
56x34x24,5cm. Aluminio. Patas plegables. Con asa de transporte.

10’95

MESA PLEGABLE
9700776
80x60 cm. Pata aluminio. Tablero fi bra. 
Elementos ensamblaje inyectados. Ligera 
y resistente.

37’95

MESA DE CAMPING PACK AWAY CAMPINGAZ 
9704344
Para 4 con bancos. Cómodas fundas extraíbles para los 
asientos, lavables. Fabricado en aluminio. Dimensiones 
abierto: 90 x 57 x 70cm. Dimensiones cerrado: 
90 x 24 x 9cm. 8,4Kg.

119’90

CANOA ADVENTURE SEVYLOR
9701003
Gran anchura para una mayor estabilidad. Válvulas 
Boston, Mini Boston y válvulas mini de doble cierre 
para un fácil infl ado y desinfl ado. Manómetro 
Easy Infl ation, para comprobar la presión durante 
el infl ado. 2 asientos cubiertos de tela, infl ables, 
ajustables y extraíbles. Aleta extraíble para una 
excelente maniobrabilidad. 2 asas ergonómicas 
para su fácil transporte.

319319’90

TABLA PADDLE SURF EVASION 10
9704517
Medidas 297X76X13 cm. incluye: Aleta central. Un remo. 
Bomba de simple efecto. Estera antideslizante. Asa de 
transporte. 1 paleta de longitud ajustable. Mochila.

369’00
TABLA PADDLE SURF EVASION
9704518
Tabla hinchable de máximo confort. Medida 335X81X13 cm. 
incluye: tabla, mochila para transporte, remo, hinchador de 
alta presión, kit de reparación. Posibilidad de transformarse 
en kayak.

415’00

KAYAK COLORADO
9704342
Capacidad para dos personas. Asieentos 
ergonómicos con respaldo. Dimensión: 330 
x 94 cm. Válvulas: 3 .Peso: 16,4 Kg. Carga 
Máxima: 200 Kg. Incluye 1 remo e infl ador.

445’00

KAYAK SEVYLOR TAHAA
9704343
Nuevo sistema de enrollado: Se convierte 
fácilmente en mochila. Uso 2 personas 
315 x 90 cm. Dos cámaras laterales 
infl ables para mayor seguridad. Base con 
PVC reforzado. Suelo con tabiques dobles 
y cubierta de Nylon resistente. Válvulas 
Boston. 5 cámaras de aire. Sevytest 
incluido (indicador de presión). Kit de 
reparación incluidos.

104104’90

MESA PLEGABLE
Estructura de acero y
sobre de resina.
6247911
Cuadrada, 70x70x h70cm. 

72’95
4785130
Rectangular,
110x70x h70cm.

99’95
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INFLADOR DE MANO
Infl a y desinfl a.
29cm.                          9679962 2’95
37cm.                          9679963 7’45

INFLADOR ELÉCTRICO 
9693722
220 - 240V/12V.

19’95

COLCHÓNCOLCHÓN CON CON ALMOHADA ALMOHADA SMART SMART QUICKBED QUICKBED
KitKit de de reparación reparación incluído. incluído. Compartimento Compartimento bajo bajo la la almohada. almohada. 
SistemaSistema Airtight Airtight®®:: Doble Doble válvula válvula de de seguridad. seguridad.

Referencia Medidas PVP

9696512 188 x 74 x 19 cm 24,95

9704338 188 x 137 x 19 cm 39,95

COLCHÓN CONVERTIBLE QUICKBED
Con cremallera y sujecciones laterales para ser 
usadas individualmente,  ocomo colchon doble.Referencia Medidas PVP

9696512 188 x 74 x 19 cm 24,95

9704338 188 x 137 x 19 cm 39,95

Referencia Medidas PVP

9696513 2 x (188 x 74 x 19) 41,9

COLCHON CAMA AZUL
Superfi ce dormir aterciopelada. Incluye bomba de pie para infl ado. Hasta 
136 Kg.

Referencia Medidas PVP

9696513 2 x (188 x 74 x 19) 41,9

Referencia Medidas PVP

9676222 137 x 191 x 25cm 19,95

9700999 152 x 203 x 25 cm 22,95

COLCHON CAMA VERDE
Superfi ce dormir aterciopelada. Incluye bomba de pie para infl ado. 
Hasta 136 Kg.

Referencia Medidas PVP

9676222 137 x 191 x 25cm 19,95

9700999 152 x 203 x 25 cm 22,95

Referencia Medidas PVP

9701386 76 x 191 x 25cm 16,90

9704697   99 x 191 x 25cm 19,95

9704698 152 x 203 x 25cm 26,95

MALLA SUELO CAMPING
Protector de superfi cies o pavimentos de tierra o que 
están en mal estado y así mejorar y facilitar el tránsito. 
Fabricado en monofi lamento tramado. 

Referencia Medidas PVP

9701386 76 x 191 x 25cm 16,90

9704697  99 x 191 x 25cm 19,95

9704698 152 x 203 x 25cm 26,95

referenciareferencia MedidasMedidas PVPPVP

96951969695196 3x43x4 m m 18,9518,95

96951979695197 3x53x5 m m 22,9522,95

96951989695198 3x63x6 m m 25,9525,95

97043549704354 3x73x7 m m 29,9529,95

PARAVIENTOS DE PLAYA 
9704429
Medidas 165X200X100 cm. Fabricado en 
nylon de alta resistencia con refuerzos de 
fi bra de vidrio fl exibles.

22’95
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NEW NEW

NEWNEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

Camping

Aislamiento de espuma de polietileno expandido. Correas ajustables. 
Costuras termoselladas. Bolsillos laterales. Neveras plegables.  

Nevera � exible FOLD´N COOL

Referencia   Modelo Capacidad Conservación PVP

1 9653963  Bolsa 5L 6h 10,95

2 9653964 Bolsa 10L 10h 13,95

3 9653966 Bolsa 30L 12h 20,95

4 9653965 Bolsa 20L 12h 17,95

5 9653967 Bolso shopping 13L 10h 11,75

6 9661634 Portabotellas 1,5L 4h 9,95

7 9661635 Mochila 14L 10h 21,95

BOLSA ISOTÉRMICA 
BOTELLA
9704398
De 1500ml. Flexible. Con asa 
ajustable. Colores surtidos 
según disponibilidad.

3’95

NEVERA BASIC 
COLEMAN 
9661640
15L.(5 botellas de 1,5L) 
Aislamiento espuma de 
polietileno expandido EPE.Gran 
apertura central. Dos largas 
asas laterales. 

9’95

NEVERA TROLEY 
9704399
28L. 31x38cm. Fabricada en 
poliester y foam, interior en 
PEVA impermeable. Ventana 
superior con apertura por 
Velcro. Colores surtidos según 
disponibilidad. Co bolsillo 
frontal cerrado y prácticos 
bolsillos laterales abiertos.

Referencia  Modelo Capacidad Conservación PVP

1 9653963  Bolsa 5L 6h 10,95

2 9653964 Bolsa 10L 10h 13,95

3 9653966 Bolsa 30L 12h 20,95

4 9653965 Bolsa 20L 12h 17,95

5 9653967 Bolso shopping 13L 10h 11,75

6 9661634 Portabotellas 1,5L 4h 9,95

7 9661635 Mochila 14L 10h 21,95

212121’95’95

MOCHILA NEVERA
9704403
20 L. Fabricada en poliester y foam, 
interior en PEVA impermeable. 
Con bolsillo frontal y trinchas 
ajustables. Colores surtidos según 
disponibilidad. 31x16x45cm.

MOCHILA /NEVERA 
CAMPING Y PLAYA
9700983
Capacidad 10L. Colores surtidos 
según disponibilodad.

’95

MOCHILA NEVERA
9704403
20 L. Fabricada en poliester y foam,
interior en PEVA impermeable.
Con bolsillo frontal y trinchas
ajustables. Colores surtidos según
disponibilidad. 31x16x45cm.

MOCHILA /NEVERA
CAMPING Y PLAYA
9700983
Capacidad 10L. Colores surtidos
según disponibilodad.

12121212’95’95’9516161616’95’95

COOLBAG
9704345
9L / 12 x 33cl latas.

17’95

MOCHILA
9704346
16L / 6 x 1,5L botellas.

24’95

Costuras termoselladas y correas ajustables. 
Aislamiento de espuma de polietileno expandido EPE. 
Recubrimiento exterior en poliéster de alta calidad 
e interior antimicrobiano PVA resistente al olor y al 
moho. Compartimento adicional para 
dispositivos electrónicos. Con Freez’Pack®

(vendidos separadamente).

NEVERA FLEXIBLE THE OFFICE

NEVERA FLEXIRÍGIDA 
PLEGABLE SPORT
9704347
26L/ 45 latas (0,33l). Con 
bolsillo frontal.Bolsillo de malla. 
Aislamiento de espuma EPE, 300D 
poliéster Ripstop. Asas laterales. 
Con acumuladores Freez’Pack® 
(se venden por separado) 1460g.

29’95

BOLSA DE PLAYA 
IMPERMEABLE
9704394
30 L. Colores surtidos 
según disponibilidad. 
27x61cm.

14’95

SET 2 
REFRIGERANTES 
PEQUENOS
9704395
400 gr. 160x95x65mm.

1’95

Camping Gaz Freez pack.
Acumuladores diseñados para 
mantener fresca la comida, bebidas o 
medicinas. Apto para el uso alimenticio. 
No tóxico. Se pueden lavar en el 
lavavajillas Reutilizables.

’95

COOLBAG
9704345
9L / 12 x 33cl latas.

17’95

MOCHILA
9704346
16L / 6 x 1,5L botellas.

24’95

Costuras termoselladas y correas ajustables.
Aislamiento de espuma de polietileno expandido EPE.
Recubrimiento exterior en poliéster de alta calidad
e interior antimicrobiano PVA resistente al olor y al
moho. Compartimento adicional para
dispositivos electrónicos. Con Freez’Pack®

(vendidos separadamente).

NEVERA FLEXIBLE THE OFFICE

Referencia   Modelo PVP

A. 9692308 M5 1,00

B. 5772106 M10 1,25

C. 5772207 M20 2,50

Acumuladores

Referencia  Modelo PVP

A. 9692308 M5 1,00

B. 5772106 M10 1,25

C. 5772207 M20 2,50

BA C
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12V

99’’9595

NEW

26L

56L

NEW
9701005
Capacidad 3.8 l. Boca ancha y tapa de 
rosca para fácil llenado y limpieza.

18’90

TERMO
9704349
Capacidad 2 l. Dimensiones: 27X13 cm ø 
Peso: 400 g

9’95

CANTIMPLORA
9680993
1Lt. Frío 5h. 
Enganche mochila. 
Funda extraíble. 
Tejido de poliester.

11’95

NEVERA 
TERMOELECTRICA 
RÍGIDA
9681038
Antimicrobial. 
Capacidad 28 l. Funciona 
directamente conectada 
al mechero del coche 
12V DC.

79’95

NEVERA RÍGIDA CON 
RUEDAS
9701009
Capaciad: 26,5 L. Con 2 ruedas 
robustas. Asa telescópica. 
Dimensiones: 49X33X42 cm 
Peso: 3,6 kg

49’90

NEVERA RÍGIDA CON 
RUEDAS
9701008
Capacidad: 56 l. 
Dimensiones 57X44X45 
cm. Peso 5.4 kg. Tapa de 
una sola pieza. 2 asas fi jas 
en el cuerpo. 2 ruedas 
robustas. Asa telescópica 
para un práctico 
transporte.

89’90

96961559696155
18x29x18x29x H28,5cm. H28,5cm. 
ColorColor gris gris y y verde. verde.

96961549696154
12L. 18x29x H38cm.

14’95

96961539696153
24L. 21x38x H38cm.

16’95

96961529696152
36L. 27x44x H42cm.

24’95

NEVERA RÍGIDA
GREEN WHALE

NEVERA RÍGIDA RATÁN
24lt. 23,6x40x H37,5.
Color gris. 9696150
Color antracita. 9696151

19’95

NEVERA RÍGIDA12V
Asa y guardacables. Permite botellas de 2L. 
Enfría hasta 18ºC frente a temperatura ambiente.

9680988
U22DC 22L.

53’95
9680989
U26DC 25L.

55’95
9685359
U30DC 30L.

58’95

NEVERA RÍGIDA PREMIUM 
12/220V
12V/230V con USB. Material 
aislante de alta calidad. Asa para 
asegurar o levantar la tapa. Permi-
te botellas de 2L de pie. Sistema de 
doble ventilador. Enfría  hasta 18ºC 
frente a temperatura ambiente. 

G30 AC/DC 29L 
9680986
39,6 x 29,6 x 44,5cm.

82’00

G26 AC/DC 25L 
9680985
39,6 x 29,6 x 39,5cm.

79’00

NEVERA RÍGIDA CON RUEDAS
9701010
Capaciad: 38 L. Con 2 ruedas robustas. 
Asa telescópica. Dimensiones: 
57X36X43 cm Peso: 4.8 kg

64’90

16QT EXCURSION COOLER
9701006
Capacidad: 15 L Aislamiento: 
cuerpo y tapa de poliuretano.

34’90

30QT PERFORMANCE COOLER
9701007
Capacidad: 28 L Aislamiento: cuerpo y 
tapa de poliuretano.

44’90

5771294
Capacidad: 12.5 L. Conserva 
el frio hasta 17 h con 
acumuladores.

21’95

NEVERA RÍGIDA ICETIME
Aislamiento espuma poliuretano inyectado (PU).

NEVERA RÍGIDA COOLER
Aislamiento: cuerpo y tapa de poliuretano (PU). 

9680983
Plus. Capacidad: 30 L. Conserva el el 
frio hasta 17 h con acumuladores. 
Tapa con bisagras y cerradura.

33’00

DISPONEMOSDISPONEMOS DE DE
TRANSFORMADORESTRANSFORMADORES 

12V/22012V/220 648356 648356
96483569648356

Nevera 10L
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25cm

42cm

25cm

42cm

9653993
Silla.Silla.

3939’95’95

Camping/Playa

SILLA PLAYA 
TROLLEY 2 EN 1 
9696149
Resina color blanco. 
Resistente y plegable. 
Se transforma en 
un cómodo carrito. 
Dispone de gancho en la 
parte trasera. 
2 ruedas. Soporta hasta 
30kg en transporte.

24’95

Hilos de poliéster recubiertos de PVC 
y termosellados. 
Máximo plegado. 
Fácil limpieza. 
Alta resistencia. 
Tejido multifi bra soldado. 
Brazos y respaldo ergonómicos. 
Aluminio electrosoldado.

Conjunto playa

9653991
Sillón alto posiciones.

47’95

9653994
Sillón fi jo.

29’95
9700181
Sillón fi jo.

31’95

96539929653992
SillaSilla alta alta posiciones. posiciones.

6363’95’95

970019097001909700190
Cama.Cama.

6969’95’95

CAMA ALUMINIO PLAYA 
CON PARASOL
9635853
Con parasol. Estructura de 
aluminio, tejido fi breline color 
azul.Peso: 5,25 Kg. Respaldo 
multiposición (5) 68x33x189 cm.

79’95

PARASOL PLAYA ALUMINIO 
9672107
UPF50. Ø 180cm. 8 varillas. Altura regulable. Colores 
surtidos. 100% poliester.

24’95

SILLA DE PLAYA 
RECLINABLE 
9704586
7 posiciones. Muy ligera y con asas 
80X64X11 cm. Asiento de 37X48 
cm.Longitud respaldo: 67cm. Carga 
máxima: 110 kg.

84’95

PARASOL PLAYA PLEGABLE 9650957
UPF50. Plegable, 3 secciones, Ø 180cm, 100% 
poliéster, plegado 75cm. Colores surtidos.

18’50

PLEGABLE
3 POSICIONES

9694105
Silla. Sin muelles.

37’95

9672122
Taburete.

5’95

SILLA DE PLAYA 
PLEGABLE
9638309
Fabricada en propileno. 
Color blanco.

11’95

SILLA METAL PLEGABLE 
9704425
81x51x42cm. Colores surtidos según disponibilidad. 
Incluye bolsa de protección.

12’95

NEW
NEW

PINCHO SOMBRILLA PLASTICO 
9685000
De 38 cm. Con asa y adaptador para tubo de 23 
mm. Colores surtido según disponibilidad.

2’95
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28 cm

5+1

45 cm

49 cm

NEW

NEW

Conjunto MULTIFIBRA CRESPO

ConjuntoConjunto AIR AIR DELUXE DELUXE CRESPO CRESPO CRESPO

9701390
Cama extra ancha. 
4 posiciones de respaldo. 
Resiste 140Kg. Peso 8,66Kg.

189’00

97013899701389
SillónSillón relax relax posiciones, posiciones, con con 
reposapiés,reposapiés, almohada almohada regulable regulable en en 
altura.altura. Resiste Resiste 130Kg. 130Kg. Peso Peso 7,72Kg. 7,72Kg.

199199’00’00

TUMBONA PLEGABLE 
RELAX 
97036449703644
ConCon cojín, cojín, reposa reposa cabezas cabezas 
zerozero gravity. gravity. Fabricada Fabricada 
enen acero acero y y textilene. textilene. 
DimensionesDimensiones del del artículo artículo 
desplegado:desplegado: 157X64X110 157X64X110 
cm,cm, empaquetado: empaquetado: 
95X25X66.595X25X66.5 cm. cm.

4949’95’95

Sillón posiciones RELAX
Tubo oval. 40 x 20mm. Reposabrazos de doble tapa.

9672698
95 x 62 x 18cm. 

57’95

9672696
95 x 62 x 20cm. 
Con reposapiés 
extensible. 

84’95

9704627
110x62x26cm. 5 
posiciones. Color 
rayas azul. 

74’95

9695564
110x62x26cm. 
Color blanco hojas.
5 posiciones. 

74’95

9672697
110,3 x 62 x 26cm. 
5 posiciones 

74’95

9704626
95x62x18cm.
Color rayas azul. 

57’95

9695565
95x62x18cm. 
Color blanco 
hojas.

57’95

SILLONESSILLONES RELAX RELAX ANATOMIC ANATOMIC ALCO ALCO Fibreline.Fibreline.

Aluminio multifi bra color negro. Fácil limpieza. Alta resistencia. 
Gomas elásticas. Composición: Hilos de poliéster recubiertos de PVC y termosellados. Plegado extraplano.

Aluminio reforzado de alta resistencia y 
acabado pintura epoxi antracita. Tejido 
especial tridimensional y acolchado 
antialérgico y repelente de ácaros.

9635830
Sillón 6 posiciones. 
Bolsillo colgante. Resiste 140Kg. 
Peso 4,20Kg.

119’95

9635828
Sillón relax posiciones. Con reposapiés. 
Almohada regulable en altura. 
Resiste 130Kg. Peso 6,50Kg.

189’95

9654004
Cama 7 posiciones. 
Completa con brazos, 
almohada. Con cinta 
transporte. Resiste 140Kg. 
Peso 5,50Kg.

159’00

GARANTÍAGARANTÍA

5 1
*AÑOS*AÑOS

*5 AÑOS de garantía
+1 (registrándose en la web www.crespo.es)

Tejido
multifi bra.       

Chasis de 
aluminio 

reforzado.

Tejido tridimensional 
antialérgico

Chasis de aluminio 
reforzado

cm 67

77
119

cm 68

205
109

cm 72

81
119

cm 72

81
119

cm 72

81
119

cm 70

198
86

ALUMINIO 
REFORZADO Y  
MULTIFIBRA

9704587
Cama reclinable en 7 posiciones 
y reposabrazos ergonómicos. 
Almohada desmontable incluida. 
Medidas plegado: 92x70x19cm. 
Carga máxima 140kg.

209’90

9662669
Tubo de acero Ø 22x1,2.  
2 x 1,65 x 179cm. 11,20Kg. 
Rojo.
9701325
Tubo de acero Ø 22x1,2.  
2 x 1,65 x 179cm. 11,20Kg. 
Beige.

74’95
9662668
Tubo de acero Ø 22x1,2.  
2 x 1,65 x 179cm. 11,20Kg. 
Azul marino oscuro.

84’95
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NEW

ANTIBACTERIASANTIBACTERIAS

Pintura plástica blanca interior y exterior
PINTURA PLASTICA INTERIOR/
EXTERIOR BLANCO MATE
Buena adherencia y cubrición para exterior 
e interior. Gran rendimiento y blancura 
con suave acabado mate, apropiado para 
todo tipo de superfi cies en interiores y 
exteriores. Rendimiento 4-5 m2/kilo y capa, 
según superfi cie.

PINTURA PLASTICA INTERIOR 
BLANCO MATE
Con excelente brochabilidad. Buena 
blancura y cubrición. Rendimiento 
3-4 m2/kilo y capa según superfi cie.

 plástica  y
PINTURA PLASTICA PLASTICA INTERIOR/
EXTERIOR BLANCO BLANCO MATE
BuenaBuena adherencia adherencia y y cubrición cubrición cubrición cubrición para para exterior exterior
e interior. Gran rendimiento rendimiento y blancura
con suave acabado mate, mate, apropiado para
todo tipo de superfi cies en interiores y todo tipo de superfi cies en interiores y 
exteriores. Rendimiento Rendimiento 4-5 m2/kilo y capa,
según superfi cie.

PINTURA PLASTICA INTERIOR
BLANCO MATE
Con excelente brochabilidad. Buena
blancura y cubrición. Rendimiento
3-4 m2/kilo y capa según superfi cie.

Referencia L PVP

9704758 4 17,95

9704757 15 54,95

PINTURA PLÁSTICA 
ECOSENSE MATE 
BLANCO
Pintura para paredes y techos 
de interior con homologación 
ecolabel. Sin olor. Fácil 
aplicación.

IMPRIMACION EXTERIOR 
PROTECT 9704756
5L.Imprimacion para superfi cies 
degradas o en mal estado. 
Maxima de fi jacion y adherencia 
Transpirable e impermeable.
Incoloro-Transparente. No salpica.

49’95

Referencia L PVP

9704758 4 17,95

9704757 15 54,95

PINTURA PLÁSTICA
ECOSENSE MATE
BLANCO
Pintura para paredes y techos
de interior con homologación
ecolabel. Sin olor. Fácil
aplicación.

Referencia L PVP

9694141 4 21,95

9694142 15 64,95

PINTURA FACHADAS TITANLUX 
COBERTURA TOTAL
Pintura lavable de interior/exterior, una sola capa. 
Acabados de calidad. Sin olor. No gotea ni salpica. 
Anti-moho. Respetuoso con el medio ambiente.

Referencia L PVP

9694141 4 21,95

9694142 15 64,95

 FACHADAS

Referencia L PVP

9702601 4 24,95

9702600 12,5 64,95

PINTURA FACHADAS TITANLUX 
COBERTURA TOTAL PROTECT
Pintura plástica Antibacterias.Con 
conservantes anti-moho,muy lavable,no 
huele,no salpica y no deja marcas de rodillo.

Referencia L PVP

9702601 4 24,95

9702600 12,5 64,95

ReferenciaReferencia LL PVPPVP

97047609704760 44 18,9518,95

97047599704759 2525 56,9556,95

REVESTIMIENTO EXTERIOR PROTECT LISO 
BLANCO
Fácil aplicación y máxima adherencia. Ideal para 
superfi cies con cal. Antimoho. Impermeable y 
transpirable. No salpica, Resiste UV. Proteccion 8 años.

Desde

8’50

PINTURAPINTURA PLÁSTICA PLÁSTICA EXTERIOR EXTERIOR EXTERIOR MATE MATE 
BIOLUXBIOLUX
PlásticoPlástico para para interiores interiores y y exteriores exteriores para para para 
decoracióndecoración y y protección protección de de fachadas fachadas y y morteros morteros morteros 
monocapa.monocapa. Blancura Blancura inalterable inalterable con con alto alto alto poder poder 
dede cubrimiento. cubrimiento. Impermeable, Impermeable, transpirable transpirable transpirable y y 
autolavable.autolavable. Buena Buena resistencia resistencia a a la la intemperie intemperie intemperie y y con con 
conservanteconservante antimoho. antimoho.

ReferenciaReferencia LL PVPPVP

 9694139 9694139 44 14,9514,95

96941409694140 1515 47,9547,95

Desde

11’50

Referencia Kg

9661098 5

9661099 15

9661100 25

Referencia Kg

9661098 5

9661099 15

9661100 25

Referencia Kg

9661095 5

9661096 12

9672636 20

Pintura plástica mate

INTERIOR
Pintura mate de excelente blancura. Uso interior, 
ideal para el pintado de paredes y techos. Sin olor. 
Secado en 30 minutos. Repintado de 2a 4 horas. 
Rendimiento 5-6 m²/Kg. 5 Kg.

Referencia Kg

9661095 5

9661096 12

9672636 20

Pintura plástica mate

Referencia Capacidad PVP

7143644 5 Kg 9,95

7143846 25 Kg 39,95

EXTERIOR DECOR FACHADA
Pintura mate para exterior (fachadas) que 
por su composición también puede utilizarse 
ocasionalmente en interiores. Con tratamiento 
ANTIVERDIN (fungicida antimoho). Sin Olor. 
Rendimiento de 5-6 m²/ m². Su uso puede ser en 
brocha, rodillo o pistola. Secado: 30-60 minutos. 
Repintado: 6-8 horas.

Referencia Capacidad PVP

7143644 5 Kg 9,95

7143846 25 Kg 39,95

Referencia Capacidad PVP

9608741 5 Kg 16,95

9608743 20 Kg 54,95

INTERIOR DECOR
Pintura blanca mate para uso interior. Sin Olor. 
Rendimiento de 5-6 m2/Kg.  Secado: 30-60 
minutos. Repintado: 6-8 horas.

Referencia Capacidad PVP

9608741 5 Kg 16,95

9608743 20 Kg 54,95

Referencia Capacidad PVP

9608737 1 Kg 3,95

9608738 5 Kg 13,95

9608740 20 Kg 45,95

Referencia Capacidad PVP

9608737 1 Kg 3,95

9608738 5 Kg 13,95

9608740 20 Kg 45,95
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PINTURA PARA MUEBLES
EFECTO TIZA

VuelveVuelve a a enamorarte enamorarte
dede tus tus muebles muebles

PinturaPintura decorativa decorativa para para madera madera

Referencia Color

9680482 Blanco antiguo

9680488 Azul profundo

 9680490 Blanco

9680484 Gris invernal

9680492 Cacao

9680496 Grafi to

Referencia Color

9680482 Blanco antiguo

9680488 Azul profundo

 9680490 Blanco

9680484 Gris invernal

9680492 Cacao

9680496 Grafi to

Referencia Color

9685885 Marryute

 9680484 Antracita

9704716 Menta

 9680502 Oliva

9685887 Piedra

PINTURA EFECTO TIZA CHALKY
0,75L.Pintura para muebles efecto tiza, varios acabados 
y colores.Aplicable sobre barniz, sin necesidad de lijar.

CERA ACABADO 
MUEBLES
9680480
400 ml. Cera Satinada 
que se aplica como 
última mano, para 
proteger el efecto 
aplicado anteriormente.

15’95

LACA MUEBLES RUSTOLEUM
9694053
750 ml. Laca acabado duradero para 
Chalky fi nish pintura para muebles 
Xylazel. Protege, realza y sella la 
pintura, protegiendola de golpes y 
ralladuras. Acabado mate transparente.

17’95

Referencia Color

9685885 Marryute

 9680484 Antracita

9704716 Menta

 9680502 Oliva

9685887 Piedra

1414’’9595

Referencia L

9704754 0,75

9704753 4

PINTURA ANTICONDENSACION LISOMAT
Pintura al agua con propiedades de autocondensación. Sin 
disolventes. Previene manchas de humedad.Evita el efecto de pared 
fría.Propicia ahorro de energía. Protege de la aparición de bacterias, 
mohos y hongos Transpirable al vapor de agua.

Referencia L

9704754 0,75

9704753 4

PINTURA
Pintura
disolventes.
fría.Propicia
mohos

Referencia L

9623157 0,75

9699365 4

PINTURA ANTIMANCHAS ISOLFIX PLUS BLANCO 
Pintura-esmalte gelifi cada de aplicación universal. Aísla y cubre 
manchas de agua, grasa, hollín, nicotina, óxidos...Ideal para cocinas. 
Incluye fungicida. Rápido secado, ausencia de olor y mínima 
necesidad de preparar soporte.

Referencia L

9623157 0,75

9699365 4

PINTURA RENOV FLASH RESIST
500 ml. Pintura Multisuperfi cies satianda al agua de secado ultra rápido que permite renovar cocinas en 1 día. Fácil aplicación directa (sin necesidad de imprimación) sobre azulejos, placa yeso 
hidrófuga, muebles pintados, barnizados, melaminas, madera natural,metales no ferrosos, paredes, radiadores, electrodomésticos.. etc. Máxima cubrición y alto rendimiento.

PINTURA RENOV FLASH RESIST
500 ml. Pintura Multisuperfi cies satianda al agua de secado ultra rápido que permite renovar cocinas en 1 día. Fácil aplicación directa (sin necesidad de imprimación) sobre azulejos, placa yeso 
hidrófuga, muebles pintados, barnizados, melaminas, madera natural,metales no ferrosos, paredes, radiadores, electrodomésticos.. etc. Máxima cubrición y alto rendimiento.

Referencia L PVP

9696525 0,75 17,95

9696523 2,5 52,95

LACA PUERTAS
laca para puertas satinada al agua 
especialmente formulada para renovar 
puertas y muebles de madera así como 
PVC o metal proporcionando un acabado 
lacado profesional. Liso perfecto. No gotea. 
No amarillea. Sin olor. Alta resistencia y 
durabilidad.

Referencia L PVP

9696525 0,75 17,95

9696523 2,5 52,95

Referencia L PVP

9696526 0,75 17,95

9696524 2,5 52,95

BLANCO PERMANENTE

BLANCO ROTO
Referencia L PVP

9696526 0,75 17,95

9696524 2,5 52,95

Referencia Color

9696629 Azul

9696630 Blanco

9696631 Gris

9696632 Gris piedra

9696633 Tiza

Referencia Color

9696629 Azul

9696630 Blanco

9696631 Gris

9696632 Gris piedra

9696633 Tiza

Referencia Color

9696635 Blanco

9696636 Gazpacho

9696663 Gris aluminio

9696637 Gris pavonado

9696638 Negro

9696639 Verde almendra

Referencia Color

9696635 Blanco

9696636 Gazpacho

9696663 Gris aluminio

9696637 Gris pavonado

9696638 Negro

9696639 Verde almendra

BAÑOSBAÑOS SATINADO SATINADO

2121’95’95

COCINASCOCINAS

1818’95’95

Desde

9’95

Desde

10’95

Pintura monocapa, especialidades interior

PINTURA TITAN UNA CAPA INTERIOR BLANCO 
MATE 9699094
4L. Pintura Plástica mate lavable para la decoración 
de paredes y techos de interior. Alta cubrición y blanco 
luminoso. No gotea ni salpica. Cubre con una sola capa.

25’95

PINTURA PLASTICA MONOCAPA BLANCA 
9632845
Pintura a base de resinas de gran capacidad de rendimiento 
y blancura. Acabado mate lavable. Indicado para todo tipo de 
paredes y techos de interior donde se requiera acabados a una 
sola capa. Rendimiento: 9-10m2/kg. 5Kg.

14’95

 monocapa, especialidades

CONSULTE EN SU FERRETERIA 

OPTIMUS LA GAMA DE COLORES 

DISPONIBLES

CONSULTE EN SU FERRETERIA

OPTIMUS LA GAMA DE COLORES

DISPONIBLES
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PINTURA PISCINAS AL AGUA 
SIRENA AZUL
9496704
4 l. Pintura al agua mate especial para 
piscinas de resina,cemento u hormigón 
de fácil aplicación y secado rápido. Gran 
resistencia a la formación de algas. 

23’95

PROTECTOR CONTRA 
CARCOMAS SPRAY
5851827
200 ML. Máxima protección preventiva 
y curativa contra carcomas. Con boquilla 
incorporada para una fácil aplicación.

7’95

PROTECTOR TARIMAS ULTRA PROTEC                         
6L Penetra en la superfi cie, manteniendo el relieve. 
Resistente al agua clorada de piscinas Fácil aplicación 
: sin lustrar Resistente a los rayos UV y a la intemperie 
No resbala. Secado rápido: 4 horas aprox. Producto 
base agua ( Aquarethane).Todo tipo de maderas 
incluidas las exóticas y auto-claves Terrazas, bordes 
de piscina, etc.

Referencia Color PVP

9689738 Natural 69,95

9689739 Teca 69,95

Referencia Color PVP

9689738 Natural 69,95

9689739 Teca 69,95

PINTURA PARA PISCINAS 
SIRENA AZUL MATE
4449266
4 l. Pintura al disolvente acabado mate 
de secado rápido para piscinas de 
cemento u hormigón tanto exteriores 
como interiores.Gran resistencia a la 
formación de algas. Alta durabilidad.

39’95

NEW

Barniz interior-exteriorBarniz interior-exterior

Referencia Color L PVP

9694027 Incoloro 0,75 11,95

9694028 Nogal 0,75 11,95

9694029 Roble 0,75 11,95

9694030 Wengue 0,75 11,95

 9694031 Caoba 0,75 11,95

Para todo tipo de maderas 
y en acabado satinado.

INTERIOR
EXTERIOR

Referencia Color L PVP

9694027 Incoloro 0,75 11,95

9694028 Nogal 0,75 11,95

9694029 Roble 0,75 11,95

9694030 Wengue 0,75 11,95

 9694031 Caoba 0,75 11,95

Piscina y protección madera

ECOLÓGICO

AL AGUA

BARNIZ EXTERIOR 
INTEMPERIE 
INCOLORO
8958150
750 ML. Barniz intemperie 
acabado brillante con fi tlros 
U.V.(No se cuartea)

12’95

BARNIZ ECOLOGICO TITANLUX INCOLORO                           
750 ml. Barniz al agua de secado rápido. Resistente a 
productos químicos domésticos. Excelente blocking. 
No amarillea. Con conservante anti-moho. Gran dureza, 
resistencia y elasticidad. 

 y protección

ECOLÓGICO

AL AGUA BARNIZ ECOLOGICO TITANLUX INCOLORO
750 ml. Barniz al agua de secado rápido. Resistente a
productos químicos domésticos. Excelente blocking.
No amarillea. Con conservante anti-moho. Gran dureza,
resistencia y elasticidad.

Referencia Color PVP

9704748 Brillante 16,95

9704749 Mate 16,95

9704750 Satinado 16,95

LASUR ECOLOGICO TITANLUX INCOLORO                           
750 ml. Lasur al agua para la protección de la madera. 
Buena resistencia a la intemperie, excelente blocking. 
Contiene fi ltros ultravioleta. Secado rápido. No 
amarillea.

Referencia Color PVP

9704748 Brillante 16,95

9704749 Mate 16,95

9704750 Satinado 16,95

LASUR ECOLOGICO TITANLUX INCOLORO
750 ml. Lasur al agua para la protección de la madera.
Buena resistencia a la intemperie, excelente blocking.
Contiene fi ltros ultravioleta. Secado rápido. No 
amarillea.

Referencia Color PVP

9704752 Satinado 19,95

9704751 Mate 19,95

Referencia Color PVP

9704752 Satinado 19,95

9704751 Mate 19,95

Interior
Exterior
Decora
Protege

DURO Y RESISTENTE A 
LA ABRASIÓN Y 

AGENTES QUÍMICOS
RESISTENTE A 
LOS RAYOS UV 

EN EXTERIORES

Referencia Color

9621195 Teca

9626257 Teca claro

LARGA DURACIÓN
0,75 L. Especial que con 
una sola mano cada 2 años 
es sufi ciente para nutrir 
y mantener la madera en 
exteriores en perfecto estado. 
Extraordinaria resistencia 
al sol.

14’50

Referencia Color

9621195 Teca

9626257 Teca claro

Referencia Color Capacidad PVP

9671451 Incoloro 750 ml 11,95

9671452 Miel 750 ml 11,95

9671453 Teca 750 ml 11,95

9671454 Incoloro 5 L 35,95

9671455 Miel 5 L 35,95

9671456 Teca 5 L 35,95

ACEITE TECA KOLOREA 
Aceite para teca, para proteger la 
madera del agrisamiento por la acción 
del sol, nutriendo y restituyendo sus 
aceites naturales.

Referencia Color Capacidad PVP

9671451 Incoloro 750 ml 11,95

9671452 Miel 750 ml 11,95

9671453 Teca 750 ml 11,95

9671454 Incoloro 5 L 35,95

9671455 Miel 5 L 35,95

9671456 Teca 5 L 35,95
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Protección y especialidades exterior
Esmalte liso OXIRON

Esmalte antioxidante, protege contra 
el óxido y detiene la oxidación ya 
iniciada. Aplicación directa sobre el 
óxido; no necesita imprimación

LISO BRILLANTE

 y y especialidades especialidades
Esmalte liso liso OXIRON

Referencia Color ml PVP

6651368 Blanco 375 11,95

6651469 Negro 375 11,95

6652883 Blanco 750 17,95

6652984 Negro 750 17,95

SATINADO EFECTO FORJA

Referencia Color ml PVP

6651368 Blanco 375 11,95

6651469 Negro 375 11,95

6652883 Blanco 750 17,95

6652984 Negro 750 17,95

Referencia Color ml PVP

9683413 Gris acero 375 12,95

9683414 Negro 375 12,95

9683406 Gris acero 750 18,95

9683407 Negro 750 18,95

ESMALTE FORJA OXIRON 
Esmalte antióxidante acabado forja(rugoso). 
Protege perfectamente contra la oxidación. 
Aplicación directa sobre el óxido.

Referencia Color ml PVP

9683413 Gris acero 375 12,95

9683414 Negro 375 12,95

9683406 Gris acero 750 18,95

9683407 Negro 750 18,95

Referencia Color ml PVP

9619310 Gris acero 375 9,95

9638076 Negro 375 9,95

3047416 Gris acero 750 14,95

3047517 Negro 750 14,95

GEL DECAPANTE TITAN 
QUITAPINTURAS PLUS 
Decapante tipo gel sin cloruro de metileno, de 
acción rápida y eficaz. Fácil y cómoda aplicación 
sin goteos ni derrames por su naturaleza 
gelatinosa.Referencia Color ml PVP

9619310 Gris acero 375 9,95

9638076 Negro 375 9,95

3047416 Gris acero 750 14,95

3047517 Negro 750 14,95

Referencia ml PVP

3045190 375 9,95

3045089 750 13,95

BARNIZ SPRAY
520 ML. Para aplicaciones tanto 
en interiores como exteriores. 
Excelente protección, acabado 
liso y uniforme. Se adhiere sobre 
cualquier superficie.  

Referencia ml PVP

3045190 375 9,95

3045089 750 13,95

Referencia Color PVP

9643998 Brillante 4,60

9670146 Mate 4,60

GALVANIZADO SPRAY 
GALVA BRILLO 
9609313 
400 ml. Galvanizado en frío. 
Acabado súper brillo. Secado 
rápido.

5’95

IMPRIMACIÓN PLÁSTICOS 
TRANSP. SPRAY 
9672482  
520 ml. Imprimación incolora 
para para la mayoría de plásticos. 
Faclita anclaje para posterior 
pintado. Ideal para maquetas y 
modelismo, superficies plásticas 
del automóvil, muebles, juguetes, 
etc.

7’10

PINTURA 
ANTICALORICA TECH 
SPRAY NEGRO 9643999 
520 ml. Pintura Negra especial 
para soportes expuestos a 
altas temperaturas de hasta 
600ºC. Ideal para pintar 
cualquier superficie como 
tubos de escape, calderas, 
estufas, campanas, exterior de 
barbacoas y de chimeneas...

6’50

LIMPIADOR Y 
CONVERTIDOR DE 
OXIDO 9696664 
250ml en spray. Elimina 
en pocos segundos 
completamente el óxido. 
Rociar la superficie, esperar 
algunos minutos y enjuagar.

9’95

ESMALTE SINTETICO 
ANTICALORICA NEGRO 
SATINADO 6992686 
750 ml. Pintura basada en 
resinas especiales y formulada 
para decorar, proteger y dar 
a las superficies un acabado 
resistente a altas temperaturas. 
Dura y elástica, no requiere 
imprimación, de secado rápido. 
Resistente a 350ºC.

14’65

BARNIZ PARA 
PIEDRA INCOLORO                                       
500 ml. Para proteger, decorar 
o impermeabilizar : piedras 
(naturales o reconstituidas), 
ladrillos, baldosines, adoquines, 
estatuas, etc… Protector ideal 
contra las manchas de aceites, 
grasas, musgos, y suciedad 
agresiva . Es muy resistente al 
desgaste. Sin olor. Incoloro: No 
amarillea.

Referencia Color PVP

9643998 Brillante 4,60

9670146 Mate 4,60

Referencia Color PVP

9685320 Satinado 11,95

9685321 Natural 11,95

IMPRIMACION MULTIUSO 
AGUA BLANCO 9683451 
750 ml. De secado rápido para 
todo tipo de superficies. Facilita 
el pintado posterior y actúa 
como in extraordinario puente 
de adherencia sobre un gran 
número de soportes previamente 
pintados o sin pintar.

13’95

Esmalte al agua

Referencia Color PVP

9685320 Satinado 11,95

9685321 Natural 11,95

Esmalte al agua

Referencia Color

9691681 Blanco

9691682 Negro

BRILLANTE

750 ml. Esmalte multi-superficies al agua. Decora y protege con una sola 
capa.Con conservante anti-moho. Blanco inalterable, no amarillea y conserva 
los colores y el brillo. Respetuoso con las personas y el medio ambiente. 
Fácil de aplicar, sin olor, secado-repintado muy rápidos con acabados 
profesionales. Gran resistencia a productos de limpieza, manchas, roces, 
golpes y a la intemperie. No deja marcas de pincel.

15’95

SATINADO

Referencia Color

9691681 Blanco

9691682 Negro

BRILLANTEReferencia Color

9691686 Verde carruajes

9691688 Blanco piedra

9691694 Tabaco

9691695 Gris medio

9691700 Verde mayo

9691701 Rojo carruaje

9691704 Blanco

9691705 Negro

Referencia Color

9691686 Verde carruajes

9691688 Blanco piedra

9691694 Tabaco

9691695 Gris medio

9691700 Verde mayo

9691701 Rojo carruaje

9691704 Blanco

9691705 Negro

Referencia Color

9691780 Blanco

9691782 Negro

MATE
Referencia Color

9691780 Blanco

9691782 Negro

MATE

Referencia L PVP

9705071 0,75 16,95

9705072 4 49,95

IMPERMEABILIZANTE 
EXTERIOR PROTECT 
Hidrofugante para piedra y 
ladrillo. Mantiene el aspecto 
natural del soporte. Repele y 
evita la aparición de manchas en 
las fachadas en caso de lluvia. 
No altera el color de la superficie, 
es resistente a la intemperie, 
impermeable y transpirable.

Referencia L PVP

9705071 0,75 16,95

9705072 4 49,95
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Esmaltes

IMPRIMACIÓN SINTÉTICA 
ANTIOXIDANTE 
Excelente rapidez de secado, gran cubrición 
y elevado poder corrosivo. Es ideal para la 
protección de todo tipo de superficies metálicas 
tanto en interior como en exterior. 

Referencia Color Capacidad PVP

9648919 Gris 1 kg 6,50

9648921 Rojo 1 kg 6,50

9682709 Negro 1 kg 5,95

9648920 Gris 5 kg 21,95

9648922 Rojo 5 kg 21,95

9682710 Negro 5 kg 22,95

Referencia Color Capacidad PVP

9648919 Gris 1 kg 6,50

9648921 Rojo 1 kg 6,50

9682709 Negro 1 kg 5,95

9648920 Gris 5 kg 21,95

9648922 Rojo 5 kg 21,95

9682710 Negro 5 kg 22,95

Referencia Color

9688749 Blanco

9688750 Negro

9688756 Marfil

9688760 Ocre

9688764 Pardo

9688768 Rojo inglés

9688772 Rojo carruaje

9688776 Bermellón

9688780 Gris medio

9688784 Gris perla

9688788 Amarillo medio

9688792 Amarillo real

9688796 Azul luminoso

9688800 Verde mayo

9688804 Verde hierba

9688808 Gamuza

9688812 Azul cobalto

9688816 Verde carruajes

3’95

Referencia Color

9688749 Blanco

9688750 Negro

9688756 Marfil

9688760 Ocre

9688764 Pardo

9688768 Rojo inglés

9688772 Rojo carruaje

9688776 Bermellón

9688780 Gris medio

9688784 Gris perla

9688788 Amarillo medio

9688792 Amarillo real

9688796 Azul luminoso

9688800 Verde mayo

9688804 Verde hierba

9688808 Gamuza

9688812 Azul cobalto

9688816 Verde carruajes

Referencia Color

9661151 Blanco

9661154 Negro

9688755 Marfil

9688759 Ocre

9688763 Pardo

9688767 Rojo inglés

9688771 Rojo carruaje

9688775 Bermellón

9688779 Gris medio

9688783 Gris perla

9688787 Amarillo medio

9688791 Amarillo real

9688795 Azul luminoso

9688799 Verde mayo

9688803 Verde hierba

9688807 Gamuza

9688815 Verde carruaje

9688815 Verde carruajes

6’60

Referencia Color

9661151 Blanco

9661154 Negro

9688755 Marfil

9688759 Ocre

9688763 Pardo

9688767 Rojo inglés

9688771 Rojo carruaje

9688775 Bermellón

9688779 Gris medio

9688783 Gris perla

9688787 Amarillo medio

9688791 Amarillo real

9688795 Azul luminoso

9688799 Verde mayo

9688803 Verde hierba

9688807 Gamuza

9688815 Verde carruaje

9688815 Verde carruajes

Referencia Color

9661114 Blanco

9661116 Negro

9688754 Marfil

9688758 Ocre

9688762 Pardo

9688766 Rojo inglés

9688770 Rojo carruaje

9688774 Bermellón

9688778 Gris medio

9688782 Gris perla

9688786 Amarillo medio

9688790 Amarillo real

9688794 Azul luminoso

9688798 Verde mayo

9688802 Verde hierba

9688806 Gamuza

9688810 Azul cobalto

9688814 Verde carruajes

10’95

Referencia Color

9661114 Blanco

9661116 Negro

9688754 Marfil

9688758 Ocre

9688762 Pardo

9688766 Rojo inglés

9688770 Rojo carruaje

9688774 Bermellón

9688778 Gris medio

9688782 Gris perla

9688786 Amarillo medio

9688790 Amarillo real

9688794 Azul luminoso

9688798 Verde mayo

9688802 Verde hierba

9688806 Gamuza

9688810 Azul cobalto

9688814 Verde carruajes

Referencia Color

9661113 Blanco

9661115 Negro

9688753 Marfil

9688757 Ocre

9688761 Pardo

9688765 Rojo inglés

9688769 Rojo carruaje

9688773 Bermellón

9688777 Gris medio

9688781 Gris perla

9688785 Amarillo medio

9688789 Amarillo real

9688793 Azul luminoso

9688797 Verde mayo

9688801 Verde hierba

9688805 Gamuza

9688809 Azul cobalto

9688813 Verde carruajes

46’80

ESMALTE BRILLANTE 125 ML ESMALTE BRILLANTE 375 ML ESMALTE BRILLANTE 750 ML ESMALTE BRILLANTE 4 L
Referencia Color

9661113 Blanco

9661115 Negro

9688753 Marfil

9688757 Ocre

9688761 Pardo

9688765 Rojo inglés

9688769 Rojo carruaje

9688773 Bermellón

9688777 Gris medio

9688781 Gris perla

9688785 Amarillo medio

9688789 Amarillo real

9688793 Azul luminoso

9688797 Verde mayo

9688801 Verde hierba

9688805 Gamuza

9688809 Azul cobalto

9688813 Verde carruajes

Referencia Color Capacidad PVP

9688751 Blanco 125 ml 3,95

9688752 Negro 125 ml 3,95

9661152 Blanco 375 ml 6,50

9661153 Negro 375 ml 6,50

9661110 Blanco 750 ml 10,50

9661112 Negro 750 ml 10,50

9661109 Blanco 4 L 45,95

9661111 Negro 4 L 45,95

Imprimación multiusos al agua 
antioxidante para la preparación 
de superficies de hierro, aluminio, 
galvanizado, acero, PVC, selladora para 
madera, etc... 
Acabado: Blanco mate. 
Rendimiento: 10 - 12 m²/L. 
Secado: 30 minutos. 
Métodos de aplicación: Brocha, rodillo 
y pistola. 
Diluyente: Agua. 
Recomendaciones generales:  
Remover bien el envase hasta conseguir 
una perfecta homogeneización. Este 
producto se presenta listo al uso, si 
fuera necesario diluir, la dilución se 
hará con agua. Las superficies a pintar 
deberán estar secas, limpias de grasas 
y de óxido y si estuvieran en mal estado 
hay que eliminar cualquier parte suelta 
que dificulte la posterior adherencia de 
la pintura. Respetar tiempos de secado/
repintado para evitar problemas de 
adherencia.

Referencia Color Capacidad PVP

9688751 Blanco 125 ml 3,95

9688752 Negro 125 ml 3,95

9661152 Blanco 375 ml 6,50

9661153 Negro 375 ml 6,50

9661110 Blanco 750 ml 10,50

9661112 Negro 750 ml 10,50

9661109 Blanco 4 L 45,95

9661111 Negro 4 L 45,95

Referencia Color Capacidad PVP

9661178 Blanco 750 ml 11,95

9661177 Blanco 4 L 53,95

Pintura 
selladora al agua

Esmalte satinado

Acabado: Blanco mate. 
Rendimiento: 10 - 12 m²/L. 
Secado: 30 minutos. 
Métodos de aplicación: 
Brocha, rodillo y pistola. 
Diluyente: Agua.

Referencia Color Capacidad PVP

9661178 Blanco 750 ml 11,95

9661177 Blanco 4 L 53,95

Pintura
selladora al agua

Esmalte satinado
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Restauracion de soporteRestauracion de soporte

DESDE 

 4’60

Protección y especialidades exterior y especialidades

Referencia Medidas

8577022 50mx19mm

8577123 50mx25mm

8577224 50mx30mm

8577325 50mx38mm

8577426 50mx50mm

CINTA DE PINTOR 
Cinta de enmascarado de 
papel finamente crepada con 
adhesivo.

Referencia Medidas

8577022 50mx19mm

8577123 50mx25mm

8577224 50mx30mm

8577325 50mx38mm

8577426 50mx50mm

ReferenciaReferencia MedidasMedidas DuraciónDuración PVPPVP

96965659696565 50mx25mm50mx25mm 77 días días 7,507,50

96965649696564 50mx30mm50mx30mm 77 días días 8,958,95

CINTA DE PINTOR DE PRECISION 
Indicada para pintura en el interior hasta 7 días. 
Bordes precisos y nítidos. 

Desde 
1’85

Referencia Medidas Duración PVP

9696569 50mx25mm 26 semanas 9,95

9645037 50mx30mm 26 semanas 11,95

CINTA DE PINTOR EXTERIORES
Trabajos de pintura profesional al aire libre (hasta 
26 semanas). Bordes precisos y nítidos.Resiste al 
agua y a los rayos UV. 

Referencia Medidas Duración PVP

9696569 50mx25mm 26 semanas 9,95

9645037 50mx30mm 26 semanas 11,95

Referencia Medidas PVP

9628022 33mx550mm 7,95

9645035 17mx2600mm 11,95

9628023 33mx1400mm 11,95

PAPEL ENMASCARAR 
UNIVERSAL 
La cinta de enmascarar de alta 
calidad + film protector. 

Referencia Medidas PVP

9628022 33mx550mm 7,95

9645035 17mx2600mm 11,95

9628023 33mx1400mm 11,95

9664226 2004 naranja

9664227 3020 rojo

9664228 1028 amarillo

9664229 6029 verde

9683000 5003 azul

9693455 7016 gris antracita

9693459 8025 marrón pálido

9651413 EV151 oro

9693457 7011 gris hierro

9693458 8017 marrón chocolate

Pintura spray acrílica

FLUORESCENTE MATE
520 cc. Pintura acrílica fluorescente 
mate de secado ultra rápido. Para 
aplicaciones tanto en interiores como 
exteriores. Excelente protección, 
acabado liso y uniforme. Se adhiere 
sobre cualquier superficie:madera, 
metal,piedra,papel,cartón y algunos 
plásticos. Secado en 15min. Repintado 
en 5 min.

9664226 2004 naranja

9664227 3020 rojo

9664228 1028 amarillo

9664229 6029 verde

9683000 5003 azul

9693455 7016 gris antracita

9693459 8025 marrón pálido

9651413 EV151 oro

9693458 8017 marrón chocolate

Pintura spray acrílica

Referencia Color RAL

9693460 F146 amarillo

9693461 F143 naranja

MATE

Referencia Color RAL

9693460 F146 amarillo

9693461 F143 naranja

Referencia Color RAL

9643993 9005 negro

9643996 9011 blanco

520 ML. Pintura acrílica en colores RAL de secado 
ultrarápido. Para aplicaciones tanto en interiores 
como exteriores. Excelente protección, acabado liso y 
uniforme. Se adhiere sobre cualquier superficie:madera, 
metal,piedra,papel,cartón y algunos plásticos. Secado en 
15min. Repintado en 5 min.

BRILLO
Referencia Color RAL

9643993 9005 negro

9643996 9011 blanco
Referencia Color RAL

9643987 1021 amarillo

9643988 3000 rojo

9643989 5010 azul

9643990 6005 verde

9643991 7001 gris

9643992 9005 negro

9643994 9006 plata

9643995 9010 blanco

9651412 EV150 plata

9664222 5015 azul

9664224 6018 verde

CEMENTO JUNTAS 
BLANCAS 
 5933871 
1,5 kg. Mortero 
especial para rellenar e 
impermeabilizar juntas de 
azulejo.

5’45

CEMENTO BLANCO 
2782078 
1,5 kg. Mortero especial 
para fijación de azulejos 
sanitarios y fontanería.

3’45

CEMENTO COLA 
2782179 
2 kg. Para la colocación 
y pegado de materiales 
cerámicos en paredes y 
suelo.

3’45

EXTERIOR 
2781775 
1,5 kg. Plaste en polvo para 
renovar, enlucir y alisar fachadas. 
Acabado liso apto para pintura u 
otros revestimientos de fachadas. 
Ideal para grandes superficies. 
Permeable al vapor de agua e 
impermeable al agua.

4’95

EXPRESS 
9626210 
1 kg. Plaste en polvo 
multiuso de secado rápido. 
Para reparar y pintar el 
mismo día: lijable y secado en 
3h. Extraordinaria adherencia 
sobre cualquier material.

4’25

Referencia Color RAL

9643987 1021 amarillo

9643988 3000 rojo

9643989 5010 azul

9643990 6005 verde

9643991 7001 gris

9643992 9005 negro

9643994 9006 plata

9643995 9010 blanco

9651412 EV150 plata

9664222 5015 azul

9664224 6018 verde

Referencia gr PVP

5345609 200 3,50

9621210 750 8,65

FIBRA 
Masilla lista al uso para sellado y armado 
de fisuras y grietas dinámicas. Sustituto 
de cintas elásticas, enlucido de fachadas 
fisuradas. Extraordinaria flexibilidad. 
Pintable con algunas pinturas. Uso 
interior y exterior.

Referencia gr PVP

5345609 200 3,50

9621210 750 8,65

Referencia gr PVP

4867073 200 2,45

9623796 500 2,65

2781270 1000 3,95

9694149 250 spray 7,95

STANDARD 
para enlucir, alisar y tapar fisuras. Proporciona un acabado de extraordinaria finura 
y de gran calidad, apto para la mayoría de pinturas. Merma mínima. No fisura en el 
espesor recomendado.

Referencia gr PVP

4867073 200 2,45

9623796 500 2,65

2781270 1000 3,95

9694149 250 spray 7,95

Referencia gr PVP

4867073 1.000 2,95

Masilla lista al uso.

Referencia gr PVP

4867073 1.000 2,95
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Paletinas

Pinceles, espátulas y accesorios
Paletinas

PLÁSTICO CUBRETODO
4x5m. Film protector de plástico paras suelos 
y muebles al pintar. Reutilizable. 

Referencia Tipo Grosor PVP

9641101 Fino 6 micras 1,75

9659446 Medio 15 micras 3,50

9641102 Grueso 35 micras 5,95

FIELTRO PROTECTOR
Fabricado en tejido absorbente 
unido a una película de fi lm 
impermeable, antideslizante y 
reutilizable. Permite cubrir suelos, 
parquet, muebles y escaleras 
protegiéndolos de la pintura y de 
los golpes.

Referencia Tipo Grosor PVP

9641101 Fino 6 micras 1,75

9659446 Medio 15 micras 3,50

9641102 Grueso 35 micras 5,95

Referencia Medidas PVP

9680583 1x5 m 6,95

9680584 1x10 m 9,95

9680585 1x15 m 14,95

PAPEL PROTECTOR HIDRÓFUGO
Para la protección de suelos en estancias 
donde  se esté pintando.

Referencia Medidas PVP

9680583 1x5 m 6,95

9680584 1x10 m 9,95

9680585 1x15 m 14,95

Referencia Medidas PVP

9686188 0,9x25 m 6,95

9686189 0,9x45 m 9,65

Accesorios y complementos protección

CARTON ECOLOGICO 
MARRON
Permitiendo una óptima 
protección de superfi cies.

Referencia Medidas PVP

9686188 0,9x25 m 6,95

9686189 0,9x45 m 9,65

Accesorios y complementos protección

Referencia Medidas PVP

9680576 0,9x5 m 5,45

9680577 0,9x10 m 9,95

9682413 0,9x25 m 12,95

AGITADOR 
PINTURA 35CM 
CON ABREBOTES
9662799

1’95

Referencia Medidas PVP

9680576 0,9x5 m 5,45

9680577 0,9x10 m 9,95

9682413 0,9x25 m 12,95

Desde

2’95

BROCHA PRENSADA 
TRADICIONAL

Referencia Medidas

9676016 N.06 - Ø 25 mm

9676017 N.08 - Ø 30 mm

9676018 N.10 - Ø 33 mm

9676019 N.12 - Ø 35 mm

9676020 N.14 - Ø 39 mm

Referencia Medidas

9676016 N.06 - Ø 25 mm

9676017 N.08 - Ø 30 mm

9676018 N.10 - Ø 33 mm

9676019 N.12 - Ø 35 mm

9676020 N.14 - Ø 39 mm

Referencia Medidas

9676073 N.02

9676074 N.04

9676076 N.08

9676077 N.10

9676078 N.14

9676079 N.18

9676080 N.20

9676081 N.24

PALETINA DOBLE 
STANDARD PALETINA TRIPLE 

MULTIUSOT

Referencia Medidas

9676073 N.02

9676074 N.04

9676076 N.08

9676077 N.10

9676078 N.14

9676079 N.18

9676080 N.20

9676081 N.24

Referencia Medidas

9676043 N.09

9676044 N.12

9676045 N.15

9676046 N.18

9676047 N.21

9676048 N.24

9676049 N.27

9676050 N.30

9676051 N.36

Referencia Medidas

9676043 N.09

9676044 N.12

9676045 N.15

9676046 N.18

9676047 N.21

9676048 N.24

9676049 N.27

9676050 N.30

9676051 N.36

Referencia Medidas

9676052 20 mm

9676053 30 mm

9676054 40 mm

9676055 50 mm

9676056 65 mm

9676057 75 mm

Referencia Medidas

9676052 20 mm

9676053 30 mm

9676054 40 mm

9676055 50 mm

9676056 65 mm

9676057 75 mm

Referencia Medidas

9676012 20 mm

9676013 40 mm

9676014 60 mm

9676015 80 mm

Desde

0’55
Desde

0’95

PALETINA RADIADOR
Cerda natural. Mango de 
madera tratada con virola de 
acero chapado.

Referencia Medidas

9676012 20 mm

9676013 40 mm

9676014 60 mm

9676015 80 mm

Desde
ReferenciaReferencia MedidasMedidas

96490029649002 4040 mm mm

96490039649003 5050 mm mm

Desde

3’95

Desde

6’50

Referencia Medidas

9676006 Ø 25 mm

9676007 Ø 29 mm

9676008  Ø 32 mm

Espátulas

Brochas

ESPÁTULA PINTOR 
ACERO MANGO MADERA

Referencia Medidas

9676006 Ø 25 mm

9676007 Ø 29 mm

9676008  Ø 32 mm

Espátulas

Brochas

Referencia Medidas

9698485 50 mm

9698486 60 mm

9698487 70 mm

9698488 80 mm

9698489 100 mm

9698490 120 mm

ESPÁTULA 
PROFESIONAL FLEXIBLE

Referencia Medidas

9698485 50 mm

9698486 60 mm

9698487 70 mm

9698488 80 mm

9698489 100 mm

9698490 120 mm

Referencia Medidas

9698475 40 mm

9698476 50 mm

9698477 60 mm

9698478 80 mm

9698479 100 mm

ESPÁTULA 
PROFESIONAL DURA

Referencia Medidas

9698475 40 mm

9698476 50 mm

9698477 60 mm

9698478 80 mm

9698479 100 mm

Referencia Medidas

9698470 40 mm

9698471 50 mm

9698472 60 mm

9698473 80 mm

9698474 100 mm

Desde

1’25
Desde

2’75
Desde

3’40

ESPÁTULA 
RASCADOR 
MULTIFUNCIÓN 
8 FUNCIONES
9698494
75 mm.

5’05

BROCHA PRENSADA 
FIBRA AZUL
Brocha redonda con fi bra 
sintética para acabados 
extrafi nos y sin marcas. Ideal 
para pinturas acrílicas. Mango 
madera haya encerado. Virola 
acero inox . Gran confort de 
uso. Inalterable al agua. Evita el 
apelmazamiento y de formación 
de las cerdas.

PINCEL CABO 
LATA REDONDOBROCHA DE RECORTAR 

FIBRA AZUL 
Brocha para esquinas, rincones 
y perfi lar con fi bra sintética para 
acabados extrafi nos y sin marcas. 
IDEAL PINTURAS BASE AGUA.

PALETINA TRIPLE
FIFRA AZUL
Paletina con fi bra sintética para 
acabados extrafi nos y sin marcas. 
Ideal para pinturas acrílicas. Mango 
madera haya encerado. Virola acero 
inox . Gran confort de uso. Inalterable 
al agua. Evita el apelmazamiento y 
deformac ión de las cerdas.
acabados extrafi nos y sin marcas. 
IDEAL PINTURAS BASE AGUA.

Referencia Medidas

9698470 40 mm

9698471 50 mm

9698472 60 mm

9698473 80 mm

9698474 100 mm

ReferenciaReferencia MedidasMedidas

96760099676009 2121 mm mm

96760109676010 2525 mm mm

96760119676011 2929 mm mm

Desde

6’50

Desde

1’95

Desde

0’60
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Mini rodillos

Rodillos

Mini rodillos

Rodillos

RECAMBIORECAMBIO 9644086 9644086 
Longitud 15 cm. Longitud 15 cm. ØØ 30mm. 30mm.
2’95

Rodillos, cubetas y accesorios

KIT TRATAMIENTO MADERA 
9647781 
Juego especial para el tratamiento de 
madera compuesto por bandeja depintar 
con tapa, minirodillo especial madera, 
paletina triple 20mm, par de guantes de 
látex, almohadilla lijar madera.

5’95

Referencia Medidas PVP

9644056 1 m 4,95

9644057 2m 9,95

9644058 3m 12,95

Referencia Medidas PVP

9644056 1 m 4,95

9644057 2m 9,95

9644058 3m 12,95

Referencia Medidas Unidades PVP

9644103 5 cm 2 uds. 1,70

9644074 10 cm 2 uds. 1,85

9644073 10 cm 5 uds. 3,65

9644075 5 cm 10 uds 5,75

6370876 10 cm 10 uds 6,65

6370775 5 cm 20 uds 11,30

Referencia Medidas Unidades PVP

9644103 5 cm 2 uds. 1,70

9644074 10 cm 2 uds. 1,85

9644073 10 cm 5 uds. 3,65

9644075 5 cm 10 uds 5,75

6370876 10 cm 10 uds 6,65

6370775 5 cm 20 uds 11,30

Referencia Medidas PVP

9644056 26x36,5cm (Bandeja mediana) 1,95

9644057 24x33cm (Especial rodills 22cm) 3,60

Accesorios y cubetas

ALARGO 
EXTENSIBLE 
ALUMINIO 
Tubo de aluminio 
para mayor 
comodidad al uso.

CUBETA 
9677722 
Asa metálica 15L 
con rejilla. Gris.

5’50

JUEGO DE PINTAR MULTIUSOS 
4 PIEZAS 9662841 
Juego especial multiusos compuesto por 
bandeja de pintar con tapa, mini rodillo 
espuma acabado liso y par de guantes 
de látex.

2’95

MINI RODILLO 
RECAMBIO ESPUMA 
5cm. Recambio para usar 
con varilla de mini rodillo, 
indicado para todo tipos de 
trabajos en general.

CUBETA PINTOR
Referencia Medidas PVP

9644056 26x36,5cm (Bandeja mediana) 1,95

9644057 24x33cm (Especial rodills 22cm) 3,60

Accesorios y cubetas

ALARGO
EXTENSIBLE

CUBETA PINTOR

RODILLO ANTIGOTA PARED Y TECHO 
Ideal para pintado sobre superficies lisas como 
paredes y techos. Antigota.

Referencia Medidas PVP

9644092 Ø50mm x 18cm 4,60

9644094 Ø50mm x 22cm 4,95

9644099 Ø20mm x 15cm 5,15

RODILLO FACHADAS 9644096 
Rodillo ideal para pintado sobre superficies 
rugosas como fachadas y muros.

6’95

RODILLO LANA PROFESIONAL 
9644097 
 Ideal para superfícies lisas y semi rugosas. 
Para pinturas base agua. Ø60mmx 22cm.

11’50

RODILLO PARA MADERAS 9644101 
Longitud 15 cm. Ø 30mm. Ruloto ideal para 
tratamientos sobre madera.

5’50

CUBETA PARA 
MINI RODILLO 
9644060 
16x32 cm.

1’50

RODILLO HILO VERDE FACHADA 8847309 
Rodillo de poliamida larga de 22x5cm con mango 
ergonómico bicomponente para máxima comodidad.
Indicado para superficies rugosas de interior y exterior  
y todo tipo de pinturas.

7’95

RODILLO ALUMINIO MICROMIX 
PAREDES LISAS 9691734 
De 22 cm. Ø 55mm (mayor superficie) y mango 
ultra ligero de aluminio. Perfiles biselados. 
Indicado para paredes lisas acabado extra liso 
y excelente cubrición en pinturas monocapas, 
decorativas y plásticas de acabados mates o 
satinados. Mango reutilizables. 

7’95

RODILLO PARA RECORTAR 
EASY LINER 9696640 
2 cmx Ø30mm., ideal para perfilar 
en zócalos, ventanas, techos y 
esquinas entre paredes de diferentes 
colores, sin tener que encintar.Lineas 
perfectas sin encintar.

10’95

RODILLO ALUMINIO PAREDES Y 
TECHOS RITMO 9691730 
22cm., fabricado en Teflón. Ø 55mm (mayor 
superficie) y mango ultra ligero de Aluminio. 
Perfiles biselados para no dejar marcas. 
Indicado para todo tipo de paredes de interior. 
Indicado para pinturas monocapa, decorativas y 
plásticas de acabados mates o satinados. Ideal 
para pinturas al agua.

9’50

Referencia Medidas PVP

9644092 Ø50mm x 18cm 4,60

9644094 Ø50mm x 22cm 4,95

9644099 Ø20mm x 15cm 5,15
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Limpieza, tratamiento suelo y útiles

CEPILLO BUQUE 
MEXIL EXTRA 
5X10 6471617 

2’95
 

RECOGEDOR 
METÁLICO 
GALVANIZADO 
9688674 
80cm. 

7’50
 

MANGO MADERA 
6472223 
Ø22x1150 mm. 

1’75
 

ESCOBA MIJO 
100% 1311318 
135 cm. Ideal patios, 
terrazas y obras. 
Mango madera. 
5 cordones. 

9’80
 

ESCOBA MOQUETA 
9704851 
150 cm. Mango metálico. 

3’70
 

ESCOBA 
OPTIMA 5231229 
140 cm. Mango 
plastificado.  

6’25
 

ELIMINA CEMENTO CAPA 
GRUESA 5914875 
1 L. Elimina restos persistentes 
(eflorescencias) de losas y baldosas 
porosas; residuos de cemento y 
mortero de la piedra natural no 
cálcicas. Para todo tipo de superficies, 
excepto mármol y travertino. 

11’50

PROTECTOR ANTIMACHAS 
EFECTO MOJADO 9669256 
BELLATRIX 1L. Protege los suelos contra 
las manchas domésticas y las inclemencias 
atmosféricas, realzando su belleza natural. 
Evita el desgaste, el envejecimiento 
prematuro y la aparición de eflorescencias 
salinas y manchas de humedad.  

19’95

QUITACEMENTOS ANTISALITRE 
9662687 
SANET 2L. Elimina residuos de fin de obra 
en todo tipo de pavimentos, eflorescencias 
salinas en pavimentos de barro y salitres 
en fachadas de ladrillo de cara vista. Ideal 
exteriores.  

12’50

QUITAMANCHAS DECAPANTE 
9662688 
SANIGEL 2L. Elimina manchas domésticas 
en todo tipo de pavimentos. Perfecto para 
decapar tratamientos antiguos, barnices y 
ceras. Sin disolventes.   

20’50

ELIMINA CEMENTO CAPA 
FINA 5914774 
1 L. Adecuado para eliminar capas 
finas de cemento y óxido en suelos 
de baldosa. Para todo tipo de 
superficies, excepto mármol, terrazo 
y travertino. No daña la lechada.  

9’65

ELIMINADOR MALOS 
OLORES 9685604 
0,4 L. Elimina de forma 
biológica los olores 
causados por basura, 
orines, zapatos, nicotina, 
etc, de cualquier superficie.  

5’45

Tratamientos específicos

Útiles

ESCOBA MOQUETA

Tratamientos específicos

Útiles

LIMPIADOR DE ALGAS Y MUSGO 
9635640 
1 L Elimina el verdín de muros, escaleras, 
terrazas, pavimentos, vallas, etc. 

7’75

LIMPIADOR POTENTE SUELOS 
EXTERIORES 9642089 
1 L. Renueva las baldosas de grava, 
terraza y hormigón, sucias y opacas. 

7’95

LIMPIADOR USO DIARIO 
BALDOSAS 9633911 
1 L. Limpia, mantiene y protege con brillo 
con un solo tratamiento. Para todos los 
suelos esmaltados y pulidos. 

7’95

LIMPIADOR USO DIARIO 
TERRACOTA 9648610 
1L. Proporciona un brillo adicional a los 
suelos de terracota. Prolonga la vida del 
acabado. Para suelos muy porosos. 

9’70

LIMPIADOR MUEBLES 
JARDÍN 9673816 
0,5 L. Rápido y eficaz. 
Elimina la suciedad de 
muebles de jardín de 
material sintético. También 
en superficies galvanizadas, 
resinas sintéticas y de 
aluminio. 

4’75

RESTAURADOR 
MUEBLES PLÁSTICO 
JARDÍN 9675912 
0,5 L. Proporciona una 
imagen nueva a los muebles 
de jardín de plástico blanco. 
Ideal para plásticos que han 
perdido el brillo. 

8’75

LIMPIADOR USO DIARIO 
MÁRMOL 7533866 
1 L. Fregasuelos concentrado, aroma 
fresco y agradable. Para mármol y todo 
tipo de piedras naturales calcáreas. 

9’70
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Tratamiento de agua
EQUIPO OSMOSIS 5 ETAPAS

EQUIPO OSMOSIS COMPACTO

DESCALSIFICADOR COMPACTO

DESCALSIFICADOR KINETICO

SAL REFINADA VACUUM 
Sal para uso con clorador salino o 
descalcificadores de alta calidad. 

25KG 9631243 
Formato pastilla de forma peladilla.

25KG 9650818 
Formato pastilla de forma cilíndrica

10KG 9675208 
Formato pastilla de forma cilíndrica.

SAL EN BLOQUE KINETICO 9703006 
Sal de grado alimentario para 
descalcificadores tipo KINETICO. Cada 
bolsa contiene dos bloques de 4 kg. Carga 
en el descalcificador de dos en dos bloques. 
El envase está diseñado para proteger los 
bloques de la humedad y el sol.

DESCALCIFICADOR DENVER PLUS 30L 9648999 
Nueva generación, incluye cabinet con tapa de sal deslizante y 
programador electrónico integrado, válvula programable volumétrica, 
botella de PRFV con distribuidores superiores e inferiores y cabinet 
en polietileno. Válvula Denver 180, regeneración retardada. Mezclador 
de dureza integrado. Conexión 3/4ö, 1ö (según modelo). Boya de 
seguridad en el cabinet incluida. By-pass de aislamiento incluido. 

599’00
 

GRIFO FREGADERO 
2 SALIDAS OSMOSIS 
9680610 
Latón cromado de calidad, baja 
densidad de plomo y estaño, fácil 
de limpiar y con acabado brillante. 
350 x 235 x 310 mm. 

134’95
 

GRIFO FREGADERO 
1 AGUA PARA 
OSMOSIS 
9661510 
Caño sencillo y fácil 
manejo. 

33’60
 

RECAMBIO 3 
FILTRO GREEN 
FILTER 
9627977 

10’95
 

RECAMBIO 
3 FILTROS + 
POSFILTRO 
GREEN 
FILTER 
9671619 

14’95
 

9692052 
Peso del pack en kg: 16. Equipo 
sin bomba: Presión mínima 3 bar. 

219’95
 

9626426 
Sin bomba. 

129’95
 

EQUIPO DE ÓSMOSIS INVERSA PARA LA 
PRODUCCIÓN DE AGUA CON MINERALIZACIÓN DÉBIL 
Equipo compacto, cartucho triple etapa (1 filtración 5m, 2 carbón 
GAC). Membrana encapsulada de 50 GPD, postfiltro mineralizador). 
Kit de instalación. Grifo con válvula cerámica. Parámetros de 
funcionamiento: Salinidad máxima 2000 ppm. Agua potable de 
acuerdo a la normativa vigente. Temperatura de 2 a 38 ºC. Presión 
máxima 6 bar. Sin electricidad.

9692053 
Peso del pack en kg: 18. Con 
bomba. 

269’95
 

9630139 
Con bomba. 

195’95
 

CONJUNTO DE FILTRACION 
DESCALCIFICADOR 9630320 
Rosca reforzada de latón, purga de aire 
manual, presión máxima de trabajo 8 bars. 

29’95

Descalcificador no eléctrico. Agua de alta calidad bajo 
demanda a todas horas. Sistema duradero diseñado 
para eliminar la cal de forma eficiente. Funcionan sin 
electricidad, alimentados por la energía cinética del 
agua en movimiento, así que no tienen temporizadores 
que configurar ni nada que conectar. Sistemas con un 
AccuDialTM, dial de precisión en la dureza que se puede 
ajustar con precisión para reflejar la dureza del agua del 
hogar. Esta nueva función permite toda su capacidad entre 
regeneraciones. Sin necesidad de programación. Diseño 
compacto de alta calidad, hecho para durar.

EQUIPO OSMOSIS 5 ETAPAS

EQUIPO OSMOSIS COMPACTO

DESCALSIFICADOR COMPACTO

DESCALSIFICADOR KINETICO

SAL REFINADA VACUUM
Sal para uso con clorador salino o
descalcificadores de alta calidad.

25KG 9631243
Formato pastilla de forma peladilla.

25KG 9650818
Formato pastilla de forma cilíndrica

10KG 9675208
Formato pastilla de forma cilíndrica.Referencia Capacidad PVP

9704041 8L 695,00

9704042 11L 720,00

9704043 17L 760,00

Referencia Capacidad PVP

9704041 8L 695,00

9704042 11L 720,00

9704043 17L 760,00

CARTUCHO GAC 
9692054 
1/2"x11,5" 3 EN UNO   

POST FILTRO 
REMINERALIZACION   
9646116

MEMBRANA 1812 
50GPM GREENFILTER   
9632310

CARTUCHO 
CARBON 
ACTIVO 
BLOCK 
9671129

CARTUCHO 
CARBON 
ACTIVO GAC 
9671126

FILTRO 
SEDIMENTOS 
OSMOSIS 
9671131

MEMBRANA 1812 50 
GPD ENCAPSULADA 
9692055

CARTUCHO 
REMINERALIZACION 
9692056

OSMOSIS DOMESTICA 
PROLINE 
Sistema económico, simple 
y eficaz que produce agua 
purificada para beber, 
cocinar y otros muchos 
usos domésticos.

Color: Black Yellow Magenta Cyan  - Plancha: A - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 

ELECTRA

10%
25%

50%
75%

90%

ELECTRA

10%
25%

50%
75%

90%

ELECTRA

10%
25%

50%
75%

90%

ELECTRA

10%
25%

50%
75%

90%

48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:1 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:1 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:1 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:1 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 

48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:2 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:2 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:2 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:2 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 



136 www.optimusferreteria.com

Herramienta manual

MULTIHERRAMIENTA 7 EN 1 9699492 
Cuchillo, alicates, cortador de alambre, sierra, 
destornillador phillips, sacacorchos, mosquetón 
Acero inoxidable y mango de aluminio anodizado. 
Embalaje reutilizable 

16’65

MULTI HERRAMIENTA ESPECIAL BICICLETA 9680864 
6 llaves allen de 2 / , 2.5 / 3 / 4 / 5 y 6 mm. Destornillador plano 
6 mm y philips Nº 2. Llave hexagonal 8 mm. 2 palanquetas para 
neumáticos. Extractor eslabon de cadena. Gancho cadena. Llave 
para radios, 12 / 14 y 15. Llave hexagonal 10 en 1 de 6 a15 mm 

9’95

JUEGO DE 
ALICATES MINI  
DRAKO 9634733 
 5 piezas 

17’95

JUEGO DE 
LLAVES ALLEN 
DRAKO 9626519 
8 piezas de 1,5 a 8mm 

5’90

LLAVE CARRACA 
DRAKO 9621413 
8 piezas. 1/2, cromo 
vanadio, mango 
bimaterial. Vasos 10-
12-13-14-15-17-19 mm 

39’85

BANCO TRABAJO 9648704 
TC1395. Estructura metálica, sobre de 
madera, medidas: 
SUPERFIICIE DE TRABAJO: 165x60cm. 
ALTURA: 85cm. No es plegable. 

59’95

BANCO TRABAJO MURAL PLEGABLE 9682690 
Sobre de madera de 1200x55x20 mm, plegado 1200x58 mm, 
abierto 1200x870x550 mm, incluye 20 ganchos. Soporta hasta 
200 kg. Ideal para trasteros, garajes y sitios donde no se puede 
ocupar el espacio permanentemente. 

72’95

PISTOLA SILICONA PROFESIONAL 
9615762 
Ø Varilla 8mm, para cartuchos de 310ml, 
ratio de fuerza 12:1,desatascador en la 
empuñadura,Medida 220mm. 

9’95

JUEGO DE TIJERAS 
DRAKO 9640729 
De puntas 140mm, 
multiuso 210mm. 

3’50

JUEGO 
DESTORNILLADORES 
PRECISION DRAKO 
9688154 
6 piezas. 

4’80

CUTTER DRAKO 8995839 
Autorrecargable, cuchilla de 18 mm, bloqueo automático 
de hoja, incluye 2 cuchillas de recambio.  

3’40

BANCO TRABAJO MURAL
Sobre de madera de 1200x55x20
abierto 1200x870x550 mm,
200 kg. Ideal para trasteros,
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400kg

50kg

REMACHADORA 
MANUAL DRAKO 
9615764 
Incluye 4 bocas 
intercambiables de 
2,4-3,2-4 y 4,8mm. 

10’90

MALETIN 515 
PIEZAS 
DRAKO 9652220 
Tornillos y tacos surtidos 

11’95

MALETIN DE TACOS 
Y TORNILLOS DRAKO 
9652221 
900 piezas surtidas 

14’95

SET INSTALACION 
SUELO LAMINADO 
WOLFCRAFT 9641119 
6931000. Para laminado, 
entarimado, corcho. Contenido: 
1 dispositivo de tracción1 
taco de madera y 20 cuñas 
distanciadoras 

11’95

GUILLOTINA CORTE 
LAMINADOS 
WOLFCRAFT 9683647 
6937000. Para cortes en 
laminado hasta 465mm, y 
11mm de grueso. Corte rápido 
y preciso a 90 grados. 

39’95

BOLSA CON HERRAMIENTAS DRAKO 
9645826 
64 piezas. Composición: 4 alicates, 1 Llave 
ajustable, 1 martillo, 6 destornilladores de precisión, 
juego llaves allen en navaja, cuter tipo navaja 
plegable de hoja trapezoidal con hojas de recambio, 
1 mango porta puntas de ¼, 2 adaptadores 
magneticos para puntas, 30 puntas variadas. 

54’95

MALETA CON 63 HERRAMIENTAS 9699495 
Contiene 3 alicates multiusos, cutter, nivel, 5 brocas 
de taladro, martillo, 7 llaves combinadas, flexómetro 
3 m, 7 llaves allen,  llave ajustable, 4 destornilladores, 
trinquete magnético, barra de extensión y 30 puntas 
para destornilladores. 

69’95

SIERRA MULTIFUNCION 
5 EN 1 9682688 
Cutter, sierra madera, sierra pladur, 
sierra metales, sierra mini. Diseño 
patentado que le permite disfrutar de 
más versatilidad que cualquier otra 
sierra o cuchillo. Consta de 4 sierras 
y 1 cutter para diferentes usos y u n 
mango con mecanismo de bloqueo, que 
permite cambiar rápidamente las hojas. 
Para todo tipo de cortes en diferentes 
materiales.  

12’95

ESTANTERIA 
METALICA 
AZUL / NARANJA, 4 
ESTANTES 9672267 
Capacidad de carga: 400kg 
por estante, sin tornillo 
180x150x50cm. 

112’00

ESTANTERIA 
METALICA 4 
ESTANTES 9676545 
Montaje con tornillos, 
50kg por estante, 
145x73x30cm. 

24’95
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Herramientas
DECAPADOR DRAKO 
9653245 
K-DEC-2. 2000W, 
2 temperaturas. Caudal de aire 
280-480 l/m. Incluye rascador, 
boquillas para diferentes 
aplicaciones y maletín 

24’90

CORTADOR 
DE CERAMICA 
DRAKO 
9623598 
K-TAC-1. 370 W. 
Altura de corte 35 
mm. 

54’95

COMPRESOR LUBRICADO 
ABAC 9690911 
POLE POSITION L20. 2HP 
Depósito 24 l. 220 l/min. 10 bar. 
Monofásico. 70dBA. Presión 
Máxima a 10 bar. 

149’95

GENERADOR OMEGA 9699379 
OM2500. Motor gasolina 4 tiempos, 6,5 hp, hp, 196 196 
cc. Arranque Manual. Depósito combustible combustible 15 15 
litros. Potencia máxima 2200 W. Conexiones: Conexiones: 2 2 
shukos +12 V DC. Vóltimetro. Protector térmico. térmico. 
sistema AVR. Ruedas macizas de goma. 

269’00

9090grgr90gr 120gr

INVERTER PRACTICO 130 
9704551 
Intensidad de soldadura: 130Amp. 
Rendimiento: 40% a 40ºC. Válida 
para generador. Para electrodo 
de 2,5mm y hasta 3,25m. Se 
suministra con conjunto pinzas, 
pantalla de mano, piqueta y 
maletín. Peso: 2kg 

124’95

TOLDOTOLDO DE DE POLIETILENO POLIETILENO 
ToldoToldo de de polietileno. polietileno. Dobladillos Dobladillos reforzados reforzados 
concon cuerda cuerda de de polipropileno polipropileno Ojales Ojales de de 
aluminioaluminio Ø13mm Ø13mm cada cada 1 1 metro. metro.

ASPIRADOR SOLIDOS-
LIQUIDOS IRONSIDE 
9698541 
1400 W. Depósito de 20 
L con ruedas. Función de 
soplado. Interruptor a prueba 
de salpicaduras. Accesorios: 
Cepillo para suelo. Cepillo 
redondo. Boquilla para 
rincones. 

64’95

Referencia Med. PVP

9703558 2 x 3 m 2,95

9703559 3 x 5 m 7,50

9703560 4 x 6 m 11,85

Referencia Med. PVP

9703558 2 x 3 m 2,95

9703559 3 x 5 m 7,50

9703560 4 x 6 m 11,85

9703561 5 x 8 m 19,80

9703562 6 x 10 m 29,75

9703563 8 x 12 m 47,65

9703564 10 x 15 m 74,45

9703561 5 x 8 m 19,80

9703562 6 x 10 m 29,75

9703563 8 x 12 m 47,65

9703564 10 x 15 m 74,45

Referencia Med. PVP

9703565 2 x 3 m 2,95

9703566 3 x 5 m 7,90

9703567 4 x 6 m 14,20

Referencia Med. PVP

9703565 2 x 3 m 2,95

9703566 3 x 5 m 7,90

9703567 4 x 6 m 14,20

9703568 5 x 8 m 19,80

9703569 8 x 12 m 47,55

9703568 5 x 8 m 19,80

9703569 8 x 12 m 47,55

Referencia Med. PVP

9703570 2 x 3 m 3,90

9703571 3 x 5 m 9,85

9703572 4 x 6 m 15,75

Referencia Med. PVP

9703570 2 x 3 m 3,90

9703571 3 x 5 m 9,85

9703572 4 x 6 m 15,75

9703573 5 x 8 m 25,65

9703574 6 x 10 m 38,50

9703575 8 x 12 m 59,25

9703573 5 x 8 m 25,65

9703574 6 x 10 m 38,50

9703575 8 x 12 m 59,25
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IDEAL!!
PARA PROYECTOS CON PALETS.

1, 2, 3,!!!

Herramienta eléctrica

DISCO CORTE MADERA Y CLAVO 9704901
Disco de corte universal de carburo de tungsteno 
Ø115mm, con borde revestido de carburo de tungsteno. 
Ideal para el mecanizado de madera, madera con clavos, 
plástico, paredes de construcción en seco y tubos de 
cobre, para revoluciones de hasta 13.000 r/min, apto 
para todas las amoladoras angulares convencionales.

7’95

AMOLADORA
TE-AG 115
9687643
720w. Disco 
Ø115mm
(no incluído). 
12.000 rpm.

37’95

TALADROTALADRO PERCUTOR A 
BATERIABATERIA BLACK+DECKER
96848519684851
1818 V. 2 baterías de litio de 1.5 Ah. 
VelocidadVelocidad variable. Reversible. 
PortabrocasPortabrocas automático 10mm. 
IncluyeIncluye maletín y 80 accesorios

118118’95 TALADRO PERCUTOR 
BLACK+DECKER 9699272
BEH200. 500W. Velocidad 
variable. Reversible. Portabrocas 
automatico 13mm.

29’95

ATORNILLADOR MONTA 
MUEBLES HEX DRIVER 9703341
Potencia 3,6V, par máximo 5,5 Nm, 
porta-accesorios universal, velocidad 
180 rpm, batería integrada de 1,5 Ah, 
luz LED, sujección magnética de los 
accesorios. Incluye 5 puntas para 
atornillar, llave hexagonal y cable 
micro-USB.

29’95

PUNTAS 
ATORNILLAR 
IRONSIDE 9660337
Set 9 piezas + 
adaptador magnético. 
Detalle de puntas. 
Planas: 4,5 / 5,5 / 
6,5 Phillips: 1 / 2 / 3 
Pozidrive: 1 / 2 / 3

9’95

JUEGO BROCAS PARED 
IRONSIDE 9693210
5 piezas. Calidad profesional.
Ø 4-5-6-8-10mm

7’95

JUEGO HOJAS 
SIERRA CALAR 
IRONSIDE 
9683300
5 piezas para 
metales y plásticos.

6’95

JUEGO HOJAS 
SIERRA CALAR 
IRONSIDE 
9683301
6 piezas para 
madera.

10’95

BROCA PARA 
METAL HSS 
COBALTO 
JUEGO 6 
PIEZAS  9659977
Ø 2-3-4-5-6-8mm.

16’95

BROCA PARA 
MADERA 3 
PUNTAS JUEGO 
5 PIEZAS
9659978
Ø 4-5-6-8-10mm.

11’95

JUEGO DE 
BROCAS PARA 
METALES 
IRONSIDE 
9676895
16 piezas. HSS PRO. 
De Ø 1 a 8 mm

25’20

JUEGO DE 
BROCAS PARA 
MADERA 
IRONSIDE
9676896
16 piezas. Tres 
puntas. De Ø 3 a 
10 mm.

15’95

BROCA PARA 
PIEDRA SUPER PRO 
JUEGO 5 PIEZAS 
9693211
Ø 4 - 5 - 6 - 8 - 10mm.

13’95

PUNTAS DE ¼" X 
25MM 9675733
Acabado ZINC fosfatado.PL: 
4 - 5 - 6  PH: 0 - 1 - 2x2 - 3. 
PZ: 0 - 1 - 2x3 - 3  TX: 10 - 15 
- 20 - 25 - 27 - 30 - 40. HX: 
2 - 2,5 - 3 - 4 - 5 - 6. Adaptador 
magnético de 60mm. Estuche 
bimateria, HOCKEY PUCK.

10’95

BATERÍABATERÍA

PIEDRA

METAL
MADERA
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Escaleras

ESCALERA ALUMINIO PELDAÑO ANCHO KYLATE

Referencia Peldaños Altura máx.
trabajo PVP

9672298 3 259 cm 41,95

9672299 4 280 cm 50,95

9672300 5 301 cm 60,95

9672301 6 322 cm 71,95

9674108 7 343 cm 91,50

ESCALERA ALUMINIO KYLATE

Referencia Peldaños Altura máx.
trabajo PVP

9672298 3 259 cm 41,95

9672299 4 280 cm 50,95

9672300 5 301 cm 60,95

9672301 6 322 cm 71,95

9674108 7 343 cm 91,50

Referencia Peldaños Altura máx.
trabajo PVP

9664778 3 259 cm 31,95

9664779 4 280 cm 40,95

9664780 5 302 cm 46,95

9664781 6 323 cm 57,95

9664782 7 344 cm 68,95

Referencia Peldaños Altura máx.
trabajo PVP

9664778 3 259 cm 31,95

9664779 4 280 cm 40,95

9664780 5 302 cm 46,95

9664781 6 323 cm 57,95

9664782 7 344 cm 68,95

Referencia Peldaños Altura máx.
trabajo PVP

9676387 8 3,25 m 42,00

9676388 10 3,75 m 52,00

ESCALERA ALUMINIO FIJA KYLATE 
Ancho peldaños 34 cm.

Referencia Peldaños Altura máx.
trabajo PVP

9676387 8 3,25 m 42,00

9676388 10 3,75 m 52,00

ESCALERA ALUMINIO FIJA KYLATE
Ancho peldaños 34 cm.

Referencia Peldaños Altura máx.
trabajo a tijera Extendida PVP

9676383 2x7 3,20 m 4 m 88,50

9676384 2x10 4 m 5,35 m 119,00

ESCALERA 
ALUMINIO 
DOBLE 
COMBINADA 
KYLATE

Referencia Peldaños Altura máx.
trabajo a tijera Extendida PVP

9676383 2x7 3,20 m 4 m 88,50

9676384 2x10 4 m 5,35 m 119,00

Referencia Peldaños Altura máx.
trabajo a tijera

A tijera + 
extensión Extendida PVP

9676385 3x7 3,20 m 3,75 m 5,05 m 123,00

9676386 3x9 4,25 m 4,75 m 6,15 m 157,00

ESCALERA 
ALUMINIO 
TRIPLE 
COMBINADA 
KYLATE

ESCALERA ALUMINIO 
TRITTIKA 
9647899 
AL 510. 8 peldaños, con tres 
puntos de apoyo y sistema 
de seguridad antiapertura 
y anticierre. Peldaños 
antideslizantes. Altura 287 
cm, peso 8 kg

220’00

Referencia Peldaños Altura máx.
trabajo a tijera

A tijera +
extensión Extendida PVP

9676385 3x7 3,20 m 3,75 m 5,05 m 123,00

9676386 3x9 4,25 m 4,75 m 6,15 m 157,00
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Andamios, taburetes y carretillas

ANDAMIO KREO 
9621325 
F0005. tubo de 
acero de 20mm, 
179x144x62cm. 
Altura máxima de la 
plataforma 137cm. 
Capacidad maxima 
120kg, peso 16,6kg. 
Plataforma de 
madera. 

92’95

ANDAMIO CLIP 
RAPIDO 
9642272 
FA100. Fabricado en 
aluminio, sistema de 
montaje rápido, plataforma 
de madera sostenida 
por estructura de acero, 
medidas montado 
181x149x53cm, altura 
máxima de la plataforma 
87cm, altura de trabajo 
2,90m, capacidad máxima 
120kg. 

169’00

CARRETILLA PLEGABLE ALUMINIO SALVA 
ESCALERAS 9701254 
S-50 PLUS. Carga: 50 Kg, en función salva escaleras: 30 kg. 
Altura desplegada 100  cm. Medidas Plegada: 62,50x38,50x6 cm. 
Base amplia 38,50x 24 cm. Doble bloqueo de ruedas. 

34’95

Andamios,  y

ANDAMIO KREO
9621325
F0005. tubo de
acero de 20mm,
179x144x62cm.
Altura máxima de la
plataforma 137cm.
Capacidad maxima
120kg, peso 16,6kg.
Plataforma de
madera.

92’95

CARRETILLA ALUMINIO PLEGABLE BOX PLUS 
9699901 
Capacidad 70kg. Ø ruedas 125mm. Tamaño total extendida 
100x400x410mm, plegada 630x400x55mm. 

24’95

CARRETILLA SUPER-PLEGABLE S-50 CARRIVAN 
9681456 
Carga: 50 kgs  Peso: 3,3 kg. Telescópica. Altura:  100 cm. 
Aluminio. Muy  ligera. Doble anclaje bloqueo ruedas. Ruedas: Ø 
13 cm. Plegada: 6x38.5x62,5 cms. Base: 24x35cm. 

29’95

TABURETE PLATAFORMA 
GIERRE 9685645 
B0010BI. Estructura de acero, 
plataforma de 38x26cm, altura 
16cm, ancho plegado 3,5cm, 
peso 2,1kg. 

25’95

TABURETE ESCALERA KYLATE 
PRAKTICO 
Dimensión de los escalones 30x20 cm. 
Tacos antideslizantes. Hasta 150 Kg.

Ref.  Peld. Altura plegada PVP

9691960 2 91 cm 17,50

9691961 3 116 cm 25,95

9691962 4 142,5 cm 31,50

TABURETE ESCALERA KYLATE 
SUPER PRAKTICO 
Barandilla superior sobredimensionada. 
Seguro anticierre una vez desplegada. 
Escalones con lámina de goma 
antideslizante y dimensión especial de 
30x20 cm. Tacos antideslizantes. Hasta 
150 Kg.Ref.  Peld. Altura plegada PVP

9691960 2 91 cm 17,50

9691961 3 116 cm 25,95

9691962 4 142,5 cm 31,50

Ref.  Peld. Altura plegada PVP

9691963 2 114,5 cm 24,95

9691964 3 140,5 cm 32,95

Ref.  Peld. Altura plegada PVP

9691963 2 114,5 cm 24,95

9691964 3 140,5 cm 32,95

TABURETE ESCALERA 
GIERRE 9701236 
Blanco. Peldaños de 
50x30cm. Medidas plegado: 
57.5x50x4cm. Altura hasta el 
peldaño superior desplegado 
44cm. Carga máxima 150kg. 

22’95
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Buzones y cajas

BUZÓN EXTERIOR JOMA 
ARCO. Pástico ABS. 
Ranura posterior para 
utilización como 
recogecartas. 
320x237x87mm. 

20’95

BUZON EXTERIOR BTV 
CHALET. Chapa de acero 
pintado. 
346x299x112 mm. 

24’95

BUZÓN PAQUETERIA 
BIGEN 
Perfecto para sobres grandes 
o paquetes flexibles, màx: 
350x240x40mm. Resistencia 
anticorrosiva. Material acero 
reforzado. Seguro y robusto 
y 3 puntos de cierre. Gran 
estanqueidad. Instalación pared. 

85’00

BUZON EXTERIOR ARREGUI 
DECO. 275x410x100mm. Chapa de 
acero. Boca de 300x20mm. 

22’95

BUZÓN PAQUETERIA 
BIGPACK 
Solución para los envíos de 
paqueteria. Material acero 
galvanizado reforzado. Seguro 
y robusto, tres puntos de cierre. 
Gran estanquidad. Instalación 
pared. Dimensiones máxima de 
paquete: 420x300x190mm.  

130’90

BUZON EXTERIOR ARREGUI 
AURA. Chapa de cero pintado, 
330x375x105mm. Especial para 
catálogos, revistas, sobres grandes, 
etc. La visera y la puerta del buzón 
incluyen tapas laterales que previenen 
la entrada de agua de manera 
eficaz. La puerta se detiene a 75º e 
incluye un cajón para almacenar la 
correspondencia. 

35’95

Acero inoxidable 
satinado con 
recubrimiento 
antihuellas. 
9659328 

54’95

Inox satinado con 
recubrimiento 
antihuellas. 
9621672 

39’90

Acero 
inoxidable. 
9648936 

29’95

BUZON EXTERIOR BTV 
Garden. Plástico de alta resistencia. 
330x250x83mm. 

17’95

BUZON EXTERIOR ARREGUI 
Compact. Chapa de aceror. 
Ideal para espacios 
reducidos. 285x240x95mm. 

15’95

Referencia Color

9654022 Verde

9654023 Blanco

9654024 Negro

9654025 Burdeos

Referencia Color

9654022 Verde

9654023 Blanco

9654024 Negro

9654025 Burdeos

Referencia Color

2019418 Blanco

2019519 Negro

2726609 Verde

3493919 Tierra

Referencia Color

2019418 Blanco

2019519 Negro

2726609 Verde

3493919 Tierra

Referencia Color

9704143 Blanco

9704144 Negro

9704145 Tierra

Referencia Color

9704143 Blanco

9704144 Negro

9704145 Tierra

Referencia Color

9621669 Blanco

9621670 Verde

9621671 Negro

Referencia Color

9621669 Blanco

9621670 Verde

9621671 Negro

Referencia Color

9704146 Blanco

9704147 Negro

9704148 Óxido

Referencia Color

9704146 Blanco

9704147 Negro

9704148 Óxido

Referencia Color

9671359 Negro

9672711 Blanco

Referencia Color

9671359 Negro

9672711 Blanco

Referencia Color

6613376 Blanco

6613477 Verde

6613578 Negro

9690069 Marrón tierra

Referencia Color

6613376 Blanco

6613477 Verde

6613578 Negro

9690069 Marrón tierra

Referencia Color

9648933 Blanco

9648934 Verde

9648935 Negro

CESTA DE 
PUBLICIDAD 
ARREGUI 9621339 
E-2337. 305x320x190 
mm, inox, gran capacidad, 
líneas curvas, total 
visibilidad del interior. 

44’00

CAJA FUERTE DE OCULTACION ARREGUI 9651074 
BASA. Caja fuerte para zócalo  electrónica motorizada. 2 bulones de 
12 mm de diametro. Dimensiones: 110x310x380. Display luminoso 
con fecha y hora en pantalla. Código de apertura y código maestro de 
6 dígitos. Con auditoria de aperturas de los últimos  200 registros. 
Alimentación externa mediante pila de 9V. Dispone de llave de 
emergencia. La puerta se  levanta sola, una vez introducido el código 
de apertura, por la acción de un amortiguador hidraúlico interior. 

112’90

CAJA FUERTE SUPERFICIE 
ARREGUI 9679246 
STYLO S2. Electrónica con 
pomo, medidas exteriores 
250x350x250mm, código de acceso 
de 4 a 8 dígitos, llave de emergencia, 
2 bulones de 18mm de diámetro. 

61’00

CAJA FUERTE SUPERFICIE 
ARREGUI 9679866 
STYLO S1. Electrónica con pomo, 
medidas exteriores 200x310x200 
mm, código de acceso de 4 a 8 
dígitos, llave de emergencia, 2 
bulones de 18mm de diámetro. 

49’90

CAJA FUERTE SUPERFICIE 
ARREGUI 9695063 
CLASS T-20EB. Apertura mediante 
teclado y pomo. Combinación de 4 a 8 
dígitos. Espesor de la puerta 3 mm, del 
cuerpo 1,5 mm. 2 bulones de Ø 18 mm. 
Medidas exteriores: 200x310x200 mm. 

44’90

Referencia Color

9648933 Blanco

9648934 Verde

9648935 Negro

Cajas fuertesCajas fuertes fuertes
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PANEL ANUNCIOS BTV 2727417 
Marco de aluminio, cantoneras de ABS, puerta de metacrilato 
con cerradura. 350x460x36.5 mm. Capacidad : 2 Folios DIN A4.

Referencia Color PVP

8335229 Pintado Blanco 59,95

2727417 Aluminio natural 64,95

Referencia Color PVP

8335229 Pintado Blanco 59,95

2727417 Aluminio natural 64,95

Ferretería

Candados y cajas de caudales

CANDADO 
COMBINACION 
ARREGUI 9681211 
26mm con cierre TSA 
homologado por la 
Agencia de Seguridad 
en el Tranporte de 
EE.UU. 

5’25

CANDADO DE 
COMBINACION 
ARCO 
FLEXIBLE 
9685850 
Homologado TSA, 
arco flexible de acero 
recubierto de PVC. 

5’50

VALLA DE SEGURIDAD EXTENSIBLE 9690084 
Fabricada en madera. Extensible de 63,5 a 103,5cm. Altura de la 
valla 70cm. Pivotante. 

41’00

CIERRE FLEXIBLE MULTIUSOS LARGO 
9676910 
Evita que los niños abran armarios, cajones, 
electrodomésticos, inodoros, etc. 

1’25

SEGURO INFANTIL PARA ARMARIOS 
Y VITRINAS 9672948 
Evita que los niños puedan abrir armarios y 
vitrinas. 

1’40

PROTECTOR DE 
ESQUINAS 9672946 
Transparente, protege 
,a los niños, de caídas y 
choques contra esquinas. 

2’15

SEGURO PARA VENTANAS 
CORREDERAS 9676912 
Evita que los niños puedan abrir una ventana. 

1’65

CIERRE MULTIUSOS 
REGULABLE 9685854 
Para muebles y electrodomésticos. 
Regulable, se puede cortar a 
medida. Blister con dos unidades. 

3’15

PROTECTOR FLEXIBLE DE BISAGRAS 
9690082 
120cm. Se coloca cubriendo la bisagras, y permite la 
apertura y cierre normal de la puerta, evitando que los 
niños puedan introducir los dedos y pillarselos. 

9’90

BARRERA 
CAMA SEGURIDAD 
ARREGUI 9679865 
Evita que los niños se caigan de la cama. 
Abatible para un acceso más cómodo. Permite hacer la cama 
sin retirar la barrera. Fácil instalación. 1020x420mm. 

26’90

CAJA DE SEGURIDAD PARA LLAVES ARREGUI. 
KEEPER 9679868 
Caja guarda llaves para fijar a la pared, fabricada en acero de gran 
resistencia. Sistema de apertura mediante combinación. adecuada 
para guardar llaves o tarjetas que permitan el acceso a viviendas, 
bienes de alquiler, locales de uso compartido, vehículos, etc. 
Medidas: 125x80x32mm   

28’90

CAJA DE CAUDALES ARREGUI 
Acero lacado acabado grafito Sistema de apertura y cierre mediante 
llave de serreta y pulsador. Incluye bandeja multifunción para guardar 
pequeños objetos o monedas.

Candados y cajas cajas de caudales

ReferenciaReferencia ReferenciaReferencia MedidasMedidas PVPPVP

96593339659333 C9716C9716 T1/T1/ 152x80x115mm 152x80x115mm 10,6510,65

96593349659334 C9726C9726 T2/T2/ 200x90x160mm 200x90x160mm 13,5013,50

96593359659335 POP-UPPOP-UP 9736 9736 T3/T3/ 250x90x180mm 250x90x180mm 19,9519,95

Seguridad y protección infantil:
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NEW

* Cromo

* Cromo

* Antical

* Antical

* Válvula
antirretorno
9L/min

* Válvula
antirretorno
9L/min

* Hidromasaje
* Flexo 1,7 a 2,2m
* 5 posiciones

* Flexo 1,7 a 2,2m
* 1 posición*

* Antical

* Válvula
antirretorno
9L/min

* Válvula
antirretorno
9L/min

Baño,Baño, hidroterapia hidroterapia y y accesorios para para el baño

GRIFO MONOMANDO 
DE COCINA MODELO 
TIMANFAYA 
CARTUCHO DE40 
9704093
Color blanco, latiguillos 
400mm. Med.: 
38x26,4x4,15cm.
Caño curvo fl exible.

44’95

SERIE OKE 
9654093
 Producto 
con acabado 
cromado.

43’65

SERIESERIE OKE OKE 
96540929654092
ProductoProducto 
con acabado acabado 
cromado.cromado.

2929’95’95

ECOGRIFO COCINA 9635532
Microniza el agua, genera iones y presión, 
limpia en mayor profundidad alimentos y se 
mantienen frescos. Las cerámicas naturales 
suavizan el agua, reducen el cloro y actuan 
como fungicidas y bactericidas.
*Consulte precio en su ferretería.

** AHORRA AHORRA HASTA HASTA
   65% 65% DE DE AGUA. AGUA.
** 2 2 chorros chorros de de agua. agua.
** Poder Poder desengrasante. desengrasante. 
** Menor Menor consumo consumo
   de de jabones jabones y y detergentes. detergentes.
** Fácil Fácil instalación. instalación.

DrogueríaDroguería

FregaderosFregaderos cocina cocina

DESATASCADOR 
GRANULADO 9633795
375 gr. Concentrado. 
Máxima potencia en 5 
minutos.

3’95

DESATASCADOR LÍQUIDO 
9633796
1L. Uso frecuente, evita posibles 
atascos. Ideal para tuberías 
lentas. Elimina malos olores.

3’60

DESATASCADOR EXTREME 
9636193
2x0,5 L. Tecnología dos componentes 
listos para usar. No salpica ni burbujea. 
Para obstrucciones persistentes.

10’95

DESATASCADOR POTENTE
9699545
1L. Sin ácido sulfúrico. Actúa en 30 
min. Fácil aplicación. No aumenta la 
temperatura de la tubería. No salpica.

6’75

LIMPIADOR DE MOHO 9701298
0,5L.Elimina manchas de moho y 
humedad. Uso interior y exterior. 
Acción preventiva matando la cepa 
del hongo.

7’50

REGALOREGALO****
LIMPIADORLIMPIADOR
JUNTASJUNTAS
SPRAYSPRAY 0,5L. 0,5L.

REGALOREGALO**
 LIMPIACRISTALES LIMPIACRISTALES 
YY ESPEJOS ESPEJOS 0,5L. 0,5L.

*Cantidades limitadas a 4.000 unidades. **Cantidades limitadas a 3.000 unidades.

FILTRO COLAGENO ECODUCHA 
9632896
Accesorio para Ecoducha 9631280. La 
vitamina C es muy necesaria para la 
salud de la piel, activa sus defensas y la 
resistencia a las agresiones, el colágeno 
reestablece la hidratación interna de 
las células, proporcionando suavidad, 
fi rmeza y elesticidad de la piel.
*Consulte precio en su ferretería.

MONOMANDO
BIDE 9654089

27’45

MONOMANDOMONOMANDO
LAVABOLAVABO 9654088

2929’90

MONOMANDOMONOMANDO 
DUCHA
9654091
Kit ducha incluído. incluído.

43’75

MONOMANDOMONOMANDO 
BAÑO DUCHA DUCHA
9654090
Kit ducha incluído.

50’75

ProductoProducto con con acabado acabado cromado cromado

MANGO ECODUCHA 
9631280
Ahorra hasta el 65% de 
agua y la energía necesaria 
para calentarla.· Profundo 
masaje de la piel y eliminación 
de olores· Debido a la 
micronización del agua, libera 
de modo natural una enorme 
cantidad de iones negativos 
muy benefi ciosos para la 
salud.

53’90

ConjuntosConjuntos gama gama ahorro ahorro de de agua aguaMangosMangos de de ducha duchaMonomandoMonomando serie serie 
OKEOKE CROMO CROMO

50%50%Ahorro de agua

KIT ASUAN
9682796

19’95

* Cromo
* Antical

* Antical

* 1 posición

* Ø120
* 3 posición

MANGO ORION
9690748

12’95

MANGO CHROME
9702705

24’95

KIT VIDA 
9682795

24’95

* Cromo

Ahorro de agua

* Antical
* Ø120

MANGO
9702705

24

9682795

* Cromo

Color: Black Yellow Magenta Cyan  - Plancha: C - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 

ELECTRA

10%
25%

50%
75%

90%

ELECTRA

10%
25%

50%
75%

90%

ELECTRA

10%
25%

50%
75%

90%

ELECTRA

10%
25%

50%
75%

90%



145

Cortinas de baño 180 x 200cm

Conjunto inox negro mate BOSIO 

Cortinas de baño 180 x 200cm

Conjunto inox negro mate BOSIO

Referencia Mod. Material Color PVP

9683325 SOULSOUL PoliésterPoliéster AzulAzul 12,95

9683329 INTENSEINTENSE PoliésterPoliéster MoradoMorado 13,75

9683331 INTENSEINTENSE PoliésterPoliéster GrisGris 13,75

Referencia Mod. Material PVP

9704661 CORTINACORTINA BAÑO BAÑO LE LE CAP CAP AZUL AZUL PoliésterPoliéster 18,95

9704663 CORTINACORTINA BAÑO BAÑO BREST BREST FUCSIA FUCSIA PoliésterPoliéster 18,95

9704662 CORTINACORTINA BAÑO BAÑO SHOWER SHOWER BLANCA BLANCA Y Y NEGRA NEGRA PoliésterPoliéster 20,95

180

2
0

0

x 12 
no 
incluido

Repele 
el agua

ESPEJO PULIDO REDONDO 9701789
Diamemtro 80cm.

59’20

COLGADOR 
9704558

9’95

PORTAROLLOS
SIN TAPA 9704561

15’95

TOALLERO BARRA
9704560

29’95

TOALLERO ARO
9704559

15’95

ESPEJO BLANCO SERIGRAFIADO 
9632731
Dimensiones 55x75cm.

37’65

JUEGO DE PIE 3 
PIEZAS
PARA WC 9703943

34’45

TRANSPARENTE
9703944

TRANSPARENTE
9703947

ROSA
9703945

ROSA
9701045

PINK
9703946

PINK
9703948

LEMAN AZUL 
OSCURO 
9685568
3L.

10’95

CUBO BAÑO CON PEDAL

4’85DOSIFICADORES DE JABÓN

4’65VASO PORTACEPILLO VETRO

NANT
BLANCO
9703116
5L.

18’65

CUBO BAÑO CON PEDAL

4’85DOSIFICADORES DE JABÓN

4’65VASO PORTACEPILLO VETRO

144-145.p2.pdf 21-03-04 13:43:40
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LINTERNA Y LAMPARA ANTIMOSQUITOSLINTERNA Y LAMPARA ANTIMOSQUITOS

Linternas, adaptadores y varios

9692010 2 niveles de potencia. 50Lm. Water 
resistant IP4X. Ligera y robusta. Funciona con 3 
pilas AAA (incluidas).

1212’50’50

LINTERNALINTERNA DE DE CABEZA CABEZA LED LED

LINTERNA 
PROYECTOR 
TIRA LED 
9700208
230 Lm. Modo 
de luz ajustable 
para diferentes 
posiciones.

19’95

LINTERNA 
LED TIPO 
BOLIGRAFO 
9700209
Resistente al agua 
IPx4. Incluye clip de 
bolsillo y soporte  
con imán para 
trabajar con las 
manos libres.

15’50

LINTERNA 
ALUMINIUM 
F10 9687636
Resistente en 
aluminio y grip 
para mejor agarre. 
5LDs de 5mm, 
alcance 23m. 10h. 
Funciona con 2 
pilas AA incluidas.

8’75

5 CONEXIONES 
DE ENCHUFE
9670707

14’90

COLOR AZUL 
9674871

21’99

COLOR GRIS
9674872
1,5m de cable.

27’99

5 CONEXIONES
DE ENCHUFE
9670709
Con extensible.

17’99
4 CONEXIONES DE ENCHUFE Y 2 USB

Adaptador POWERCUBE Adaptador de viaje

LÁMPARA DE CAMPING 
9691527
2 posiciones, lámpara y función 
matamosquitos de luz azul. 
Asa 2 posiciones. Cepillo de 
limpieza. Funciona con 3 pilas AA 
(incluidas).

34’95

LAMPARA CAMPING RECARGABLE 9704184
300 lúmenes, luz puntual brillante de 120 lúmenes y 
linterna de llama parpadeante realista. Recargable y 
banco de energía para cargar otros dispositivos por USB. 
Emulador de llama realista, sin calor ni peligro.

39’95

FOCO DE TRABAJO OMNI 2000
9704185
Omnidireccional con potente salida Dual 2.000Lm y luz roja. 
Asas magnéticas.Recargable y banco de energía para cargar 
dispositivos alimentados por USB.

49’95

Para entrada mundial 
y salida a clavija 
europea. 9674646

8’99

Universal de todo los
países a
Estados Unidos.
9685668

8’99

Conéctese en más de 
150 países de todo el 
mundo - Lista completa 
incluida.
9688544

19’99

ORGANIZADOR DE VIAJE 
PARA ACCESORIOS Y 
TABLET 9693658
Tabletas de 10.1 ''. 1 bolsillo de 
malla con cremallera. 2 bolsillos 
externos. 3 bucles elásticos. 
Material: neopreno. Forro: 
poliéster. Med: 215 x 280/225 
x 300 mm.

19’95

LINTERNA LED PORTATIL COB RECARGABLE 
TRIANGULO 9704183
Reclinable 190º. 10W. 600Lm. 5 horas de autonomía. 100m 
de alcance. 4 posiciones; intensidad alta, media, luz roja fi ja y 
intermitente. Esquinas engomadas. 2 baterías recargables con 
función Power Bank. Posibilidad de usar con 4 pilas LR03 / AAA. 
IP65. Tapa trasera estanca con conexión USB y micro USB.

24’95

Adaptador POWERCUBE Adaptador de viaje

2000
lumensEfecto

llama

LINTERNA LED FRONTAL 9705091
1 W con 100 Lúmenes. Alcance de 100 m, 
con Zoom. 2 selecciones de potencia + 1 de 
avistamiento. Autonomía de 10 horas a max. 
potencia. 3 pilas AAA incluidas.

4’99

LINTERNA LED TUBULAR
9705090
10W. 1500LM.

12’95

Color: Black Yellow Magenta Cyan  - Plancha: A - PLIEGO: 01-02 - Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano Trabajo: 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) Version: CasFolleto Jardín - Castellano 

ELECTRA

10%
25%

50%
75%

90%

ELECTRA

10%
25%

50%
75%

90%

ELECTRA

10%
25%

50%
75%

90%

ELECTRA

10%
25%

50%
75%

90%

48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:1 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:1 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:1 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:1 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 

48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:2 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:2 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:2 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 48662 - Folleto Jardín (Jomagar) PL:2 Ver: CasFolleto Jardín - Castellano 



147

HABITAT 15

SERIE ESTANCO POOL 54

Electricidad

PROGRAMADOR HORARIO 
DIARIO 9645280 
Analógico. Funciona directo a red. 

3’50

TOMA R-TV 
9685736

12’95

TOMA TELÉFONO 
RJ-11 
9685738

6’95

PULSADOR 
9685732

4’50

TOMA DE 
ENCHUFE 
9685734

4’70

CONMUTADOR 
9685720

4’50

CONMUTADOR 
9687086 

3’95

PULSADOR 
9687087 

3’95

DOBLE INTERRUPTOR 
9687088 

4’20

BASE TT LATERAL 
9687089 

4’50

DOBLE BASE TT 
LATERAL 9687090 

7’40

CONMUTADOR + BASE 
9687091 

7’40

CRUZAMIENTO 
9685722

6’50

DOBLE 
CONMUTADOR 
9685724

5’50

MARCO TRIPLE 
9685728

2’95

MARCO TRIPLE 
9685727

4’50

MARCO DOBLE 
9685726

1’75

MARCO DOBLE 
9685725

2’80

PULSADOR 
LUMINOSO 
9685730

6’60

PULSADOR 
LUMINOSO 
9685729

8’40

PROGRAMADOR 
SEMANAL 
DIGITAL 9645285 
Fácil uso y 
programación, no 
requiere ningún tipo 
de programación. 
Funciona directo a red. 

8’90

ARMARIO 
SUPERFICIE IP65 
9671046 
280x210x130mm.

33’00

ARMARIO 
SUPERFICIE IP65 
9671047 
400x300x165mm.

56’00

TOMA R-TV 
9685735

17’50

TOMA TELÉFONO 
RJ-11 
9685737

9’95

PULSADOR 
9685731

6’20 

TOMA DE 
ENCHUFE 
9685733

7’50

CONMUTADOR 
9685719

6’70

CRUZAMIENTO 
9685721

8’75

DOBLE 
CONMUTADOR 
9685723

6’95

PROLONGADOR JARDIN 
25 mt. H05VV-F 3G 1.5mm2. 16A / 
250V. IP20. Enchufe HY006-F con 
protección infantil. Organizador de 
cable incluido.

Referencia Longitud PVP

9685583 15 m 24,95

9685584 20 m 29,95

9685585 25 m 36,95

ENROLLACABLE JARDIN IRONSIDE 
9685582 
25 mt. IP20. H05VV-F 3G1.5mm2. 16A - 230V. Potencia 
máxima, enrollado 1000W y desenrollado 3000W. Base 
de enchufe HY006-F con protección infantil. Equipado 
con protección contra el sobrecalentamiento. 

44’95

ENROLLACABLE MURAL RECOGIDA 
AUTOMÁTICA 12 M + 1M 9694534 
Orientable con soporte para pared. Con sólo tirar de 
él se puede detener el cable y dejarlo fijo o enrollarlo 
automáticamente según se desee. Cable de caucho  
H07RNF. Dimensiones de cable 3 x 2,5mm². 

89’95



ABONOS - SUSTRATOS
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Robot cortacésped

Gama Robots Sileno
 -  Adaptables a cualquier tipo de jardín
 - Totalmente autónomos
 -  Sistema de corte Mulching, todos los días 

el césped estará a la altura deseada
 - Muy silencioso, solo 56 dB
 -  Con todo lo necesario para un montaje 

estándar
 -  Facilmente programable gracias a su 

menú intuitivo.

MODELOS DISPONIBLES 
SEGÚN SU CÉSPED

GAMA SILENO “SMARTSYSTEM”
-  Controle desde su móvil el robot desde cualquier 

lugar del mundo (solo modelos smart)

GAMA DE ROBOTS 
GARDENA SILENO:

              DESCÚBRE-
LOS AQUÍ !! 

SILENO MÍNIMO,
NUEVA SERIE, 
PROGRAMABLE SOLO 
POR BLUETOOTH, SIN 
TECLADO MANUAL 

ROBOT SILENO CITY 250 
SMARTSYSTEM
9700100
Robot cortacésped para 250 metros cuadra-
dos, adaptable a practicamente cualquier 
tipo de jardín Con todo lo necesario para su 
conexión smartsystem.

899’95

ROBOT SILENO 
MINIMO
9703849
Para superfi cies hasta 
250m2.

599’95

ROBOT SILENO 
MINIMO
9703850
Para superfi cies hasta 
500m2.

699’95

ROBOT SILENO CITY 500 
SMARTSYSTEM
9700099
Robot cortacésped para 500 metros 
cuadrados, adaptable a practicamente 
cualquier tipo de jardín. Con todo lo 
necesario para su conexión smartsystem. 

1099’95

SILENO CITY 250
9690017
Para superfi cies hasta 250m2. 
Incluye tecladomanual.  

799’95

SILENO CITY 500
9690018
Para superfi cies hasta 500m2. 
Incluye teclado manual.  

999’95


